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CAMARA MUNICIPAL DE Rlo BRANCO -ACRE
Rua 24 de Janeiro,  n°53 - Bairro 06 de Agosto

COMISSAO DE LEGISLACAO, JUSTICA E REDACAO FINAL
COMISSAO DE FINANCAS, ORCAMENTO E FISCALIZACAO.

Ref. PROJETO DE LEI  N°.100/2013
Autor:  Poder Executivo Municipal

Despacho do Relator

.            Mun,c,pa, ,  para aveErTgcuaaTj::ee.Stea: aptreoj::3oas:,:e[oorAa :sevF:roar:sadsogarecpaaT:::
do    Poder    Legislativo,    na    forma    preconizada    no    art.29-A,    inciso    111,    da
Constituigao Federal.

Sala das Comiss6es, em 06 de novembro de 2013.
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COMISSAO DE LEGISLACAO, JUSTICA E REDACAO FINAL
COMISSAO DE FINANCAS, ORCAMENTO E FISCALIZACAO.

Ref. PROJETO DE LEI  N°.100/2013
Autor:  Poder Executivo Municipal

a

a

Despacho do Relator
Encaminhe-se o Proj.eto a Diretoria de Finangas da Camara

Municipal  ,   para averiguar se estao atendidos na LOA os valores dos repasses
do    Poder    Legislativo,    na    forma    preconizada    no    art.29-A,    inciso    111,    da
Constituigao Federal.

Sala das Comiss6es, em 06 de novembro de 2013.
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CAMARA MUNICIPAL DE Rlo BRANCO -ACRE
DIRETORIA FINANCEIRA

RUA 24  DE JANEIRO  N° 53 -SEIS DE AGOSTO -CEP 69.905-596

Referente Projeto de Lei n° 100/2013

Aos Relatores das Comiss6es de Legislagao, Justiga e   Redagao Final e Finangas,

Orgamento e Fiscalizagao.

Assunto: Previsao de Repasse ref. Art. 29-A da Constituieao Federal

®    1,            Ratifico   que   o   montante   fixado   no   Projeto   de   Lei   Orgamentaria   para   o
exercicio de 2014  (doc.  as fls.  21  e  134),  no valor de  R$ 20.200.000,00  (vinte  milh6es

e duzentos mil reais), destinado ao custeio das despesas desta Casa  Legislativa esta

em consonancia com o Art. 29-A da Constituigao Federal,  cujo parametro e 5% (cinco

por cento) sobre o somat6rio das receitas tributarias e das transfetencias previstas no

§5° do art.153 e nos arts.158 e 159, efetivamente realizadas no exercicio de 2013.

Em,  07/11/2013.

Diretor Financeiro
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CAMARA  MUNICIPAL DE RIO  BRANCO  -ACRE
Rua 24 de Janeiro,  n°53 - Bairro 06 de Agosto

Parecer n°.   /4`3 /2013

Da  COMISSAO  DE  LEGISLACAO, JUSTICA E  REDACAO  FINAL,  sobre o
Projeto  de   Lei   n°.   100/2013,   que   estima   a   Receita   e   fixa   a   Despesa   do
Municipio de Rio Branco para o exercicio de 2014 e da outras providencias.

I - RELATORIO.

De  autoria  do  chefe  do   Poder  Executivo,   vein  a  esta   Comissao  de
Legislagao  e Justiga,  o Projeto de Lei de n° 100, de 2013,  que estima a receita
e a fixa a despesa do Municipio de Branco para o exercicio financeiro de 2014.

Em  defesa  da  proposta  o  autor  faz  uma  digressao  sob  as  condig6es
econ6micas  atuais  do  pals,  ao  tempo  que  traga  as  perspectivas  do  Municipio
para  o  ano  vindouro,  lembrando  dos  esforgos  que  serao  empreendidos  pelo
poder pdblico para a melhoria de vida dos municipes.

Decorridos os prazos de tramitagao, nao foram apresentadas emendas.

11  - ANALISE.

Disp6e   o   art.   77   da   Lei   Organica   do   Municipio,   cujo   teor  encontra
perfeita simetria com o art.165 da Constituigao Federal:"Art. 77 -Lei de iniciativa do Poder Executivo estabelecefao:

Ill -os or¢amentos anuais,"

Com  efeito,  pela  simples  interpretagao  literal  do  texto  legal  precitado,
verifica-se   que   a   competencia   para   iniciar   proposta   que   verse   sobre   o
orgamento anual 6 reservada exclusivamente ao Prefeito.

o           o objet:ed:upt::p::tda°6 Ca°snssu°n::t:esFnt:fer:::%:n#:%,'p?o: a#;3a°odeiaLbeojraMra::rj
ongamento  pr6prio  estar a exercer a autonomia  que  lhe e conferida  pela  atual
ordem constitucional.

Quanto    a    tecnica    legislativa,    observa-se    que    foram    zelosamente
atendidas as regras da Lei complementar n° 95, de 1998.

Desta  feita,   a   proposigao  sob  analise   nao  carrega   nenhum   vicio  de
natureza      formal      e      ou      material,      razao      que      reconhecemos      sua
constitucionalidade,  legalidade e juridicidade.

Quanto  a  analise  dos  aspectos  ongamentarios  e  financeiros,   cumpre
essa competencia a Comissao de Finangas da Casa.

Ill  -VOTO.

Ante o exposto,  estando a proposta revestida dos instrumentos formais,
votamos por sua aprovagao.

ae- fo 1
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Relator

A Comissao  de  Legislacao,  Justiga  e  Redagao  Final,  em  reuniao
nesta data, decide pela Aprovagao do Projeto de Lei n°.100/2013

Pr.e_:_i_i_en^t::._   .4'/  `   `  `    ~Artemio Costa

®
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CAMARA  MUNICIPAL  DE  RIO  BRANCO  -ACRE

Rua 24 de Janeiro, n°53 -Bairro 06 de Agosto

PARECERN°.   £4    /2ol2.

Da         COMISSAO         DE         FINANCAS,
FISCALIZA9AO,  sobre  o  Projeto  de  Lei  n°.100/2-013',  que  esiima  a  Re-ceita ;
fixa  a  Despesa  do  Municipio  de  Rio  Branco  para  o  exercicio  de  2014  e  da
outras providencias.

Autoria: Executivo Municipal
Relator: Ver.  Fernando Martins

®

ORCAMENTO         E

I - RELATORlo

Em  31   de  outubro  de  2013,  o  Prefeito  encaminhou  a  esta  Casa,  por
meio da  Mensagem  n°  65/2013,  o  Proj.eto de  Lei  Orgamentaria Anual  -PLOA -
que "estima a  receita e fixa a despesa do Municipio para o exercicio financeiro
de 2014.  Recebida sob a forma do Projeto de Lei n°  100/2013,  a proposigao foi
distribuida  em   05/11/2013,   quando  iniciou  sua  tramitaeao   na  Comjssao  de
Orgamento   e   Finangas.    Foram   realjzadas,   audiencias   publicas   para   dar
conhecimento e  se discutir o  contetldo do projeto em  tela,  conforme determina
o   art.   48   da   Lei   Complementar  n°   101,   de   04   de   maio   de   2001.   Merece
destaque  o  fato  de  que  esta  Comissao  pretende  realizar  esforgos  continuos
para  o  aperfeigoamento  da  tramitagao  dos  projetos  de  lei  que  constituem  o
planejamento  oreamentario.  Para  isso,  desde ja  sugerimos  a  cada  ano,  seja
ministrado  treinamento  especifico  em  que  deverao  ser objeto    os  projetos  de
lei,  buscando-se  evidenciar  aos  gabinetes  a  melhor  tecnica  a  ser  adotada  na
apresentagao das emendas.

Decorrido    o    prazo    para    apresentagao    de    emendas,    nao    foram
apresentadas nenhuma ao texto da lei.

Em   despacho   proferjdo,   esta   relatoria   requereu   a   manifestaeao   da
Diretoria   de   Finangas   da   Casa,   a   respeito   do   atendimento   dos   valores
consignados para este Poder Legislativo,  obtendo resposta positiva.

Assim   relatado,   passo   aos   fundamentos   de   meu   Parecer   sobre   o
Projeto,  nos termos do inciso Ill, art. 73 do Regimento lnterno.

11  -ANALISE

Como   se   sabe,   o   planejamento   publico,   por   forga   de   disposigao
constitucional  (art.   165,   CR),  erige-se  sobre  tres  pilares  essenciais:  o  Plano
Plurianual, as Diretrizes Orgamentarias e os Orgamentos Anuais.

0  PPA 2014-2017  -Lei  n°  2.010,  de  03  de  outubro  de  2013,  de  31  de
dezembro apresenta cinco Areas de Resultados, assim distribuidas:

I   -   lnfraestrutura,   mobilidade   e   ordenamento   urbano,   11-   Rio   Branco
acolhedora,  com  qualidade de vjda e cuidando de suas criangas,  Ill -Direito e

tl     m'`      \
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Rua 24 de Janeiro,  n°53 -Bairro 06 de Agosto

oportunidades,  IV - sustentabilidade  com  desenvolvimento  social,  V -  Gestao
publica  transparente   e   participativa.   Para   o   alcance  dos   resultados,   foram
concebidos dezoito programas, divididos, por sua vez, em ag6es.

A  LDO  para  o  exercicio  de  2014  estabeleceu  que  "As  prioridades  e  as
metas    da    Administragao    Publica    Municipal    para    o    exercicio    de    2014,
respeitadas  as  disposig6es  constitucionais  e  legais,  e  em  consonancia  com  o
PPA,    as    quais    serao    adequadas    as    condig6es    de    implementagao    e
gerenciamento   dos   Proi.etos   Sustentadores   e   do   Programa   de   Metas   e
Resultados  de  Rio  Branco,  com  a   alocagao  de  recursos  na  Lei  Orgamentaria
de  2014,  bern  como  na  sua  execugao,  nao  se  constituindo,  entretanto,  em
limite a programagao de despesas", observadas as diretrizes gerais ali fixadas.
0 valor estimado  para  a  receita e fixado para despesas do  Municipio e de  R$
582.892.400,00  (quinhentos  e  oitenta  e  dois  milh6es,  oitocentos  e  noventa  e
dois     mil    e    quatrocentos    reais),     o    que     representa     urn    crescimento
aproximadamente  de  oito  por cento  em  relagao  ao  previsto  para  2013.  Nesse
sentido,  a  Mensagem  n°.  65/2013,  que acompanha  o  PLOA 2014,  informa que
a estimativa do crescimento da arrecadagao total do Municipio, tanto da receita
tributaria  como  da   receita  de  transferencias,   esta   baseada   nos  indices  de
crescimento econ6mico do pais e nos indices inflacionarios indicados na  Lei de
Diretrizes  Orgamentarias  para  2014,  ha  de  se    considerar  tamb6m  esforgos
visando a combater a sonegagao fiscal e a  redugao do estoque da divida  ativa,
o  que  resulta  em   maior  disponibilidade  de   recursos  para   investimentos  do
Municipio.  Na  area  de  sadde  e  educagao  estao  aportados  recursos  que  ao
longo    do    exercicio    se    sobreporao    aqueles    minimos    estabelecidos    na
Constituigao Federal.

Os cr6ditos destinados ao custeio de despesas com pessoal e encargos
sociais  aproximam-se  do  percentual  de  cinquenta  e  urn  por  cento  da  Receita
Corrente    Liquida,    indice    abaixo    do   teto    de    60°/a    (sessenta    por   cento)
estabelecido  pela  Lei  Complementar  n°  101,  de  4  de  maio  de  2000  -Lei  de
Responsabilidade  Fiscal.   Portanto,  o  Projeto  de  Lei  in  comento  atende  aos
comandos  constitucionais  e  legais  pertinentes,  observadas  as  peculiaridades
do  Municipio.

A  despesa  com  o   Poder  Legislativo  representa     cinco  por  cento  do
somat6rio da  receita tributaria e das transfetencias constitucionais do exercicio
anterior,  estando dentro do  limite   previsto na  Emenda Constitucional  n°  58, de
23  de  setembro  de  2009.  Sobre  este  aspecto,  desde  ja  considero  que  os
valores tornados  como  base  para  os  calculos  oferecidos  a  Camara  Municipal
foram plenamente considerados, sem afronta ao disposto na Carta Magna e na
Lei Organica do  Municipio.

De   resto,   a   mais   adequada   e  justa   aplicagao   dos   recursos   exige
conhecimento  da  realidade  e grande visao do futuro.  Assim,  denota-se  que  a
proposta  do   Executivo  foi   construida  dentro  dessas   premissas,   posto  que
define as prioridades de forma eficiente e voltadas para o bern estar geral.

Ill  -VOTO

Diante das considerag6es aqui ponderadas,  o voto e pela aprovagao do
Projeto de Lei de n° 100/2013.

I      ur^/     N
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Parecern°.      fl/C;j   /13
Projeto de [drl 0o/2ol 3
Autoria:  Executivo Municipal
Ementa:  "Estima  a  Receita  e  Fixa a  Despesa  do  Municipio  de  Rio  Branco
para o exercicio de 2014 e da outras providencias".

Ficam  aprovados  em  Redagao  Final,  todos  os  termos  do
Projeto  de   Lei   n°.   100/2013,   de  autoria  do   Poder   Executivo   Municipal  que
"Estima  a   Receita  e   Fixa   a   Despesa  do   Municipio  de   Rio   Branco   para   o

exercicio de 2014 e da outras providencias".

Sala    das    Sess6es,    "Edmundo    Pinto    de    Almeida    Neto"    em
4/   .  _de z2&giv   .... _de2013.
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CAMARA MUNICIPALIFRIO BRANCO -ACRE
Rua 24 de janeiro, 53 -Bairro 06 de agosto.

REDAeAO  FiNAL

"Estima   a   Receita   e   fixa   a   Despesa   do

Municipio  de  Rio  Branco  para  o  Exercicio
de 2014 e da outras providencias."

0  PREFEITO  DO MUNICIPIO DE  RIO  BRANCO  -ACRE,  usando das
atribuig6es que sao  conferidas  por Lei,  FACO  SABER,  que  a  Camara  Municipal  de
Rio  Branco aprovou e eu  sanciono a  seguinte  Lei:

•             Branco,  pfrr:. ot°e::::jc[:I deest'2moat4a,  rceocnef'::meef':aa:,::S]P6e:,a §d°5oMduan'C::lost:t:,gR::

®

Federal, e a  Lei  Organica do Municipio,  compreendendo:
I  -0  Orgamento  Fiscal  referente  aos  Poderes  Municipais,  seus  Fundos,

seus  Orgaos  e  Entidades  da  Administragao  Direta  e  lndireta,  inclusive  Fundag6es
instituidas  e  mantidas  pelo  Poder  Pdblico;

11 -0 Orgamento da Seguridade Social abrangendo todas as Entidades e
6rgaos  a  ela  vinculados,  da  Administraeao  Direta  e  lndireta,   inclusive  Fundos  e
Fundae6es instituidos e mantidos pelo  Poder Ptlblico;

Art.  2°  A  Receita  total  6  estimada  em  R$  582.892.400,00  (quinhentos  e
oitenta  e dois  milh6es,  oitocentos  e  noventa e  dois  mil  e quatrocentos  reais),  sendo
R$  360.284.675,00  (trezentos  e  sessenta  mllh6es,  duzentos  e  oitenta  e  quatro  mil,
seiscentos  e  setenta  e  cinco  reais)  do  Tesouro  Municipal  e  R$  222.607.725,00

(duzentos e vinte e  dois  milh6es,  seiscentos  e  sete  mil,  setecentos  e vinte  e  cinco
reais) de Outras Fontes dos Orgaos e Entidades da Administragao Direta e lndireta,
inclusive  Fundos e  Fundag6es  instituidas  e mantidas  pelo  Poder  Ptlblico  Municipal.

Art. 3° As receitas serao realizadas mediante a arrecadagao de tributos e
demais  receitas  correntes  e  de  capital,  inclusive  transfetencias  feitas  pela  Uniao,
Estados   e   Organismos,    Fundos   e    lnstituie6es    Privadas    lnternacionais   e   de
Governos  Estrangeiros,  na  forma  da  legislaeao em  vigor,  de  acordo  com  o  seguinte
desdobramento:

1.    ESTIMATIVA  DA  RECEITA

1.1.      Receita corrente

Receita Tributaria

Receita  de  Contribuig6es

Receita  Patrimonial

Receita  Industrial

Receita de Servigos

Em  R$  1,00

600.612.491,00

76.318.972,00

26.346.741,00

4.225.551,00

31.469.200,00

6.152.615,00
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Rua 24 de janeiro, 53 -Bairro 06 de agosto.
Transferencias Correntes

Outras Receitas Correntes

1.2.      Receita de capital

Operag6es de Credito

Transferencias de Capital

Outras Receitas de Capital

1.3.      Receita corrente lntraorcamentaria

Receita Corrente  lntraorgamentaria

1.4.       DeducaodaReceita

445.896.666,00

10.202.746,00

27.796.759,00

5.800.000,00

21.996.659,00

100,00

21.003.114,00

21.003.114,00

-66.519.964,00

®

®

Art.  4°  A  despesa  total,  fixada  no  mesmo  valor  da  receita  total,  sera
realizada:

I  -No  Orgamento  Fiscal  em  R$  420.666.841,00  (quatrocentos  e  vinte
milh6es, seiscentos e sessenta e seis mil, oitocentos e quarenta e urn reais);

11  -No  Orgamento  da  Seguridade  Social  em  R$  162.225.559  (cento  e
sessenta  e  dois  milh6es,  duzentos  e  vinte  e  cinco  mil,  quinhentos  e  cinquenta  e
nove  reais).

Art.    5°   A   Despesa   esta   fixada   de   acordo   com    as   discriminag6es
estabelecidas  nos  demonstrativos  que  integram  a  presente  Lei,  com  a  seguinte
distribuigao,  por Orgao e  Fun?ao:

1.   DESPESA POR ORGAO

1,1.       PODER LEGISLATIVO

Camara  Municipal

1.2.       PODEREXECUTIVO

Gabinete do Vice  Prefeito

Gabinete  Militar

Controladoria Geral do Municipio

Secretaria  Municipal da  Casa  Civil

Procuradoria  Geral  do  Municipio

Secretaria  Municipal  de  Administraeao  e  Gestao  de

Pessoas

Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Econ6mico

e  Finangas

Todas as Fontes
Em  R$  1,00

20.200.000,00

20.200.000,00

562.692.400,00

40.800,00

841.932,00

44.000,00

6.521.897,00

7.417.233,00

113.299.714,00

32.743.712,00

2
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CAMARA MUNICIPAL15ETRIO BRANCO -ACRE
Rua 24 de janeiro, 53 -Bairro 06 de agosto.

Secretaria  Municipal  de  Planejamento

Secretaria  Municipal de Sadde

Secretaria  Municipal de Obras Pdblicas

Secretaria  Municipal de  Educa?ao

Secretaria  Municipal  de Agricultura  e  Floresta

Secretaria  Municipal de Servigos  Urbanos

Secretaria  Municipal de Meio Ambiente

Secretaria     Municipal    Desenvolvimento    e    Gestao

Urbana

Secretaria  Municipal  de  Direitos  Humanos e  Politicas

Afirmativas

Secretaria  Municipal de  Esporte e  Lazer

Secretaria    Municipal    de    Cidadania    e    Assistencia

Social

Secretaria   Municipal   de   Articulagao   Comunitaria   e

Social

1.   DESPESAPOR FUNCAO

Legislativa
Essencial  a  Justi?a
Administragao
Seguranea  Publica
Assistencia  Social
Previdencia  Social
Saude
Trabalho
Educagao
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagao
Saneamento
Gestao Ambiental
Agricultura
Transporte
Desporto e  Lazer
Encargos  Especiais

5.126.713,00

109.968.940,00

117.248.223,00

111.091.400,00

9  893.290,00

27.034.825,00

3.158.315,00

4.110.114,00

2.441.224,00

807.764,00

10.602  304,00

300.000,00

TODAS AS FONTES

Em  R$ 1,00

20.200 000,00
7.147 .233,00

104.924.798,00
882.447,00

9.746.484,00
10.709.445,00
98.962.799,00

1.520.429,00
108.969.557,00

1. 843 .187 ,00
678.088,00

119.103.994,00

2.270.200,00
11.006.141,00

14.770.086,00
9.774.289,00
8.796.428,00

769 764,00
20.962 202,00
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Reserva de Contingencia 29.854.829,00

a

Art.  6°  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  Credito  Suplementar,

ate   o    limite   de   20%    (vinte    por   cento),    da    despesa   fixada    nesta    Lei,    em
conformidade  com  o  artigo  81  da  Lei  Organica  Municipal  e  artigos  7°  e  43  da  Lei
Federal   n°   4.320/64   e,   se   necessario,   alocar   Elementos   de   Despesas,   em
conformidade   com   a   Portaria   lnterministerial   n°   163,   de   4   de   maio   de   2001   e
demais alterag6es.

§ 1° Nao serao computados,  para efeito de limite fixado neste artigo:
I  -  Despesas  relativas  a  pessoal  e  aquelas  que  utilizem  a  reserva  de

contingencia;

11    -    Despesas   vinculadas   a    convenios,    instrumentos    congeneres    e

programas especiais dos governos estaduais e federais;
Ill  -Despesas  previamente  autorizadas  pelo  Poder  Legislativo,  incluidas

as decorrentes da  Divida  Pdblica  Municipal;
lv -Despesas vinculadas a Operag6es de Credito lnterna e Externa;
V -Alterag6es  or?amentanas de  urn grupo de  natureza  de despesa  para

outro,  dentro do  mesmo  projeto e/ou  atividade;  e
Vl  -0  remanejamento  de  recursos que  nao  impliquem  em  alteragao  do

orgamento,` nos termos do art. 2° desta Lei.
Art.   7°  Os  valores  constantes  desta   Lei   poderao  ser  corrigidos   pelos

indices  oficiais  de  inflagao,  a  partir da  taxa  anual  de  10%  (dez  por cento),  baseado
nas projeg6es do Ministerio da  Fazenda.

Art.    8°    Fica    autorizada    a    reprogramagao    e    remanejamento    dos

programas  e  projetos  entre  6rgaos  do  Poder  Executivo,  desde  que  nao  alterem  o
valor final  do  Orgamento  e  serao  aprovados  por ato  do  Chefe  do  Poder  Executivo
Municipal.

Art.   9°   Os   recursos   da   Reserva   de   Contingencia,    no   valor   de   R$
29.854.829,00    (vinte    e    nove    milh6es,    oitocentos    e    cinquenta    e    quatro    mil,
oitocentos  e   vinte   e   nove   reais),   sao  destinados   ao   atendimento  de   passivos
contingentes  e  outros  riscos  e  eventos  fiscais  imprevistos,  conforme  art.  5°,  inciso
Ill,  "b" da  Lei  Complementar Federal  n°  101/00,  sendo:

I   -   R$   2.750.000,00   (dois   milh6es,   setecentos  e   cinquenta   mil   reais),
destinados a Administragao Direta e  lndireta,  Fundos,  Fundag6es e Autarquias; e

11  -R$  27.104.829,00  (vinte e sete milh6es,  cento e quatro  mil,  oitocentos

e  vinte  e  nove  mil  reais),  destinados  ao  Regime  Pr6prio  de  Previdencia  Social  dos
servidores.

Art.   10.  0  Poder  Executivo  Municipal  podera  designar  Orgaos  Centrais

para    movimentar    Dotag6es   atribuidas    as    Unidades    Orgamentarias,    conforme
disp6e o artigo 66 da  Lei  Federal  n° 4.320,  de  17 de margo de  1964.
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Art.   11.   As   despesas   da   Administragao   Direta   e   das   Entidades   da
Administragao  lndireta,  inclusive  os  Fundos  e  as  Fundag6es  instituidos  e  mantidos

pelo  Poder  Publico  terao  sua  discriminagao  aprovada  por  Decreto  do  Chefe  do
Poder  Executivo,  constituindo  os  Quadros  de  Detalhamento  da  Despesa,  conforme
evidenciado  na  Lei de  Diretrizes Orgamentarias -LDO  para o  Exercicio de 2014.

Art.12.  0  Poder Executivo e autorizado a:
I -Tomar as medidas necessarias durante o exercicio financeiro de 2014,

com  a  finalidade  de  ajustar  os  dispendios  ao  efetivo  comportamento  da  receita,  a
fim  de  manter  o  equilibrio  orgamentario,   atendendo  o  disposto   na  alinea  "a"  do

inciso  I  do  art.  4° da  Lei  Complementar  Federal  n°101/2000;

11  -Realizar Operag6es  de  Cr6dito  por Antecipaeao  da  Receita  que  nao
excedam  a 7%  (sete  por cento)  da  Receita  Corrente  Liquida -RCL e,  ate o dia  10

®               (dez)  de  dezembro  de  cada  ano,  deverao  ser  liquidadas,  de  acordo  com  o  que
estabelece  o  artigo   165,  §  80  da  Constituigao  Federal,  e  artigo  70,   inciso  11  da  Lei

Federal  n° 4.320  de  17  de  margo  de  1964  e  artigos  38  e  40  da  Lei  Complementar
Federal  n°  101/20oo.

Art.   13.   Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  celebrar  convenios  com
Entidades  Governamentais  e  Privadas,  Nacionais  e  lnternacionais  para  utilizar  na

execugao  do  presente  orgamento  atendendo  ao  consignado  na  Lei  de  Diretrizes
Or?amentarias para o  Exercicio de  2014.

Art.   14.   No  mes  de  abril  de  2014,   o  orgamento  do   Poder  Legislativo
Municipal  sera  corrigido,  tendo  como  base  a  variagao  das  receitas  verificadas  no
exercicio de 2013.

Art.15.  Esta  Lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publica9ao.

e Sala   de   Sess6es   "EDMUNDO   PINTO    DE   ALMEIDA   NETO",11    de
dezembro de 2013.
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MENSAGEM GOVERNAMENTAL N° 65/2013.

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

Cumprindo a obrigagao  legal da Constituigao  Federal em  seu  art.

165  inciso  Ill e da Lei Organica Municipal em seus artigos 58 inciso lx e 77 inciso

I   e   §   1°,   temos   a   honra   de  submeter  a   elevada   consideragao   de  Vossas

Excelencias o Projeto de Lei em anexo que, "Esti.rna a Recei.ta e Fi.xa a despesa

do Munioipio de Rio Branco -AC pare o exeroioio filnanceiro de 2014:' .

0  presente  Projeto de Lei compreende o Orgamento  Fiscal e da

Seguridade  Social  e  foi   elaborado  em  consonancia   com   a   Lei  de   Diretrizes

Ongamentarias  (LDO -2014),  e em  conformidade  com  a  Lei  n° 2.010,  de  03  de

outubro  de  2013,  que  disp6e sobre o  Plano  Plurianual  (PPA)  relativo  ao  periodo

2014-2017.

Esta mensagem encontra-se dividida em duas partes, versando, a

primeira,  sobre o cenario da programagao ongamentaria para 2014,  e a segunda,

sobre a situagao econ6mico-financeira atual do Municipio de Rio Branco.

A Proposta Orgamenfaria de 2014 foi elaborada rigorosamente de

acordo  com  a  realidade  das  finangas  municipais,  pautada  no  equilibrio  fiscal,  e

com  a  projegao  de  urn  cenario  macroecon6mico  conservador.  Este  cenario  e

fundamentado  na  crise  econ6mica  iniciada  ha  cinco  anos  nos  Estados  Unidos

(EUA)  e  que  ainda  constitui  o  trago  dominante  da  atual  conjuntura  econ6mica

mundial.   Seus   efeitos   se   manifestam,   principalmente,   nas   baixas   taxas   de

:,-----_`i-
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crescimento da produgao,  na redugao dos fluxos de com6rcio internacional e nos

altos indices de desemprego.

No  Brasil,  a  partir  do  segundo  semestre  de  2012  e  no  primeiro

trimestre de 2013,  observou-se uma melhora no ritmo de crescimento do  PIB de

1,1°/o  e  1,90/o,  respectivamente,  ante  o  mesmo  periodo  do  ano  anterior,  dando

continuidade ao ciclo de expansao da economia  brasileira  nos  tlltimos oito anos,

com media anual de crescimento do PIB de 4,2%.  No segundo trimestre de 2013,

o indicador de atividade do Banco Central do Brasil (BCB) mostrou uma elevagao

de 4,8°/o na media de abril e maio, ante o mesmo periodo do ano anterior.

Apesar desses  avangos,  a  previsao  para  o  PIB  se  manteve  em

2,5%  para 2013,  conforme dados do  Banco Central do  Brasil,  com  mediana das

projeg6es  para  o  indice  Nacional  de  Pregos  ao  Consumidor  Amplo  (lpcA)  de

2013 seguindo em 5,82%. Para 2014 a previsao para a inflagao e de 5,95%.

Como  se  ve  em  2013,  a  variagao  esperada  do  Produto  lnterno

Bruto   e   positiva   (2,5%),   com   manutengao   do   crescimento   em   nivel   mais

moderado,  refletindo o impacto do conturbado quadro internacional.

lsso  nos  remete  ao  cenario  macroecon6mico  para  2014  e  as

medidas  de  politica  fiscal  que  devem  ser  adotadas  pelo  Governo  Federal  com

vistas a alavancar os investimentos, produgao e consumo, com destaque para os

mecanismos   de   incentivo   ao   consumo  do  qual  fazem   parte   as   politicas   de

desoneraeao  fiscal,  como,  por  exemplo,  a  redueao  do  lmposto  Sobre  Produtos

lndustrializados  -  lpl  em  diversos  setores  do  varejo,  alem  de  outros  impostos

como o que incide sobre   Operag6es de Cfedito,  Cambio e Seguros - 10F e o da

Contribuicao de lntervengao no Dominio Econ6mico -CIDE.

Apesar de positivo para alavancagem do crescimento econ6mico,

essas  politicas de desoneragao fiscal,  al6m da ampliagao das demandas sociais

_,-i.
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advindas   com   as  diversas   manifestag6es   populares   ocorridas   recentemente,

trarao  dificuldades  para  os  entes federativos,  principalmente  para  os  municipios

cumprirem    suas   obrigag6es.    Nesse   cenario,    a    Proposta    Ongamentaria   do

Municipio  de  Rio  Branco  alinha-se  a  projegao  de  urn  cenario  macroecon6mico

conservador e que reflete urn cenario externo de incerteza.

Nesse  sentido,  Senhores  e  Senhoras  Vereadores,  a  Proposta

Orgamentaria  de  2014  para  o  Municipio  de  Rio  Branco foi  elaborada  em  estrita

observancia a Lei de Diretrizes Ongamentarias para 2014, com o estabelecimento

de   metas   para   os   Programas   (Mobilidade   Urbana;   Ordenamento   e   Gestao

Urbana;  Gestao de Pragas,  Parques e Areas de lazer;  Urbanizagao e Drenagem;

Regularizagao   Fundiaria;   Crianga   na  Escola;   Esporte  e  lazer  no   Bairro;   Mais

Sadde;   Cultura  Ativa;   lnclusao  Social;   Rio  Branco  Sem  Miseria;   Promogao  da

lgualdade  Racial;  Produgao  e  Desenvolvimento  Econ6mico;  Gestao  e  Controle

Ambiental;      Economia     Solidaria,     Trabalho     e      Renda;     Transpatencia     e

Governabilidade;  Modernizagao da Gestao Ptlblica e,  Finangas Ptiblicas.)

Esses  programas  estao  contemplados  no   Plano  Plurianual   do

Municipio  para  o  periodo  de  2014-2017,  Ievando  em  consideraeao  os  eixos  que

comp6em    o    Planejamento    Estrategico    da    Administragao    Municipal,    assim

identificados:

I - lnfraestrutura, Mobilidade e Ordenamento Urbano;

11   -  Rio  Branco  Acolhedora,   com   Qualidade  de  Vida  e

Cuidando de suas Criancas;

Ill -Rio Branco Plena de Direitos e Oportunidades;

lv - Rio Branco Sustentavel com Desenvolvimento

Econ6m,coeso;,:,Geestaopub,,cac7¥c,aepart,c,paeao
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Nesse  novo  modelo  de  Gestao,  Prefeitura  e  comunidade  se

fazem juntas no dia a dia,  e se encontram atraves da  Educagao,  da Satlde, dos

Servigos  de   Limpeza,   nas  obras  de  infraestrutura,   na  Assistencia   Social,   na

Cultura, Juventude,  Mulheres,  nas politicas de Direitos Humanos e principalmente

nas   atividades   voltadas   para   o   incentivo   e   fortalecimento   do   processo   de

participagao.

0  0ngamento  Municipal 6  a  pega fundamental  desse  processo e

dos  novos  desafios da  atual  gestao,  pois expressa  em termos  de  dinheiro,  para

urn periodo de tempo definido,  o programa de operag6es do governo municipal e

os meios de financiamento desse programa.

Da mesma forma, o Projeto de Lei Orgamentaria Anual 2014 esta

fundamentado   nos  demais   lnstrumentos  de   Planejamento  elaborados   com   a

participagao  e  contribuigao  da  comunidade  (PPA  e  LDO)  e  em  nossa  visao  de
futuro  que  6  ter  em   Rio  Branco  uma  gestao  inovadora  e  de  excelencia   nos

servigos Ptlblicos, com atengao voltada exclusivamente para a sociedade.

A   arrecadaeao   da   receita   total   dos   orgamentos  fiscal   e   da

seguridade  social,  estimada  para  o  exercicio  de  2014  e  de  R$  582.892.400,00

(quinhentos   e   oitenta   e   dois   milh6es,   oitocentos   e   noventa   e   dois   mil   e

quatrocentos reais), para a administragao direta e indireta.

A   tabela   1   especifica   o   resumo   da   receita   desdobrada   nas

respectivas categorias econ6m icas.

EEiii
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Tabela  1  -  Resumo  das  Receitas  dos  Ongamentos  Fiscal  e  da
Seguridade social, por        Categoria Econ6mica -Exeroicio 2013

1.    ESTllvIATIVA DA RECEITA Em R$ 1,00

1.1. Receita Corrente 600.612.491,00

Receita Tributaria 76.318.972,00

Receita de Contribuig6es 26.346.741,00

Receita Patrimonial 4.225.551,00

Receita  Industrial 31.469.200,00

Receita de Servigos 6.152.615,00

Transfefencias Correntes 445.896.666,00

Outras Receitas Correntes 10.202.746,00

1.2. Receita de Capital 27.796.759,00

Operae6es de Cfedito 5.800.000,00

Transfefencias de Capital 21.996.659,00

Outras Receitas de Capital 100,00

1.3. Receifa Corrente I ntraoreamenfaria 21.003.114,00

Receita Corrente I ntraongamentaria 21.003.114,00

1.4. Deducao da Receita -66.519.964,00

TOTAL DA RECEITA 582.892.400,00

RECEITAS CORRENTES

A   receita   corrente   bruta,   sem   a   dedugao   para   o   Fundo   de

Manuteneao   e   Desenvolvimento   da   Educagao   Basica   e   de  Valorizagao   dos

Profissionais da  Educagao -  FUNDEB foi estimada  para  o exercicio de 2014 em

R$  600.612.491,00  (seiscentos  milh6es,  seiscentos  e  doze  mil,  quatrocentos  e

noventa  e  urn  reais),  representando  92,48%  da  receita  total;  a  receita  tributaria

participa   com   11,75%;   as   receitas   de   contribuigao   com   4,06%;   as   receitas

patrimoniais com 0,06°/o; as transfetencias correntes com 68,66°/o; outras receitas
correntes com 1,57°/o.

As dedug6es da receita corrente para o FUNDEB,  no valor de  RS

ovecentos e
6
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sessenta e quatro reais),  retificam  a receita corrente bruta em  10,24°/o da  receita

total.

RECEITAS DE CAPITAL

A arrecadagao das receitas de capital para o exercicio de 2014 foi

estimada em R$ 27.796.759,00 (vinte e sete milh6es, setecentos e noventa e seis

mil,  setecentos  e  cinquenta  e  nove  reais)  representando  4,28%  da  receita  total

estimada.

A tabela 2 apresenta a evolugao anual das receitas ongamentarias

do Municipio de Rio Branco dos exercicios financeiros de 2010, 2011  e 2012, bern

como, a receita inicial para 2013 e a projegao para 2014.

Tabela 2 - Evolu?5o Anual das Receitas - 2010 a 2014

ESPECIFICACAO
RECEITA ARRECADADA RECEITA P REVISTA

2010 2011 2012 2013 2014

RECEITA CORRENTE 404.998.198,3e 476.301.153,52 540.808.639,60 501.742.830,00 600.612.491,00

Rece ta Tributaria 50.381.761,02 57.314.304,95 64.865.597,10 59.225.522,00 76.318.972,00

F\ece ta de Contribuicdes 14.149.998,80 18.690,395,45 21.950.978,31 17.802.262,00 26.346.741,00

Rece ta Patrlmon al 5.103.275,20 10.238.605,65 15.724.950,12 6.450.317,00 4.225.551,00

Rece ta lndustria 19.035.782.23 17.686.159,93 31.436.620,17 19.811.795,00 31.469.200,00

Rece ta de Servlcos 20.357.986,33 21.144.198,03 21.372.572,05 7.422.351,00 6.152.615,00

Transterencias Correntes 288.893.492,43 342.441.926,12 376.687.510,82 381.396.494,00 445.896.666,00

Outras Receitas Correntes 7.095.902,35 8,785.563,39 8.770.311,03 9.634.089,00 10.202.746,00

RECEITA DE CAPITAL 6.730.559,38 18.382.955,63 32.113.016,34 ®1.322.320,00 27.796.759,00

Operapdes de Cfeditos 653.304,55 5.095.101,07 10.388.295,82 9.420.501,00 5.800.000,00

Alienacao de Bens 306.105,44

Transferencias de Capital 6.077.254,83 12.981.749,12 21.724.720,52 71.901.819,00 21.996.659,00

Outras Reoeitas de Capital 100,00

RECE[TA I NTRA-ORCAMENTARIA 7.373.451,38 17.441.451,97 17.COO.821,92 19.305.086,00 21.003.114,00

DEDUC^O DA RECEITA (42.600.487,63) (49.935.eeo.1 5) (55.486.295,88) (53.632.146,00) (66.519.964,cO)

TOTAL DA RECEITA 376.501.721,49 462.189.680,97 535.036.Oei ,98 548.738.090,00 582.892.400,00

RECEITA CORRENTE LIQulDA -RCL

A receita corrente liquida para 2014,  utilizada no calculo de limites

de  despesas,  conforme  disposig6es  da  Lei  de  Responsabilidade  Fiscal  -  LRF,

`-------
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estao   estimadas   em   R$   517.681.291,00   (quinhentos   e   dezessete   milh6es,

seiscentos e oitenta e urn mil, duzentos e noventa e urn reais).

TabeJa 3 - Receita Corrente Liquida - 2014

Especificagao 2014
RECEITAS TRIBUTARIAS 76.318.972,00

lpTU 11.537.699,00

lRRF 10.106.015,00

lTBl 3.982.982,00
lssQN 47.580.502,00
Outras Receitas Tributaria 3.111.774,00

RECEITAS DE CONTRIBUICOES 26.346.741,00
RECEITAS PATRIMONIAIS 4.225.551,00
RECEITAS INDUSTRIAL 31.469.200,00
RECEITAS DE SERVICOS 6.152.615,00
TRANSFERENCIAS  CORRENTES 445.896.666,00

Cota-Parte do FPM 201.623.692,00
Cota-Parte do ICMS 108.703.638,00
Cota-Parte do lpvA 18. 319.798,00
Cota -Parte do ITR 66.598,00
Transf. Da LC  87/96 232.517,00
Transf.  FUNDEB 56.918.813,00
Outras Transferencias Correntes 60.031.610,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 10.202.746,00
Redu€ao - FUNDEB -66.519.964,00
Dedu€ao Contribui§6es para Regime

-16.411.236,00
Pr6prio de Previdencia do Servidor
Ptlblico)

Total 517.681.291,00

DESPESAS

As   despesas   do   ongamento   fiscal   e   da   seguridade   social   -

representando  o  mesmo valor das  receitas - estao fixadas  para  o  exercicio  de

2014  em  R$  582.892.400,00  (quinhentos  e  oitenta  e  dois  milh6es,  oitocentos  e

noventa  e  dois  mil  e quatrocentos  reais),  para  a  administragao  direta  e  indireta,

espelhadas no desdobramento, por grupodedespes*
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Tabela 4 - Resumo das Despesas dos Ongamentos Fiscal e da Seguridade Social,
por Categoria Econ6mica - Exeroicio 2014

R$ 1,00

Categoria Econ6mica

DESPESAS CORRENTES                                                                          448.109.830,00

Pessoal e encargos sociais                                                                         263.959.384,00

Juros e encargos da divida                                                                                  7.197.565,00

Outras despesas correntes                                                                          176.952.881,00

DESPESAS DE CAPITAL                                                                              104.927.741,00

I nvestimentos                                                                                                         85. 548.789 , 00

lnvers6es financeiras                                                                                                  50.000,00

Amortizagao da divida                                                                                           19.328.952,00

RESERVA DE CONTIGENCIA                                                                       29.854.829,00

DESPESA TOTAL                                                                                          582.892.400,00

DESPESAS CORRENTES

As   despesas   correntes   do   Municipio   de   Rio   Branco   para   o

exercicio de 2014 estao estimadas no valor de R$ 448.109.830,00 (quatrocentos

e   quarenta   e   oito   milh6es,   cento   e   nove   mil,    oitocentos   e   trinta    reais),

representando 86,88% da despesa total.

DESPESAS DE CAPITAL

As despesas de capital para o exercicio de 2014 estao estimadas

no valor de R$ 104.927.741,00 (cento e quatro milh6es,  novecentos e vinte e sete

mil,  setecentos e  quarenta  e  urn  reais),  representando  18,00%  da  despesa total

fixada para o referido exercicio.

1                                                     .```_
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RESERVA DE CONTINGENCIA

A    reserva    de    contingencia,    prevista    na    Lei    de    Diretrizes

Ongamentarias   para   2014,   esta   fixada   em   R$   29.854.829,00   (vinte   e   nove

milh6es,  oitocentos  e  cinquenta  e  quatro  mil,  oitocentos  e  vinte  e  nove  reais),

correspondendo  a  5,12%  da despesa total  para o  exercicio  e  6,15%  da  Receita

Corrente  Liquida.  A  reserva  do  Regime  Pr6prio  de  Previdencia  Social  -  RPPS

esta fixada em  R$ 27.104.829,00 (vinte e sete milh6es,  cento e quatro mil,  oitocentos e

vinte e nove mil reais),  representando 4,65% da despesa total.

A tabela 5 demonstra a evolugao da despesa do Municipio de Rio

Branco relativa aos exercicios financeiros de 2010 a 2012,  bern como, a despesa

inicial para 2013 e a fixada para 2014.

TELbela 5 - Evolug5o Anual da Despesa - 2010 a 2014

ESPECIFICACAO
REALIZADA F'XADA

2010 2011 2012 2013 2013

DESPESA CORRENTE
318.466.111,81 355.437.269,86 419.521.680,67 390.529.275,83 448.109.830,00

Pessoal e Encargos 165.973.569,97 191.029.285,22 233.312.793,95 236.624.704,59 263.959.384,00
Juros e Encargos daDivida

4.129.890,89 4.123.339,52 4.494.023,76 6.600.761,00 7.197.565,00
Outras de DespesasCorrente

148.362.650,95 160.284.645,12 181.714.862,96 147.303.810,24 176.952.881,00

DESPESA DE CAPITAL 54.064.314,50 61.449.252,98 76.339.400,33 130.980.470,17 104.927.741,00

Investimento 42.764.809,97 47.401.759,44 63.569.783,23 115.919.682,00 85.548.789,00

Invers8es Financelras 30.000,00 50.000,00

Amortizacao da DMda 11.299.504,53 14.047.493,54 12.769.617,10 15.030.788,17 19.328.952,00

Reserva de Contingencia 27.228.344,00 29.854.829,00

TOTAL DA DESPESA 372.530.426,31 416.886.522,84 495.861.081,00 548.738,090,00 582.892.400,00

A tabela  6  demonstra  as  despesas do  Municipio  de  Rio  Branco  previstas

para o exercicio de 2014, relacionadas as fune6es de governo.

10
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Tabela 6 -  Despesas por Fun?ao no Exeroicio de 2014

TODAS AS FONTES
1.    DESPESA POR FUNCAO Em R$ 1,00

Legislativa 20.200.000,00
Essencial a Justiea 7.147.233,00

Administragao 104.924.798,00

Seguranea Ptlblica 882.447,00
Assistencia Social 9.746.484,00
Previdencia Social 10.709.445,00

Sadde 98.962.799,00
Trabalho 1.520.429,00

Educagao 108.969.557,00

Cultura 1.843.187,00

Direitos da Cidadania 678.088,00
Urbanismo 119.103,994,00

Habitaeao 2.270.200,00
Saneamento 11.006.141,00

Gestao Ambiental 14.770.086,00

Agricultura 9.774.289,00
Transporte 8.796.428,00
Desporto e Lazer 769.764,00
Encargos Especiais 20.962.202,00
Reserva de Contingencia 29.854.829,00

A   tabela   7   demonstra   os   recursos   previstos   no   art.   212   da

Constituigao   Federal   c/c   §§   1°,   2°   e   3°,   para   aplicagao   na   Manutengao   e

DesenvolvimentodoEnsinonoMuniclplo,ej*

11
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Tabala 7  -  Aplicagao  dos  Recursos  na  Manuten?ao  e  no  Desenvolvimento  do
Ensino  Receita  de  lmpostos  e  das  Despesas  Pr6prias  com  Sadde -  Exeroicio
2014

RECEITA ORCADO EDUCACAO
CONTFUNDEB

SAODE -15% Saldo Educacao

IIVIPOSTOS 25.626.696 6.406.674 3.844.004 6.406.674

TRANSFERENCIAS 340.295.132 85.073.783 65.796.708 51.044.270 19.277.075

FPM 201.623.692 50.405.923 40.324.738 30.243.554 10.081.185

ITR 66.598 16.650 13.320 9.990 3.330

TRANS FINANC 87/96 232.517 58.129 46.503 34.878 11.627

lcMS 108.703.638 27.175.910 21.740.728 16.305.546 5.435.182

'PVA 18.319.798 4.579.950 3.663.960 2.747.970 915.990

'Pl 37.299 9.325 7.460 5.595 1.865

OUTRAS RECEITAS 5.655.795 1.413.949 848.369 1.413.949
MULTA E JUROS -'MPOSTO

29.753 7.438 4.463 7.438
DIVI DA ATIVO -lMPOSTO

5.626.042 1.406.511 843.906 1.406.511

TOTAL 371.577.6Z3 92,894.406 65,796.708 55.736.643 27.097.698

Das  receitas  estimadas  o  valor  minimo  constitucional  (250/o  dos

impostos  e  das  transferencias  constitucionais)  a  ser  aplicado  na  Educagao  em

2014  corresponde  a  R$  92.894.406,00  (noventa  e  dois  milh6es,  oitocentos  e

noventa  e  quatro  mil,  quatrocentos  e  seis  reais).  As  despesas  decorrentes  da

obrigagao  constitucional  estao  fixadas  em  R$  65.796.708,00  (sessenta  e  cinco

milh6es,  setecentos  e  noventa  e  seis  mil,  setecentos  e  oito  reais).

0 demonstrativo da receita de impostos e das despesas pr6prias

com   saude   apresenta   a   receita   de   impostos,   inclusive   a   de  transferencias

constitucionais de impostos, e as despesas com satlde por fonte de recursos, com

a finalidade de demonstrar o cumprimento da aplicagao dos recursos minimos nas

ae6es  e  servigos  ptlblicos  de  sadde  previstos  na

pela Emenda Constitucional n.° 29.

Constitui ao  Federal  alterada

12
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0   valor   minimo   constitucional   (15%   de   impostos   pfoprios   e

transferencias constitucionais)  a  ser aplicado em  ag6es e  servigos de  sadde em

2014  corresponde  a  R$ 55.736.643,00  (cinquenta  e  cinco  milh6es,  setecentos e

trinta e seis mil, seiscentos e quarenta e tres reais).

CENARIO ECON6MICO-FINANCEIRO ATUAL DO MUNIcipIO

Execugao ongamenfaria 2013

A  Lei  Orgamentaria  Anual  do  Municipio  de  Rio  Branco  para  o

exercicio financeiro de 2013 -Lei  1.952, de 26 de dezembro de 2013,  estimou a

receita  e  fixou  a  despesa  dos  oreamentos  fiscal  e  da  seguridade  social  em  R$

548.738.090,00  (quinhentos e quarenta e oito  milh6es,  setecentos e trinta  e  oito

mil,  noventa reais), para os 6rgaos da administragao direta e indireta.

1  -ESTIMATIVA DA RECEITA
1.1  -Reeeita Correnfe

Receita Tribufaria
Receita de Contribuig6es
Receita  Patrimonial
Receita  Industrial
Receita de Servigos
T ra nsfetencias Correntes
Outras Receitas Correntes

1.2 - Receita de Capital
Operag6es de Cfeditce
Transfetencias de Capital

1.3. -Dedugao da Receita

Em R$ 1,00
521.047.916,00
59.225.522,00
37.107. 348 ,00

6 .450. 317 ,00
19.811.795,00
7.422.351,00

381.396.494,00
9.634.089,00

81.322.320,00
9.420. 501,00

71.901. 819 ,00

-53.632.146,00

As     receitas     arrecadadas     ate     agosto     de     2013,     nestas

compreendidas   as   Receitas   Correntes,   de   Capital   e  as   lntra-Ongamentarias,

totalizaram  RS  R$  364.119.158,06  (trezentos  e  sessenta  e  quatro  mil,  cento  e

dezenove mil, cento e cinquenta e oito reais e seis centavo).  Com este montante,

•....-.- Ti.
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o  Municipio  encerrou  o  referido  periodo  com  uma  realizagao  de  66,36°/o     da

previsao atualizada.

Tabela 8 - Balango Ongamentario da Receita 2013

Categoria Econ6mica Previsao Realizada ago/2013 O/a

Receitas Correntes 467.415.770,00 341.945.544,24 73,16%

Receita Tributaria 59.225.522,00 50.060.196,70 84,52%
Receita de Contribuig6es 37.107.348,00 14.168.004,61 38,18%

Receita Patrimonial 6.450.317,00 -804.781,52 -12,48%

Receita  Industrial 19.811.795,00 24.531.793,70 123,82%
Receita de Servieos 7.422.351,00 6.037.441,14 81,34%
Transfefencias Correntes 327.764.348,00 240.308.866,04 73,32%
Outras Receitas Correntes 9.634.089,00 7.644.023,57 79,34%
Receita de Capital 81.322.320,00 10.915.955,59 13,42%
Operac6es de Cfedito 9.420.501,00 1.835.611,02 19,49%
Transfetencias de Capital 71.901.819,00 9.022.017,49 12,55%

Outras Receitas de Capital 0 58.327,08 0,00%
Receita Corrente 0,00 11.257.658,23 0,00%
lntraongamentaria
Total da Receita 548.738.090,00 364.119.158,06 66'36%

A despesa  realizada  liquidada ate o 2° quadrimestre de 2013 totalizou  R$

312.809.075,30 (trezentos e doze mil, oitocentos e nove mil, setenta e cinco reais

e  trinta  centavos),  correspondentes  a  52,090/o  do  valor  orgado,  demonstrado  a

seguir, segundo as categorias econ6micas e os grupos de natureza da despesa:

Tabela 9 - Balango Ongamentario da Despesa 2013

DESPESAS ORCAIVIENTARIA PREVISTA E REALIZADA 2013

Especificacao Provisao Realizada/Ago/2013 a/a

DESPESAS CORRENTES 415.775.746,32 260.847.244,09 62,74%

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 227.820.250,45 144.156.014,19 63,28%

JUROS E ENCARGOS DA DivlDA 6.769.873,23 3.482.020,61 51,43%

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 181.185.622,64 113.209.209,29 62,48%

DESPESAS DE CAPITAL 140.232.100,02 39.587.360,13 28,23%

lNVESTIMENTOS 124.942.813,58 31.728.047,94 25,39%

lNVERSOES FINANCEIRAS 550.000,74 0,00%

..-.-.-------- _
14



§Nftff}*¢.a

FE
ESTAOO Ere ACFtE

PREF:EITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

GABINETE DO PREFEITO

AMORTIZACAO DA DivlDA 14.739.285,70 7.859.312,19 53,32%

RESERVA DE CONTINGENCIA 1.064.173,00 0,00%

RESERVADO RPPS 23.298.034,00 0,00%

DESPESAS ( lNTRA-ORCAM ENTARI A) 20.199.854,11 12.374.471,08 61,26%

TOTAL COO.569.907,45 312.809.075,30 52,09%

Resu ltado or§amenfario

Observa-se que as despesas foram realizadas num percentual de

52,09%,   ao   tempo   em   que   as   receitas   foram   arrecadadas   num   montante

equivalente  a  66,36%  do  total  previsto  para  o  ano  de  2013.  Tal  fato  denota  a

preocupagao do Municipio de Rio Branco em manter a execueao da despesa em
nivel    compativel    com    a    arrecadagao,    atenta    aos    principios    da    Lei    de

Responsabilidade  Fiscal,  de  que  os  valores  arrecadados  e  que  devem  definir  o

poder de gasto.

DESPESAS COM PESSOAL E LllvIITES

As  despesas  com  Pessoal  e  Encargos  Sociais,  que  sempre  se

apresentou como o item mais significativo no conjunto das despesas, se manteve,

em  relaeao  a  Receita  Corrente  Liquida  dos  12  tlltimos  meses,  absolutamente

dentro dos limites legais, em cada Poder.

RESULTADO PRIMARIO

0 Resultado Primario tern por finalidade demonstrar a capacidade

do Municipio de honrar o pagamento de sua divida. Atraves dele, demonstra-se o

grau   de   autonomia   do   Municipio   para,   utilizando   suas   receitas   pr6prias   e

transfefencias constitucionais e legais,  honrar os pagamentos das suas despesas

correntes (inclusive as de pessoal), das suas despesas de capital (ai incluidos os

investimentos)  e  ainda  gerar poupanga  para  atender o  servieo  da  dMda.  Nessa

.-,,,,,---_
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analise, sao consideradas apenas as receitas e despesas fiscais, que nao incluem

receitas de operae6es de cr6dito e de alienagao de bens,  e as despesas com  o

pagamento de juros, encargos e amortizag6es da divida.

0 Resultado Primario do 2° quadrimestre de 2013 do Municipio de

Rio  Branco  foi  de  R$  62.941.748,88,  para  uma  receita  primaria  realizada  de  R$

364.409.491,38    em    contrapartida    a    despesa    primaria     liquidada    de    R$

301.467.742,50.

CONSIDERAC6ES   SOBRE   A   SITUACAO   ECONOMICO-FINANCEIRA   D0

MUNIcipIO

Ao final  do  2°  quadrimestre  de  2013,  registrou-se  urn  Resultado

Primario  significativo  no valor de  R$ 62.941.748,88.  A  Receita Total  realizada  no

valor   de   R$   364.409.491,38   e   a   Despesa   Total   liquidada   no   valor   de   R$

301.467.742,50,  resultaram em  urn Supefavit Orgamentario de  R$ 62.941.748,88.

Os gastos com pessoal se comportaram dentro dos limites constitucionais.

Os    resultados    alcangados    demonstram    a    s6lida    situagao

econ6mico-financeira  e  a  manuteneao  do  equilibrio  fiscal  do  Municipio  de  Rio

Branco no exercicio em curso de 2013.

Esse  cenario  econ6mico-financeiro  demonstra  urn  dos  principals

desafios  da  atual   Gestao,   que  e  resgatar  a  capacidade  de   investimento  do

Municipio com o prop6sito nao apenas de melhorar o Resultado Primario de cada

exercicio,  bern como,  manter em dia o cronograma de pagamento das despesas

realizadas  pelos  Orgaos,  Entidades e  Fundos  Especiais  integrantes da  estrutura

administrativa do Municipio, mas tambem, de melhorar os indicadores econ6mico-

financeiros     para    viabilizar    cfeditos,    junto    aos     organismos     nacionais     e

internacionais.

`.,---` 16
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pE  ainda,   com  o  objetivo  de  aumentar  a  arrecadaeao  pr6pria

municipal, esta Gestao esta executando a  Fase  11 e iniciara em 2014 a execugao

da   Fase   Ill  do  Programa  de  Modernizagao  da  Administragao  Tributaria  e  da

Gestao   dos   Servigos   Sociais   Basicos   (PMAT),   com   o   objetivo   e   ampliar   a

modernizaeao da gesfao  ptlblica municipal  e aumentar a arrecadaeao pr6pria  do

Municipio,  num percentual superior ao incremento anual que resultaria do simples

aquecimento das atividades econ6micas.

A  execueao  das  obras  de  urbanizagao  em  bairros  carentes  e

construeao de equipamentos sociais do Programa de Aceleragao do Crescimento
-   PAC   2   sejam   via   Orgamento  da   Uniao   e/ou   operag6es   de   cfeditos   sao

imprescindiveis  para  a  concretizagao dos  investimentos  na  infraestrutura  urbana

do  Municipio.  Os  recursos  estao sendo  investidos  nos  Bairros  mais  carentes da

Capital   Rio  Branco  e  atendem  as  demandas  prioritarias  de  nossa  sociedade

garantindo    a    realizagao    das    obras    necessarias    para    cumprir    as    metas
estabelecidas no nosso  Plano Plurianual para a periodo 2014-2017. As ae6es do

PAC2,   em   nossa   cidade,   representam   aproximadamente   90%   do   total   dos

recursos alocados para investimentos no Orgamento 2014.

As  ag6es  de  infraestrutura,  no  Municipio  de  Rio  Branco,  visam

melhorar  as  condig6es  urbanisticas,  de  saneamento  basico,  satlde  e  educagao

uma  das  principais  preocupag6es  da  nossa  gestao.  Bern  como,  de  transportes

ptlblicos, de seguranga e educaeao no transito,  alem da mobilidade  urbana,  com

vistas a propiciar melhores condig6es para todos os usuarios, em nossa cidade.

Estes,  Senhores  (as)  Vereadores  (as),  sao  os  argumentos  que

justificam  o encaminhamento deste  Projeto de  Lei,  de extrema  relevancia  para o
nosso  Municipio,  e  que  ora  submetemos  a  elevada  consideragao  de  Vossas

Excelencias                         /
17
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Ante   ao   exposto,   espero   e   confio   que   esta   proposigao   seja

aprovada  pela  unanimidade  dos  membros  dessa  llustre  Camara  Municipal,  ao

mesmo tempo reitero a VQssa Excelencia e seus nobres pares, os meus protestos

de admiragao e aprego.

Respeitosamente,

Rio Branco-AC,  31  de outubro de 2013.
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PROJET0 DE LEI No

A(s)Comiss5o(6es)
c,Off  a,  ee,I

AE-REoffid
P7esi'dae§-R16ifeRB

DE         DE OUTUBRO DE   2013

``Estima a Receita e fixa a Despesa do

Municipio   de    Rio    Branco    para    o
Exercicio    de    2014    e    da    outras
providencias."

0  PREFEIT0  DO  MUNIcipIO  DE  RIO  BRANCO  - ACRE,  usando das
atribuig6es que sao conferidas  por Lei,  FAC0 SABER,  que a  Camara  Municipal de
Rio Branco aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.  1°  Esta  Lei  estima  a  receita  e  fixa  a  despesa  do  Municipio  de  Rio
Branco,  para  o  exercicio  de  2014,  conforme  o  artigo   165,  §  5°  da  Constituigao
Federal, e a Lei Organica do Municipio, compreendendo:

I  -  0  Orgamento  Fiscal  referente  aos  Poderes  Municipais,  seus  Fundos,
seus  Orgaos  e  Entidades  da  Administragao  Direta  e  lndireta,  inclusive  Fundag6es
instituidas e mantidas pelo Poder Pdblico;

11 -0 Orgamento da Seguridade Social abrangendo todas as Entidades e
Orgaos  a  ela  vinculados,  da  Administragao  Direta  e  lndireta,  inclusive  Fundos  e
Fundae6es instituidos e mantidos pelo Poder Pdblico;

Art.  2° A  Receita  total  e  estimada  em  R$  582.892.400,00  (quinhentos  e
oitenta e dois milh6es,  oitocentos e noventa e dois mil e quatrocentos reais),  sendo
R$  360.284.675,00  (trezentos  e  sessenta  milh6es,  duzentos e  oitenta  e  quatro  mil,
seiscentos  e  setenta  e  cinco  reais)  do  Tesouro  Municipal  e  R$  222.607.725,00
(duzentos e  vinte  e  dois  milh6es,  seiscentos e sete  mil,  setecentos  e vinte  e  cinco
reais) de Outras  Fontes dos Orgaos e Entidades da Administragao Direta e lndireta,
inclusive Fundos e Fundae6es instituidas e mantidas pelo Poder Ptlblico Municipal.

Art. 3° As receitas serao realizadas mediante a arrecadagao de tributos e
demais  receitas  correntes  e  de  capital,  inclusive  transfetencias  feitas  pela  Uniao,
Estados e Organismos, Fundos e lnstituig6es Privadas lnternacionais e de Governos
Estrangeiros,    na   forma   da   legislagao   em   vigor,   de   acordo   com   o   seguinte
desdobramento.                                                         /7
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1.   ESTIMATIVA DA RECEITA

1.1.      Receita corrente

Receita Tributaria

Receita de Contribuig6es

Receita Patrimonial

Receita Industrial

Receita de Servigos

Transfetencias Correntes

Outras Receitas Correntes

1.2.      Receita de capital

Operag6es de Cfedito

Transfefencias de Capital

Outras Receitas de Capital

1.3.     Receita corrente lntraongamenfaria

Receita Corrente lntraongamentaria

1.4.       Deducaoda Receita

Em R$ 1,00

600.612.491,00

76.318.972,00

26.346.741,00

4.225.551,00

31.469.200,00

6.152.615,00

445.896.666,00

10.202.746,00

27.796.759,00

5.800.000,00

21.996.659,00

100,00

21.003.114,00

21.003.114,00

-66.519.964,00

Art.  4°  A  despesa  total,  fixada  no  mesmo  valor  da  receita  total,  sera
realizada:

I  -No  Ongamento  Fiscal  em  R$  420,666.841,00  (quatrocentos  e  vinte
milh6es, seiscentos e sessenta e seis mil, oitocentos e quarenta e urn reais);

11  -No  Ongamento  da  Seguridade  Social  em  R$  162.225.559  (cento  e
sessenta e dois milh6es, duzentos e vinte e cinco mil, quinhentos e cinquenta e nove
reais).

Art.   5°   A   Despesa   esta   fixada   de   acordo   com   as   discriminag6es
estabelecidas  nos  demonstrativos  que  integram  a  presente  Lei,  com  a  seguinte
distribuigao,  por 6rgao e Fungao:

EE
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1.   DESPESA POR 6RGAO

1.1.      PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal

Todas as Fontes
Em R$ 1,00

20.ZOO.000,00

20.200.000,00

1.2.      PODEREXECUTIVO

Gabinete do Vice Prefeito

Gabinete Militar

Controladoria Geral do Municipio

Secretaria Municipal da Casa Civil

Procuradoria Geral do Municipio

Secretaria  Municipal  de  Administragao  e  Gestao  de

Pessoas

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econ6mico

e Finangas

Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Sat]de

Secretaria Municipal de Obras Ptlblicas

Secretaria Municipal de Educaeao

Secretaria Municipal de Agricultura e Floresta

Secretaria Municipal de Servigos Urbanos

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Secretaria    Municipal    Desenvolvimento    e    Gestao

Urbana

Secretaria  Municipal de Direitos Humanos e Politicas

Afirmativas

Secretaria Municipal de Esporfe e Lazer

Secretaria   Municipal   de   Cidadania   e   Assistencia

Social

Secretaria   Municipal   de  Articulagao  Comunitaria   e

sOc`a'                                                                                              ,

562.692.400,00

40.800,00

841.932,00

44.000,00

6.521.897,00

7.417.233,00

113.299.714,00

32.743.712,00

5.126.713,00

109.968.940,00

117.248.223,00

111.091.400,00

9.893.290,00

27.034.825,00

3.158. 315,00

4.110.114,00

2.441.224,00

807.764,00

10.602.304,00

300.000,00
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GABINETE DO PREFEITO

1.   DESPESA POR FUNCAO

Legislativa
Essencial a Justiga
Administragao
Seguranga Pdblica
Assistencia Social
Previdencia Social
Satlde
Trabalho
Educaga

0
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagao
Saneamento
Gestao Ambiental
Agricultura
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
Reserva de Contingencia

TODAS AS FONTES

Em R$ 1,00

20.200.000,00
7.147.233,00

104.924.798,00
882.447,00

9.746.484,00
10.709.445,00
98.962.799,00

1.520.429,00
108.969.557,00

1.843.187,00
678.088,00

119.103.994,00
2.270.200,00

11.006.141,00
14.770.086,00
9.774.289,00
8.796.428,00

769.764,00
20.962.202,00
29.854.829,00

Art. 6° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Ctedito Suplementar,  ate
o limite de 20% (vinte por cento), da despesa fixada nesta Lei, em conformidade com
o artigo 81  da  Lei Organica Municipal e artigos 7° e 43 da  Lei  Federal  n° 4.320/64 e,
se  necessario,  alocar  Elementos  de  Despesas,  em  conformidade  com  a  Portaria
lnterministerial n° 163, de 4 de maio de 2001  e demais alterag6es.

§ 1° Nao serao computados, para efeito de limite fixado neste artigo:

I  -  Despesas  relativas  a  pessoal  e  aquelas  que  utilizem  a  reserva  de
contingencia;

11   -   Despesas   vinculadas   a   convenios,    instrumentos   congeneres   e

programas especiais dos governos estaduais e federais;
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111  -  Despesas  previamente  autorizadas  pelo  Poder  Legislativo,  incluidas
as decorrentes da Divida Publica Municipal;

lv -Despesas vinculadas a Operae6es de Cfedito lnterna e Externa;

V -Alterag6es orgamentarias de urn grupo de natureza de despesa  para
outro, dentro do mesmo projeto e/ou atividade; e

Vl  -  0  remanejamento  de  recursos  que  nao  impliquem  em  alteraeao  do
oreamento,  nos termos do art. 2° desta Lei.

Art.  7°  Os  valores  constantes  desta  Lei  poderao  ser  corrigidos  pelos
indices oficiais de inflagao,  a  partir da taxa anual de  10°/o  (dez por cento),  baseado
nas projeg6es do Ministerio da Fazenda.

Art. 8° Fica autorizada a reprogramagao e remanejamento dos programas
e projetos entre 6rgaos do  Poder Executivo,  desde que  nao alterem  o valor final do
Orgamento e serao aprovados por ato do Chefe do Poder Executivo Municipal.

Art.   9°   Os   recursos   da   Reserva   de   Contingencia,   no   valor   de   R$
29.854.829,00 (vinte e nove milh6es, oitocentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos
e  vinte  e  nove  reais),  sao  destinados  ao  atendimento  de  passivos  contingentes  e
outros  riscos  e  eventos  fiscais  imprevistos,  conforme  art.  5°,   inciso  Ill,  ``b"  da  Lei
Complementar Federal n° 101/00, sendo:

I  -  R$  2.750.000,00  (dois  milh6es,  setecentos  e  cinquenta  mil   reajs),
destinados a Administraeao Direta e lndireta, Fundos, Fundag6es e Autarquias; e

11 -R$ 27.104.829,00 (vinte e sete milh6es, cento e quatro mil, oitocentos e
vinte  e  nove  mil  reais),  destinados  ao  Regime  Pr6prio  de  Previdencia  Social  dos
servidores.

Art.  10.  0  Poder  Executivo  Municipal  podefa  designar  Orgaos  Centrais

para  movimentar Dotag6es atribuidas as Unidades Orgamentarias, conforme disp6e
o artigo 66 da Lei Federal n° 4.320, de 17 de mango de 1964.

Art.   11.   As   despesas   da   Administragao   Direta   e   das   Entidades   da
Administragao  lndireta,  inclusive  os  Fundos  e  as  Fundag6es  instituidos  e  mantidos

pelo  Poder  Pdblico  terao  sua  discriminaeao  aprovada  por  Decreto  do  Chefe  do
Poder  Executivo,  constituindo os  Quadros de  Detalhamento da  Despesa,  conforme
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Art.12. 0 Poder Executivo e autorizado a:

I -Tomar as medidas necessarias durante o exercicio financeiro de 2014,
com a finalidade de ajustar os dispendios ao efetivo comportamento da receita, a fim
de  manter o  equilibrio  orgamentario,  atendendo  o disposto  na  alinea  "a"  do  inciso  I
do art. 4° da Lei Complementar Federal n°101/2000;

11  -  Realizar Operag6es  de  Cfedito  por Antecipagao  da  Receita  que  nao
excedam a  7%  (sete por cento) da  Receita  Corrente  Liquida -RCL e,  ate o dia  10
(dez)  de  dezembro  de  cada  ano,  deverao  ser  liquidadas,  de  acordo  com  o  que
estabelece  o  artigo  165,  §  8°  da  Constituigao  Federal,  e  artigo  7°,  inciso  11  da  Lei
Federal  n° 4.320  de  17  de  margo de  1964 e artigos  38  e 40 da  Lei  Complementar
Federal n° 101/2000.

Art.   13.  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  celebrar  convenios  com
Entidades  Governamentais  e  Privadas,  Nacionais  e  lnternacionais  para  utilizar  na
execueao  do  presente  ongamento  atendendo  ao  consignado  na  Lei  de  Diretrizes
Orgamentarias para o Exercicio de 2014.

Art.   14.  No  mss  de  abril  de  2014,  o  orgamento  do  Poder  Legislativo
Municipal  sera  corrigido,  tendo  como  base  a  variagao  das  receitas  verificadas  no
exercicio de 2013.

Art.15. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

Rio   Branco-Acre,   31   de  outubro  de  2013,125°  da   Repdblica,111°  do
Tratado de Petr6polis, 52° do Estado do Acre e 130° do Municipio de Rio Branco.

A
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MUNICIPIO DE RIO BRANCO

MARCUS ALEXANDRE
Prefeito

MARIA JANETE SOUSA DOS SANTOS
Secretaria Municipal de Planejamento

ANTONIO EUZEBIO PINHEIR0
Diretor do Departamento de Planejamento Operativo

Equipe Tecnica:

Claudio Alencar do Nascimento

Gilmara Vieira de Souza

Enio Moreira da Costa

Osvanda Keneya Alves de Aratljo

Sistema de Apoio:

Webpt]blico - Sistema lntegrado de Gestao Pdblica

zl



•q¢|-

MUNICIPIO  DE  RIO  BRANCO

Legislacao da  Receita



q\.1

E
ESTADO DO ACRE

MUNICIplo DE RIO BRANCO

Legislaeao da Receita

lMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA

Lei Federal n° 5172 25/10/66
Decreto n° 5o7 04IO9rl9
Lei n° 253 30/11„8
Lei n° 467 26/12/83

lMPOSTO SOBRE TRANSMISSAO "INTER-VIVOS" DE BENS IMOVEIS E DE DIREITOS REAIS Constituieao Federal 05/1 0/88

Lein° 767 15/12/88
SOBRE IM6VEIS

Lei n° 838 1 5/1 2/89

IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA

Lei Federal n° 5172 25/10/66

Lei n° 253 30/1 1 „8
Decreto n° 574 28/03/80
Decreto n° 646 1 1 /12/83

Lei n° 467 26/12/83

IMPOST0 SOBRE VENDAS DE COMBUSTivEIS LiQUIDOS E GASOSOS
Constituigao Federal 05/1 0/88

Lei n° 766 1 5/02/88

Lei n° 838 15/12/89

TAXAS PELO EXERcicIO DO PODER DE POLicIA

Lei n° 467 26/12/83

Decreto n° 573 20/05/80
Lei n°253 30/1 1 „8

Lei Federal n° 5172 25/1 0/66

TAXAS PELA PRESTACA0 DE SERVICOS Lei Federal n° 5172 25/10/66
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Lei n° 253 30/11 /78

Decreto n° 689 22/04/81

Decreto n° 866 17 iorf i&2

Lei n° 467 26/12/83

RECEITAS IMOBILIARIAS
C6digo Civil Brasileiro- Lei n°10.406

10/01/02

COTA PARTE DO FUNDO DE PARTICIPACAO DOS MUNIcipIOS

Constituigao Federal 05/10/88

Lei Federal n° 5172 25/10/66

Decreto n° 83.556 off lo6ri9

TRANSFERENCIA DO IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NAS FONTES
Constituicao Federal 05/1 0/88

Decreto Federal n° 5172 25/10/66

COTA PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL
Constituieao Federal 05/10/88

Lei Federal n° 5172 25/10/66

COTA PARTE DO IMPOSTO SOBRE OPERACOES RELATIVAS A CIRCULACAO DE Constituicao Federal 05/1 0/88

MERCADORIASE SERVICOS Lei Federal n° 5172 25/10/66

COTA PARTE DO IMPOST0 SOBRE A PROPRIEDADE DE VEicuLOS AUTOMOTORES
Constitui9ao Federal 05/10/88

Lei Federal n° 5172 25/10/66

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Constituieao Federal 05/10/88

Lei n°253 30/1 1 „8

iii= .Eiiii
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Categorias Econ6micas
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Prefeitura Municipal de Rio Branco -AC
Domonstracao da Roceita ® D®sposa Segundo as Categorias Econ6micas

ceRE§       Esfora ongamentaria: Ongam®nto G®ral
Exorcicio 2014

Anexo 1, da Lei 4320/64
RECEITA RS                                               RS                 DESPESA                                                                                            RS                                          RS

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA

RECEITAS DE CONTRIBUICOES

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA AGROPECUARIA

RECEITA I NDUSTRIAL

RECEITA DE SERVICOS

TRANFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITA CORRENTE
INTRAORCAMENTARIA

DEFiciT tro OR¢AMENTO CORRENTE
TOTAL

76.318.972.00

26.346.741,00

4.225.551,00

0,00
31.469.200,00

6.152 615,00

445.896.666,00
10.202.746,00

COO.61Z401,00

21.003.1114,00

a,00
e2i.ei5.eec,oo

DESPESAS CORRENIES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DMDA
OurrRAS DESPESAS CORRENTES

supER^viT DO ORCAMENro CORRENTE
TOTAL

263.959.384,00
7.197.565.00

176.952.881.00

448.109.8cO,00

173.505.775,00
021.®15.cos,OO

supERAviT Ere ORCAMENTO cORFtENTE
RECEITA OE CAPITAL

OPERACOES DE CREDITO

ALIENACAO DE BENS

AMORTIZACAO DE EM PRESTIMOS

TRANFERENCIA DE CAPITAL

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

RECEITA DE CAPITAL
INTRAORCAMENTARIA

DEFICIT D0 0RCAMENTO

TOTAL

5.800.000,00

0,00

0,cO

21.996.659,00

100,00

0,00

173.cos.775,OO

27.796.759.00

a,00
201.302.534,00

DEFICIT IsO ORCAMENTO CORRENTE

DE§PESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

Ir\IVERsoESFINANCEIRAs

AMORTIZACAO DA DMDA

supERAviT Ire ORCAMENro

TOTAL

85.548.789,00

50.000,00

19.328.952.00

0'00
104.927.741.00

i2e.22®.e22,oo

201.302.834,00

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

RECEITA CORRENTE
INTRAORCAMENTARIA

DEDUCOES DA RECEITA

DEFICIT DO ORCAMENT0

TOTAL

Emitido por:         ANTONIO EUZEBlo PINHEIRO

RESuMO
600.612.491,00

27.796.759,00

21003.114,00

(66.519.964,00)

a,00

682.802.400,00

DESPESA CORRENTE

DESPESAS DE CAPITAL

RESERVA DE CONTINGENCIA

SUPER^VIT cO ORCAMENTO

TOTAL

448.109.830,00

104.927.741,00

29.854.829,00

0,cO

S82.892.400,00

Versao 3099                    Pagina 1  de 1



Prefeitura Municipal de Rio Branco -AC
Domonstracao da Rocoha ® Dospoca s®gundo ae cat®gorlas Economicas                                                                                                                                                      Ex®rciclo 2014

Esfora orcamei`tfria: Ongamonto Fiscal                                                                                                                                                                                                           Anoxo 1 , da Lel 4320/64

REC E ITA                                                                                          RS                                                RS                  DESP ESA RSRS

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA

RECEITAS DE CONTRIBUICOES

RECEITA PATRI MONIAL

RECEITA AGROPECUARIA

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVICOS

TRANFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITA CORRENTE
INTRAORCAMENTARIA

DEFICIT cO ORCAMENTO CORRENTE
TOTAL

76.318.972,00

9.935.505,00

3.729.732,00

0,00
31.469.200,00

6.152.615,00

406.727.870,00
10.202.746,00

644.See.640,OO

0,00

0'00
5«.53®.e40,OO

DESPESAS CORIRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                                    178.851.358,00

JUROS E ENCARGOS DA DlviDA                                           7.197.565.00

0UTRAS DESPESAS CORRENTES                                 139.068.831,00

supERAviT DO ORCAMENro CORRENTE
TOTAL

325.117.754,00

21®418.88®,00

644.See.e40,OO

SuPERAVIT cO ORCAMENTO CORRENTE

RECEITA DE CAPITAL

OPERACOES DE CREDITO

ALIENACAO DE BENS

AMOR"ZACAO DE EMPRESTIMOS

TRANFERENCIA DE CAPITAL

OuTRAS RECEITAS DE CAPITAL

RECEITA I)E CAPITAL
INTRAOF`CAMENTARIA

DEFlciT tro ORCAwiENro

TOTAL

5.800.000,00

0,00

0,00

21  959.568,00

100,00

0.00

210.41®.®80,00

27.759.668,00

a,cO

247.178.654,00

DEFICIT IsO ORCAMENTO CORRENTE

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

INVERSOES FI NANCEIRAS

AMORTIZACAO DA Divl DA

supERAvlT DO ORCAMENro

TOTAL

73.420.135.00

50.000,00

19.328.952,00

a,00
92.799.087.00

157.120467,00

247.178.554,00

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

RECEITA CORRENTE
INTRAORCAMENTARIA

DEDUCOES DA RECEITA

TOTAL

Emitido por:         ANTONIO EUZEBlo PINHEIRO

RESUMO

544 536.640,00

27.759.668,00

0.00

(66.519.964,00)

505.776.34,00

DESPESA CORRENTE

DESPESAS DE CAPITAL

RESERVA DE CONTINGENCIA

TRANSF. P/ ORCAMENTO SEGURIDADE

TOTAL

325.117.754,00

92.799.087,00

2`750.000,00

85.109.503,00

505.776.344,00

Versao 3099                    Pagina 1  de 1/



Prefeitura Municipal de Rio Branco -AC
Domonstracao da Roc®ha a Desposa segundo ae categorias Econ6mica§                                                                                                                                                   Exerciclo 2014

Esfora orcamontaria: Ongamento da sogurldado soclal                                                                                                                                                                             An®xo 1 , da L®] 4320/64

REC E ITA                                                                                          RS                                                RS                  DESPESA RSRS

RECEITAS COF`RENTES
RECEITATRIBUTARIA

RECEiTAs DE cONTRiBuieoEs
RECEITA PATRIM ONIAL

RECEITA AGROPECUARIA

RECEITA I NDUSTRIAL

RECEITA DE SERVICOS

TRANFERENC IAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITA CORRENTE
INTRAORCAMENTARIA

DEFICIT DO OR¢AMENTO CORRENTE
TOTAL

0.00

16.411.236,00

495.819.00

0,00
0.00

a.00
39.168.796.00

0.00

cO.075.851,OO

21.003.114,00

45.®13.111,00

77.078.965,00

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DMDA

85.108.026.00

0,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES                                   37.884,050,00

SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE
TOTAL

122.992.07®,00

a,00
122.992.07®,00

supERAviT Do oRCAMENro CORRENTE
RECEITA DE CAPITAL

OPERACOES DE CREDITO

ALIENACAO DE BENS

AMORTIZACAO DE EM PRESTI MOS

TRANFERENCIA DE CAPITAL

OIITRAS RECEITAS DE CAPITAL

RECEITA 0E CAPITAL
INTRAORCAMENTARIA

DEFiciT Do oRCAMENro
TOTAL

a.00

a.00

a.00

37.091.00

a,cO

a,00

30.8®9.845,00

45.87e.02o,oo

DEFICIT IsO ORCAMENTO CORRENIE

DESPESA§ DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

INVERSOES FI NANCEIRAS

AMORTIZACAO DA DIVIDA

supER^vlT cO ORCAMENro

roTAL

12.128.654,00

0,00

0.00

as.®i3.111,oo

12.128.654,00

a,00

45.87e.02O,OO

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

RECEITA CORRENTE
INTRAORCAMENTARIA

DEDUCC)ES DA RECEITA

TRANSF. DO ORCAMENTO FISCAL

TOTAL

Emitidopor:         ANTONIO  EUZEBIO  PINHEIRO

RESUMO

56.075.851.00

37.091.00

21.003.114.00

(0,00)

85.log.503,00

141.222.445,00

DESPESA CORRENTE

DESPESAS DE CAPITAL

RESERVA DE CONTINGENCIA

TOTAL

122.992 076,00

12.128.654.00

27.104.829.00

102.2Z5.559,OO

Versao 3099                    Pagina 1  de 1-,,-
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Sumario Geral
Receita por Fonte e da Despesa por Funcao de Governo



MUNIcipIO DE RIO BRANCO -AC
Gerencia de Planej. Orcamento e Gestao
Ongamento Programa do Exercicio de 2014
Sumario Geral da Receita por Fontes e da Despesa por Fune6es do Governo

31/10/2013

Pagina  1  de    1

Valor (RS) Valor (RS) spesa par Func6es Valor (RS)Receita por Fonte
RECEITA CORRENTE

RECEITA TRIBUTARIA
F`ECEITA DE CONTRIBU190ES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIA CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDIT0
TRANSFEReNciAs DE cApiTAL
0utras Receitas de Capital

lNTRA-ORCAMENTARIA
Receita de Contribuig6es lntra-

OreameQtaria

76.318.972,00
26.346.741.00
4.225.551,00

31 .469.200.00
6.152.615.00

445.896.666,00
10.202.746,00

5.800.000,00
21.996.659,00

100,00

21.003.114,00

:5'R#&oD35E3:I:£BPARA
Dedu9ao da Receita de Transferenclas       .66.5ig.964.oo

Correntes
TOTAL

600.612.491,00

27.796.759,00

21.003.114,00

66.519.964,0

582.802.400,00

Legislative
Essencial a Justice
Administracao
Seguranpe Pdblica
Assistencia Social
Previdencia Soclal
Satlde
Trabalho
Educacao
Cultul.a
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitacao
Saneamento
Gestao Ambiental
Agrioultura
Transporte
Desporto e lazer
Encargos Especlais
Reserva de Contingencia

TOTAL

20.200.000,00
7.147.233,00

104.924.798,00
882.447,00

9.746.484,00
10.709.445,00
98.962.799,00

1.520.429,00
108.969.557,00

1.843.187,00
678.088,00

119.103.994,00
2.270.200,00

11.006.141,00

14.770.086,00
9.774.289,00
8.796.428,00

769.764,00
20.962.202,00
29.854.829,00

582.892.400,00

Emitido por: ANTONIO EUZEBIO PINHEIRO
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MUNICIPIO DE RIO BRANCO

EVOLUCAO DA RECEITA

2014

ESPECIFICACAO
RECEiTAARREciroADA RECEITA PREVISTA vNI^NC-AO

2010 2011 2012 2013 2014 2011/2010 2012/2011 2013/2012 2014/2013

RECEITA CORRENTE 404.998.198,3C 476.301.153,52 540.808.539,60 501.742.830,00 COO.612.491,00 17,61% 13,54% -7,22% 19,71%

Receita Tri butaria 50.361.761,02 57.314.304.95 64.865.597,10 59.225.522,00 76.318.972,00 13.81 % 13,18% €,70% 28,86%
Receita de Contri buicoos 14.149.998,80 18.690.395,45 21 .950.978,31 17.802.262.00 26.346.741,00 0,00% 0.00% -18,90% 48,00%
Receita Patrimonial 5.103.275,20 10.238.605,65 15.724.950,12 6.450.317,00 4.225.551,00 100.63% 53,58% -58,98% -34,49%

Receita I ndustrial 19.035.782.23 17.686.159,93 31.436.620,17 19.811.795,00 31.469.200,00 .J I Jy,/® 77,75% -36,98% 58.84%
Receita de Servigos 20.357.986,33 21.144.198,03 21.372.572.05 7.422.351,00 6.152.615,00 3,86% 1 ,08% J35.27% -17,1 1 %

Transferencias Correntes 288.893.492,43 342.441.926,12 376.687.510,82 381.396.494,00 445.896.666,00 18.54% 10,00% 1 ,25% 16,91%

Outras Receifas Correntes 7.095.902,35 8.785.563,39 8.770.311,03 9.634.089,00 10.202.746,00 23,81 % -0,17% 9.85% 5.90%

RECEITA DE CAPITAL 6.730.559,38 18.382.955,63 32.113.016,34 81.322.320,00 27.796.759,00 0,00% 74,69% 153,24% €5,82%
Opera9des de Creditos 653.304,55 5.095.101,07 10.388.295,82 9.420.501,00 5.800.000.00 679,90% 103,89% -9,32% -38,43%

Alienacao de Bens 306.105,44 0,00% -100,00% 0,00% 0,00%
Transferencias de Capital 6.077.254,83 12.981.749,12 21.724.720,52 71.901.819,00 21.996.659,00 113,61 % 67,35% 230,97o/o -69.41%

Outras Receifas de Capital 100.00 0,00% 0,00% 0'000/a 0,00%
RECEITAINTRA®RCAMENTARIA 7.373.451,38 17.441.451,97 17.COO.821,92 19.305.086,00 21.003.114,00 136,54% 0,00% 0,000/a 0.00%
I)EDUCAO DA RECEITA (42.600.487,63) (49.935.880,15) (55.486,295,88) (53.632.146,00) (66.519.964,00) 17,22% 11,12o/a -3,34% 24,03%

TOTAL DA RECEITA 376.501.721,49 462.189.680,97 535.036.081,98 548.738.090,00 582.892.400,00 22,76% 15,76% 2,56% 6,22%

•,--
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MUNICIPIO DE RIO BRANCO

EVOLUCAO DA DESPESA

2014

ESPECIFICACAO
REALIZADA FIxneA VARIACAO

2010 2011 2012 2013 2013 2011/2010 2012/2011 2013/2012 2014/2013

DESPESA CORF`ENIE 318.4ee.111,ei 355.437.269,86 419.521.680,67 390.529.275,83 448.109.830,00 11,61% 18,03% no,91% 14,74%

Pessoal e Encargos 165.973.569.97 191.029.285,22 233.312.793,95 236.624.704,59 263.959.384,00 0,15 0,22 0,01 1 1,55%

Jiiros e Encaraos da Dlvida 4.129.890.89 4.123.339,52 4.494.023.76 6.600.761,00 7.197.565,00 (0,00) 0,09 0,47 9,04%

Outras de Despesas Corrente 148.362.650,95 160.284.645,12 181.714.862,96 147.303.810,24 176.952.881,00 0,08 0,13 (0,19) 20,13%

DESPESA DE CAPITAL 54.064.314,50 61 .449.252,ee 76.339.400,33 130.980.470,17 104.927.741,00 0,14 0.24 a,72 -19,89%

lnvestimento 42.764.809.97 47.401.759,44 63.569.783.23 115.919.682,00 85.548.789,00 0.11 0,34 0,82 -26.20%

I nversoes Financeiras 30.000,00 50.000.00 0.00%

Amortizacao da Divida 11.299.504,53 14.047.493.54 12.769.617.10 15.030.788,17 19.328.952.00 0,24 (0,09) 0,18 28.60%

Reserva de Contingchcia 27.228.344,00 29.854.829,00 0,00% 0,00% 9,65%

TOTAL DA DESPESA 372.530.426,31 416.886.522,84 495.861.081,00 S48.738.090,OO 5e2.892.4OO,OO 1 1 ,91 % 18,94% 10,66% 6,22%

-,----
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rfefi`     Municipio de Rio Branco -Ac

ANEX0 02 -RECEITA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS                                                                                                                                       Exercicio 2014

ifeT=givrfe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  Anexo o2 R -GERAL, da lei 4320/64
CAT. ECONOMICA

600.612.491,00
DESDOBRAMENTO                            FONTE

76.318.972,00

c6DIGO
1.0.0.0.00.00.00.00
1.1.0.0.00.00.00.00

1.1.1.0.00.00.00.00

1.1.1.2.00.00.00.00

1.1.1.2.02.00.00.00

1.1.1.2.04.00.00.00

1.1.1.2.04.31.00.00

1.1.1.2.08.00.00.00

1 .1 .1 .3.00.00.00.00

1.1.1.3.05.00.00.00

1.1.1.3.05.01.00.00

1.1.1.3.05.11.00.00

1.1.2.0.00.00.00.00
1.1.2.1.00.00.00.00

1.1.2.1.17.00.00.00

1.1.2.1.21.00.00.00

1.1.2.1 `25.00.00.00

1.1.2.1.25.01.00.00

1.1.2.1.26.00.00.00
1.1.2.1.28.00.00.00

1.1.2.1.29.00.00.00

1.1.2.1.29.01.00.00

1.1.2.1.30.00.00.00

1.1.2.1.99.00.00.00
1.1.2.1.99.01.00.00

1.1.2.1.99.02 .00.00
1.1.2.1.99.03.00.00

1.1.2.1.99.04.00.00

1.1.2.2.00.00.00.00
1.1.2.2.28.00.00.00
1.1.2.2.99.00.00.00
1.1.2.2.99.99.00.00

1.2.0.0.00.00.00.00

1.2.1.0.00.00.00.00

1.2.1.0.29.00.00.00

1.2.1.0.29.01.00.00

1.2.1.0.29.07.00.00

1.2.1.0.29.09.00.00
1.2.1.0.29.11.00.00

1.2.1.0.29.13.00.00

1.2.3.0.00.00.00.00

1.3.0.0.00.00.00.00

1.3.1.0.00.00.00.00

1.3.1.1.00.00.00.00

1.3.1.1.01.00.00.00

1.3.1.1.03.00.00.00
1.3.1.3.00.00.00.00

1.3.1.5.00.00.00.00

ESPECIFICACAO
RECEITA CORRENTE
RECEITA TR I BUTARIA
IMPOSTOS
IMPOSTO SOBRE P PATRMONIO E A RENDA
Imposto sobre a propriedade predial e Territorial urbana
IMPOSTO SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE QUALQUER NATUREZA
lmposto de Renda retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho
lmposto sobre Transmissao "Inter Vlvos" de Bens lm6veis e de Direitos Reais sobre lm6veis
lMPOSTO SOBRE A PRODUCAO E A CIRCULA9AO
Imposto sobre Serviaps de Qualquer Natureza
lmposto sobre Sermaps de Qualquer Natureza -Arrecadagao Pr6pria
lmposto sobre Serviaps de Qualquer Natureza -Simples Nacional
TAXAS
TAXAS PEL0 EXERcicIO DO PODER DE POLICIA
Taxas de Fiscalizagao de Vigilancia Sanitaria
Taxas de Controle e Fiscalizagao Ambiental
Taxa de Licence para Funcionamento de Estabelecimentos Comerciais. Industria e Prestadora de Serviap
Taxa de licence para funcionamento de estabelecimento comercial, industna e prestacao de serviap
laxa de Publicidade Comercial
Taxa de Funcionamento de Estabelcimentos em Hordrio Espceial
Taxa de Licence para execucao de Obras
Taxa de Licence de Constni9ao Amuamento e Loteamento
Taxa de Autorizagao de Transporte
OUTRAS TAXAS PELO PODER DE POLICIA
Taxa de Seguranpe Vla de Carteira de Beneficio
Taxa de RecadastJ.amento
Taxa de Emissao de Segunda Vla de Dooumentos
Taxa de Embarque de Passageiras Rodoviarios
TAXA PELA PRESTCAO DE SERVICOS
Taxa de Cemiterios
outras Taxas pela Prestagao de Serviaps
Demais
RECEITA DE CONTRIBUICOES
CONTRIBUICOES SOCIAIS
Contribuig6es para regime Pr6prio de Previdencia do Servidor Pdblico
Contribuicao Patronal de Servidor Ativo Civil para o Regime Pr6prio
Contribuieao do Servidor Ativo Civil para o Regime Pr6prio
Contn.buig6es do Servldor lnativo Civil para o Regime Pr6prio
Contribui¢6es de Pensionista Civil para o Regime Pr6prio
Contribui96es Previdenciaria para Amortizacao do Deficit Atuarial
Contribuigao para Custeio do Servigo de  lluminagao Ptiblica
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA  IMOBILIARIAS
alugueis
Alugu6is de lm6veis Urbanos
Alugueis de Espaoos Ptlblicos
Foros
Taxa de Ocupaeao de lm6veis

Emitido por:          ANTONIO EUZEBIO PINHEIRO

73.207.198,00
25.626.696.00
11.537.699.00
10.106.015,00

10.106.015,00

3.982.982,00
47.580.502,00
47.580.502,00
39.163.458,00

8.417.044,00
3.111.774.00

2.892.537,00
143.654,00
202.831,00

1.205.261,00
1.205.261.00

797.749,00
83.145,00

145.402,00
145.402,00
64.903,00

249.592.00
47,00

42.700,00
3.845,00

203.000,00
219.237,00
205.587,00

13.650,00
13.650,00

16.411.236,00
16.411.236,00

138.574,00
14.048.904,00

133.065,00
27.780,00

2.062.913,00
9.935.505,00

729.173,00
407.763,00

3.675,00
404.088,00

20.599.00
12.950,00

26.346.741,00

4.225.551,00
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FONTE          CAT.  ECONOIvllcAc6l"

1.3.1.5.01.00.cO.00

1.3.1.9.00.00.00.00

1.32.0.00.00.00.00
1.32.5.00.00.00.00
1.32.5.01.00.00.00
1.32.5.01.02.00.00
1.32.5.01.03.00.cO
1.32.5.01.05.00.cO
1.32.5.01.06.00.00
1.3.2.5.01.09.00.00

1.3.2.5.01.10.00.00

1.3.2.5.01.99.00.00

1.3.2.5.02.00.00.00
1.3.2.5.02.99.00.00
1.32.8.00.00.00.00
1.3.2.8.10.00.00.00

1.32.820.00.00.00
1.3.3.0.00.00.cO.00
1.3.3.1.00.00.00.00

1.3.3.1.01.00.00.00
1.3.3.1.01.99.00.00

1.3.3.1.01.99.01.00

1.3.3.1.01.99.02.00

1.3.3.9.00.00.00.00
1.3.3.9.99.00.00.00
1.5.0.0.00.00.cO.00

1.5.3.0.cO.00.00.00
1.6.0.0.00.00.00.00
1.6.0.0.03.00.00.00
1.6.0.0.03.06.00.00
1.6.0.0.13.00.00.00

1.6.0.0.13.01.00.00

1.6.0.0.13.04.00.00

1.6.0.0.13.05.00.00

1.6.0.023.00.00.00
1.6.0.023.02.00.00
1.6.0.029.00.00.00
1.6.0.0.41.00.00.00

1.6.0.0.41.01.00.00

1.6.0.0.43.00.00.00
1.6.0.0.99.00.00.00
1.6.0.0.99.01.00.00

1.6.0.0.99.02.00.00

1.6.0.0.99.99.00.00

1.7.0.0.00.00.00.00
1.7.2.0.00.00.00.00

1.7.2.1.00.00.00.00

1.72.1.01.00.00.00

1.72.1.01.02.00.00
1.72.1.01.02.01.00

1.72.1.01.02.11.00

1.7.2.1.01.05.00.00

1.7.2.122.00.00.00

ESPECIFICACAO
Habiteue
Outras Reoeitas lmobiliarias
RECEITA DE VALORES MOBILIARIAS
Remuneragao de dep6sitos banedrios
Remunerae5o de Dep6sitos de Recursos Vinculados
Receita de Remuneraeao de dep6sitos Bancarios de recursos Vinculados - FUNDEB
Reoeita de Remuneraeao de outros dep6sitos Bancarios de recursos Vinculados - Fundo Munic de Sailde
Fundo Nacional de Desenvolviment da Educaeao-FNDE
Receita de Remunera¢ao de dep6sitos Bancarios de recursos Vinculados -Ae6es e Servigos Pilblicos de Sailde -SUS
Cota-Parte da Contribuieao de lnterveneao no Dominio Econ6rnico-CIDE
Fundo Nacional de Assistenncia Social-Fr`lAS
Receita de Remuneragao de outros dep6sitos Bancarios de recursos Vinculados
Remuneraeao de dep6sitos de recursos nao vinculados
Remuneraeao de outros dep6sitos de recursos nao vinculados
Remuneraeao dos lnvestimentos do regime de Previdencla do Servldor
Remuneraeao dos investimentos do Regime Pr6prio de Previdencia do Senridor em Renda Fixa
Remuneragao dos lnvestimentos do Regime Pr6prio de Previdencia do Sewidor em Renda Variavel
Receita de Concess6es e Permiss6es - Diretitos de Uso de Bens Ptlblicos
Receita de Concessao e Pennissao
Receita de Conoess6es e Permiss6es -Selvieos de Transporte
Outras Receitas de Conoess6es e Permiss6es - Serviaps de Transporte
Reoeita de Conoess6es e Pemiss6es de Taxi
Receita de Conoess6es e Permiss6es de Motolaxi
Outras receitas de Concess6es e Permiss6es
Outras Conoess8es e Permiss6es
REC EITA I NDUSTRIAL
Reoeita da lndllstria de Construgao
RECEITA DE SERVICOS
Serviap de Transporfe
receita de Terminals Rodoviarios
Receita de Serviaps
Serviaps de lnscricao em Concursos Pdblicos
Servicos de Expedigao de Certificados
Selvigos de Vistoria de Veiculos
Serviaps de Registro de Maroas. de Patentes e de Transfetencias de Tecnologia
Serviaps de Registro de Maroas
Servlaps de Cadastramento de Fornecedor
Servlaps de Captacao, Adueao, Tratamento, Reserve e Distribuieao de Agua
Tarifa de fro
Servleos de Coleta, Transporte. Tratamento e destino Final de Residuo S6lidos
outros Serviaps
SAERB
CEASA
Demals Servieos
TTRAr\lsFERENCIAcoRRENTES
TTRANSFERENCIASINTERGOVERNAMENTAIS
Transfefencias da Uniao
Participagao rna Receita da Uniao
Ccota-PartedoFundodeParticipaeaodosMunicipios
Ccota-Parte do FPM Art.159,I, Alinea re" da Constituigao Federal
Ccota-Parte de FPM Art.159,I, Alinea "D" da Constituig5o Federal
Ccota-PartedolmpostosobreaPropriedadeRural
Transferencias da Compensaeao Financeira pela Exploraeao de Recursos Naturais

Emitido por:          ANTONIO EUZEBIO PINHEIRO

DESD0BRAMENTO
12.950,00

287.861,00
3.431.761,cO
2.990237,00
1.605.453,00

91.874,00
563.653,00

1,00
13.368,00

1,cO
1,00

936.555,00
1.384.784,00
1.384.784,00

441.524,00
412.935,00

28.589,00
64.617,00
47.447,00
47.447,00
47.447,00
3.100,00

44.347,00
17.170,00
17.170,00

31 .469",00

27.582.00
27.582,00

334.732,00
8.310,00

295.872,00
30.550,00

278,00
278,00

5.722,00
625.820,cO
625.820,cO

4.862.661,00
295.820.00

10,00
148.619,00
147.191,00

432.373.819.00
247.543.417,00
201.690290,00
201.623.692,00
196.324.294,0

5.299.398,0
66.598,0

3.316.419,0

31.469.200.00

6.152.615,00

445.896.666,00

I;i----I
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1.72.12220.00.00
1.72.122.70.00.cO
1.72.1.33.00.00.cO

1.72.1.33.01.00.cO

1.72.1.33.01.01.00

1.72.1.33.01.02.00

1.72.1.33.01.03.00
1.72.1.33.01.04.00

1.72.1.33.01.06.00

1.72.1.33.01.08.00
1.72.1.33.01.09.00

1.72.1.33.01.10.00

1.72.1.33.01.12.00

1.72.1.33.02.00.00
1.72.1.33.02.01.00

1.72.1.33.02.02.00
1.72.1.33.02.03.00
1.72.1.33.02.04.00
1.72.1.33.02.05.00
1.72.1.33.02.06.00
1.72.1.33.02.07.00
1.72.1.33.03.00.00
1.72.1.33.03.01.00

1.72.1.33.03.02.00
1.72.1.33.04.00.00
1.72.1.33.04.01.00
1.72.1.33.05.00.00
1.7.2.1.33.05.01.00

1.7.2.1.33.05.02.00
1.72.1.33.05.05.00
1.72.1.33.05.10.00

1.72.1.33.07.00.00
1.72.1.34.00.00.00
1.7.2.1.34.01.00.00

1.72.1.34.02.00.00
1.72.1.34.03.00.cO
1.72.1.34.04.00.00
1.72.1.34.05.00.00
1.72.1.34.06.00.00
1.7.2.1.34.07.00.00

1.72.1.34.08.00.00
1.72.1.34.09.00.cO
1.72.1.34.10.00.00
1.72.1.34.11.00.00

1.7.2.1.35.00.00.00

1.72.1.35.01.00.00
1.72.1.35.02.00.00
1.72.1.35.03.00.00
1.72.1.35.04.00.00
1.7.2.1.35.06.00.00

1.72.1.35.99.00.00
1.72.1.36.00.00.00
1.72.1,99.cO.00.00

ESPECIFICAC
Cola-Parte da CompensaQao Financeira de Recursos Minerais - CFEM
Cola-Parte do Fundo Especial do Petroleo - FEP
Transfefencla de Recursos do Sistema Unico de Sadde -SUS -Repasse Fundo a Fundo
Aten9ao Basica
Piso da Atengao Basica - PAB/Fixo
Programa de Sailde daFamilia -PSF
Programa de Agente Comunitario de Saude - PACS
Programa de Sadde Bucal - PSB
Equipes e Consultorio na Rua (SM-CRAC-SM)
Ntlcleo de Apoio a Satlde da  Familia -NASF
Programa Melhoria do Acesso e da Qualidade - PMAQ
Programa Sadde na escola
Programa de Atendimento Domicjlar
Assistencia Hospitalar e Ambulatorial
Teto Municipal Rede Brasil sem Miseria (BSOR-SM)
Teto Municipal Media e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospital - MAC
Centro de Especlalizacao Odontologicas -CEO
Rede Viver sem Limites - RDEF - CEO
Unidade e Acolhimento Adulto - UAA
Toto Municipal Rede Cegonha (RCE - RCEG)
Toto Municipal Rede Psicossocial
Suporte Profilatico e Ambulatorial
Programa de Assistencia Farmaceutica Baisca
Programa Famacia Popular
VIgilancja Sanitaria
VIgila ncia Sanitaria
VIgilancia Epidemiol6g ica
Piso de Vigilana.a e promoeao da Satlde - PFVS
lncentivo no Ambito do Programa Nacional de HIV/AIDS e Outras Doengas
Piso Estrategico - Gerenciamento de Risco de VS
Campanha de Vacinaqao
lnvestimento
Transferencias de Reoursos do Fundo Nacional de Assistencia Social - FNAS
Piso de Alfa Complexidade I
Piso de Alfa Complexidade 11
Piso Variavel  11
Piso Fixo da Media Complexidade
Piso de Transigao Media Complexidade
Piso Variavel de   media Complexidade
piso Basico Fixo
IGD
IGD - SUAS
lntegracao ao Mundo do Trabalho
BPC na Escola
Transferencias de Reoui.sos do Desenvolvimento da Educaeao - FNDE
Transfer6ncjas do Salario-Educaeao
Transferencia Direta do FNDE referente ao Programa Dinheiro Direto na Escolar - PDDE
Transferencias Djretas do FNDE referente ao Programa de Alimentaeao Escolar-PNAE
Transfefencias Diretas do FNDE referente ao Programa de Apoio ao Transporte do Escolar-PNATE
Pro-jovens
Outras Transferencias Diretas do Fundo Nacional do Desenv da Educaeao -FNDE
Transferencias Financeira do lcMS - Desoneracao - L.C. 87/1996
0utras Transferencias da Uniao

Emitido par:          ANTONIO EUZEBIO PINHEIRO

DESDOBRAMENTO                            FONTE          CAT. ECO N6MICA
55.194,00

3.261.225,00
30.034.961,00
20.543.928,00

7.186.809,00
4.449.120,00
6.718.039,00

679.440,00
114.000,00
480.000,00
408.000,00

93.800,00
414.720.00

1.853.468,00
60.000,00

779.076.00
79.200,00
19.800,00

300.000,00
315.392,00
300.000.00

1 .680.365,00
1 .560.365,00

120.000,00
60.808,00
60.808,00

2.731.196.00
2.461.495,00

146.311,00
23.390.00

100.000,00
3.165.196,00
4.463.640,00

108.000,00
120.000,00
42.000,00

614.400,00
63.276.00

1.020.000,00
792.000.00
780.000,00
108.000,00
807.964,00

8.000,00
7.805.587,00
1 .200.000,00

1,00
1.500.000.00

1,00
1.770.000,00
3.335.585.00

232.517,00
3,00
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FONTE          CAT. ECONOMICAcolrm

1.72.1.99.01.00.00

1.7.2.1.99.02.00.00

1.7.2.1.99.03.00.00

1.7.22.00.00.00.00
1.7.22.01.00.00.00
1.7.22.01.01.00.00

1.7.22.01.02.00.00

1.722.01.04.00.00
1.722.01.13.cO.cO
1.722.33.00.00.cO
1.722.33.99.00.00
1.72.4.00.00.00.00
1.72.4.01.00.00.00
1.72.4.01.01.cO.cO

1.72.4.01.02.00.cO
1.72.4.01.04.00.00
1.72.4.01.05.00.00
1.72.4.01.06.00.00
1.72.4.01.07.00.00
1.7.2.4.01.08.00.00
1.7.2.4.01.09.00.00
1.7.6.0.00.00.00.00
1.7.6.1.00.00.00.00

1.7.6.1.01.00.00.00
1.7.6.1.02.00.00.00
1.7.6.1.03.cO.00.00

1.7.6.1.05.00.00.00
1.7.6.1.99.00.00.00
1.7.62.00.00.00.00
1.7.62.01.00.00.00
1.7.62.99.00.00.00
1.9.0.O.00.cO.00.00
1.9.1.0.00.00.00.00
1.9.1.1.00.00.00.00

1.9.1.1.35.00.00.00

1.9.1.1.38.00.00.00

1.9.1.1.39.cO.00.00

1.9.1.1.40.00.00.00

1.9.1.1.99.00.00.00

1.9.1.1.99.01.cO.00

1.9.1.3.00.00.cO.00

1.9.1.3.11.00.00.00

1.9.1.3.12.00.00.00

1.9.1.3.13.00.00.00

1.9.1.3.35.00.00.00

1.9.1.3.99.00.00.00

1.9.1.3.99.01.00.00

1.9.1.5.00.cO.00.00
1.9.1.5.99.00.00.00

1.9.1.5.99.01.cO.cO

1.9.1.8.00.00.00.cO

1.9.1.8.01.00.00.00

1.9.1.8.08.cO.00.00

ESPEC~CAO
AApoioFinanceiroaosMunicipios-AFM
AIixilio Finanoeiro para fomentar as exporta96es - FEX
Defesa Cwil
Transferfencias dos Estados
Participaeao na Receita dos Estados
Cotaparte do lcMS
Cotaparte do lpvA
Cota-Parte do lpI Exportag5o
Cota-Parte da Contribuig5o de lntervencao rro Dominio Econ6mico
Transferencia de Recursos do Estado para Programa de Sailde-Repasse Fundo a Fundo
Outros
Transfefencias Multigovernamentais
Transfetencias de recursos do Fundo de Manutengao e Desenvolmento da Educagao Basica e de valorizag£o dos Porfissionais
FUNDEB -FPM
FUNDEB -lcMS -DESINERA9AO -L.C. 87/1996
FUNDEB -ESTADO - lcMS
FUNDEB - lpI-Exportac5o
FUNDEB -UNIAoffE
FUNDEB - lpvA
FUNDEB - ITCD
FUNDEB - ITR
Transferencias de Convenios
Tran8ferencias de Convenios da Uniao e de sua Entidades
Transfefencias de Convenios de Uni5o  para o Sistema I:lnico de Sallde - SUS
Transfetencias de Convenios da Uni5o Destinadas a Programas de Educac3o
Transfefencias de Convenios da Uniao destinadas a Programas de Asssitencia Social
Transfofencias de Convenios de Uniao Destinadas a Programas de Saneamentos basico
Outras Transferencias de Convenios da Uniao
Transfefencias de Con`fenios dos Estados e do Distrito Federal e de suas Enridades
Transferencias de Convenlos dos Estados para o Sistema I:lnico de Sadde - SUS
Outras Transferencias de Convenios dos Estados
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
MULTAS E JUROS DE MORA
MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS
Multas e Juros de Mora da Taxa de Fiscalizagao e VIgilancia Sanitaria
Multa e JLiros de Mora do lmposto sabre a Propriedade  Predial e Territorial Urbana - IPTU
Multas e Juros de Mora do lmposto sobne a Transmissao Inter-Vlvos de Bens lm6veis - lTBI
Multas e Juros de Mora do lmposto sobre Senrigos de Qualquer Natureza - lss
Multas e Juros de Mora de Outros Tril]utos
Multas e Juros de Mora de Outros Tributos
Multa e Juros da Divida Ativa dos Tributes
Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do lmposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana-lpTU
Multa e Juros de Mora da Divida Ativado lmposto sabre a Transmiss5o Inter-Vivos de Bens lm6veis-lTBI
Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do lmposto sabre Servlgos de Qualquer Natureza-ISS
Nliltas e Juros de Mora da Divida Ativa de Taxa de Fiscalizaeao e Vigilancia Sanitaria
Miltas e Juros de Mora da Divida Ativa de Outros Tributos
Miltas e Juros de Mora da Divida Ativa de Outros Tributes - Principal
MULTAS E JUROS DE  MORA DA DivlDA ATIVADE OUTROS TRIBUTOS
Outras Multas e Juros de Mora da Divida Ativa de Outros Receitas
Outras Multas e Juros de Mora da Divida Ativa de Outras Receitas - Principal
MMultaseJurosdeMoradeOutrasReoeitas
Multas e Juros de Afuguel
NIiltas e Juros de Mora da Taxa de Ocupa9ao

Emitido por:          ANTONIO EUZEBIO PINHEIRO

DESDOBRAMENTO
1,00
1,00
1,00

127.911.589,00
127.532.589,00
108.703.638,00
18.319.798,00

37299,00
471.854,00
379.000,00
379.000,00

56.918.813,00
56.918.813,00
43.880.022,00

28.538,00
12.428.665,00

9.306,00
1213,00

550.000,00
20.937,00

132,00
13.522.847.00
5.857.004,00

1 cO.000,00
1.000.001,00
4.570.195,00

100.000,00
86.808,cO

7.665.843,00
1.00

7.665.842,cO

2.479.153,00
29.749,cO

1.00
1,00
1.00

29.745,00
1,00
1,00
5,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00

2.169.082,cO
2.169.082,00
2.169.082,cO

3,00
1,cO

10.202.746,00
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FO NTE          CAT. ECON6MICAc6I"

1.9.1.8.99.00.00.00

1.9.1.8.99.01.00.00

1.9.1.9.00.00.00.00

1.9.1.9.10.00.00.00

1.9.1.9.15.00.00.00

1.9.1.9.35.00.cO.00

1.9.1.9.99.00.00.00

1.92.0.00.00.00.00
1.922.00.00.00.00
1.922.01.cO.00.00
1.922.07.00.cO.00
1.9.22.07.01.00.00
1.9.22.07.02.00.00
1.922.07.03.00.00
1.922.07.99.00.00
1.9.2.2.99.00.00.00
1.9.3.0.cO.00.00.00
1.9.3.1.00.00.00.00
1.9.3.1.11.00.00.0o

1.9.3.1.13.00.00.00

1.9.3.1.99.00.00.00
1.9.3.1.99.01.00.00

1.9.3.1.99.03.00.00

1.9.32.00.00.00.00
1.9.32.11.00.00.00
1.9.32.99.00.00.00
1.9.32.99.01.00.cO
1.9.32.99.50.00.00
1.9.9.0.00.00.00.00
1.9.9.0.02.00.00.00
1.9.9.0.02.01.00.00
1.9.9.O.99.cO.00.00
2.0.0.0.00.00.00.00
2.1.0.0.cO.00.00.00
2.1.1.0.cO.00.00.00

2.1.1.4.00.00.00.00

2.1.1.4.99.cO.00.00

2.4.0.0.00.00.00.00
2.4.7.0.00.00.00.00
2.4.7.1.cO.00.00.00
2.4.7.1.02.cO.00.00
2.4.7.1.03.cO.00.00
2.4.7.1.04.00.00.00
2.4.7.1.05.00.00.00
2.4.7.1.99.00.cO.cO

2.4.72.00.00.00.00
2.4.72.99.00.cO.00
2.5.0.0.cO.00.00.00
2.5.9.0.cO.cO.cO.00
7.0.O.0.cO.cO.00.00

72.0.0.00.00.00.00
72.1.0.00.00.00.00
72.1.029 00.00.00

EispECIFICACA0
0utras Multas e Juros de Mora
Outras Multas e Juros de Mora - Principal
MMultasdeOutrasOrigens
Nljltas Previstas na Legislagao Sanitaria
Nljltas Previstas na Legislae5o de Transito
Multas por Darros Ambientais
Outras Multas
I ndanizag6es e Restituie6esR-
RRestituie6esdeconvenios
Pecuperae5o de Despesas de Exercicio Anteriores
Pecuperacao de Despesas de Exercicio Anteriores - Principal
Recuperag5o de Despesas de Exercicio Anterlores - Parcelamento
Pecuperaeao de Despesas de Exercicio Antenores - Suprirnento de Fundo
L~Restitupe
L~Restituie6es
Receita da Divida Ati\ra
Receita da Divida Aliva Tribufana
Receita da Divida Ativa do lrnposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbano - lpTU
Reoeita da Divida Aliva do lmposto sobre selviap de Qualquer Natureza - lss
Receita da
Receita da
Receita da
Receita da
Receita da
Receita da
Receita da
Receita da

Divida Ativa de Outros Tributos
Divida Ativa de Outros Tributos - Principal
Divida Ativa de Outros Tributos - Alvafa
Divida Ativa nao Tributaria
Dlvida Ativa de Aluguol
Divida AIiva nao Tributaria de Outras Receitas
Divida Ativa nao Tributaria de Outras Recemas - Principal
Divida Ativa nao Tributaria de Coleta, Transporte, Tratamento e Destinaeao Final do Residuo S6Iidos

Recehas Diversas
Receita de Onus de Suoumb€ncia de Ag6es Judiciais
Receita de Honofanos de Advogados
Outras Receitas
RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDIT0
0perac6es de Cfedito lntemo
Opera96es de Cfedito lntemas -Contratos
Outras Operae5es de Cfedito lntemas -Contratuais
TRANSFERENCIAS  DE CAPITAL
Transfefencias de Convenios
Transfefencia de Convenios da Uniao e de suas Entidades
Trasnfetencia de Convenio da uniao Destinadas a Programas de Educagao
Trasnfefencias de Convenios da Uniao destinadas a Programas Desaneamento Basico
Transferencias de Convenios da Uniao destinadas a Programas de Meio Ambiente
Transfefencias de Convenios da Uniao destinadas a Programas de lnfraestrutura em Transporte
Outras Transferencias de Convenios da Uniao
Transferencjas de Convenios dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades
Outras Transferencias de Convenios dos Estados
Outras Receitas de Capital
Outras receitas
lNTRA-ORCAMENTARIA
Receita de Contiibuig6es I ntra-Orcamenta ria
Contribuig6es Sociais  I ntra-Orpemenfaria
Contribuig6es Previdenciarias do Regime Pr6prio - lntra-Orcamentaria

Emitido por:          ANTONIO EUZEBlo PINHEIRO

DESDOBRAMENTO
1.cO

1.cO

280.314.00
128.91 1 ,00
92.6cO,00
36217,00
22.586,00

389.457,00
389.457,00
299.991.00

4,00
1.00

1,00
1,cO

1.00
89.462,00

6.748.948,00
5.626.044,00
4.440.894,00
1.113232.00

71.918,00
71.917,00

1,00
1.122.904,00

1.00

1.122.903,00
1.00

1.122.902.00
585.188,00
181.835,00
181.835,00
403.353,00

5.800.000,00
5.800.000,00
5.800.000,00

21.996.659,00
21296.659.cO

4.000.000,00
1cO.000,00
100.000,00

4.000.000,cO
13.096.659,00

700.000,00
700.000,00

100,00

21.003.114,00
21.003.114,00

5.800.000,00

21.996.659,00

100,00

21.003.114.00

27.796.759,00

21.003.114,00
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FONTE          CAT.ECONOMICA

J56.519.964,00

DESDOBRAMENTO
21.003.114,00

J56.519.964.00
40217.410,00
40217.410,00
40.157.587,00

-13.320.00

46",00
-26.302.554,00
-26.302.554,00
-22.631.135,00
-3.663.959.00

-7.460,00

ESPECIFICACAO
Contribuie6es Patronal de Servidor Ativo Civil
DEDUCAO DA RECEITA PARA FORMACAO DO FUNDEB
Dedugao da Reoeita de Transfetencias Correntes
Dedueao da Receita de Transferencias lntergovernamental
Dedueao da Receita de Transfefencias de Uniao
Dedu¢ao da Receita de Participa9ao da Uniao
Dedugao da Receita do FPM
Dedueao da Reoeita de lTR
Dedug5o da Receita do lcMS -desonerac5o LC. 87/1996
Dedug5o da Reoeita de Transferencias dos Estados
Dedu9ao da Reoeita de Participaeao dos Estados
Deduo5o da Receita de lcMS
Dedugao da Receita do lpvA

da Receita de Ipl-Exportagao

c6Dlco
72.1.029.01.00.00
9.0.0.0.00.cO.00.00
9.7.0.0.00.00.00.cO
9.7.2.0.00.00.00.00
9.72.1.00.00.00.00
9.72.1.01.00.00.00

9.72.1.01.02.00.00
9.7.2.1.01.05.00.00
9.72.1.01.36.00.00
9.722.00.00.00.00
9.7.22.01.cO.cO.00
9.7.22.01.01.00.00
9.722.01.02.00.cO
9.722.01.04.00.00

66.519.964,00

Total Geral: 582.892.400,00A

Emitido por:          ANTONlo  EUZEBlo PINHEIRO Pagina 6 de 6



• . a a a ..,. ® ,a a a a a ® a 3 a .3 . ® . . ia a a a '. \a \a .......... a 3 'a a ® ? . . . !
riffi|   Mun'C'P'° de R'° Branc° -AC                             ANExoo2. RECE]TASEGUNDOAscATEGORiAS EcoN6MICAS                                                                            Anoxoo2 R.oRGAo,E::Tofic£220°/#

Orgao:   01.007.000.000                         Procuradoria coral do lvlunicipio

a                                   DOsoricao                                                                                                                                                                                                                                DESDOBRA"ENTO FONTE          CAT. ECONOIvllcA

1.0.0.0.00.00.00.00
1.3.0.0.00.00.00.00
1.3.2.0.00.00.00.00
1.3.2.5.00.00.00.00
1.3.2.5.02.00.00.00
1.3.2.5.02.99.00.00

RECEITA CORRENTE
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE VALORES MOBILIARIAS
Remuneracao de dep6sitos bancarios
Remuneracao de dep6sitos de recursos nao vinoulados
Remuneragao de outros dep6sitos de recursos nao vinculados

106.762,00
106.762,00
106.762.00
106.762.00

106.762,00
106.762,00

Total Orgao

Emitido por:                ANTONIO  EUZEBIO  PINHEIRO Pagina 1  de30
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Orgao:   01.007.000.COO                          Procuradorla Geral do Municiplo

Unldad®:      01.007.610.000                        Fundo ongamontarlo Especial da procuradoria Municipal -FUNOESPRO

C6digo                                  Descricao

1.0.0.0.00.00.00.00

1.3.0.0.00.00.00.00

1.3.2.0.00.00.00.00

1.3.2.5.00.00.00.00

1.3.2.5.02.00.00.00

1.3.2.5.02.99.00.00

RECEITA CORRENTE
RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE VALORES MOBILIARIAS

Remunera9ao de dep6sitos bancarios
Remuneracao de dep6sitos de recursos nao vinculados
Remunera9ao de outros dep6sitos de recursos nao

R$  106.762,00
R$  106.762,00
R$  106.762,00
R$  106.762,00

R$  106.762,00
R$  106.762,00

Total unldado                                                      R$ loo.762,00

---`         -

Emitido por:               ANTONI0 EUZEBIO PINHEIRO Pagina 2 de30
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Orgao:   01.008.COO.000                        Socretaria Municipal de Admlnistracao e Gestao de possoas

o                                    Descri§ao                                                                                                                                                                                                                                       DESDOBRAMENTO FONTE           CAT. ECONOIullcA
1.0.0.0.00.00.00.00
1.2.0.0.00.00.00.00

1.2.1.0.00.00.00.00

1.2.1.0.29.00.00.00
1.2.1.0.29.01.00.00

1.2.1.0.29.07.00.00

1.2.1.0.29.09.00.00
1.2.1.0.29.11.00.00

1.2.1.0.29.13.00.00

1.3.0.0.00.00.00.00
1.3.2.0.00.00.00.00
1.3.2.8.00.00.00.00

1.3.2.8.10.00.00.00
1.3.2.8.20.00.00.00
7.0.0.0.00.00.00.00
7.2.0.0.00.00.00.00
7.2.1.0.00.00.00.00
7.2.1.0.29.00.00.00
7.2.1.0.29.01.00.00

RECEITA CORRENTE
RECEITA DE CONTRIBUICOES
CONTRIBUIQOES SOCIAIS
Contribui96es para regime Pr6prio de Previdencia do Servidor Ptiblico
Contribuigao Patronal de Senndor Ativo Civll para o Regime Pr6prio
Contribuigao do Servidor Ativo Civil para o Regime Pr6prl.o
Contribuje6es do Servidor lnatjvo Civil para o Regime Pr6pn.o
Contribuie6es de Pensionista Civil para o Regime Pr6prio
Contribuig6es Previdenciaria para Amortizagao do  Deficit Atuarial
RECEITA PATRI MON IAL
RECEITA DE VALORES MOBILIARIAS
Remuneragao dos lnvestimentos do regime de Previdencia do Servidor
Remuneraeao dos lnvestimentos do Regime Prdprio de Previdencia do Servidor em Renda Fixa
Remuneracao dos lnvestimentos do Regime Pr6prio de Previdencia do Servidor em Renda Variavel
lNTRA-ORCAMENTARIA
Fteceife de Contribuie6es I ntra-Orgamenfaria
Contril)uig6es Sociais I ntra-Orgamentaria
Contrlbuig6es Previdenciarias do Regime Pr6prio -Intra-Or9amentaria
Contril)ui96es Patronal de Servidor Ativo Civil

16.411.236,00
16.411.236,00

138.574,00
14.048.904,00

133.065.00
27.780,00

2.062.913,00

441.524,00
441.524,00
412.935,00

28.589,00

21.003.114.00

21.003.114,00
21.003.114.00

16.411.236,00

441.524,00

21.003.114,00

16.852.760,00

21.003.114,00

Total 0 ao                                    37.866.874,oo

-----,., `
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Orgao:   01.008.000.000                        Socrotaria Municipal de Admlnlstracao e Gestao de peesoas

Un]dade:      01.008.203.000                        Instltuto de previdencia do Municipjo de Rio Branco -RBPREV

C6digo                                   Descricao

1.0.0.0.00.00.00.00             RECEITA CORRENTE

1.3.0.0.00.00.00.00              RECEITA PATRIMONIAL

1.3.2.0.00.00.00.00              RECEITA DE VALORES MOBILIARIAS

1.3.2.8.00.00.00.00             Remuneragao dos lnvestimentos do regime de previdencia
1.3.2.8.10.00.00.00             Remuneraeao dos lnvestimentos do Regime pr6prio de

R$ 2.500,00
R$ 2.500,00
R$ 2.500,00

R$ 2.500,00
R$ 2.500.00

Total unidade                                                              R$ 2.500,OO

Orgao:   01.008.COO.COO                         Socrotaria Munic]pal do Administra¢ao a Gostao do possoas
unidad®:      01.008.611.000                         Fundo Financoiro -FFIN

C6dlgo                                  Descricao

1.0.0.0.00.00.00.00

1.2.0.0.00.00.00.00

1.2.1.0.00.00.00.00

1.2.1.0.29.00.00.00

1.2.1.0.29.09.00.00

1.2.1.0.29.11.00.00

1.3.0.0.00.00.00.00

1.3.2.0.00.00.00.00

1.3.2.8.00.00.00.00

1.3.2.8.10.00.00.00

1.3.2.8.20.00.00.00

RECE ITA CORRENTE
RECEITA DE CONTRIBUICOES
cONTRiBuieoEs sociAis
Contribuig6es para regime Pr6prio de Previdencla do
Contribui96es do Servidor lnatlvo Civil para o Regime
Contribuic6es de Pensionista Civil para a Regime Pr6prio
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE VALORES MOBILIARIAS

Remuneraeao dos lnvestimentos do regime de Previdencia
Remunera9ao dos lnvestimentos do Regime Pr6prio de
Remunerac3o dos lnvestimentos do Regime Pr6prio de

R$  148.065,00
R$ 148.065,00
R$ 133.065,00
R$  15.000,00

R$ 2.200,00
R$ 2.200.00
R$  1 .200,00
R$  1 .000,00

R$  148.065,00

R$ 2.200,00

R$  150.265,00

Total unldad®                                                        R$ 150.265,00
Orgao:   01.008.000.000                        Socrotaria Munlclpal do Admlnlstracao ® G®8tao do p®8soa8

Unldad®:      01.008.612.000                         Fundo provld®nclarlo -FPREV

Cod igo                                  Dcocricao

1.0.0.0.00.00.00.00

1.2.0.0.00.00.00.00

1.2.1.0.00.00.00.00

1.2.1.0.29.00.00.00

1.2.1.0.29.01.00.00

1.2.1.0.29.07.00.00

1.2.1.0.29.11.00.00

1.2.1.0.29.13.00.00

1.3.0.0.00.00.00.00

1.3.2.0.00.00.00.00

1.3.2.8.00.00.00.00

1.3.2.8.10.00.00.00

1.3.2.8.20.00.00.00

7.0.0.0.00.00.00.00

7.2.0.0.00.00.00.00

7.2.1.0.00.00.00.00

7.2.1.0.29.00.00.00

RECEITA CORRENTE
RECEITA DE CONTRIBUICOES
CONTRIBUICOES SOCIAIS
Contribuic6es para regime Pr6prio de Previdencia do
Contribuigao Patronal de Servidor Atjvo Civil para a Regime
Contribuicao do Servidor AIivo Civil para o Regime Pr6prio
Contribuie6es de Pensionista Civil para a Regime Pr6prio
Contribuig6es Previdenclaria para Amortizaeao do D6ficit
RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE VALORES MOBILIARIAS

Remunerag5o dos lnvestimentos do regime de Previdencia
Remuneragao dos lnvestimentos do Regime Pr6prio de
Remuneragao dos lnvestimentos do Regime Pr6prio de
lNTRA-ORCAMENTARIA

Receita de Contribuig6es I ntra-Orpe menfaria
Contril]ui06es Soclais lntra-Orca menfa ria
Contribuie6es Previdenciarias do Regime Pr6prio - lntra-

Emitido por:                ANTONIO EUZEBIO  PINHEIRO

R$  16.263.171,00

R$  16.263.171,00

R$ 138.574,00
R$  14.048.904,00

R$  12.780,00
R$ 2.062.913.00

R$ 436.824,00
R$ 436.824,00
R$ 409.235,00
R$ 27.589,00

R$ 21.003.114,00

R$  21.003.114,00

R$  16.263.171,00

R$ 436.824.00

R$  21.003.114,00

R$  16.699.995,00

R$ 21.003.114,00

-,.---=Tra
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7.2.1.0.29.01.00.00              Contribuig6es patronal de servidor Ativo civil                                                                                                                                                                                                       R$ 21.003.114,00

Total unldade                                                    R$ 37.703.109,OO

•--.,--

Emitido por:                ANTONIO EUZEBIO PINHEIRO Pagina 5 de30
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ff   Mun'C'P[°de R[° Branc°-AC                             ANExoo2.RECE,TASEGUNDOAscATEGORiASEcoNOMICAS                                                                            Anexoo2R.oRGAo,E::ri:[ic;:22o°/#
Orgao:   01.009.000.COO                         Secrotaria Municipal do Des®nvoMmento Econ6mico ® Finances -SEFIN

a                                    DOsc,i ao                                                                                                                                                                                                                                      DESDOBRAMENTo FONTE           CAT. ECON0IvllcA

1.0.0.0.00.00.00.00              RECEITA CORRENTE
1.1.0.0.00.00.00.00              RECEITA TRIBUTARIA
1.1.1.0.00.00.00.00              lMPOSTOS
1.1.1.2.00.00.00.00             lMPOSTO SOBRE P PATRMONIO E A RENDA
1.1.1.2.02.00.00.00             lmposto sabre a propriedade predial e Territorial urbana
1.1.1.2.04.00.00.00             lMPOSTO SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE QUALQUER NATUREZA
1.1.1.2.04.31.00.00             lmposto de Renda retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho
1.1.1.2.08.00.00.00             lmposto sobre Transmiss5o "Inter vlvos" de Bens lm6veis e de Direitos Reais sobre lm6veis
1.1.1.3.00.00.00.00             lMPOSTO S0BRE A PRODUCAO E A CIRCULACAO
1.1.1.3.05.00.00.00             lmposto sobre servigos de Qualquer Natureza
1.1.1.3.05.01.00.00             lmposto sobre servigos de Qualquer Natureza -Arrecadaeao pr6pria
1.1.1.3.05.11.00.00             Imposto sobre serviaps de Qualquer Natureza -Simples Nacional
1.1.2.a.00.00.00.00              TAXAS
1.1.2.1.00.00.00.00             TAXAS PELO EXERcicIO DO PODER DE POLICIA
1.1.2.1.17.00.00.00             Taxas de Fiscalizacao de vIgilancia sanitaria
1.1.2.1.21.00.00.00             Taxas de controle e Fiscalizacao Ambiental
1.1.2.1.25.00.00.00            Taxa de Licence para Funcionamento de Estabelecimentos comerciais,  lndustna e prestadora de serviap
1.1.2.1.25.01.00.00            Taxa de licenga pare funcionamento do estabelecimento comercjal, industna e presta9ao de serviap
1.1.2.1.26.00.00.00             laxa de  publicidade comercjal
1.1.2.1.28.00.00.00            Taxa de Funcionamento de Estabelcimentos em Hofario Espceial
1.1.2.1.29.00.00.00            Taxa de Licenca pare exeou9ao de obras
1.1.2.1.29.01.00.00            Taxa de Licenea de constru9ao Amlamento e Loteamento
1.1.2.2.00.00.00.00             TAXA PELA PRESTCAO DE SERVICOS
1.1.2.2.28.00.00.00             Taxa de cemiterios
1.1.2.2.99.00.00.00            outras Taxas pela prestaeao de serviaps
1.1.2.2.99.99.00.00              Demais
1.2.0.0.00.00.00.00              RECEITA DE CONTRIBUICOES
1.2.3.0.00.00.00.00             Contribuicao para custeio do servigo de  lluminagao pdblica
1.3.0.0.00.00.00.00              RECEITA PATRIMONIAL
1.3.1.0.00.00.00.00               RECEITA  IMOBILIARIAS
1.3.1.1.00.0o.00.00              alugueis
1.3.1.1.01.00.00.00             Alugu6is de  lmdveis urbanos
1.3.1.1.03.00.00.00             Alugu6is de Espaaps ptiblicos
1.3.1.3.00.00.00.00              Foros
1.3.1.5.00.00.00.00             Taxa de ooupacao de  lm6veis
1.3.1.5.01.00.00.00              Habite-se
1.3.1.9.00.00.00.00              0utras Receitas lmobiliarias
1.3.2.0.00.00.00.00              RECEITA DE VALORES M0BILIARIAS
1.3.2.5.00.00.00.00             Remunerag5o de dep6sitos bancarios
1.3.2.5.01.00.00.00             Remuneragao de Dep6sitos de Reoursos vinoulados
1.3.2.5.01.05.00.00             Fundo Nacional de Desenvolviment da  Educag5o-FNDE
1.3.2.5.01.09.00.00             Cola-Parte da contribuieao de  lnterven9ao no Dominio Econ6micoJ3lDE
1.3.2.5.01.10.00.00             Fundo Naclonal de Assistenncia social-FNAS
1.3.2.5.01.99.00.00             Receita de Remuneraeao de outros dep6sitos Bancarios de reoursos vlnculados
1.3.2.5.02.00.00.00             Remunera9ao de dep6sitos de reoursos nao vinculados
1.3.2.5.02.99.00.00             Remunera9ao de outros dep6sitos de recursos nao vinculados
1.6.0.0.00.00.00.00              RECEITA DE SERVICOS

Emitido por:                ANTONIO EUZEBlo  PINHEIRO

73.207.198,00
25.626.696,00
11.537.699,00
10.106.015,00
10.106.015.00

3.982.982,00
47.580.502,00
47.580.502,00
39.163.458,00

8.417.044,00
2.776.742.00
2.557.505,00

143.654.00
182.294,00

1.205.261,00
1 .205.261 ,00

797.749.00
83.145,00

145.402,00
145.402,00
219.237.00
205.587.00

13.650,00
13.650,00

9.935.505,00

729.173,00
407.763,00

3.675,00
404.088,00

20.599,00
12.950,00
12.950,00

287.861,00
2.066.641,00
2.066`641,00

881.025,00
1,00
1,00
1,00

881.024,00
1.185.616,00
1.185.616,00

75.983.940,00

9.935.505.00

2.795.814,00

447.313.212,00
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1.6.0.0.13.00.00.00

1.6.0.0.13.01.00.00

1.6.0.0.13.04.00.00

1.6.0.0.23.00.00.00
1.6.0.0.23.02.00.00
1.6.0.0.29.00.00.00
1.6.0.0.43.00.00.00
1.6.0.0.99.00.00.00
1.6.0.0.99.02.00.00
1.6.0.0.99.99.00.00
1.7.0.0.00.00.00.00
1.7.2.0.00.00.00.00
1.7.2.1.00.00.00.00

1.7.2.1.01.00.00.00

1.7.2.1.01.02.00.00

1.7`2.1.01.02.01.00

1.7.2.1.01.02.11.00

1.7.2.1.01.05.00.00

1.7.2.1.22.00.00.00
1.7.2.1.22.20.00.00
1.7.2.1.22.70.00.00
1.7.2.1.35.00.00.00
1.7.2.1.35.01.00.00

1.7.2.1.35.02.00.00
1.7.2.1.35.03.00.00
1.7.2` 1.35.04.00.00

1.7.2.1.35.06.00.00
1.7.2.1.35.99.00.00
1.7.2.1.36.00.00.00
1.7.2.1.99.00.00.00
1.7.2.1.99.01.00.00

1.7.2.1.99.02.00.00
1.7.2.1.99.03.00.00

1.7.2.2,00.00.00.00
1.7.2.2.01.00.00.00
1.7.2.2.01.01.00.00

1.7.2.2.01.02.00.00

1.7.2.2.01.04.00.00

1.7.2.2.01.13.00.00

1.7.6.0.00.00.00.00
1.7.6.1.00.00.00.00
1.7.6.1.01.00.00.00

1.7.6.1.02.00.00.00

1.7.6.1.03.00.00.00

1.7.6.1.05.00.00.00

1.7.6.1.99.00.00.00

1.7.6.2.00.00.00.00
1.7.6.2.01.00.00.00

1.9.0.0.00.00.00.00
1.9.1.0.00.00.00.00

1.9.1.1.00.00.00.00

1.9.1.1.35.00.00.00

1.9.1.1.38.00.00.00

1.9.1.1.39.00.00.00

Receita de Services
Servicos de lnsongao em Conoursos Pdblicos
Servicos de Expedigao de Certificados
Serviaps de Registro de Marcas, de Patentes e de Transfefencias de Teonologia
Serviaps de F{egistro de Marcas
Serviaps de Cadastramento de Fomecedor
Serviaps de Colefa. Transporte, Tratamento e destino Final de Residuo S6lidos
outros Servi¢os
CEASA
Demais Serviaps
TRANSF ERENCIA CORRENTES
TRANSFERENCIAS   INTERGOVERNAMENTAIS
Transferencias da Uniao
Partjctpaeao na Receita da Uniao
Cota-Parte do Fundo de Participagao dos Municipios
Cota-Parte do FPM Art.  159,I, Alinea "8" da Constitui9ao Federal
Cota-Parte do FPM Art.  159,I, Alinea "D" da Constituicao Federal
Cota-Parte do lmposto sobre a Propriedade Rural
Transfetencias da Compensaeao Financeira pela Exploragao de Reoursos Naturais
Cota-Parte da Compensagao Financeira de Reoursos Minerais -CFEM
Cota-Parte do Fundo Especial do Petroleo - FEP
Transfetencias de Reoursos do Desenvolvimento da Educa9ao - FNDE
Transferencias do Salario-Educacao
Transfei.encia Direta do FNDE referonte ao Programa Dinheiro Direto na Escolar -PDDE
Transfen6ncias Diretas do FNDE referente ao Programa de Alimentagao Escolar-PNAE
Transferencias Diretas do FNDE referente ao Programa de Apoio ao Transports do Escolar-PNATE
Pro-jovens
Outras Transferencias Diretas do Fundo Nacional do Desenv da Educagao -FNDE
Transferencias Financeira do ICMS - Desoneragao - L.C. 87/1996
0utras Transferencias da Uniao
Apoio Financeiro aos Municipios - AFM
Auxilio Financeiro para fomentar as exporta96es -FEX
Defesa Civil
Ti.ansferenctas dos Estados
Participacao na Receita dos Estados
Cota-Parte do lcMS
Cota-Parte do lpvA
Cota-Parte do lpI  Exportaeao
Cota-Parte da Contnbuicao de lnterven9ao no Dominio Econ6mico
Transfefenclas de Convenios
Transfefencias de Convenios da Uniao e de sua Entidades
Transferenclas de Convenios da Uniao   para o Sistema Unico de Satide -SUS
Transferencias de Convenios da Uniao Destinadas a Programas de Educaeao
Transferencias de Convenios da Uniao destinadas a Programas de Asssitencia Soclal
Transfetencias de Convenios da uniao Destinadas a Programas de Saneamentos basico
Outras Transfefencias de Convenios da Uniao
Transfefencias de Convenios dos Estados e do Distrito Federal e de suas Enridades
Transferenclas de Convenios dos Estados pare o Sistema Unico de Satide -SUS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
MULTAS E JUROS DE MORA
MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS
Multas e Juros de Mora da Taxa de Fjscalizacao e VIgilancia Sanitaria
Multa e Juros de Mora do lmposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - lpTU
Multas e Juros de Mora do lmposto sabre a Transmissao Inter-Vivos de Bens lm6veis - lTBl

Emitido par:                ANTONIO  EUZEBIO PINHEIRO

304.057,00
8.310.00

295.747,00
278,00
278,00

5.722,00
4.862.661,00

295.810,00
148.619,00
147.191,00

340.577.401,00
213.044.812,00
201 .690.290,00
201.623.692,00
196.324.294,00

5.299.398,00
66.598,00

3.316.419,00
55.194,00

3.261.225,00
7.805.586,00
1.200.000,00

1,00
1.500.000,00

1,00
1.770.000,00
3.335.585,00

232.517,00
1,00
1,00
1,00
1,00

127.532.589,00
127.532.589.00
108.703.638.00
18.319.798,00

37.299,00
471.854,00

2.486.810,00
2.486.809,00

100.000,00
1.000.001,00
1.300.000,00

100.000,00
86.808.00

1.00

1,00

2.365.132,00
29.746,00

1,00
1,00
1,00

343.064.210,00

10.065.217,00
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1.9.1.1.40.00.00.00

1.9.1.1.99.00.00.00

1.9.1.1.99.01.00.00

1.9.1.3.00.00.00.00

1.9.1.3.11.00.00.00

1.9.1.3.12.00.00.00

1.9.1.3.13.00.00.00

1.9.1.3.35.00.00.00
1.9.1.3.99.00.00.00
1.9.1.3.99.01.00.00

1.9.1.5.00.00.00.00

1.9.1.5.99.00.00.00

1.9.1.5.99.01.00.00

1.9.1.8.00.00.00.00

1.9.1.8.01.00.00.00

1.9.1.8.08.00.00.00
1.9.1.8.99.00.00.00
1.9.1.8.99.01.00.00

1.9.1.9.00.00.00.00

1.9.1.9.10.00.00.00
1.9.1.9.35.00.00.00

1.9.1.9.99.00.00.00

1.9.2.0.00.00.00.00
1.9.2.2.00.00.00`00
1.9.2.2.01.00.00.00
1.9.2.2.07.00.00.00
1.9.2.2.07.01.00.00
1.9.2.2.07.02.00.00
1.9.2.2.07.03.00.00
1.9.2.2.07.99.00.00
1.9.2.2.99.00.00.00
1.9.3.0.00.00.00.00
1.9.3.1.00.00.00.00
1.9.3.1.11.00.00.00

1.9.3.1.13.00.00.00

1.9.3.1.99.00.00.00
1.9.3.1.99.01.00.00

1.9.3.1.99.03.00.00

1.9.3.2.00.00.00.00
1.9.3.2.11.00.00.00

1.9.3.2.99.00.00.00

1.9.3.2.99.01.00.00

1.9.3.2.99.50.00.00

1.9.9.0.00.00.00.00
1.9.9.0.02.00.00.00
1.9.9.0.02 .01.00.00

1.9.9.0.99.00.00.00

2.0.0.0.00.00.00.00
2.1.0.0.00.00.00.00
2.1.1.0.00.00.00.00

2.1.1.4.00.00.00.00
2.1.1.4.99.00.00.00

2.4.0.0.00.00.00.00
2.4.7.0.00.00.00.00

a ® a ® a a ® ® a ® ® a 1® ®  a ® ® ® ® ® ® ® ® ® ® ®  ® ® a ® ® ® ® ® , ® ® ® ® ® ®
Multas e Juros de Mora do lmposto sobre Serviaps de Qualquer Natureza - lss
Multas e Juros de Mora de Outros Tributos
Multas e Juros de Mora de Outros Tributos
Multa e Juros da Divida Ativa dos Tributos
Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do lmposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana-lpTU
Multa e Juros de Mora da Divida Ativado lmposto sobre a Transmissao Inter-Vlvos de Bens lm6veis-lTBI
Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do lmposto sobre Serviaps de Qualquer Natureza-lss
Multas e Juros de Mora da Divida Ativa da Taxa de Fiscalizagao e VIgilancia Sanitaria
Multas e Juros de Mora da Divida Ativa de Outros Tributos
Multas e Juros de Mora da Divida Ativa de Outros Tributos - Principal
MULTAS E JUROS DE MORA DA DivlDA ATIVADE OUTROS TRIBUTOS
Outras Multas e Juros de Mora da Divida Ativa de Outros Receitas
Outras Multas e Juros de Mora da Divida Ativa de Outras Receitas -Principal
Multas e Juros de Mora de Outras Receitas
Multas e Juros de Aluguel
Multas e Juros de Mora da Taxa de Ocui)a9ao
Outras Multas e Juros de Mora
Outras Multas e Juros de Mora - Principal
Multas de Outras Origens
Mulfas Previstas na Legislacao Sanitana
Multas pot Danos Ambientais
Outras Multas
lndanizae6es e Restituie6es
Restituig6es
Restituic6es de Convenios
Reouperacao de Despesas de Exerciclo Anteriores
Recuperacao de Despe8as de Exercicio Anteriores - Principal
Recuperacao de Despesas de Exercicio Anteriores - Parcelamento
Recuperacao de Despesas de Exercicio Anteiiores - Suprimento de Fundo
Outras RestJtui86es
Outras Restituie6es
Receita da Divida Ativa
Receita da Divida Ativa Tribufaria
Receita da Divida Aliva do lmposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbano - IPTu
Receita da Divida Ativa do lmposto sobre serviap de Qualquer Natureza - ISS
Receita da Divida Ativa de Outros Tributes
Receita da Divida Ativa de Outros Tributes - Principal
Receita da Divlda Ativa de Outros Tributes - Alvafa
Receifa da Divida Ativa nao Tribufaria
Receita da Divida Ativa de Aluguel
Receita da Divida Ativa nao Tribufaria de Outi.as Receitas
Receita da Divida Ativa nao Tribufaria de Outras Receitas - Principal
Receita da Divida Ativa nao Tribufaria de Coleta, Transporte, Tratamento e Destinaeao Final de Residuo S6lidos
Receitas Diversas
Receita de Onus de Suoumbencia de Aedes Judiciais
Receita de Honofarios de Advogados
Outras Receitas
RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
Operae6es de Credito lntemo
Operae6es de Credito lntemas -Contratos
Outras Operac6es de Cfedito lnternas -Contratuais
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferencjas de Convenios
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29.745,00
1,00
1.00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00

2.169.082.00
2.169.082,00
2.169.082,00

1,00
1.00
1,00
1,00
1,00

166.304,00
128.911,00

14.807,00
22.586,00

389.454,00
389.454.00
299.991 ,00

1,00
1.00
1,00
1,00
1,00

89.462,00
6.748.945,00
5.626.043,00
4.440.894,00
1.113,232,00

71.917,00
71.917,00

1,00
1.122.903,00

1,00
1.122.903,00

1,00

1.122 .902,00
561.688,00
181.835,00
181.835,00
379.853,00

5.800.000,00
5.800.000,00
5.800.000,00

17.859.568,00

23`659.568.00
5.800.000,00
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2.4.7.1.00.00.00.00

2.4.7.1.02.00.00.00
2.4.7.1.03.00.00.00
2.4.7.1.04.00.00.00
2.4.7.1.05.00.00.00

2.4.7.1.99.00.00.00
2.4.7.2.00.00.00.00
2.4.7.2.99.00.00.00
9.0.0.0.00.00.00.00
9.7.0.0.00.00.00.00
9.7.2.0.00.00.00.00
9.7.2.1.00.00.00.00
9.7.2.1.01.00.00.00

9.7.2.1.01.02.00.00

9.7.2.1.01.05.00.00
9.7.2.1.01.36.00.00
9.7.2.2.00.00.00.00
9.7.2.2.01.00.00.00
9.7.2.2.01.01.00.00

9.7.2.2.01.02.00.00
9.7.2 .2.01.04.00.00

Transfetencia de Convenios da Uniao e de suas Entidades
Trasnfefencja de Convenio da Uniao Destinadas a Programas de Educagao
Trasnfetencias de Conv6nios da Uniao destinadas a Programas Desaneamento Basico
Transfefencias de Convenios da Uniao destinadas a Programas de Meio Ambiente
Transferencias de Convenios da Uniao destinadas a Programas de lnfraestrutura em Transporte
Outras Transferenclas de Convenios da uniao
Transferenclas de Convenios dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades
Outras Transfefencias de Convenios dos Estados
DEDUCAO DA RECEITA PARA FORMA9AO DO FUNDEB
Deducao da Receita de Transferencias Correntes
Dedugao da Receita de Transfefencias lntergovemamental
Deducao da Receita de Transfefencias da Uniao
Deducao da Receha de Participaeao da Uniao
Dedugao da Receita do FPM
Dedugao da Receita de ITR
Dedugao da Receita do lcMS - desoneraeao L.C. 87/1996
Deducao da Receita de Transferencias dos Estados
Dedugao da Receita de Participaeao dos Estados
Deducao da Receita de lcMS
Dedugao da Receita do lpvA
Dedu9ao da Receita de lpl-Exportaeao

17.159.568,00
4.000.000,00

100.000,00
100.000,00

4.000.000,00
13.059.568,00

700.000,00
700.000,00

66.519.964,00
40.217.410,00
40.217.410,00
40.157.587,00

-13.320,00

46.503,00
-26.302.554,00
-26.302.554,00
-22.631.135,00
-3.663.959,00

-7.460,00

J56.519.964,00

J56.519.964,00

Total Orgao 408.652.844,00

`:..-.+..
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Orgao:   01.009.000.000                         Secretaria Municipal do Desenvolvimonto Econ6mico o Financas -SEFIN

Unldado:      01.009.199.000                         Tesouro Municipal

C6dlgo                                   Descrigao

1.0.0.0.00.00.00.00

1.1.0.0.00.00.00.00

1.1.1.0.00.00.00.00

1.1.1.2.00.00.00.00

1.1.1.2 .02.00.00.00

1.1.1.2.04.00.00.00

1.1.1.2.04.31.00.00

1.1.1.2.08.00.00.00

1.1.1.3.00.00.00.00

1.1.1.3.05.00.00.00

1.1.1.3.05.01.00.00

1.1.1.3.05.11.00.00

1.1.2.0.00.00.00.00

1.1.2.1.00.00.00.00

1.1.2.1.17.00.00.00

1.1.2.1.21.00.00.00

1.1.2.1.25.00.00.00

1.1.2.1.25.01.00.00

1.1.2.1.26.00.00.00

1.1.2.1.28.00.00.00

1.1.2.1.29.00.00.00

1.1.2.1.29.01.00.00

1.1.2.2.00.00.00.00

1.1.2.2.28.00.00.00

1.1.2 .2.99.00.00.00

1.1.2.2.99.99.00.00

1.2.0.0.00.00.00.00

1.2.3.0.00.00.00.00

1.3.0.0.00.00.00.00

1.3.1.0.00.00.00.00

1.3.1.1.00.00.00.00

1.3.1.1.01.00.00.00

1.3.1.1.03.00.00.00

1 .3.1 .3.00.00.00.00

1.3.1.5.00.00.00-00

1.3.1.5.01.00.00.00

1.3.1.9.00.00.00.00

1.3.2.0.00.00.00.00

1.3.2.5.00.00.00.00

1.3.2.5.01.00.00.00

1.3.2 .5.01.05.00.00

1.3.2.5.01.09.00.00

1.3.2.5.01.10.00.00

RECEITA CORRENTE
RECEITA TRIBUTARIA

IMPOSTOS
IMPOST0 SOBRE P PATRMONIO E A RENDA
lmposto sobre a propriedade predial e Territorial Urbana
lMPOSTO SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE
Imposto de Renda retido nas Fontes sobre os Rendimentos
lmposto sobre Transmissao "Inter Vivos" de Bens lm6veis e
lMPOSTO SOBRE A PRODUCAO E A CIRCuLACAO
lmposto sobre Serviaps de Qualquer Natureza
lmposto sobre Serviaps de Qualquer Natureza ,
lmposto sobre Servigos de Qualquer Natureza -Simples
TAXAS
TAXAS PELO EXERcicIO DO PODER DE POLICIA
Taxas de Fiscalizacao de VIgilancia Sanifaria
Taxas de Controle e Fiscalieacao Ambiental
Taxa de Licence para Funcionamento de Estabelecimentos
Taxa de licenca para funcionamento de estabelecimento
laxa de Publicidade Comercial
Taxa de Funcjonamento de Estabelcimentos em Hofario
Taxa de ucenca pare exeou9ao de Obi.as
Taxa de Licence de Construcao Amuamento e Loteamento
TAXA PELA PRESTCAO DE SERvl¢OS
Taxa de Cemiterios
outras Taxas pela Prestacao de Serviaps
Demais
RECEITA DE CONTRIBUICOES
Contribuieao para Custeio do Serviap de IIuminaeao Pdblica
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA  IMOBILIARIAS

a'ugu6is
Alugu6is de  lm6veis Urbanos
Alugueis de Espaaps Pdblicos
Foros
Taxa de OcupaQao de lm6veis
Habite-se
Outras Receitas lmobiliarias
RECEITA DE VALORES MOBILIARIAS
Remuneracao de dep6sitos bancarios
Remuneraeao de Dep6sitos de Recursos Vlnculados
Fundo Nacional de Desenvolviment da Educaeao-FNDE
Cola-Parte da Contribuieao de lntervengao no Dominio
Fundo Nacional de Assistenncta Social-FNAS

Emitido por:                ANTONIO EUZEBIO PINHEIRO

R$ 75.983.940,00

R$ 73.207.198,00

R$ 25.626.696,00
R$  11.537.699,00

R$  10.106.015,00

R$  10.106.015,00

R$ 3.982.982,00
R$ 47.580.502,00
R$ 47.580.502,00
R$ 39.163.458,00
R$ 8.417.044,00
R$ 2.776.742,00
R$ 2.557.505,00

R$  143.654,00
R$  182.294,00

R$  1.205.261,00

R$  1.205.261,00
R$ 797.749,00
R$ 83.145,00

R$  145.402,00
R$ 145.402,00
R$ 219.237.00
R$ 205.587.00
R$ 13.650,00
R$ 13.650,00

R$ 9.935.505.00
R$ 9.935.505,00

R$ 2.795.814,00
R$ 729.173,00
R$ 407.763,00

R$ 3.675,00
R$ 404.088,00
R$ 20.599,00
R$  12.950,00
R$  12.950,00

R$ 287.861,00
R$ 2.066.641,00
R$ 2.066.641,00

R$ 881.025.00

::::         ,-

R$ 447.313.212.00

Pagina 10 de30



®®®e®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®`
1.3.2.5.01.99.00.00

1.3.2.5.02.00.00.00

1.3.2.5.02.99.00.00

1.6.0.0.00.00.00.00

1.6.0.0.13.00.00.00

1.6.0.0.13.01.00.00

1.6.0.0.13.04.00.00

1.6.0.0.23.00.00.00

1.6.0.0.23.02.00.00

1.6.0.0.29.00.00.00

1.6.0.0.43.00.00.00

1.6.0.0.99.00.00.00

1.6.0.0.99.02.00.00

1.6.0.0.99.99.00.00

1.7.0.0.00.00.00.00

1.7.2.0.00.00.00.00

1.7.2.1.00.00.00.00

1.7.2.1.01.00.00.00

1.7.2.1.01.02.00.00

1.7.2.1.01.02.01.00

1.7.2.1.01.02.11.00

1.7.2.1.01.05.00.00

1.7.2.1.22.00.00.00

1.7.2.1.22.20.00.00

1.7.2.1.22.70.00.00

1.7.2.1.35.00.00.00

1.7.2.1.35.01.00.00

1.7.2.1.35.02.00.00

1.7.2.1.35.03.00.00

1.7.2.1.35.04.00.00

1.7.2.1.35.06.00.00

1.7.2.1.35.99.00.00

1.7.2.1.36.00.00.00

1.7.2.1.99.00.00.00

1.7.2.1.99.01.00.00

1.7.2.1.99.02.00.00

1.7.2.1.99.03.00.00

1.7.2.2.00.00.00.00

1.7.2.2.01.00.00.00

1.7.2.2.01.01.00.00

1.7.2.2 .01.02.00.00

1.7.2.2.01.04.00.00

1.7.2.2.01.13.00.00

1.7.6.0.00.00.00.00

1.7.6.1.00.00.00.00

1.7.6.1.01.00.00.00

1.7.6.1.02.00.00.00

Receita de Remunera9ao de outros dep6sitos Bancarios de
Remuneracao de dep6sitos de reoursos nao vinculados
Remuneraeao de outros dep6sitos de recursos nao
RECEITA DE SERVICOS
Receita de Serviaps
Servi¢os de lnscneao em Conoursos Pdblicos
Serviaps de Expedigao de Certificados
Serviaps de Registro de Marcas, de Patentes e de
Serviaps de Registro de Marcas
Serviaps de Cadastramento de Fomecedor
Serviaps de Coleta, Transporte, Tratamento e destino Final
outros Serviaps
CEASA
Demais Serviaps
TRANSFERENCIA CORRENTES
TRANSFERENCIAS   INTERGOVERNAMENTAIS
Transferencias da Uniao
Participacao na Receita da Uniao
Cola-Parte do Fundo de Participacao dos Municlpios
Cola-Parte do FPM Art.  159,I, Alinea "8" da Constitui9ao
Cola-Parte do FPM Art.  159.I. Alinea "D" da Constituicao

Cola-Parte do lmposto sabre a Propriedade Rural
Transfetencias da Compensa9ao Financeira pela
Cota-Parte da Compensaeao Financejra de Reoursos
Cota-Parte do Fundo Especlal do Petrol6o - FEP
Transfer8nclas de Recursos do Desenvolvimonto da
Transferencjas do Salario- Educaeao
Transfefencia Direta do FNDE referente ao Programa
Transferencias Diretas do FNDE referente ao Programa de
Transfefenclas Diretas do FNDE referente ao Programa de
Pro-jovens
Outras Transferencias Diretas do Fundo Nacional do
Transferencias Financeira do lcMS -Desoneraeao -L.C.
Outras Transferencias da Uniao
Apoio Financeiro aos Municjpios -AFM

Auxilio Financeiro para fomentar as exportag6es - FEX
Defesa Civil
Transferencjas dos Estados
Participaeao na Receita dos Estados
Cota-Parte do lcMS
Cota-Parte do lpvA
Cota-Parte do lpI Expohaeao
Cola-Parte da Contribuicao de lnterveneao no Dominio
Transfefenclas de Convenios
Transferencias de Convenios da Uniao e de sua Entidades
Transferencias de Convenios da Uniao  para o Sistema
Transferencias de Convenios da Uniao Destinadas a

Emitido por:               ANTONIO EUZEBIO PINHEIRO

R$ 881.024,00

R$  1.185.616,00

R$  1.185.616,00

R$ 304.057,00
R$ 8.310,00

R$ 295.747,00
R$ 278,00
R$ 278,00

R$ 5.722,00
R$ 4.862.661,00

R$ 295.810,00
R$  148.619,00
R$  147.191,00

R$ 340.577.401,00
R$ 213.044.812,00
R$ 201 .690.290,00
R$ 201.623.692,00
R$ 196.324.294,00

R$ 5.299.398.00
R$ 66.598.00

R$ 3.316.419,00

R$ 55.194,00
R$ 3.261.225,00
R$ 7.805.586.00
R$  1 .200.000,00

R$  1 ,00
R$  1.500.000,00

R$  1,00
R$  1.770.000,00
R$ 3.335.585,00

R$ 232.517,00
R$  1 .00

R$  1 ,00
R$  1 ,00
R$  1 ,00

R$  127.532.589,00
R$  127.532.589,00
R$  108.703.638,00

R$  18.319.798,00

R$ 37.299,00
R$ 471.854,00

R$ 2.486.810,00
R$ 2.486.809,00

R$  100.0

R$  1.000.0

R$ 5.468.528,00

R$ 343.064.210,00
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1.7.6.1.03.00.00.00

1.7.6.1.05.00.00.00

1.7.6.1.99.00.00.00

1.7.6.2.00.00.00.00

1.7.6.2.01.00.00.00

1.9.0.0.00.00.00.00

1.9.1.0.00.00.00.00

1.9.1.1.00.00.00.00

1.9.1.1.35.00.00.00

1.9.1.1.38.00.00.00

1.9.1.1.39.00.00.00

1 .9.1 .1 .40.00.00.00

1.9.1.1.99.00.00.00

1.9.1.1.99.01.00.00

1.9.1.3.00.00.00.00

1.9.1.3.11.00.00.00

1.9.1.3.12.00.00.00

1.9.1.3.13.00.00.00

1.9.1.3.35.00.00.00

1.9.1.3.99.00.00.00

1 .9.1 .3.99.01 .00.00

1.9.1.5.00.00.00.00

1 .9.1 .5.99.00.00.00

1.9.1.5.99.01.00.00

1.9.1.8.00.00.00.00

1.9.1.8.01.00.00.00

1.9.1.8.08.00.00.00

1.9.1.8.99.cO.00.00

1.9.1.8.99.01.00.00

1.9.1.9.00.00.00.00

1.9.1.9.10.00.00.00

1.9.1.9.35.00.00.00

1.9.1.9.99.00.00.00

1.9.2.0.00.00.00.00

1.9.2.2.00.00.00.00

1.9.2.2.01.00.00.00

1.9.2.2.07.00.00.00

1.9.2.2.07.01.00.00

1.9.2.2.07.02.00.00

1.9.2.2.07.03.00.00

1.9.2.2.07.99.00.00

1.9.2.2.99.00.00.00

1.9.3.0.00.00.00.00

1.9.3.1.00.00.00.00

1.9.3.1.11.00.00.00

1.9.3.1.13.00.00.00

1.9.3.1.99.00.00.00

Transferchcias de Convenios da Uniao destinadas a
Transferencias de Convenios da Uniao Destinadas a
outras Transferencias de Conv6nios da Uniao
Transferenclas de Convenios dos Estados e do Distrito
Transferencias de Convenios dos Estados para a Sistema
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
MULTAS E JUROS DE  MORA
MULTAS E JUROS DE  MORA DOS TRIBUTOS
Multas e Juros de Mora da Taxa de Fiscalizaeao e VIgilancia
Multa e Juros de Mora do lmposto sobre a Propriedade
Multas e Juros de Mora do lmposto sobre a Transmissao
Multas e Juros de Mora do lmposto sobre Serviaps de
Multas e Juros de Mora de Outros Tributos
Multas e Juros de Mora de Outros Tributos
Multa e Juros da  Divida Ativa dos Tributos
Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do lmposto sobre a
Multa e Juros de Mora da Divida Ativado lmposto sobre a
Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do lmposto sobre
Multas e Juros de Mora da Divida Ativa da Taxa de
Multas e Juros de Mora da Divida Ativa de Outros Tributos
Multas e Juros de Mora da Divida Ativa de Outros Tributos -
MULTAS E JUROS DE  MORA DA DivlDA ATIVADE
Outras Multas e Juros de Mora da Divida Ativa de Outros
Outras Multas a Juros de Mora da Divida Ativa de Outras
Mulfas e Juros de Mora de Outras Receitas
Multas e Juros de Aluguol
Multas e Juros de Mora da Taxa de Ooupacao
Outras Multas e Juros de Mora
Outras Multas e Juros de Mora - Princlpal
Multas de Outras Origens
Multas Previstas na Legislaeao Sanitaria
Multas por Danos Ambientais
Outras Multas
lndanizac6es e Restituic6es
Restituig6es
Restitui96es de Convenios
Reouperagao de Despesas de Exercicio Anteriores
Reoupera9ao de Despesas de Exercicio Anteriores -
Recuperaeao de Despesas de Exerciclo Anteriores -
Recuperagao de Despesas de Exercicio Anteriores -
Outras Restituig6es
Outras Restituigdes
Receita da Divida Ativa
Receita da  Divida Ativa Tribufaria
Receita da Divida Ativa do lmposto sabre a Propriedade
Receita da Divida Ativa do lmposto sobre servlap de
Receita da Divida Ativa de Outros Tributes

Emitido por:                ANTONIO  EUZEBIO PINHEIRO

R$  1.300.000,00

R$  100.000,00
R$ 86.808,00

R$  1 ,00
R$  1 ,00

R$ 2.365.132,00
R$ 29.746,00

R$  1 ,00
R$  1 ,00
R$  1 .00

R$ 29.745.00
R$  1 ,00
R$  1 .00

R$  1 ,00
R$  1 .00

R$  1 .00
R$  1 ,00
R$  1 ,00
R$  1 ,00
R$  1 ,00

R$ 2.169.082,00
R$ 2.169.082,00
R$ 2.169.082,00

R$  1 ,00
R$  1 .00
R$  1 .00
R$ 1 ,00
R$  1 ,00

R$ 166.304,00
R$  128.911,00

R$  14.807,00
R$ 22.586,00

R$ 389.454,00
R$ 389.454,00
R$ 299.991,00

R$  1,00

R$  1 ,00

R$  1 .00

R$  1 .00

R$  1 ,00

R$ 89.462.00
R$ 6.748.945.00
R$  5.626.043.00
R$ 4.440.894,00
R$  1.113.232,00

R$  71.917,00

R$  10.065.217,00
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1.9.3.1.99.01.00.00

1.9.3.1.99.03.00.00

1.9.3.2.00.00.00.00

1.9.3.2.11.00.00.00

1.9.3.2.99.00.00.00

1.9.3.2.99.01.00.00

1.9.3.2.99.50.00.00

1.9.9.0.00.00.00.00

1.9.9.0.02.00.00.00

1.9.9.0.02.01.00.00

1.9.9.0.99.00.00.00

2.0.0.0.00.00.00.00

2.1.0.0.00.00.00.00

2.1.1.0.00.00.00.00

2.1.1.4.00.00.00.00

2.1.1.4.99.00.00.00

2.4.0.0.00.00.00.00

2.4.7.0.00.00.00.00
2.4.7.1.00.00.00.00

2.4.7.1.02.00.00.00

2.4.7.1.03.00.00.00

2.4.7.1.04.00.00.00

2.4.7.1.05.00.00.00

2.4.7.1.99.00.00.00

2.4.7.2.00.00.00.00

2.4.7.2.99.00.00.00

9.0.0.0.00.00.00.00

9.7.0.0.00.00.00.00
9.7.2.0.00.00.00.00

9.7.2.1.00.00.00.00

9.7.2.1.01.00.00.00

9.7.2.1.01.02.00.00

9.7.2.1.01.05.00.00

9.7.2.1.01.36.00.00

9.7.2.2.00.00.00.00

9.7.2.2.01.00.00.00

9.7.2.2.01.01.00.00

9.7.2.2.01.02.00.00

9.7.2.2.01.04.00.00

Receita da Divida Ativa de Outros Tributos -Principal
Receita da Divida Ativa de Outros Tributos - Alvafa
Receita da Divida Ativa nao Tribufaria
Receita da Divida Ativa de Aluguel
Receita da DivIda Ativa nao Tributaria de Outras Receitas
Receita da Divida Ativa nao Tributaria de Outras Receitas -
Receita da  Divida Ativa nao Tributaria de Coleta,
Receitas Diversas
Receita de Gnus de Sucumbencia de Ag6es Judiciais
Receita de Honofarios de Advogados
Outras Receifas
RECEITAS DE CAPITAL

OpERAeoEs DE cREDiTO
Operae6es de Credito lntemo
Operae6es de Credito lnternas -Contratos
Outras Operag6es de Cfedito lntemas -Contratuais
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferenclas de Convenios
Transferencia de Convenios da Uniao e de suas Entidades
Trasnfefencla de Convenio da Uniao Destinadas a
Trasnferencias de Convenios da Uniao destinadas a
Transfefencias de Convenios da Unlao destinadas a
Transfefencias de Convenios da uniao destinadas a
outras Transferencias de Convenios da Uniao
Transferencias de Convenios dos Estados e do Distrito
Outras Transferencias de Convenios dos Estados
DEDUCAO DA RECEITA PARA FORMACAO DO FUNDEB
Dedil9ao da Receita de Transferencias Correntes
Dedueao da Receita de Transferencias lntergovemamental
Dedueao da Receita de Transferencias da Uniao
Dedueao da Receita de Partictpaeao da Uniao
Dedugao da Receita do FPM
Dedugao da Receita de lTR
Dedu9ao da Receita do ICMS -desoneraeao L.C. 87/1996
Dedueao da Receita de Transferencias dos Estados
Dedueao da Receita de Participaeao dos Estados
Dedueao da Receita de lcMS
Deducao da Receita do IPVA
Dedueao da Receita de lpl-Exportaeao

R$ 71.917,00

R$  1 ,00
R$  1.122.903.00

R$  1 ,00

R$  1.122.903,00

R$  1 ,00

R$  1.122.902,00

R$  561.688,00
R$  181.835,00

R$  181.835,00

R$ 379.853,00

R$ 5.800.000,00
R$ 5.800.000,00
R$ 5.800.000.00

R$  17.859.568,00
R$  17.159.568.00

R$ 4.000.000,00
R$  100.000,00
R$  100.000.00

R$ 4.000.000.00
R$  13.059.568,00

R$ 700.000,00
R$ 700.000,00

-R$ 66.519.964,00
-R$ 40.217.410,00
•R$ 40.217.410,00
-R$ 40.157.587,00

-R$  13.320,00
-R$ 46.503,00

-R$ 26.302.554,00
-R$ 26.302.554,00
-R$ 22.631.135,00

-R$  3.663.959,00
-R$ 7.460,00

R$ 5.800.000,00

R$  17.859.568,00

-F`$ 66.519.964,00

R$ 23.659.568,00

-R$ 66.519.964.00

Total u n idad®                                               R$ 408.652.844,00

Emitido por:                ANTONIO EuZEBIO PINHEIRO Pagina  13 de30
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ff   Mun[C'P'°de R'° Branc°-AC                             ANExoo2.RECE[TASEGUNDOAscATEGORIASEcoNOMICAS                                                                           Anoxoo2R.oRGAo,¥:Tetlc£22o°/#
Orgao:    01.011.COO.COO                           Secretarla lvlunicipal de salld®

o                                    Doscrlcao                                                                                                                                                                                                                                     DESDOBRAMENTO FONTE          CAT. ECON0lv]lcA

1.0.0.0.00.00.00.00             RECEITA CORRENTE
1.3.0.0.00.00.00.00              RECEITA PATRIMONIAL
1.3.2.0.00.00.00.00             RECEITA DE VALORES MOBILIARIAS
1.3.2.5.00.00.00.00             Remuneragao de dep6sitos banedrios
1.3.2.5.01.00.00.00             Remuneraeao de Dep6sitos de Recursos vlnoulados
1.3.2.5.01.03.00.00            Receita de Remuneracao de outros dep6sitos Bancarios de reoursos vlnculados -Fundo Munic de sadde
1.3.2.5.01.06.00.00            Receita de Remuneragao de dep6sitos Bancarios de reoursos vinculados -Ae6es e servigos ptiblicos de sadde -SUS
1.3.2.5.02.00.00.00            Remuneraeao de dep6sitos de reoursos nao vinoulados
1.3.2.5.02.99.00.00            Remunerae5o de outros dep6sitos de recursos n5o vinoulados
1.3.3.0.00.00.00.00            Receita de concess6es e permiss6es -Diretitos de uso de Bens pdblicos
1.3.3.9.00.00.00.00            0utras receitas de concess6es e permiss6es
1.3.3.9.99.00.00.00           0utras concessdes e pel"iss6es
1.6.0.0.00.00.00.00             RECEITA DE SERVICOS
1.6.0.0.41.00.00.00            Seiviaps de captaQao, Adugao, Tratamento, Reserva e Distnbuigao de Agua
1.6.0.0.41.01.00.00             Tarifa de agua
1.6.0.0.99.00.00.00            0utros serviaps
1.6.0.0.99.01.00.00              SAERB
1.7.0.0.00.00.00.00            TRANSFERENCIA CORRENTES
1.7.2.0.00.00.00.00             TRANSFERENCIAS   INTERGOVERNAMENTAIS
1.7.2.1.00.00.00.00             Ti.ansfer8ncias da uniao
1.7.2.1.33.00.00.00            Transfefencia de Recursos do sistema unico de satlde -SUS -Repasse Fundo a Fundo
1.7.2.1.33.01.00.00             Aten9ao B&slca
1.7.2.1.33.01.01.00             Piso da Aten9ao Basica -PABIfixo
1.7.2.1.33.01.02.00             Programa de sadde daFamilia -PSF
1.7.2.1.33.01.03.00            Programa de Agente comunifario de sadde -PACS
1.7.2.1.33.01.04.00             Programa de sadde Bucal -PSB
1.7.2.1.33.01.06.00             Equipes e consultorio na Rua (SM-CRAC-SM)
1.7.2.1.33.01.08.00             Ndcleo de Ai)oio a satlde da Familia -NASF
1.7.2.1.33.01.09.00             Programa Melhoria do Acesso e da Qualidade -PMAQ
1.7.2.1.33.01.10.00             Programa sadde na escola
1.7.2.1.33.01.12.00             Programa de Atendimento Domicilar
1.7.2.1.33.02.00.00             Assistencia Hospitalar e Ambulatorial
1.7.2.1.33.02.01.00             Teto Municipal Rede Brasil sem Mis6ria (BSOR-SM)
1.7.2.1.33.02.02.00             Teto Municipal Media e Alta complexidade Ambulatorial e Hospital -MAC
1.7.2.1.33.02.03.00             Centro de Especializacao odontologicas -CE0
1.7.2.1.33.02.04.00             Rede vlversem Limites -RDEF -CEO
1.7.2.1.33.02.05.00             Unidade e Acolhimento Adulto -UAA
1.7.2.1.33.02.06.00             Teto Municipal Rede cegonha (ROE -RCEG)
1.7.2.1.33.02.07.00             Teto Municipal Rede psicossocial
1.7.2.1.33.03.00.00             Suporte profilatico e Ambulatorial
1.7.2.1.33.03.01.00             Programa de Assistencia  Farmaceutica  Baisca
1.7.2.1.33.03.02.00             Programa Farmacia popular
1.7.2.1.33.04.00.00              VIgilancia sanitaria
1.7.2.1.33.04.01.00              Vigilancia  sanitaria
1.7.2.1.33.05.00.00              Vigilancia  Epidemiol6gica
1.7.2.1.33.05.01.00             Piso de vIgilancia e promogao da sadde -PFVS
1.7.2.1.33.05.02.00             lncentivo no Ambito do programa  Nacional de HIV/AIDs e outras  Doencas

Emitido por:                ANTONIO EUZEBIO  PINHEIRO

582.021,00
582.021,00
577.021,00
563.653,00

13.368,00
5.000,00
5.000,00

17.170,00
17.170.00
17.170,00

625.820,00
625.820,00

10,00
10,00

30.113.961,00
29.734.961,00
29.734.961.00
20.543.928,00

7.186.809,00
4.449.120.00
6.718.039,00

679.440.00
114.000,00
480.000,00
408.000,00

93.800,00
414.720,00

1.553.468.00
60.000,00

779.076,00
79.200,00
19.800,00

300.000.00
315.392,00
300.000.00

1.680.365,00
1.560.365,00

120.000,00
60.808,00
60.808,00

2.731.196,00
2.461.495,00

146.311,00

599.191,00

625.830,00

37.779.803,00

39.004.824.00
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1.7.2.1.33.05.05.00

1.7.2.1.33.05.10.00

1.7.2.1.33.07.00.00

1.7.2.2.00.00.00.00
1.7.2.2.33.00.00.00

1.7.2.2.33.99.00.00
1.7.6.0.00.00.00.00
1.7.6.2.00.00.00.00
1.7.6.2.99.00.00.00

Piso Estrategico -Gerenciamento de Risco de VS
Campanha de Vacinagao
lnvestimento
Transferenclas dos Estados
Transferencla de Recursos do Estado para Programa de Sadde-Repasse Fundo a Fundo
Outros
TransfefenCi.as de Convenios
Transferencias de Convenios dos Estados e do Dislrito Federal e de siias Enridades
Outras Transferencias de Convenios dos Estados

23.390,00
100.000.00

3.165.196,00
379.000,00
379.000,00
379.000,00

7.665.842,00
7.665.842,00
7.665.842,00

Total Orgao 39.304.824,00

-:----

Emitido por:                ANTONIO EUZEBIO  PINHEIRO Pagina  1 5 de 30
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Orgao:   01.011.000.000                          Secretaria Municipal do sal]de

Unldado:      01.011.201.000                       Sorvjco de Ague e Esgoto do Rio Bronco -SAERB

c6digo                                  DOscricao

1.0.0.0.00.00.00.00

1.3.0.0.00.00.00.00

1.3.2.0.00.00.00.00

1.3.2.5.00.00.00.00

1.3.2 .5.02.00.00.00

1.3.2.5.02.99.00.00

1.3.3.0.00.00.00.00

1.3.3.9.00.00.00.00

1.3.3.9.99.00.00.00

1.6.0.0.00.00.00.00

1.6.0.0.41.00.00.00

1.6.0.0.41.01.00.00

1.6.0.0.99.00.00.00

1.6.0.0.99.01.00.00

1.7.0.0.00.00.00.00

1.7.6.0.00.00.00.00

1.7.6.2.00.00.00.00

1.7.6.2.99.00.00.00

RECEITA CORRENTE
RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE VALORES MOBILIARIAS

Remuneracao de dep6sitos bancarios
Remuneragao de dep6sitos de reoursos nao vinoulados
Remuneragao de outros dep6sitos de recursos nao
Receita de Concess6es e Permiss6es - Diretitos de Uso de
Outras receitas de Concess6es e Permiss6es
Outras Concessdes e Permiss6es
RECEITA DE SERVICOS

Serviaps de Capta9ao, Adu9ao, Tratamento, Reserva e
Tarifa de agua
Outros Servigos
SAERB
TRANSFERENCIA CORRENTES
Transfer€ncias de Convenios
Transferencias de Convenios dos Estados e do Distrito
Outras Transfer8ncias de Convenjos dos Esfados

R$ 5.000,00
R$ 5.000.00
R$ 5.000,00
R$ 5.000,00

R$  17.170,00

R$  17.170,00

R$  17.170,00

R$ 625.820,00
R$ 625.820,00

R$  10,00
R$ 10,00

R$ 7.665.842.00
R$ 7.665.842,00
R$ 7.665.842,00

R$ 22.170,00

R$ 625.830,00

R$ 7.665.842,00

R$ 8.313.842,00

Total unldado                                                   R$ 8.313.842,00
Orgao:   01.011.000.000                         S®crctaha Munlclpal d® Saddo

Unldad®:      01.011.®02.000                         Fundo Munlclpal do saddo

c6dl9O                                   DO9cricao

1.0.0.0.00.00.00.00

1.3.0.0.00.00.00.00

1.3.2.0.00.00.00.00

1.3.2.5.00.00.00.00

1.3.2.5.01.00.00.00

1.3.2.5.01.03.00.00

1.3.2.5.01.06.00.00

1.7.0.0.00.00.00.00

1.7.2.0.00.00.00.00

1.7.2.1.00.00.00.00

1.7.2.1.33.00.00.00

1.7.2.1.33.01.00.00

1.7.2.1.33.01.01.00

1.7.2.1.33.01.02.00

1.7.2.1.33.01.03.00

1.7.2.1.33.01.04.00

1.7.2.1.33.01.06.00

1.7.2.1.33.01.08.00

1.7.2.1.33.01.09.00

1.7.2.1.33.01.10.00

RECE ITA CORRENTE
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE VALORES M0BILIARIAS
Remuneragao de dep6sitos bancarios
Remuneragao de Dep6sitos de Recursos Vinoulados
Receita de Remuneraeao de outros dep6sitos Bancarios de
Receita de Remuneracao de dep6sitos Bancarios de
TRANSFERENC IA CORRENTES
TRANSFERENCIAS   INTERGOVERNAMENTAIS
Transfefenclas da Uniao
Transferencia de Reoursos do Sjstema Unico de Sat]de -
Aten9ao Basica
Piso da Aten9ao Basica - PABfl=ixo
Programa de Satide daFamilia - PSF
Programa de Agente Comunitario de Satide - PACS
Programa de Sande Bucal - PSB
Equipes e Consultorio na Rua (SM-CRAC-SM)
Ndcleo de Apoio a Satlde da Familia - NASF
Programa Melhoria do Acesso e da Qualidade - PMAQ
Programa Satlde na escola

Emitido por:               ANTONI0  EUZEBIO PINHEIRO

R$ 577.021,00
R$ 577.021,00
R$ 577.021.00
R$ 563.653,00
R$  13.368,00

R$ 30.113.961,00

R$ 29.734.961.00
R$ 29.734.961,00
R$ 20.543.928,00
R$ 7.186.809,00
R$ 4.449.120.00
R$ 6.718.039,00

R$ 679.440,00
R$  114.000,00

R$ 480.000,00

R$ 577.021.00

R$ 30.113.961,00

RR$4::::::i-

R$ 30.690.982,00
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1.7.2.1.33.01.12.00

1.7.2.1.33.02.00.00

1.7.2.1.33.02.01.00

1.7.2.1.33.02.02.00

1.7.2.1.33.02.03.00

1.7.2.1.33.02.04.00

1.7.2.1.33.02.05.00

1.7.2.1.33.02.06.00

1.7.2.1.33.02.07.00

1.7.2.1.33.03.00.00

1.7.2.1.33.03.01.00

1.7.2.1.33.03.02.00

1.7.2.1.33.04.00.00

1.7.2.1.33.04.01.00

1.7.2.1.33.05.00.00

1.7.2.1.33.05.01.00

1.7.2.1.33.05.02.00

1.7.2.1.33.05.05.00

1.7.2.1.33.05.10.00

1.7.2.1.33.07.00.00

1.7.2.2.00.00.00.00

1.7.2.2.33.00.00.00

1.7.2.2.33.99.00.00

Programa de Atendimento Domicilar
Assistencia Hospitalar e Ambulatorial
Teto Municipal Rede  Brasil sem Mis6ria (BSOR-SM)
Teto Municipal Media e Alta Complexidade Ambulatorial e
Centro de Especializaeao Odontologicas - CEO
Rede Viver sem Limites - RDEF - CEO
Unidade e Acolhimento Adulto - UAA
Teto Municipal Rede Cegonha (RCE - RCEG)
Teto Municipal Rede Psicossocial
Suporte Profilatico e Ambulatorial
Programa de Assistencia Farmaceutica Balsca
Programa Farmacia Popular
VIgilancja Sanitaria

VIgilancia Sanitaria

Vigilancla Epidemiol6gica

Piso de VIgilancja e promogao da Sadde - PFVS
lncentlvo no Ambito do Programa  Nacional de HIV/AIDS e
Piso Estrategico - Gerenciamento de Risco de VS
Campanha de Vactnaeao
lnvestimento
Transfefencias dos Estad os
Transferencia de Recursos do Estado para Programa de
Outros

R$ 414.720,00
R$  1.553.468,00

R$ 60.000,00
R$ 779.076,00
R$ 79.200,00
R$  19.800,00

R$ 300.000,00
R$ 315.392,00
R$ 300.000,00

R$  1.680.365,00

R$  1.560.365,00
R$  120.000,00
R$ 60.808,00
R$ 60.808,00

R$ 2.731.196,00
R$ 2.461.495.00

R$  146.311,00

R$ 23.390,00
R$  100.000,00

R$ 3.165.196,00
R$ 379.000,00
R$ 379.000,00
R$ 379.000,00

Total u nldado                                                R$ 30.990.982,00

EE

Emitido par:                ANTONIO EUZEBIO  PINHEIRO Pagina 17 de 30
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Orgao:   01.012.COO.000                         Socrotaria Municipal de obras pdbllcas -SEOP

a                                Descricao DESDOBRAMENTO                           FONTE           CAT. ECON6WllcA
1.0.0.0.00.00.00.00
1.1.0.0.00.00.00.00

1.1.2.0.00.00.00.00

1.1.2.1.00.00.00.00

1.1.2.1.30.00.00.00

1.1.2.1.99.00.00.00

1.1.2.1.99.01.00.00

1.1.2.1.99.02.00.00

1.1.2.1.99.03.00.00

1.1.2.1.99.04.00.00

1.3.0.0.00.00.00.00
1.3.2.0.00.00.00.00
1.3.2.5.00.00.00.00
1.3.2.5.02 .00.00.00

1.3.2.5.02.99.00.00
1.3.3.a.00.00.00.00
1.3.3.1.00.00.00.00

1.3.3.1.01.00.00.00

1.3.3.1.01.99.00.00
1.3.3.1.01.99.01.00

1.3.3.1.01.99.02.00

1.5.0.0.00.00.00.00
1.5.3.0.00.00.00.00
1.6.0.0.00.00.00.00
1.6.0.0.03.00.00.00
1.6.0.0.03.06.00.00
1.6.0.0.13.00.00.00
1.6.0.0.13.04.00.00
1.6.0.0.13.05.00.00
1.9.0.0.00.00.00.00
1.9.1.0.00.00.00.00

1.9.1.9.00.00.00.00
1.9.1.9.15.00.00.00

1.9.9.0.00.00.00.00
1.9.9.0.99.00.00.00

RECEITA CORRENTE
RECEITA TRIBUTAR IA
TAXAS
TAXAS PELO EXERcicIO DO PODER DE POLICIA
Taxa de Autorizacao de Transporte
OUTRAS TAXAS PELO PODER DE POLICIA
Taxa de Seguran9a Via de Carteira de Beneficio
Taxa de Recadastramento
Taxa de Emissao de Segunda via de Dooumentos
Taxa de Embarque de Passageiras Rodoviarios
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE VALORES MOBILIARIAS
Remunera9ao de dep6sitos bancarios
RemuneTacao de dep6sitos de recursos nao vinculados
Remuneragao de outros depdsitos de recursos nao vinoulados
Receita de Concess6es e Permiss6es - Diretitos de Uso de Bens Pdblicos
Receita de Concessao e Permissao
Receita de Concessdes e Permissdes - Servioos de Transporte
Outras Receifes de Concess8es e Pemissdes - Servlaps de Transporte
Receita de Concess6es e Peimiss6es de Taxi
Roceita de Concess6es e Permiss6es de Mote-taxi
RECEITA INDUSTRIAL
Receita da lnddstria de Construcao
RECEITA DE SERVICOS
Serviap de Transporte
receita de Terminais Rodoviarios
Receita de Serviaps
Servigos de Expedicao de Certificados
Serviaps de Vlstoria de Veioulos
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
MULTAS E JUROS DE MORA
Multas de Outras Origens
Multas Previstas na Legislag5o de Transito
Receitas Diversas
Outras Receitas

314.495,00
314.495,00

64.903,00
249.592,00

47,00
42.700,00
3.845,00

203.000,00

86.500,00
86.500,00
86.500.00
86.500.00
47.447,00
47.447,00
47.447,00
47.447,00
3.100,00

44.347,00

31.469.200,00

27.582,00
27.582,00
30.675,00

125,00
30.550,00

92.600,00
92.600.00
92.600,00
3.500,00
3.500.00

314.495,00

133.947,00

31 .469.200.00

58.257,00

96.100,00

32.071.999,00

Total Orgao 32.071.999,00

Emitido por:                ANTONIO EUZEBIO  PINHEIRO Pagina 18 de 30
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Orgao:   01.012.000,000                        Socrotaria Municipal de obras pt)blica8 -SEOP

Unidado:      01.012.202.000                        Sup®rint®nd6ncla lvlunlclpal de Tran8portes ® Transito -RBTRANS

C6digo                                    DoscriOao

1.0.0.0.00.00.00.00

1.1.0.0.00.00.00.00

1.1.2.0.00.00.00.00

1.1.2.1.00.00.00.00

1.1.2 .1.30.00.00.00

1.1.2.1.99.00.00.00

1.1.2.1.99.01.00.00

1.1.2.1.99.02.00.00

1.1.2.1.99.03.00.00

1.1.2.1.99.04.00.00

1.3.0.0.00.00.00.00

1.3.2.0.00.00.00.00

1.3.2.5.00.00.00.00

1.3.2.5.02.00.00.00

1.3.2.5.02.99.00.00

1.3.3.0.00.00.00.00

1.3.3.1.00.00.00.00

1.3.3.1.01.00.00.00

1.3.3.1.01.99.00.00

1.3.3.1.01.99.01.00

1.3.3.1.01.99.02.00

1.6.0.0.00.00.00.00

1.6.a.0.03.00.00.00

1.6.0.0.03.06.00.00
1.6.0.0.13.00.00.00

1.6.0.0.13.04.00.00

1.6.0.0.13.05.00.00

1.9.0.0.00.00.00.00

1.9.1.0.00.00.00.00

1.9.1.9.00.00.00.00

1.9.1.9.15.00.00.00

1.9.9.0.00.00.00.00

1.9.9.0.99.00.00.00

RECEITA CORRENTE
RECEITA TRIBUTARIA

TAXAS
TAXAS PELO EXERcicIO D0 PODER DE POLICIA
Taxa de Autorizaeao de Transporte
OUTRAS TAXAS PEL0 PODER DE POLICIA
Taxa de Seguranca Via de Carteira de Beneficio
Taxa de Recadastramento
Taxa de Emissao de Segunda via de Dooumentos
Taxa de Embarque de Passageiras Rodoviarios
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE VALORES MOBILIARIAS

Remuneracao de dep6sitos bancarios
Remuneracao de dep6sitos de recursos nao vinculados
Remuneracao de outros depdsitos de reoursos nao
Receita de Concessdes e Permissdes - Diretitos de Uso de
Receita de Concessao e Permissao
Receita de Concess6es e Permiss6es -Serviaps de
Outi.as Receitas de Concessdes e Permiss6es - Serviaps de
Receita de Concess6es e Permiss6es de Taxi
Receha de Concess6es e Permiss6es de Mote-taxi
RECEITA DE SERVICOS
Serviap do Transporte
receita de Terminals Rodoviarios
Receita de Servlgos
Servigos de Expedigao de Certificados
Servigos de Vistoria de Veioulos
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
MULTAS E JUROS DE MORA
Multas de Outras On.gens
Multas Previstas na Legislagao de Transito
Receitas Diversas
Outras Recejtas

R$ 314.495.00
R$ 314.495,00
R$ 64.903,00

R$ 249.592,00
R$ 47,00

R$ 42.700,00
R$ 3.845,00

R$ 203.000,00

R$ 86.500,00
R$ 86.500,00
R$ 86.500,00
R$ 86.500.00
R$ 47.447,00
R$ 47.447,00
R$ 47.447,00
R$ 47.447,00

R$ 3.100,00
R$ 44.347,00

R$ 27.582,00
R$ 27.582.00
R$ 30.675,00

R$ 125,00
R$ 30.550,00

R$ 92.600,00
R$ 92.600,00
R$ 92.600,00

R$ 3.500,00
R$ 3.500,00

R$ 314.495,00

R$  133.947,00

R$  58.257,00

R$ 96.100,00

R$ 602.799,00

Total unldade                                                         R$ 602.799,OO
Orgao:   01.012.000,000                         S®crotaria Municipal d® Ol)rae pdblicas -SEOP

Unldad®:      01.012.501.000                        Emprosa Municipal do urbanlzaoao -EMURB

c6digo                                  DOscricao

1.0.0.0.00.00.00.00             RECEITA CORRENTE
1.5.0.0.00.00.00.00              RECEITA INDUSTRIAL

1.5.3.0.00.00.00.00             Receita da  lndtistria de construcao R$ 31.469.200.00

R$  31.469.200,00

R$  31.469.200.00

Total unldado                                                  R$ 31.469.200,00

Emitido por:               ANTONIO  EUZEBlo PINHEIRO
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Orgao:   01.013.COO.000                          Secrotaria Munic]pal do Educacao

a                                 Descri§ao DESDOBRAMENTO                            FO NTE           CAT. ECON0lvllcA

1.0.0.0.00.00.00.00

1.3.0.0.00.00.00.00
1.3.2.0.00.00.00.00
1.3.2.5.00.00.00.00
1.3.2.5.01.00.00.00

1.3.2.5.01.02.00.00
1.3.2.5.01.99.00.00

1.3.2.5.02.00.00.00
1.3.2.5.02.99.00.00

1.7.0.0.00.00.00.00
1.7.2.0.00.00.00.00
1.7.2.4.00.00.00.00

1.7.2.4.01.00.00.00
1.7.2.4.01.01.00.00

1.7.2.4.01.02 .00.00

1.7.2.4.01.04.00.00
1.7.2.4.01.05.00.00

1.7.2.4.01.06.00.00
1.7.2.4.01.07.00.00
1.7.2.4.01.08.00.00

1.7.2.4.01.09.00.00

1.9.0.0.00.00.00.00
1.9.9.0.00.00.00.00
1.9.9.0.99.00.00.00

RECEITA CORRENTE
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE VALORES MOBILIARIAS
Remuneragao de dep6sitos bancarios
Remuneracao de Dep6sitos de Recursos Vlnoulados
Receita de Remunera9ao de dep6sjtos Bancarios de recursos Vlnculados - FUNDEB
Receita de Remuneraeao de outros dep6sitos Bancarios de reoursos Vinoulados
Remuneragao de dep6sitos de reoursos nao vinoulados
Remuneracao de outros dep6sitos de reoursos nao vinculados
TRANSFERENC IA CORRENTES
TRANSFERENCIAS   INTERGOVERNAMENTAIS
Transferenclas Mu ltigovemamentais
Transfei€nclas de recursos do Fundo de Manuteneao e Desenvolmento da Educacao Basica e de valorizacao dos Porfissionais da
FUNDEB -FPM
FUNDEB . icMs -DEsiNERAeAO - L.c. 87ri 996
FUNDEB -ESTADO -lcMS
FUNDEB - lpI-Exportacao
FUNDEB -uNIAOIfpE
FUNDEB - lpvA
FUNDEB - lTCD
FUNDEB - lTR
0UTRAS RECEITAS CORRENTES
Receitas Diversas
Outras Receifas

92.737,00
92.737,00
92.500,00
91.874,00

626,00
237,00
237,00

56.918.813,00
56.918.813,00
56.918.813,00
43.880.022,00

28.538,00
12.428.665,00

9.306.00
1 .213,00

550.000,00
20.937,00

132,00

20.000,00
20.000,00

92.737,00

56.918.813,00

20.000,00

57.031.550,00

Total Orgao 57.031.550,00
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Orgao:   01.013.000,000                         Socrofai.ia Municipal de Educacao

unidade:      01.013.301.000                         Fundacao lvlunicipal do cultura Garibaldi Brasil -FIVICGB

C6d]go                                   Descrieao

1.0.0.0.00.00.00.00

1.3.0.0.00.00.00.00

1.3.2.0.00.00.00.00

1.3.2.5.00.00.00.00

1.3.2.5.01.00.00.00

1.3.2.5.01.99.00.00

1.3.2.5.02.00.00.00

1.3.2.5.02.99.00.00

1.9.0.0.00.00.00.00

1.9.9.0.00.00.00.00

1.9.9.0.99.00.00.00

RECEITA CORRENTE
RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE VALORES MOBILIARIAS

Remunera9ao de dep6sitos bancarios
Remuneraeao de Dep6sitos de Recursos Vinoulados
Receita de RemuneraQao de outros dep6sitos Bancarios de
Remuneraeao de dep6sitos de reoursos nao vinculados
Remiinera9ao cle outros depdsitos de recursos nao
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Receitas Diversas
Outras Receitas

R$ 843,00
R$ 843,00
R$ 626,00
R$ 626,00
R$ 217,00
R$ 217,00

R$ 20.000,00
R$ 20.000,00

R$ 843,00

R$ 20.000,00

R$ 20.843,00

Total unidad®                                                            R$ 20.843,OO

Orgao:   01.013.COO.000                          Socrctaria MIInicipal do Educacao
Unldad®:      01.013.601.000                        Fundo Manut ® Desenv Educacao B&sica do vat dos prof da Educacao-FUNDEB

C6dlgo                                   DoscrlOao

1.0.0.0.00.00.00.00

1.3.0.0.00.00.00.00

1.3.2.0.00.00.00.00

1.3.2.5.00.00.00.00

1.3.2 .5.01.00.00.00

1.3.2.5.01.02.00.00

1.7.0.0.00.00.00.00

1.7.2.0.00.00.00.00

1.7.2.4.00.00.00.00

1.7.2.4.01.00.00.00

1.7.2.4.01.01.00.00

1.7.2.4.01.02.00.00

1.7.2 .4.01.04.00.00

1.7.2.4.01.05.00.00

1.7.2.4.01.06.00.00

1.7.2.4.01.07.00.00

1.7.2.4.01.08.00.00

1.7.2.4.01.09.00.00

REC E ITA CORRENTE
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE VALORES MOBILIARIAS
Remuneracao de dep6sitos banedrios
Remuneracao de Dep6sitos de Recursos Vlnoulados
Receita de Remuneracao de dep6sitos Bancarios de
TRANSFERENC IA CORRENTES
TRANSFERENCIAS   I NTERGOVERNAM ENTAIS
Transferencias Multigovemamentais
Transferencias de reoursos do Fundo de Manutencao e
FUNDEB -FPM
FUNDEB -lcMS -DESINERACAO -LC. 87/1996
FUNDEB -ESTADO -lcMS
FUNDEB - lpl-Exportae5o
FUNDEB -uNiAon=pE
FUNDEB - lpvA
FUNDEB - lTCD

FUNDEB - lTR

R$ 91 .874,00
R$ 91 .874,00
R$ 91.874,00
R$ 91.874,00

R$ 56.918.813.00
R$ 56.918.813,00
R$ 56.918.813,00
R$ 43.880.022,00

R$ 28.538,00
R$  12.428.665,00

R$ 9.306,00
R$  1.213,00

R$ 550.000.00
R$ 20.937,00

R$ 132,00

R$ 91.874,00

R$ 56.918.813,00

R$ 57.010.687,00

Total unldado                                                 R$ 57.010.687,00
Orgao:   01.013.COO.000                          S®crotaria Munlclpal do Educacao

Unldade:      01.013.609.000                         Fundo Municipal do culture -FMC

C6d !9o                                    D®scrlcao

1.0.0.0.00.00.00.00             RECEITA CORRENTE
1.3.0.0.00.00.00.00              RECEITA PATRIMONIAL

1.3.2.0.00.00.00.00              RECEITA DE VALORES MOBlllARIAS

1.3.2.5.00.00.00.00             Remuneragao de dep6sitos banedrios

Emitido par:               ANTONIO  EUZEBIO  PINHEIRO .,,-        i-:i:i

R$ 20,00
R$ 20,00
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1.3.2.5.02.00.00.00             Remuneraeao de dep6sitos de recursos nao vinoulados                                                                                                                                                                                        R$ 20,00
1.3.2.5.02.99.00.00            Remuneraeao de outros dep6sitos de reoursos nao                                                                                                                                                                                               R$ 20,00

Total unldade                                                                 R$ 20,00
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Orgao:   01.016.COO.000                          Secretaria Municipal do Meio Amblento

DESDOBRAMENTO FONTE           CAT. ECO NOMICADescricao
1.0.0.0.00.00.00.00

1.1.0.0.00.00.00.00

1.1.2.0.00.00.00.00

1.1.2.1.00.00.00.00

1.1.2.1.21.00.00.00

1.3.0.0.00.00.00.00
1.3.2.0.00.00.00.00

1.3.2.5.00.00.00.00
1.3.2.5.02.00.00.00

1.3.2.5.02.99.00.00
1.9.0.0.00.00.00.00
1.9.1.0.00.00.00.00

1.9.1.9.00.00.00.00

1.9.1.9.35.00.00.00

RECEITA CORRENTE
RECEITA TRI BUTARIA
TAXAS
TAXAS PEL0 EXERCICIO DO  PODER DE POLICIA
Taxas de Controle e Fiscalizaeao Ambiental
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE VALORES MOBILIARIAS
Remuneragao de dep6sitos bancarios
Remuneragao de dep6sitos de recursos nao vinoulados
Remunerag5o de outros dep6sitos de recursos nao vinculados
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
MULTAS E JUROS DE MORA
Multas de Outras Origens
Multas par Danos Aml)ientais

20.537.00
20.537,00
20.537,00

419,00
419,00
419,00
419,00

21.410,00
21.410,00
21.410,00

20.537,00

419,00

21.410.00

42.366.00

Total Ongaoc^

Emitido par:               ANTONIO EuZEBIO PINHEIRO Pagina 23 de30
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Orgao:    01.016.COO.COO                            Secrotarla lvlunlclpal do lvI®IO Ambiento

unidade:      01.016.606.000                         Fundo Municipal do M®lo Ambiento-SEMEIA

C6dlgo                                  Descrlcao

1.0.0.0.00.00.00.00

1.1.0.0.00.00.00.00

1.1.2.0.00.00.00.00

1.1.2.1.00.00.00.00

1.1.2.1.21.00.00.00

1.3.0.0.00.00.00.00

1.3.2.0.00.00.00.00

1.3.2.5.00.00.00.00

1.3.2.5.02.00.00.00

1.3.2.5.02.99.00.00

1.9.0.0.00.00.00.00

1.9.1.0.00.00.00.00

1.9.1.9.00.00.00.00

1.9.1.9.35.00.00.00

RECEITA CORRENTE
RECEITA TRIBUTARIA

TAXAS
TAXAS PELO EXERCICIO DO  PODER DE POLICIA
Taxas de Controle e Fiscalizaeao Ambiental
RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE VALORES MOBILIARIAS
Remuneraeao de dep6sitos banedrios
Remuneracao de dep6sitos de recursos nao vinoulados
Remuneracao de outros dep6sitos de reoursos nao
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
MULTAS E JUROS DE MORA
Multas de Outras Origens
Multas par Danos Ambientais

R$ 20.537,00
R$ 20.537.00

R$ 20.537.00

R$ 419,00
R$ 419,00
R$ 419,00
R$ 419,00

R$ 21.410,00

R$ 21.410,00
R$ 21.410,00

R$ 20.537,00

R$ 419,00

R$ 21.410,00

R$ 42.366,00

Total unldado                                                        R$ 42.366,00

/,1
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Orgao:   01.017.COO.000                         Secrotarla Munlcipal de DesenvoMm®nto o Gostao url)aha

DESDOBRAMENTO                           FONTE           CAT. ECONOMICADescrlcao
1.0.0.0.00.00.00.00
1.3.0.0.00.00.00.00

1.3.2.0.00.00.00.00

1.3.2.5.00.00.00.00

1.3.2.5.01.00.00.00

1.3.2.5.01.99.00.00

1.3.2.5.02`00.00.00

1.3.2.5.02.99.00.00
2.0.0.0.00.00.00.00
2.5.0.0.00.00.00.00
2.5.9.0.00.00.00.00

RECEITA CORRENTE
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE VALORES MOBILIARIAS
Remuneraeao de dep6sitos bancarios
Remuneragao de Dep6sitos de Recursos Vinculados
Receita de Remunera9ao de outros dep6sitos Bancarios de reoursos Vlnoulados
Remunera9ao de dep6sitos de recursos n5o vinculados
Remuneragao de outros dep6sitos de reoursos nao vinculados
RECEITAS DE CAPITAL
Outras Receitas de Capital
outras receitas

860,00
860,00
610,00
610,00
250,00
250,00

100,00

860,00

100,00

860,00

100.00

Total 0 ao                                                9co,oo

--1
`,,,,,

LEGISIATIVO
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Orgao:   01,017.COO.000                         Secretarla Municipal d® Desonvolvimonto o Gestao urbana

Unidade:      01.017.613.000                        Fundo Municipal de Habhacao de lntorrosso social -FMHIS

C6digo                                  Descricao

1.0.0.0.00.00.00.00

1.3.0.0.00.00.00.00

1.3.2.0.00.00.00.00

1.3.2.5.00.00.00.00

1.3.2.5.01.00.00.00

1.3.2.5.01.99.00.00

1.3.2.5.02.00.00.00

1.3.2.5.02.99.00.00

2.0.0.0.00.00.00.00

2.5.0.0.00.00.00.00

2.5.9.0.00.00.00.00

RECEITA CORRENTE
RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE VALORES M0BILIARIAS

Remuneracao de dep6sitos bancarios
Remuneraeao de Dep6sitos de Recursos Vinculados
Receita de Remuneracao de outros dep6sitos Bancarios de
Remunera9ao de dep6sitos de reoursos nao vinculados
Remuneraeao de outros dep6sitos de reoursos n5o
RECEITAS DE CAPITAL
0utras Receitas de Capital
Outras receitas

R$ 860,00
R$ 860,00
R$ 610,00
R$ 610,00
R$ 250,00
R$ 250,00

R$ 100,00

R$ 860.00

R$  100,00

R$ 860,00

R$  100,00

Total unldado                                                             R$ 960,00

Eiii
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Orgao:   01.018.COO.000                         Secretaria Munlclpal do Direitos Humanos e politlcas Aflrmativas

Descricao DESDOBRAIVIENTO                            FO NTE           CAT. ECON6lvllcA
1.0.0.0.00.00.00.00             RECEITA CORRENTE
1.7.0.0.00.00.00.00             TRANSFERENCIA CORRENTES
1.7.6.0.00.00.00.00            Transfetenclas de convenios
1.7.6.1.00.00.00.00            Transfei.encias de convenios da uniao e de sua Entidades
1.7.6.1.03.00.00.00            Transferencias de convenios da uniao destinadas a programas de Asssitencia social

322.128,00
322.128,00
322.128,00

322.128,00
322.128.00

Total Orgao

----1
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Orgao:   01.018.000.COO                        Secrotaria Municlpal do Direitos Humanos e polfticas Afimativas

Unldado:      01.018.604.COO                        Fundo Municipal dos Direitos da crianca e do Adolesc®nte

C6digo                                  Descricao

1.0.0.0.00.00.00.00             RECEITA CORRENTE

1.7.0.0.00.00.00.00             TRANSFERENCIA CORRENTES
1.7.6.0.00.00.00.00            Transferencias de conv6nios
1.7.6.1.00.00.00.00            Transferencias de convenios da uniao e de sua Entidades
1.7.6.1.03.00.00.00             Transferencias de convenios da  uniao destinadas a

R$ 322.128,00
R$ 322.128,00
R$ 322.128,00

R$  322.128,00

R$ 322.128.00

Total unidad®                                                           R$ 322.128,OO

-1/
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Orgao:   01.020.COO.000                        Socrotaria Munlclpal do cldadania a Assjst6ncia soclal -SEMCAS

DESDOBRAIVIENTO FONTE           CAT.  ECONOMICADescricao
1.0.0.0.00.00.00.00
1.3.0.0.00.00.00.00

1.3.2.0.00.00.00.00
1.3.2.5.00.00.00.00
1.3.2.5.01.00.00.00
1.3.2.5.01.99.00.00
1.7.0.0.00.00.00.00

1.7.2.0.00.00.00.00
1.7.2.1.00.00.00.00

1.7.2.1.34.00.00.00
1.7.2.1.34.01.00.00

1.7.2.1.34.02.00.00

1.7.2.1.34.03.00.00

1.7.2.1.34.04.00.00

1.7.2.1.34.05.00.00
1.7.2.1.34.06.00.00
1.7.2.1.34.07.00.00

1.7.2.1.34.08.00.00
1.7.2.1.34.09.00.00
1.7.2.1.34.10.00.00

1.7.2.1.34.11.00.00

1.7.6.0.00.00.00.00
1.7.6.1.00.00.00.00
1.7.6.1.03.00.00.00
2.0.0.0.00.00.00.00
2.4.0.0.00.00.00.00
2.4.7.0.00.00.00.00
2.4.7.1.00.00.00.00
2.4.7.1.99.00.00.00

RECEITA CORRENTE
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE VALORES MOBILIARIAS
Remunera9ao de dep6sitos bancarios
Remuneragao de Dep6sitos de Recursos Vinculados
Receita de RemuneraGao de outros dep6sitos Bancarios de reoursos Vlnculados
TRANSFERENCIA CORRENTES
TRANSFERENCIAS   INTERGOVERNAMENTAIS
Transfefencias da Uniao
Transfefencias de Recursos do Fundo Nacjonal de Assistencla Social - FNAS
Piso de Alta Complexidade  I
Piso de Alta Complexidade  11
Piso Variavel  11
Piso Fixo da Media Complexidade
Piso de Transicao Media Complexidade
Piso Variavel de  media Complexidade
piso Basico Fixo
IGD
IGD - SUAS
Integracao ao Mundo do Trabalho
BPC na Escola
Transfei.6ncias de Convenios
Transferenc!a8 de Convenios da Uniao e de sua Entidades
Transfei.encias de Convenios da Uniao destinadas a Programas de Asssitencia Social
RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transfefencias de Convenios
Transferencia de Convenios da uni5o e de suas Entidades
Oulras Transfefencias de Convenios da Uniao

54.295,00
54.295,00
54.295,00
54.295,00

4.355.640,00
4.355.640.00
4.355.640,00

108.000.00
120.000,00
42.000.00

614.400,00
63.276,00

1.020.000.00
792.000.00
780.000,00
108.000,00
807.964,00

8.000,00
2.948.067,00
2.948.067,00
2.948.067,00

37.091,00
37.091,00
37.091,00

54.295,00

7.303.707,00

37.091,00

7.358.002.00

37.091.00

Total Orgao 7.503.093,00

•                                         `-```
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Ongao:   01.020.000.COO                         Seeretaria Munlclpal do cldadanla e Assistencia social -SEMCAS

Unldade:      01.020.604.000                          FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

cod igo                                  Descrieilo

1.0.0.0.00.00.00.00

1.3.0.0.00.00.00.00

1.3.2.0.00.00.00.00

1.3.2.5.00.00.00.00

1.3.2.5.01.00.00.00

1.3.2.5.01.99.00.00

RECEITA CORRENTE
RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE VALORES M0BILIARIAS

Remunera9ao de dep6sitos bancarios
Remuneragao de Dep6sitos de Reoursos Vinculados
Receita de Remuneracao de outros dep6sjtos Bancarios de

R$ 9.516,00

R$ 9.516,00
R$ 9.516,00
R$ 9.516,00

R$ 9.516.00

R$ 9.516,00

Total unidado                                                             R$ 9.516,00
Orgao:   01.020.000,COO                         Socretaria Munlclpal de cldadanla a As8lst6ncla soclal -SEMCAS

Unidado:      01.020.605.000                         Fundo wluniclpal do ASsi8t6ncia social

C6digo                                  Doscrlcao

1.0.0.0.00.00.00.00

1.3.0.0.00.00.00.00

1.3.2.0.00.00.00.00

1.3.2.5.00.00.00.00

1.3.2.5.01.00.00.00

1.3.2.5.01.99.00.00

1.7.0.0.00.00.00.00

1.7.2.0.00.00.00.00

1.7.2.1.00.00.00.00

1.7.2.1.34.00.00.00

1.7.2.1.34.01.00.00

1.7.2.1.34.02.00.00

1.7.2.1.34.03.00.00

1.7.2.1.34.04.00.00

1.7.2.1.34.05.00.00

1.7.2.1.34.06.00.00

1.7.2.1.34.07.00.00

1.7.2.1.34.08.00.00

1.7.2.1.34.09.00.00

1.7.2.1.34.10.00.00

1.7.2.1.34.11.00.00

1.7.6.0.00.00.00.00

1.7.6.1.00.00.00.00

1.7.6.1.03.00.00.00

2.0.0.0.00.00.00.00

2.4.0.0.00.00.00.00

2.4.7.0.00.00.00.00

2.4.7.1.00.00.00.00

2.4.7.1.99.00.00.00

RECEITA CORRENTE
RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE VALORES MOBILIARIAS

Remuneracao de dep6sitos bancarios
Remuneragao de Dep6sitos de Recursos Vlnculados
Receita de Remuneracao de outros dep6sitos Banc6rios de
TRANSFEReNciA cORRENTEs
TRANSFERENCIAS   INTERGOVERNAMENTAIS
Transferencias da Uniao
Ti.ansfer8ncias de Reoursos do Fundo Nacional de
Piso de Alta Complexidade I
Piso do Alta Complexidade 11
Piso Variavel 11

Piso Fixo da Media Complexidade
Piso de Transieao Media Complexidade
Piso Variavel de   media Complexidade
piso Basico Fixo
lGD
IGD - SUAS
lntegracao ao Mundo do Traballio
BPC na Escola
Transferencias de Convenios
Transfei.encias de Convenios da Uniao e de sua Entidades
Transfei.encias de Conv6nios da Uniao destinadas a
RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferenclas de Convenios
Transferencia de Convenios da Uniao e de suas Entidades
Outras Transferencias de Convenios da Uniao

R$ 44.779,00
R$ 44.779,00
R$ 44.779,00
R$ 44.779,00

R$ 4.355.640.00
R$ 4.355.640,00
R$ 4.355.640.00

R$  108.000,00
R$  120.000,00
R$ 42.000,00

R$ 614.400,00
R$ 63.276,00

R$  1.020.000,00
R$ 792.000,00
R$ 780.000,00
R$ 108.000,00
R$ 807.964,00

R$ 8.000,00
R$ 2.948.067,00
R$ 2.948.067,00
R$ 2.948.067,00

R$ 37.091.00

R$ 37.091.00

R$ 37.091,00

R$ 44.779,00

R$ 7.303.707.00

R$ 7.348.486,00

R$ 37.091,00

R$  37.091.00
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DESDOBRAMENT0               ELEMENTO                         CAT. ECON6MICA
448.109.830,00

263.959.384.00
71.552,00
71.552.00

240.781.805,cO
4.750.000,00
3.050.000,00

25.810.422,00
181.029.185,00
17212266,00

0,00
5.562.234,00

301226,00
3.066.472,00

23.106.027,00       ;
23.066.027,00

40.000.00
7.197.565,00

7.197.565,00
5.460.013,00

537.552,00
1 an.000,00

176.952.881,00

c6D,GO
3.0.00.cO.00.00.00

3.1.00.cO.00.00.00
3.1.20.00.00.00.00
3.1.20.96.cO.cO.00
3.1.90.00.00.00.00
3.1.90.01.cO.00.00

3.1.90.03.00.00.00
3.1.90.04.00.cO.00
3.1.90.11.00.00.00

3.1.90.13.00.00.00
3.1.90.34.00.00.00
3.1.90.91.00.00.00
3.1.90.92.00.00.00
3.1.90.94.cO.00.00
3.1.91.00.00.00.00
3.1.91.13.00.00.00

3.1.91.92.00.00.00

32.00.00.00.00.00
32.90.00.cO.00.00
32.9021.00.00.00
32.9022.00.00.00
32.90.91.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.30.00.00.00.00
3.3.30.41.00.00.cO

3.3.50.00.00.00.00
3.3.50.41.00.00.00
3.3.50.43.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.08.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.18.00.00.00
3.3.9027.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.31.cO.00.00
3.3.90.32.cO.00.00
3.3.90.33.00.00.00
3.3.90.35.00.00.00
3.3.90.36.00.cO.00
3.3.90.37.cO.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.41.cO.00.00
3.3.90.46.00.00.00
3.3.90.47.00.cO.00
3.3.90.48.00.00.00
3.3.90.91.cO.00.00

3.3.90.92.00.00.00

ESPEC~CAO
DEspESAs cORREr`iTEs
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

TRANSFERENCIA A UNIA0
Ressarcirnento de Despesas de Pessoal Requisitado

APLroAcoES DiRETAs
Aposentadorias e Reformas
Pens6es
Contrataq5o por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Cwil
Obrigae6es Patronais
Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de
Sentences Judicia is
Despesas de Exeroicios Anteriores
lndenizac6es e Restituie6es Trabalhistas

APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE
Obrigacdes Patronais
Despesas de Exercielo Anteriores

JUROS E ENCARGOS DA DMDA
APLroAcoEs DI RETAs

Juros sobre a Divide pot Contrato
Outros Encangos sobre a Divida per Contrato
Sentences Judiciais

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIA A ESTADOS   E AO DISTRITO

TRA±AINSTITUcOESPRIVADAS
Contrrouisdes
Subvenedes Socials

APLroAcoEs Di RETAs
Outros Beneficios Assistenciais
Difro - Ow
Auxilio Financeiro a Estudante
Encargos pela Honra de Avals, Garantias. Seguros e
Material de Consumo
Premiae6es Cultu rais, Artisticas, Cientificas ,
Material de Distribuieao Gratuita
Passagens e Despesas com Locomocao
Servngas de Consultoria
Outros Servleos de Tercelros Pessoa Fisica
Locae5o de Mao-de-Obra
Outros Serviaps de Teroeiros Pessoa Juridica
Contribuie6es
AuxmoA~O
Obrigao6es Tributarias e Contributivas
Outros Auxilios Finanoeiros a Pessoa Fisica
Sentengas J nd iciais
Despesas de Exeroicios Anterlores

Emitidopor:         ANTONIO EuZEBIO  PINHEIRO

560.01 1 .00
560.011,00

6.874.739,00
6.222.006,00

652.733,00
169.518.131,00

28.000,00
1.120.194,00

45.001,00
1.100.000,00

29.163.894,00
100.254,00

6.168.826,00
1.385.821,00

307.202,00
11.221.261,00

4.805.380,00
102.640.545,00

100.000,00
367.409,00

8.855.691,00
795.000,00

83.000,00
262.510,00
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ELEM ENTo                         CAT. ECX) r\l(OMICAc6Dlco

3.3.90.93.00.00.cO
3.3.90.95.00.00.00

4.0.00.00.00.00.00

4.4.cO.00.00.00.00
4.420.cO.00.00.00
4.420.93.00.00.00
4.4.30.cO.00.00.00
4.4.30.93.00.00.00
4.4.50.00.00.00.00
4.4.50.41.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.30.00.00.00
4.4.90.35.00.00.cO
4.4.90.36.00.00.00
4.4.90.39.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00
4.4.90.61.00.cO.00
4.4.90.91.00.00.00
4.4.90.93.00.00.00
4.5.00.00.00.00.00
4.5.90.00.00.00.00
4.5.90.61.cO.00.00

4.6.00.00.00.00.00
4.6.90.00.00.00.00
4.6.90.71.00.00.00

9.O.00.cO.00.cO.00

9.9.00.00.00.00.00
9.9.99.00.00.00.00
9.9.99.99.00.00.00

ESPECIFICActo
lndenizae6es e Restituig6es
lndenizacao pela Execuq5o de Trabalhos de Campos

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

TRANSFERENCIAS A UNhA0
lndenizag5es e Restitui¢6es

TRANSFEREr`iciAS A ESTADos E Ao DisTRiTo
lndenizag6es e Restituic6es

TRANSFER€NCIA A INSTITUICOES PRIVADAS
Contribuie6es

APLroAcoEs DiRETAs
Material de Consumo
Serviaps de Consultoria
Outros Serviaps de Teroeiros - Pessoa Fisica
Outros Serrigos de Terceiros - Pessoa Juridica
obras e instalagiv
Equipamentos e Material Permanente
Aquisigiv de lrn6veis
Sentengas J udiciars
I ndenjzac6es e Restituie6es

INVERSoES F I NAr`ICEi RAS
APLroAcoEs DiRETAs

i,:3:i:j`;s;-£:idDi:in::.::i
Principal da Divida Contratual Resgatado

RRESERVADECONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA
Reserva de Contingencia

DESDOBRAMENTO
898.143,00

70.OcO,00

10.006,00
10.006,00

1,00
1,00

121.001,00

121.001,00

85.417.781,00
80.400,00

290.057,00
220.000,00

4.896.329,00
70.938.533,00

8.672.361.00
100,00

200.000,00
120.001,00

50.000,00
50.000,00

19.328.952,00
19.328.952,00

29.854.829,00
29.854.829,00

85.548.789,00

50.000,00

19.328.952,00

29.854.829.00

104.927.741,00

29.854`829,00

Total Coral                                    582.892.400.00

Eii-iiE
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ff     prefe'tura Mun'C'Pa' de Rj° Branc°;NAE:o o2. NATURRA DA DEspESA POR 6RGAO E UNIDADE ORGANIZACIONAL                                                                          Anexo o2 D,E;:fo:C:22o°/:

CODIGO ESPECIFICACAO DESDOBRAMENTO ELEMENT0                         CAT.  ECONOMICA

01.001.000.000                 Camara Munici al de Rio Branco - CMRB 20.200.000,00

01.001.001.000

3.0.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00.00
3.1.20.00.00.00.00
3.1.20.96.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00
3.1.90.11.00.00.00

3.1.90.13.00.00.00
3.1.90.91.00.00.00
3.1.91.00.00.00.00

3.1.91.13.00.00.00

3.2.00.00.00.00.00
3.2.90.00.00.00.00
3.2.90.21.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.33.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.37.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.47.00.00.00
3.3.90.93.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00
4.6.00.00.00.00.00
4.6.90.00.00.00.00
4.6.90.71.00.00.00

Camara Municipal de Rio Branco
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
TRANSFERENCIA A UNIAO

Ressarcimento de Despesas de Pessoal Requisitado
APLICACOES  DIRETAS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
Obrigag6es Patronais
Senteneas Judicla is

APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE
0brigae6es Patronais

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
APLICACOES  DIRETAS

Juros sobre a Divida por Contrato
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS
Diarias - Civil
Material de Consumo
Passagens e Despesas com Locomo9ao
Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Fisica
Loca9ao de Mao-de-Obra
Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica
Obrigac6es Tribufarias e Contributivas
lndeniza96es e Restitu ig6es

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS
Obras e lnstala96es
Equipamentos e Material Permanente

A*3E:IAz$8E83rR:+vA3A

Principal da Divida Contratual Resgatado

Emitidopor:         ANTONIO  EUZEBIO PINHEIRO

14.040.794,00
71.552.00
71.552,00

13.246.721,00
11.715.008,00

1.531.712,00
1.00

722.521,00
722.521,00

14.470,00
14.470,00
14.470.00

5.917.267,00
5.917.267,00

210.000,00
873.555,00
174.000,00
43.400,00

633.882,00
3.970.930.00

6.500,00
5.000,00

200.001,00
200.001 .00

1,00
200.000,00

27.468,00
27.468,0027468'`0+

20.200.000,00

Pagina 1  de27



• . c c, a c c c c c c\ ® c\ c c c\ c ® c c c\ c ci c, c c ® ci c c c, ® c, c\ c, c,I c c\ c c c ® c, c; c c e ® .

40.800,00Gabinete do Vice Pi`efeito
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES  DIRETAS

Diarias -Civil

Material de Consumo
Passagens e Despesas com Locomo9ao
Servl9os de Consultoria
Outros Servicos de Terceiros Pessoa Fisica
Outros Servieos de Terceiros Pessoa Juridica

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS
Equjpamentos e Material Permanente

01.003.001.000
3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.33.00.00.00
3.3.90.35.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

Emitido por:         ANTONI0 EUZEBIO PINHEIRO Pagina 2 de 27

36.500,00
36.500,00
1.500,00

500,00
3.000,00
1.500,00
3.000,00

27.000.00

4.300,00
4.300,00
4.300.00

•```
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c6DIGO ESPECIFICAC^O                                                                                                                                                                                                                         DESDOBRAMENTO                 ELEMENTO                        CAT. ECONOMICA
01.004.000.000 Gabinete Militar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    841.932,00
01.004.001.000
3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3,50.00.00.00.00
3.3.50.41.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.33.00.00.00
3.3.90.35.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

Chefia do Gabinete Militar
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS

Contribuie6es
APLICACOES DIRETAS

Diarias - Civil

Material de Consumo
Passagens e Despesas com Locomogao
Servi9os de Consultoria
Outros Servi9os de Terceiros Pessoa Fisjca
Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Juridica

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS
Equipamentos e Material Permanente

Emitido por:         ANTONIO EUZEBIO PINHEIRO

836.932,00
777.432,00
777.432.00

59.500,00
1.000,00

5.000,00
1.500,00
1.000,00
1.000,00

50.000,00

5.000,00
5.000,00
5.000,00

841.932,00
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c6DIGO ESPECIFICACAO DESD0BRAMENTO ELEIVIENTO                          CAT.  ECONOMICA

01.005.000.000                 Controladoria Geral do Munici io - CGM 44.000,00

01.005.001.000
3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.47.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

Controladoria Geral do Munjcipio
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

Diarias - Civil
Material de Consumo
Outros Servlaps de Terceiros Pessoa Fisica
Outros Servlaps de Terceiros Pessoa Juridica
Obrigae6es Tribufarias e Contnbutivas

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS
Equipamentos e Material Permanente

Emitido por:         ANTONIO EUZEBIO PINHEIRO

39.000,00
6.000,00
5.000,00
6.000,00

15.000,00
7.000,00

5.000,00
5.000,00

39.000,00

5.000,00

1

44.000,00
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C6DIGO                          ESF'ECI F ICAC^O                                                                                                                                                                                                                           DESD0BRAMENTO                 ELEMENTO                        CAT. ECONOM ICA

01.006.000.000                 Seoretaria Munici al da casa civil                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  6.521.897,00
01.006.001.000
3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.50.00.00.00.00
3.3.50.43.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.33.00.00.00
3.3.90.35.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.37.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.47.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

01.006.003.000
3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.33.00.00.00
3.3.90.35`00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.39.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

01.006.011.000
3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.32.00.00.00
3.3.90.33.00.00.00
3.3.90.35.00.00.00

3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

Secretaria Municipal da Casa Civil
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS

Subveng6es Socia is
APLlcAeoEs DiRETAs

Diarias - Civil
Material de Consumo
Passagens e Despesas com Locomoeao
Serviaps de Consultoria
Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Fisica
Locacao de Maordeobra
Outros Servieos de Terceiros Pessoa Juridica
Obrigae6es Tributarias e Contributivas

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLicAeoEs Di RETAs
Equipamentos e Material Permanente

Departamento de Tecnologia da lnformagao e Modemizacao Da Gesfao -DT
DESPESAS CORRENTES

OuTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICA¢OES DIRETAS

Diarias - Civil
Material de Consumo
Passagens ® Despesas com Locomogao
Serviaps de Consultoria
Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Fisica
Outi.os Serviaps de Terceil.os Pessoa Juridica

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS
Outros Serviaps de Terceiros - Pessoa Juridica
Obras e lnstalac6es
Equipamentos e Material Permanente

Coordenadoria Municipal de Defesa Civil -COMDEC
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAC6ES DIRETAS

Diarias - Civil
Material de Consumo
Material de Distrlbuieao Gratuita
Passagens e Despesas com Locomocao
Services de Consultoria
Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Fisica
Outros Servlgos de Terceiros Pessoa Juridica

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLicAeoEs DiRETAs
Equipamentos e Material Permanente

Emitido por:         ANTONIO  EUZEBlo  PINHEIRO

652.733,00
652.733,00

4.651.206,00
61.500,00

134.498,00
253.000.00

76.500,00
155.891,00
380.000,00

3.529.817,00
60.000.00

46.500,00
46.500,00

950.943,00
1 .500,00

25.943,00
3.500,00
5.000,00

15.000,00
900.000,00

180.000,00
40.000,00
40.000,00

100.000,00

39.215,00
1.500,00
1.714,00

1,00
3.000,00
3.000,00

25.000,00
5.000,00

1.300,00
1.300,00

5.303.939,00

46.500,00

950.943,00

180.000,00

39.215.00

1.300,00

5.350.439,00

1.130.943,00

40.515,00
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CODIGO ESPECIFICACAO DESD0BRAM ENTO                 ELEIVIENTO                        CAT.  ECONOMICA

01.007.000.000                 Proouradoria Geral do  Munici jo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             7.417.233,00
01.007.001.000
3.0.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00,00
3.1.90.00.00.00.00
3.1.90.91.00.00.00

3.2.00.00.00.00.00
3.2.90.00.00.00.00
3.2.90.91.00.00.00

3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.47.00.00.00
3.3.90.91.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00
4.4.90.91.00.00.00
4.4.90.93.00.00.00
4.5.00.00.00.00.00
4.5.90.00.00.00.00
4.5.90.61.00.00.00

01.007.610.000
3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

Proouradoria Geral do Municipio
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

Senteneas Judiciais
JUROS E ENCARGOS DA DivlDA

APLicAeoEs DiRETAs
Sentengas J udiciais

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

Diarias - Civil
Material de Consumo
Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Fisica
Outros Semaps de Terceiros Pessoa Juridica
Obrigac6es Tn.bufarias e Contributivas
Senten9as Judiciais

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICACOES  DIRETAS
Equipamentos e Material Permanente
Sentences Jud iciais
I ndenizae6es e Restituic6es

lNVERSOES FINANCEIRAS
APLICACOES DI RETAS

Aquisicao de lm6veis

Fundo Orcamentario Especial da Pi.oouradoria Municipal - FUNOESPRO
DESP ESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

Material de Consumo
Outros Serv]aps de Terceiros Pessoa Juridica

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS
Equipamentos e Material Permanente

Emitidopor:         ANTONIO EUZEBlo PINHEIRO

5.177.233,00
5.177.233,00

1 .200.000.00
1 .200.000,00

658.000,00
20.000,00
25.000,00
50.000,00

560.000.00
3.000,00

0,00

270.000.00
50.000,00

200.000,00
20.000.00

50.000,00
50.000,00

32.000,00
30.000,00
2.000,00

30.000,00
30.000,00

5.177.233,00

1.200.000,00

658.000,00

270.000,00

50.000.00

32.000,00

30.000,00

.--

7.355.233,00

62.000,00
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C6DIGO                          ESPECIFICA ^0                                                                                                                                                                                                                      DESDOB RAMENTO                 ELEMENTO                        CAT. ECON6MICA
01.008.000.000                 Seoretaria  Munici al de Administra e Gesfao de pessoas                                                                                                                                                                                                                                                    113.299.714,00
01.008.001.000
3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00

3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.33.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.41.00.00.00

3.3.90.47.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

01.008.002.000
3.0.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00
3.1.90.11.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.90.92.00.00.00
3.1.90.94.00.00.00
3.1.91.00.00.00.00
3.1.91.13.00.00.00
3.1.91.92.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.08.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

01.008.003.000
3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

01.008.004.000
3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00

Secretaria Municipal de Administragao e Gestao de Pessoas
DESPESAS CORRENTES

0UTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACC)ES  DIRETAS

Diarias - Civil
Maten.al de Consumo
Passagens e Despesas com Locomocao
Outros Servl9os de Terceiros Pessoa Fisica
Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Juridica
Contribuic6es
Obrigae6es Tributarias e Contributivas

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICACOES  DIRETAS
Equipamentos e Material Permanente

Manutengao das Atividades de Gestao de Pessoas - SEAD
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
Obrigagdes Patronais
Despesas de Exeroicjos Anteriores
lndenizae6es e Restitui06es Trabalhistas

APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE
0brigag6es Patronais
Despesas de Exercicio Anteriores

OuTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

Outros Beneficios Assistenciais
Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Juridica

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLicAeoEs DiRETAs
Equipamentos e Material Permanente

Manuten9ao das Atividades Administratvas - SEAD
DESPESAS CORRENTES

0UTRAS DESPESAS CORRENTES
APLlcAeoEs DiRETAs

Material de Consumo
Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Juridica

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICACOES  DIRETAS
Equipamentos e Material Permanente

Escola Municipal de Govemo
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAC;OES  DIRETAS

Material de Consumo

Emitido por:         ANTONIO EUZEBIO PINHEIRO

1.800.908,00
9.999,00
1.000,00

10.000,00
699.000,00

1.070.409,00
0,00

10.500,00

20.000,00
20.000,00

63.682.915,00
58.879.450,00

3.903.245.00
40.000,00

860.220,00
7.849.789,00
7.829.789,00

20.000,00

420.010,00
20.000,00

400.010,00

10,00
10,00

1.476.980,00
493.960,00
983.020,00

50.020,00
50.020,00

164.808,00

1.800.908.00

20.000,00

71.532.704.00

420.010,00

10.00

1.476.980,00

50.020,00

-'j4?%0

1.820.908,00

71.952.724,00

1.527.000,00

184.808.00
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c6DIGo ESPECIFICAC^O                                                                                                                                                                                                                         DESDOBRAME NTO ELEMENTO                        CAT.  ECONOM]CA
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

01.008.203.000
3.0.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00
3.1.90.11.00.00.00

3.1.90.13.00.00.00

3.1.90.94.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00

3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.33.00.00.00
3.3.90.35.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

01.008.611.000
3.0.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00
3.1.90.01.00.00.00
3.1.90.03.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00

01.008.612.000
3.0.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00
3.1.90.01.00.00.00

3.1.90.03.00.00.00
9.0.00.00.00.00.00
9.9.00.00.00.00.00
9.9.99.00.00.00.00
9.9.99.99.00.00.00

Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Fisica
Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Juridica

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS
Equipamentos e Material Permanente

lnstituto de Previdencia do Municipio de Rio Branco -RBPREV
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
Obrigac6es Patronais
lndenizac6es e Restituie6es Trabalhistas

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

Diarias - Civil
Material de Consumo
Passagens e Despesas com Locomocao
Serviaps de Consultoria
Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Fisica
Outros Servioos de Terceiros Pessoa Juridica

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS
Equipamentos e Material Permanente

Fundo Financeiro -FFIN
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DI RETAS

Aposentadorias e Reformas
Pens6es
Obrigae6es Pall.onais

Fundo Previdencjario - FPREV
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

Aposentadorias e F{eformas
Pens6es

RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA
Reserva de Contingencia

Emitidopor:         ANTONIO EUZEBIO PINHEIRO

10.000,00
139.808,00

20.000,00
20.000,00

2.031.345,00
1.690.000,00

294.229,00
47.116.00

830.000,00
180.000,00
1 10.000,00
144.000.00
120.000.00
36.000,00

240.000,00

30.000,00
30.000,00

4.818.100,00
3.550.000.00
1.250.000,00

18.100.00

3.000.000,00
1.200.000,00
1 .800.000,00

27.104.829.00
27.104.82

20.000.00

2 .031.345,00

830.000,00

30.000,00

4.818.100.00

3.000.000.00

27.104.829,00

2.891.345,00

4.818.100,00

30.104.829,00
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c6DIGo ESPECIFICACAO DESDOBRAMENTO                  ELEIV]ENTO CAT.  ECONOMICA

01.009.000.000                 Secretaria Munici al de Desenvolvimento Econ6mico e Finan s -SEFIN 32.743.712,00

01.009.001.000

3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.27.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.31.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.47.00.00.00
3.3.90.92.00.00.00
3.3.90.93.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.39.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

01.009.199.000
3.0.00.00.00.00.00
3.2.00.00.00.00.00
3.2.90.00.00.00.00
3.2.90.21.00.00.00
3.2.90.22.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.47.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.6.00.00.00.00.00
4.6.90.00.00.00.00
4.6.90.71.00.00.00

Secretaria Municlpal de Desenv.  Econ6mico e  Finangas
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

Diarias -Civil

Encargos pela Honra de Avais, Garantias, Seguros e
Material de Consumo
Premiag6es Culturais. Artisticas, Cientificas.
Outros Serriaps de Terceiros Pessoa Flsica
Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Juridica
Obrigac6es Tribufarias e Contributivas
Despesas de Exercicios Anteriores
lndenizae6es e Restituje6es

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICACOES  DIRETAS
Outros Servigos de Terceiros -Pessoa Juridica
Equjpamentos e Material Permarrente

Tesouro Municipal
DESPESAS COF`RENTES

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
APLICACOES DI RETAS

Juros sobre a Divida par Contrato
Outros Encargos sobre a Divide por Contrato

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

Obrigac6es Tributarias e Contnbutivas
DESPESA DE CAPITAL

A#:'AZ$8£8BfR:+V!8A

Principal da Divida Contratual Resgatado

Emitido par:         ANTONIO EUZEBIO  PINHEIRO

6.784.500,00
54.500,00

1.100.000,00
845.638,00

47.000,00
216.000.00

4.320.014,00
64.000,00
45.205.00
92.143.00

485.000,00
50.000,00

435.000,00

5.084.571.00
4.562.564,00

522.007,00

4.512.010,00
4.512.010,00

15.877.631,00
15.877.631,00

'

6.784.500,00

485.000,00

5.084.571,00

4.512.010,00

15.877.631,00

----1

7.269.500,00

25.474.212,00
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2.376.713,0001.010.001.000

3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00

3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.33.00.00.00
3.3.90.35.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.47.00.00.00

4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.35.00.00.00
4.4.90.39.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

01.010.999.000
9.0.00.00.00.00.00
9.9.00.00.00.00.00
9.9.99.00.00.00.00
9.9.99.99.00.00.00

Seci`etaria  Municipal de Planejamento
DESPESAS CORRENTES

0uTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

Diarias -Civil

Material de Consumo
Passagens e Despesas com Locomapao
Servieos de Consultoria
Outros Servigos de Terceiros Pessoa Fisica
Outros Servieos de Terceiros Pessoa Juridica
Obrigae6es Tributarias e Contributivas

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICACC)ES DI RETAS
Serviaps de Consultoria
Outros Seivioos de Terceiros - Pessoa Juridica
Equipamentos e Material Permanente

Reserva de Contingencia
RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE cONTiNGeNciA
RESERVA DE CONTINGENCIA

Reserva de Contingencla

Emitido por:         ANTONIO  EUZEBIO PINHEIRO

91.913,00

12.200,00
5.268,00
8.000,00

10.000,00
15.000,00
29.000,00
12.445.00

2.284.800,00
290.057,00

1.955.529,00
39.214,00

2.750.000,00
2.750.000.00

2.750.000,00
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c6DIGO ESPECIFICACAO DESDOBRAMENTO                 ELEMENTO                        CAT. ECONOMICA

01.011.000.000                  Secretaria Munici al de saode                                                                                                                                                                                                                                                                                                              109.968.940,00
01.011.201.000

3.0.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00

3.1.90.11.00.00.00

3.1.90.13.00.00.00

3.1.90.91.00.00.00

3.1.90.94.00.00.00
3.1.91.00.00.00.00

3.1.91.13.00.00.00

3.2.00.00.00.00.00
3.2.90.00.00.00.00
3.2.90.21.00.00.00

3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.33.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.46.00.00.00
3.3.90.47.00.00.00
3.3.90.91.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00
4.6.00.00.00.00.00
4.6.90.00.00.00.00
4.6.90.71 .00.00.00

01.011.602.000
3.0.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00
3.1.90.04.00.00.00
3.1.90.11.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.90.92.00.00.00
3.1.90.94.00.00.00
3.1.91.00.00.00.00

3.1.91.13.00.00.00

3.3.00.00.00.00.00
3.3.50.00.00.00.00
3.3.50.41.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00

3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.32.00.00.00
3.3.90.33.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00

Servlgo de Agua e Esgoto de Rio Branco -SAERB
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES  DIRETAS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
Obrigae6es Patrona is
Senteneas Jud iciais
lndenizag6es e Restituig6es Ti.abalhistas

APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE
0brigae6es Patrona is

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
APLICACOES DIRETAS

Juros sobi.e a  Divida  por Contrato
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS
Diarias - Civil
Material de Consumo
Passagens e Despesas com Locomapao
Outros Servi9os de Terceiros Pessoa Fisica
Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Juridica
Auxilio-Alimentaeao
Obriga96es Tribufarias e Contributivas
Sentences Judicjais

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICA¢OES DIRETAS
Equjpamentos e Material Pemanente

A#:,=iAg8£8grR:tvABA

Principal da Divlda Contratual Resgatado

Fundo Municipal de Sa4de
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

Contratagao por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
Obrigae6es Patronais
Despesas de Exercicios Anteriores
I ndenizag6es e Restituie6es Trabalhistas

APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE
Obrigac6es Patronais

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS

Contribuie6es
APLICACOES DIRETAS

Diiirias - Civil

Material de Consumo
Material de  Distribuigao Gratuita
Passagens e Despesas com Locomocao
Outros Serviaps de Tercejros Pessoa Fisica

Emitidopor:         ANTONIO  EUZEBIO  PINHEIRO

7.545.589,00
6.819.887,00

293.702.00
360.000,00

72.000,00
715.305,00
715.305,00

601.189,00
601.189,00

877.569,00
24.000,00
72.000,00
60.000.00
48.000,00

258.160,00
367.409.00

12.000.00
36.000,00

108.000.00
108.000.00

1.158.489.00
1.158.489,00

51.040.496,00
4.921.414,00

42.648.403,00
2.337.317,00

121.226,00
1.012.136.00

6.823.554,00
6.823.554,00

2.308.464,00
2.308.464,00

27.600.662,00
321.490,00

7.672 .601,00
5.589.365,00

424.350,00
2.661.621.

8.260.894,00

601.189,00

877.569,00

108.000,00

1.158.489,00

57.864.050,00

29.909.126,00

EIEEEH

11.006.141,00

98.962.799.00
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CODIGO ESPECIFICACAO DESDOB RAM ENT0                 ELEMENTO                        CAT. ECONOMICA
3.3.90.37.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.48.00.00.00
3.3.90.92.00.00.00
3.3.90.95.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

Locaeao de Mao-de-Obra
Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Juridica
Outi.os Auxilios Financeiros a Pessoa Fisica
Despesas de Exercicios Anteriores
lndeniza9ao pela Execu9ao de Trabalhos de Campos

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS
0bras e lnstalag6es
Equjpamentos e Material Permanente

Emitido par:         ANTONlo EUZEBIO  PINHEIRO

3.491.498,00
7.112.432,00

100.000.00
157.305,00

70.000.00

11.189.623,00

9.017.562,00
2.172.061,00

i-`_

11.189.623,00
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c6DIGO ESPECIFICACAO DES DOBRAME NTO                 ELEIVIENTO                        CAT. ECON6MICA

01.012.000.000                 Secretaria  Munici al de Obras Pdblicas - SEOP 117.248.223,00

01.012.001.000

3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00

3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.35.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.47.00.00.00
3.3.90.93.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.20.00.00.00.00
4.4.20.93.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00
4.4.90.93.00.00.00

01.012.202.000
3.0.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00
3.1.90.11.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.90.92.00.00.00
3.1.90.94.00.00.00
3.1.91.00.00.00.00
3.1.91.13.00.00.00

3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.33.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.37.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.47.00.00.00
3.3.90.92.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

01.012. 501.000

3.0.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00
3.1.90.11.00.00.00

3.1.90.13.00.00.00

3.1.90.91.00.00.00

Secretaria  Municipal de Obras Ptlblicas
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES  DIRETAS

Diarias - Civil
Material de Consumo
Serviaps de Consultoria
Outros Servieos de Terceiros Pessoa Fisica
Outros Servi9os de Terceiros Pessoa Juridica
Obrigac6es Tribufarias e Contributivas
lndenizap5es e Restituig6es

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

TRANSFERENCIAS A UNIAO
Indenizag6es e Restitui96es

APLICACOES DIRETAS
0bras e lnstala96es
Equipamentos e Material Pemanente
I ndenizac6es e Restituic6es

Superintendencja Municipal de Transportes e Transito -RBTRANS
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
Obrigag6es Patronais
Despesas de Exercicios Anterlores
lndenizac6es e Restituicdes Trabalhistas

APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE
Obrigae6es Patronais

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

Diarias - Civil
Material de Consumo
Passagens e Despesas com Locomoeao
Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Fisica
Locacao de M5o-deJDbra
Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Juridica
Obrigag6es Tributarias e Contributivas
Despesas de Exercicios Anteriores

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICA90ES DIRETAS
Equipamentos e Material Permanente

Empresa Municipal de Urbanizaeao -  EMURB
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

Vencimentos e Vanfagens Fixas Pessoal Civil
Obrigae6es Patronais
Sentences Judiciais

Emitido por:         ANTONIO EUZEBIO  PINHEIRO

19.155.389,00
10.000,00

116.000,00
15.000,00

333.001,00
17.861.388,00

20.000,00
800.000,00

3,00
3,00

46.118.503,00
45.808.498,00

210.004,00
100.001 ,00

1.691.504,00
1.401.412.00

270.092,00
10.000,00
10.000,00
10.500.00
10.500,00

5.582.074,00
20.000,00

957.051,00
25.000,00

157.500,00
300.000,00

3.980.523,00
132.000,00

10.000,00

92.350,00
92.350,00

19.155.389,00

46.118.506.00

1.702.004,00

5.582.074,00

92.350,00

22.297.870,00
22.297.870,00
16.666.001,00482:8338~

65.273.895,00

7.376.428,00

44.597.900.00
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c6DIGO ESP Eel FICAC^O                                                                                                                                                                                                                     DESDOB RAMENTO ELEMENTO                         CAT.  ECONOMICA
3.1.90.94.00.00.00

3.2.00.00.00.00.00
3.2.90.00.00.00.00
3.2.90.21.00.00.00

3.2.90.22.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.47.00.00.00
3.3.90.91.00.00.00

4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00
4.6.00.00.00.00.00
4.6.90.00.00.00.00
4.6.90.71.00.00.00

lndenizag6es e Restitui06es Trabalhistas
JUROS E ENCARGOS DA DivlDA

APLICACOES DIRETAS
Juros sobre a Divida por Contrato
Outros Encargos sabre a Divida por Contrato

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES  DIRETAS

Material de Consumo
Outros Servigos de Terceiros Pessoa Fisjca
Outros Servigos de Terceiros Pessoa Juridica
Obrigag6es Tributarias e Contributivas
Sentences Judiciais

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICACOES  DIRETAS
Obi.as e lnstala9des
Equipamentos e Material Permanente

A%?::iAz$8£gBrRE+vA8A

Principal da Divida Contratual Resgatado

Emitidopor:         ANTONIO  EUZEBI0 PINHEIRO

800.000,00

297.335,00
281.790,00

15.545,00

19.087.331,00

5.877.200,00
3.480.000,00
6.000.000,00
3.715.131,00

15.000,00

650.000,00
200.000,00
450.000.00

2.265.364,00
2.265.364,00

I----.,,-.

297.335.00

19.087.331.00

650.000.00

2.265.364,00
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c6DIGO ESPECIFICACAO DESD0BRAIVIENT0                  ELEIVIENTO                         CAT. ECONOMICA

01.013.000.000                 Secretaria  Munici al de Educa o                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              111.091.400,00
01.013.001.000

3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00

01.013.002.000
3.0.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00
3.1.90.04.00.00.00
3.1.90.11.00.00.00

3.1.90.13.00.00.00

3.1.90.92.00.00.00
3.1.90.94.00.00.00
3.1.91.00.00.00.00

3.1.91.13.00.00.00

3.1.91.92.00.00.00

3.3.00.00.00`00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.08.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.33.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.47.00.00.00
3.3.90.92.00.00.00
3.3.90.93.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

01.013.003.000
3.0.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00
3.1.90.04.00.00.00
3.1.90.11.00.00.00

3.1.90.13.00.00.00

3.1.90.92.00.00.00
3.1.90.94.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.50.00.00.00.00
3.3.50.41.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.32.00.00.00
3.3.90.33.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00

Secretaria Municipal de Educa9ao
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICA90ES DIRETAS

Diarias - CivTI

Departamento de Reoursos -SEME
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

Contratacao por Tempo Deteminado
Venclmentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
Obrigagdes Patronais
Despesas de Exercicios Anteriores
lndenizae6es e Restitui96es Trabalhistas

APLICACA0 DIRETA DECORRENTE DE
Obrigac6es Patronais
Despesas de Exercicio Anteriores

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

Outros Beneficios Assistenciais
Diarias - civl.I
Material de Consumo
Passagens e Despesas com Locomocao
Outos Servi9os de Terceiros Peesoa Flsica
Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Juridica
OI>rigae6es Tributhrias e Conthbutivas
Despesas de Exerctotos Anteriores
lnden iza96es e Restituie6es

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS
Equipamentos e Material Permanente

Departamento de Ensino -SEME
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICA¢OES DIRETAS

Contrata9ao por Tempo Determjnado
Venclmentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
Obrigac6es Patronais
Despesas de Exeroicios Anteriores
lndenizae6es e Restituig6es Trabalhistas

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENciAs A iNSTiTuieoEs pRivADAs

Contribui¢des
APLICACOES DIRETAS

Material de Consumo
Material de Distribuigao Gratuita
Passagens e Despesas com Locomogao
Outros Servigos de Terceiros Pessoa Fisica
Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Juridica

Emitido por:         ANTONIO  EUZEBIO PINHEIRO

10.000,00
10.000,00

12.405.000,00
1.485.000,00
7.500.000,00
3.300.000,00

60.000,00
60.000,00

2.042.858,00
2.022.858,00

20.000,00

1 1 .077.764,00
8.000,00

20.000.00
500.000.00

55.000,00
650.000,00

9.783.764,00
10.000,00
50.000.00
1.000,00

150.000.00
150.000,00

1.390.000,00
940.000,00
100.000,00
200.000,00

70.000,00
80.000,00

2.540.000,00
2.540.000,00
9.251.660,00
5.320.500,00

564.160,00
95.000,00

620.000,00
2.552.00

10.000,00

14.447.858,00

11.077.764,00

150.000,00

1.390.000,00

11.791.660,00

Or

10.000,00

25.675.622,00

26.283.248,00
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c6D'GO ESPECIFICAC^O DESDOBRAMENTO                 ELEM ENT0                        CAT. ECONOMICA
3.3.90.48.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.50.00.00.00.00
4.4.50.41.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

01.013.301.000
3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.33.00.00.00
3.3.90.35.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.47.00.00.00
3.3.90.91 .00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

01.013.601.000
3.0.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00
3.1.90.04.00.00.00
3.1.90.11.00.00.00
3.1.90`94.00.00.00
3.1.91.00.00.00.00
3.1.91.13.00.00.00

3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00

01.013.609.000
3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.41.00.00.00

Outros Auxiljos Financeiros a Pessoa Fisica
DESPESA DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
TRANSFERENCIA A INSTITUICOES PRIVADAS

Contribuig6es
APLICAC6ES DIRETAS

Obras e lnstalae6es
Equipamentos e Material Permanente

Fundagao Municipal de Cultura Garibaldi Brasil -FMCGB
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES  DIRETAS

Diarias -Civil
Material de Consumo
Passagens e Despesas com Locomo9ao
Serviaps de Consultoria
Outros Servlaps de Terceiros Pessoa Fisica
Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Juridica
Obrigae6es Tribufarias e Contributivas
Senteneas Judiciais

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS
Equipamentos e Material Permanente

Fundo Manut e Desenv Educagao Basica de Val dos prof da Educacao- FUNDEB
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

Contrata9ao par Tempo Deteminado
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
lndenizag6es e Restituic6es Trabalhistas

APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE
Obrigae6es Patronais

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Juridica

Fundo  Municipal de Cultura - FMC
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLicAeoEs DiRETAs

Outros Servigos de Terceiros Pessoa Fisica
Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Juridica
Contribui96es

Emitido por:         ANTONIO EUZEBIO PINHEIRO

100.000.00

121.000,00
121.000,00

12.980.588.00
11.310.588.00

1.670.000,00

1.888.843,00
2.000,00

38.000.00
8.000.00
8.000,00

0,00
1.750.843,00

50.000,00
32.000,00

23.000,00
23.000,00

50.934.024,00
17.200.000,00
33.609.024,00

125.000,00
4.941,500.00
4.941.500,00

1.135.163,00

1.135.163,00

1.911.843,00

57.010.687,00

200.000,00

13.101.588,00

1.888.843,00

23.000,00

55.875.524,00

1.135.163.00

200.000,00
200.000,00

50.000,00
50.000,00

100.000,00

<_
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C6DIGO                          ESP Eel FICA ^o                                                                                                                                                                                                                  DESDOBRAlviENTo                 ELErviENTo                       CAT. EcoN0M[cA
01.014.000.000                 Secretaria  Munici ricultura e Floresta                                                                                                                                                                                                                                                                                                           9.893.290.00
01.014.001.000
3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00

3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.47.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

01.014.002.000
3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

01.014.003.000
3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

Secretaria  Municipal de Agrioultura e Floresta
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

Diarias - Civil
Material de Consumo
Outros Servigos de Tercejros Pessoa Fisica
Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Juridica
Obriga96es Tributarias e Contributivas

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICACOES  DIRETAS
Equipamentos e Material Permanente

Departamento do Sistema de Abastecimento e Comercializaeao da Produeao
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

Material de Consumo
Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Fisica
Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Juridica

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICACOES DI RETAS
Obras e lnstalac6es
Equipamentos e Material Pemanente

Departamento de Sistema de Abastecimento e Comercializacao da Producao
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

Material de Consumo
Outros Serviaps de Terceii.os Pessoa Fisica
Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Juridica

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS
Obi.as e lnstalag6es
Equipamentos e Material Permanente

Emitidopor:         ANTONI0 EUZEBIO PINHEIRO

115.401,00

3.000,00
45.001,00
8.000,00

45.000,00
14.400,00

3.600,00
3.600,00

3.967.749,00
552.420.00

2,00
3.415.327,00

3.197.919,00
3.041.668,00

156.251,00

115.401,00

3.600,00

3.967.749,00

3.197.919,00

1.048.004,00
1.048.004.00

753.000.00
3,00

295.001,00

1.560.617,00
1.560.617,00

rHEEIHEIEE

119.001,00

7.165.668,00

2.608.621,00

Pagina 17 de 27



• . a, a c o ol a a o a a ® ® ® ® ® ® o a c c] o a a o o a o ® a a o a ® a a a o c> a o c a a a e e .
c6DIGO ESPECIFICACAO DESDOBRAMENTO                 ELEM ENTO                        CAT. ECONOMICA
01.015.000.000                 Seoretaria Municj al de Servi s urbanos                                                                                                                                                                                                                                                                                        27.034.825,00
01.015.001.000

3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00

3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.32.00.00.00
3.3.90.33.00.00.00
3.3.90.35.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.47.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00
4.4.90.61.00.00.00

Seci.etaria Municipal de Servleos Urbanos
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

Diarias - civil
Material de Consumo
Material de Distribuioao Gratuita
Passagens e Despesas com Locomog5o
Serrigos de Consultoria
Outros Servleos de Terceiros Pessoa Fisica
Outros Servleos de Terceiros Pessoa Juridjca
Obrigag6es Tribufarias e Contributivas

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS
Obras e lnsfalae6es
Equipamentos e Material Permanente
Aquisieao de lm6veis

Emitido por:         ANTONlo EuZEBIO  PINHEIRO

25.731.925,00
27.800,00

2.222.100,00
300,00

24.000,00
67.200,00

921.539,00
22.438.986,00

30.000,00

1 .302.900,00
1.150.000,00

152.800,00
100,00

.-.-`-.

25.731.925,00

1.302.900,00

27.034.825,00
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c6DIGo ESPECIFICAC^O DESDOBRAIVIENTO                 ELEMENTO                         CAT. ECONOMICA

01.016.000.000                 Secretaria Munici al de Meio Ambiente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            3.158.315,00
01.016.001.000
3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00

3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.31.00.00.00
3.3.90.33.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.47.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

01.016.606.000
3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

Seoretaria  Municipal de Meio Ambiente
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

Diarias - Civil
Material de Consumo
Premia96es Cultu rais , Artisticas, Cientificas,
Passagens e Despesas com Locomocao
Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Flsica
Outros Servigos de Terceiros Pessoa Juridica
Obrigag6es Tribufarias e Contnbutivas

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS
Equipamentos e Material Permanente

Fundo Munieipal de Meio Ambiente -SEMEIA
DESPESAS CORRENTES

OuTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICA90ES DI RETAS

Material de Consumo
Outros Services de Tercoiros Pessoa Juridica

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS
Equipamentos e Material Permanente

Emitidopor:         ANTONIO EUZEBIO PINHEIRO

2.869.420,00
10.000,00

487.500,00
6.000,00

15.000,00
75.000,00

2.262.920.00
13.000,00

69.395,00
69.395,00

2.869.420.00

69.395,00

199.500,00
199.500,00

20.000.00
179.500,00

20.000,00
20.000.00

_
20.000,00

2.938.815,00

219.500,00
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c6DIGO ESPECIFICAC^O                                                                                                                                                                                                                          DESDOBRAMENTO                 ELEMENTO                        CAT. ECONOMICA

01.017.000.000                 Secretaria  Municl al de Desenvolvimento e Gestao urbana                                                                                                                                                                                                                                                                       4.110.114,00
01.017.001.000
3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.47.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.30.00.00.00
4.4.90.39.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

01 .017.613.000
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.39.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00

Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Gestao Urbana
DESPESAS CORRENTES

0UTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

Diarias - Civil

Material de Consumo
Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Fisica
Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Juridica
Obrigae6es Tril]ufarias e Contributivas

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICAC6ES DIRETAS
Material de Consumo
Outi.os Serviaps de Tei.ceiros -Pessoa Juridica
Equipamentos e Maten.al Permanente

Fundo Municipal de Habitagao de lnterresse Soclal - FMHIS
DESPESA DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS

Outros Serviaps de Terceiros -Pessoa Juridica
Obras e lnstalac6es

Emitidopor:         ANTONIO EUZEBIO  PINHEIRO

1.317.714,00

36.000,00
96.000,00

162.000,00
987.714,00

36.000,00

1.292.200,00
400.00

1.000.800,00
291.000,00

1.317.714,00

1.292.200,00

1.500.200.00
1.500.200 ,00
1.500.000,00

200,00

Eiiiiid

2.609.914,00

1 .500.200,00
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C6DIGO                          ESPECIFICA ^0                                                                                                                                                                                                                   DESD0BRAMEIITO                ELEMENTO                       CAT. ECON6MICA
01.018.000.000                 Secretaria  Municl al de Direitos Humanos e politicas Afirmativas                                                                                                                                                                                                                                                        2.441.224,00
01.018.001.000

3.0.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00
3.1.90.04,00.00.00
3.1.90.13.00.00.00

3.3.00.00.00.00.00
3.3.50.00.00.00.00
3.3.50.41.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.33.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

01.018.011.000

3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.18.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00

01.018.012.000
3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.18.00.00.00

3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.35.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.47.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

01.018.013.000

3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00

See Munic de Direitos Humanos e Politicas Afirmativas
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

Contrata9ao por Tempo Determinado
Obn.gagdes Patronais

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFEReNciAs A iNSTiTuicoEs pRivADAs

Contribuicdes
APLICACOES  DIRETAS

Diarias - Civil

Material de Consumo
Passagens e Despesas com LocomoQao
Outros Servlaps de Terceiros Pessoa Fisica
Outros Servigos de Terceiros Pessoa Juridica

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICACOES DI RETAS
Equipamentos e Material Permanente

Secretaria Municipal Adjunta de Juventude
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICA¢OES DIRETAS

Diarias - Civil
Auxllio Financeiro a Estudante
Material de Consumo
Outros Services de Terceiros Pessoa Fisica
Outros Servigos de Terceiros Pessoa Juridica

Secretaria Municipal Adjunta da  Mulher - SEMAM
DESPESAS CORRENTES

OIITRAS DESPESAS CORRENTES
APLlcAeoEs DiRETAs

Diarias -Civll
Auxilio Financeiro a Estudante
Material de Consumo
Serviaps de Consultoria
Outros Servipes de Terceiros Pessoa Juridica
Obrigag6es Tribufarias e Contributivas

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICACOES  DIRETAS
Obras e lnstalag6es
Equipamentos e Material Permanente

Secretaria Municipal Adjunta de Politicas de Promoeao da lgualdade Racial -SEADPIR
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

Diarias - Civil
Material de Consumo

Emjtido por:         ANTONIO  EUZEBlo PINHEIRO

230.000,00
179.000,00

51.000,00

61.100,00
61.100,00
99.700.00
5.000,00

10.700,00
3.000,00

13.000,00
68.000,00

10.100.00
10.100,00

405.779,00
5.000,00

45.000,00
25.700,00
7.379,00

322.700,00

319.639,00
4.000,00

1,00
77.534,00

2,00
233.102,00

5.000,00

42.390,00
1.00

42.389.00

230.000,00

160.800.00

10.100,00

405.779,00

319.639.00

42.390,00

221.502,00
221.502,00

43%!,,8i1

400.900,00

405.779,00

362.029,00

342.516,00
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c6D]GO ESP Eel FICAC^O                                                                                                                                                                                                                  DESD0BRAMENTO ELEIVIENTO                          CAT.  ECONOwllcA
3.3.90.33.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.47.00.00.00

4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.51 .00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

01.018.604.000
3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.50.00.00.00.00
3.3.50.41.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.33.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

Passagens e Despesas com Locomapao
Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Fisica
Outros Servleos de Terceiros Pessoa Juridica
Obrig ao6es Tributarias e Contributivas

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS
Obras e lnstalao6es
Equipamentos e Material Permanente

Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS

Contribui96es
APLICACOES DIRETAS

Diarias -Civil
Material de Consumo
Passagens e Despesas com Locomogao
Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Juridica

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS
Obras e lnstalacde8
Equipamentos e Material Permanente

Emitidopor:         ANTONIO EUZEBIO PINHEIRO

21.467.00
15.015.00

132.871,00
2.705,00

121.014,00

1,00
121.013,00

121.014,00

664.998,00
230.000,00
230.000,00
434.998,00

20.000.00
145.000,00

20.000.00
249.998,00

265.002,00
265.002,00
210.000,00550>1

930.000,00
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CODIGO                           ESPECI FICA ^0                                                                                                                                                                                                                             DESDOBRAIVIENTO                 ELEME NTO                        CAT. ECON6IvllcA
01.019.000.000                 Secretaria Munici al de Es orte e Lazer -SEMEL                                                                                                                                                                                                                                                                                       807.764,00
01.019.001.000
3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00

3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.31.00.00.00

3.3.90.32.00.00.00
3.3.90.33.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.47.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

01.019.614.000
3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.50.00.00.00.00
3.3.50.41.00.00.00

Secretaria Municlpal de Esporte e Lazer
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

Diarias -Civil

Material de Consumo
Premiagbes Culturais, Artisticas , Cientificas,
Material de Distribuieao Gratuita
Passagens e Despesas com Locomocao
Outros Servipos de Terceiros Pessoa Fisica
Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Juridica
Obrigae6es Tributarias e Contributivas

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS
Equjpamentos e Material Permanente

Fundo Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENciAs A iNSTiTuieoEs pRivADAs

Contribuio6es

Emitido por:         ANTONIO EUZEBIO  PINHEIRO

647.764,00
5.000,00

52.594,00
47.254,00
15.000,00
5.000,00
7.900,00

512.016,00
3.000.00

60.000.00
60.000.00

100.000,00
100.000,00

•---      i

647.764,00

60.000,00

100.000.00

707.764,00

100.000,00
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c6DIGo ESP ECI FICACAO                                                                                                                                                                                                                           DESDOBRAMENTO                 ELEMENT0                        CAT. ECONOMICA

01.020.000.000                 Secretaria Munici al de Cidadania e Assistencia Social -SEMCAS 10.602.304,00
01.020.001.000

3.0.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00
3.1.90.04.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.90.34.00.00.00

3.3.00.00.00.00.00
3.3.30.00.00.00.00
3.3.30.41.00.00.00
3.3.50.00.00.00.00
3.3.50.41.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.33.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.47.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

01.020.002.000
3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.20.00.00.00.00
4.4.20.93.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.30.00.00.00
4.4.90.36.00.00.00
4.4.90.39.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

01.020.011.000

3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00

Gabinete da Secretaria Munic de Cidadania e Assistencia Soctal-SEMCAS
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES  DIRETAS

Contratacao por Tempo Deteminado
Obrigaedes Patronais
Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIA A ESTADOS  E AO DISTRIT0

TRA:%nFth=bRu£#::ASAiNST|TU|COESPRIVADAS
Contribuig6es

APLICACOES DIRETAS
Diarias - Cjvil
Material de Consumo
Passagens e Despesas com Locomo9ao
Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Fisica
Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Juridica
Obrigag6es Tributarias e Contributivas

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLicAeoEs DiRETAs
Equipamentos e Material Permanente

Departamento de Planej8mento e Gestao - SEMCAS
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

Material de Consumo
Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Fisica
Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Juridica

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

TRANSFERENCIAS A UNIAO
Indeniza96es e Restituic6es

APLICACOES DIRETAS
Material de Consumo
Outros Sewiaps de Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Serviaps de Terceiros - Pessoa Juridica
Obi.as e lnstalae6es
Equipamentos e Material Pemanente

Coordenadoria Municipal do Trabalho e Economia Solidaria -COMTES
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

Diarias - civil
Material de Consumo
Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Fisica
Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Juridica

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

Emitidopor:         ANTONIO EUZEBIO  PINHEIRO

254.000,00
48.000,00

206.000,00
0,00

100.000,00
100.000,00

50.000.00
50.000,00

2.821.828,00
21.000,00

127.828,00
10.000,00
54.000,00

2.472.000,00
137.000.00

30.000,00
30.000,00

320.000,00
100.000,00

95.000.00
125.000,00

5.000,00
5.000.00

710.000,00
80.000,00

220.000,00
350.000,00

50.000,00
10.000.00

254.000,00

2.971.828,00

30.000.00

320.000,00

715.000,00

341.317.00
341.317,00

2.490,00
46.347,00
12.000,00

280.480,00

`----``T,

8.422,00

3.255.828,00

1.035.000,00

459.739,00
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c6DICO DESDOBRAMENTO                 ELEMENTO                        CAT. ECON6M ICA
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

01.020.605.000
3.0.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00
3.1.90.04.00.00.00
3`1.90.13.00.00.00
3.1.90.94.00.00.00

3.3.00.00.00.00.00
3.3.30.00.00.00.00
3.3.30.41.00.00.00
3.3.50.00.00.00.00
3.3.50.41.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00

3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.33.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.48.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.20.00.00.00.00
4.4.20.93.00.00.00
4.4.30.00.00.00.00
4.4.30.93.00.00.00
4.4.50.00.00.00.00
4.4.50.41.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4. 90.51.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

ES DIRETAS
Equipamentos e Material Permanente

Fundo Municipal de Assistencia Social
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

Contratacao por Tempo Determinado
Obrigagdes Patrona is
lndenizae6es e Restituie6es Trabalhistas

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIA A ESTADOS   E AO DISTRITO

Contribuie6es
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS

Contribuig6es
APLICACOES DIRETAS

Diarias - Civil
Material de Consumo
Passagens e Despesas com Locomo9ao
Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Fisica
Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica
Outros Auxilios Financeiros a Pessoa Fisica

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

TRANSFERENCIAS A UNIAO
Indenizae6e8 e Restituic8es

TRANSFERENCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO

TRA'#:nEZRaE#c:AeARf€g#u:SOEspRlvADAS

APLfc°An8:g:js96DeisRETAs
Obras e lnstalacdes
Equjpamentos e Material Permanente

Emitido por:         ANTONIO EUZEBIO PINHEIRO

118.422,00
118.422,00

1.037.008,00
1.037.008,00
1.037.008,00

0,00
0,00

4.649.697,00
460.011,00
460.011,00
155.010,00
155.010,00

4.034.676,00
10.004,00

1.159.009,00
10.004,00

565.010,00
1.695.649.00

595.000,00

165.032,00
5.003,00
5.003,00

1,00
1,00
1,00
1,00

160.027,00
110.012.00

50.015,00

Ei-!=iil

5.851.737,00
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c6DIGo ESPECIFICAC^O                                                                                                                                                                                                                       DESD0BRAMENTO                 ELEMENTO                       CAT. ECON6MICA
01.021.000.000                 Secretaria  Munici al de Articula Comunitaria e soclal -SEMACS                                                                                                                                                                                                                                                300.000,00
01.021.001.000
3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.33.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

Secretaria  Municipal de Articulaeao Comunitaria e Social
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES  DIRETAS

Material de Consumo
Passagens e Despesas com Locomogao
Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Fisica
Outros Serviaps de Terceiros Pessoa Juridica

DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLicAeoEs DiRETAs
Equipamentos e Material Permanente

Emitido par:         ANTONIO EUZEBIO PINHEIRO

290.000.00
290.000,00

72.000,00
10.000,00
10.000,00

198.000,00

10.000.00
10.000,00
10.000,00

EEii

300.000,00
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582.892.400.00
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MUNICIPIO DE  RIO  BRANCO

Anexo Vl
Programa de Trabalho
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Prefeitura Municipal de Rio Branco -AC

0100100000     C-

PROGRAMA DE TRABALHO Exereiclo 2014

Anexo 06, da 1®1 4320/64

Ongao:        01.001.000.000   Camara  Municipal de  Rio Branco -CMRB

6DIGO SPECIFICACAO ESf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL

01 Legislatjva G a,cO 20 200 000.00 a,00 20,200.000,00

01.031 Acao Legislative G 0.00 20 200-000, 0,00 20.200.000.

01.0310cO1 Manutoncao da Admlni8traeao Govemamontal G 0,00 20.ZOO.000,cO 0,00 20.2cO OcO,

01.03106012001 Administraeao da Camara Muniapal de Fiio Bronco G 0.00 20 200.000,cO 0.00 20-200 000.

01.03106012001.COOO Administra9ao da Camera MuniCipal de Rio Branco G 0,00 20.200 000,00 a,00 20.200.000.

TOTAL GimL: 0,00 20 200 000.00 0.00 20`2co.000.00

``            -               -:_:

Emitido or :             ANTONIO EuZEBlo  PINHEIRO Pagina 1  de 28
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|RE#maFefe`tura Mun'C'Pa' de R`° Branc°-AC                                  pROGRAVADETRABALHo                                                                                                                 Anexoo6,E::fo:C:°22o°,:
Orgao:        01.003.000.000  Gabinete do vice prefeito

6DIGO ESPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
04 Adminlshacao G 0.00 40.800,00 0,00 40 8cO,00

04.122 Administrapao Geral G 0.00 40.800,00 0.00 40.800,00

04122.OcO1 Manuteneao da Administracao Govemamental G 0,00 40.800,cO 0,00 40.800.00

04.122.06012108 Manutoneao das Atlvidados do Gabincto do Vice   Prefelto G 0,00 40.800,00 0.00 40,800,00

04.122 06012108.cOcO Manutencao das Ativldades clo GabLnoto do vice   Prefoito G 0,00 40.800,00 0.00 40.800.00

TOTAL GEIRAL: a,cO 40 800,00 0,00 40 800.00

~c-..-

Pagina 2 de 28Emitido I)or :              ANTONlo EUZEBIO PINHEIRO
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iREEL`    Prefe'turaMun]C[Pa[deR'°Branc°-AC                                    pROGRARADETRABALHo                                                                                                                          Anoxoo6,Edx:fo:C;:22o::4

0rgao:        01.004.000.000   Gal)inete Militar

6DIGo ESPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
cO Seguranpe Pdblica G 0.00 841.932,00 0.00 841.932,00

06.181 Policjamento G 0,00 841  932,00 0,00 841.932,00

06181`0601 Manuten9ao da Adminl8togao Govemament8I G 0.00 841  932,00 0,00 841 `932,00

06181.06012109 Manutongao dos Atividados do Gablneto  Militar G 0.00 841  932,00 0,00 841  932.00

06181.OcO1  2109 0000 Manutoncao d8§ AtMdades do Gablnete MIIitar G 0,00 841  932.00 0.00 841  932,00

TOTAL GEFOu: 0.00 841  932.00 0,00 841  932.00

EE

Emitido par :             ANTONIO EuZEBIO PINHEIRO Pagina 3 de 28
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€rmH&"refe'tura Mun'C'Pa'de R'° Branc°-AC                                   pROGRAVADETRABALHo                                                                                                                    Anexoo6,Edx:fe:Ci°22o°/::
Orgao:        01.005.000.000   Controladoria Geral do Municipio -CGM

6DIGO ESPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
04 Administraeao G 0.00 44,000,cO 0,00 44.000.00

04. 1 24 Contro!o lntemo G 0,00 44'000.00 0,00 44.OcO,00

04.124 0601 Manuton9ao da Adminlstracao Govemamentol G 0.00 44.000.00 0,00 44 coo,00

04.124 0601.2007 Menutencao das AIividado8 da Controledoria Goral do Municlpio a do SIC G 0.00 44000,00 0,00 44 000.00

0412406012007 00cO Manutencao dos AIlvidades da Confroladoria  Geral do  Mur`Ictpio a do SIC G 0.00 44.000.00 0,00 44 COO,00

TOTAL CE lIAL: a,00 44 000.cO a,cO 44.000.00

Emitido Or :              ANTONIO EUZEBIO PINHEIRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           Pagina 4 de 28
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iE    prefelturaMunlc'Pa'deR!°Branc°-AC                                   pROGRAVADETRABALHo                                                                                                                    Anexoo6,=:Te:C:°22o°/::
Orgao:        01.006.000.000  Secretaria Municipal da casa civil

6DIGO ESPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
04 Admlnistracao G 0.00 6,474`302,00 a,cO 6`474`382.00

04121 Planejamento a orpamonto G 0.cO 53'500.00 0,00 53 500,00

04,121.0601 Manutencao da Admlnistracao Govemamontal G 0,00 53.500,00 0.00 53 5cO.00

04.1210cO12188 Planejamento Monitoranonto a Avaliapdo G 0,00 53 500,00 0.00 53.5cO,00

04  121  06Oi  2iee,OOOO Planojamento Montoramento e Avalia¢aoAdmlnl8tra9aoGeral G 0.cO 53 500,00 0,00 53 500,00

04122 G 0,00 6,420 882,co 0.00 6.42o.ee2,oo

04.122 0cO1 ManutonQao da Adminlstra9ao Govomamenfal G a.cO 6 420 882,00 0,00 6 420.882,cO

04.122 0cO1  2099 Manuton9ao Publlcacao,  Propaganda e Assessona de lmpronca G 0.00 36 000.00 0.00 36.000,00

04122.0601.2099,0000 Manuten¢ao Publlcagao, Propaganda a A8sessoria de lmprensa G 0.00 36 000,00 0,00 36 0cO,00

04122.06012102 Manuten¢o dos Ativid8des da Junta de Sorviap Militar G 0.00 3.OcO,00 0.00 3.OcO,00

04122.08012102 0000 Manutenc2o dos Atividades da Junta do Servlap MilLtar G 0,00 3,OcO,00 0.00 3.000,00

04.122 0601.2103 Manutonqao da Assoclaqho dos Munctplce do Acre G 0.00 652 733,00 0,00 652.733.00

04122 0601 `2103 00cO M8nutong8o da Associ8cao dos Munctplos do Acre G 0.00 6S2 733.00 0.00 6S2.733,cO

04.122.0601.2110 Manutengao Adminisfrothra do Gablnoto do Prefeito G 0.00 1  082.390,00 0.00 1  082 390,00

04122 0cO1.2110 0000 Manut8ncao Administrativa do G8b]no(® do Profoito G a.00 1.Oa2.390,00 0,00 1.082`390,00

04.122.06012113 Dlvuloa8ao dos Ato8 de lntorosso do Municlplo G 0,00 2.838`317,00 0,00 2 836 317,00

04.122.0601.2113 cOcO Dmulga¢ao dos Atos do lntere8so do Munlcipio G 0,00 2.838.317,00 0.00 2.836.317,00

04.122`0801.2115 Tn]n8per6ncia a Govomabilidade G 0,00 77.000.00 0.00 77.000.00

04122.06012115.OcOO Transpelencla a Gov®mabilidedo G 0.00 77.OcO.00 0.00 77.000.00

04.122.0601.2178 Manutencao da8 Artyvidad®s da Caca CivH G a.00 cO2.499,00 a.00 cO2 499,00

04.122 0601.2178 0000 Manutonqo da9 Atividad®8 da Case Civll G 0.00 cO2.499,00 0.00 602.499,00

04122.OcO12208 Manuten¢ao do Dopartam®nto do Tocr`olooia da lnformapao G a,00 1.1cO.943,00 a,00 1130.943,00

04.122.0601.2208 0000 M8nutoncao do Depertamento d® Tocnologia da lnformacao G 0.00 1.130.943.00 0.00 llsO 943.co

ee Seguranca Publica G 0,cO 40.515,cO 0,00 40.515,00

ce  182 Dofosa Civll G 0.00 40.515,00 0.00 40.515,00

06.182.OcO1 Manutonqao da Adminishacao Govomamental G 0.00 40.515,00 0,00 40.515.00

06.182.06012107 Manutoncao das Ativldados da Coml8sao Munlclpel do Defosa Civil G 0.00 40.515,cO 0.cO 40  515,00

06,102 0601.2107.00cO Manutoneao dos Atividades da Comissao Munlapal de Dctesa Clvil G 0.00 40.515,00 0.00 40  515,0

08 Asslstenca Socfal G 7 coo,00 0,00 0,00 7`cOO,00

08.244 Assistencla Comunltana G 7 000` 0.00 a,00 7 000,00

08 244 0601 Manuten9ao da Admlm8tra¢ao Govemamontal G 7 0cO, 0.00 0,00 7 000.cO

08.244 0601.1056 Atividedes do Programa Rio Branco Amiga G 7 000,00 0.00 0.00 7'000,00

08 244.0601,1056 0000 AtMdades do frograma Rio Bronco Amjga G 7 000,cO 0,00 0,00 7 000,

TOTAL GERAL: 7.000.00 6 514 897,00 0.00 6.521897.00
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lREErrefe]turaMun[C'Pa'deR'°Branco-AC                                  pROGRARADETRABALHo                                                                                                                 Anexoo6,E::fe:C;:22o°,:

01  007 000 000   Procuradoria Gvlgdv.        u I.uui.uuu.uuu   rrocuraaona ueral clo Munlciplo

6DIGO ESPECIFICACAO E8f PROJETOS ATMDADES OP.  ESPECIAIS TOTAL
03 E§sonaal a Justice G 0.00 7.147.233.00 0.00 7147 233,00

03.091 Dofeca da ordem Juridica G a.00 7147 233,00 0,00 7  147 233.00

03 091.0601 Manutencao da Adminl8hacao Govemanental G a,00 7147 233.00 0,00 7147.233.00

03.091  0601.2020 Manutoncao das Ativldados de AdmLnistra9ao e Asslstencia Juridica G 0,00 708.000.00 0.00 708`000,00

03 091  0601  2020.0000 Manutencao das Ativid8de8 do Adm[nistra9ao e A§8istencla Juridica G 0.00 7ce 000,00 0,cO 708.000,00

03 091.0601.2021 Atividade a Cargo do Fundo Ongamentario ESpecial da Prceuradoria do Munlcl'pio - FUNOESPRO G 0.00 62.000,00 0,00 62.000.00

03.0910601.20210000 Ativldade a Cargo do Fundo Ongamentano Especlal da Proouradona do Mi[nlclpLo - FUNOESPRO G a.00 62 000,00 0,00 62 000,00

03.091.06012023 Sentenga Judiclaria G 0.00 5.177 233.00 0,00 5.177 233,cO

03 091.0601 2023 0000 Sontenca Judjciana G 0.00 5.177 233,00 a.00 5,177 233.00

03.091.0601`2024 Sentence de Requislcao do Poqueno Valor G 0.00 1`2cO.coo.00 0,00 1 `200 000.00

03 091.OcO1  2024 0000 Sentence do Requisiqao d® Pequono Valor G 0.00 1  200'000.00 0,00 1 '200 000.00

04 Administracao G 0.00 270 000,00 a.00 270 000.00

04.122 Adminlstecao Coral G 0,00 270.000,00 0.00 270 coo,00

04122.OcO1 Manutongao da Admini8tracao Govemamental G 0.00 270.000,00 0,00 270.000,00

04.122.0601.2022 Aquisleao e Decapropnaqao do lm6veis G 0.00 270.000.00 0,00 270 000.00

04122.OcO12022.0000 Aquislcdo a Desapropriaqao do lm6voi8 G 0.00 270.000.00 0.00 270.000,00

TOTAL cElun: 0.00 7 417.233,00 0,00 7.417.233,cO

.-.,,.`L-

'd     M      '   ''

Emitjdo Or :              ANTONIO EUZEBIO PINHEIRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             Pagina 6 de28
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Prefeitura Municipal de Rio Branco -AC

PROGRAMA DE TRABALHO Exerciclo 2014

Anexo 06, da lei 4320/64
Orgao:        01.008.000.000  Secretaria Municipal de Administragao e Gestao de pessoas

ODIGo SPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
04 AdminlstracaoAdmini8tra9ao Geral G 400`000.00 75 085 440.00 0,00 75.485 440.cO
04.122 G 400 000,00 75.085.440. 0,00 75.485.440,
04  122`0502 Modemiza9ao da Gestao Pdblica G 0,00 1 84 860.00 a.00 184.8cO.00

04.122 0502.2062 Manutencfo das AtivTdados da E8cola Municipal De Govemo G a,00 184,808.00 0.00 184,808.00
04,122 0502 2062.COOO Manuton¢ao da§ Atjvidados da Esco!a Municlpal De Govemo G 0,00 1 84 8ee, co a,00 104.808.00
04. 1 22 0cO2.2063 Adequa8ao das Atividades do Arquivo Geral G 0.00 30,00 0.00 30,00
04  122.0502,2063.0000 Adequa¢8o das Atividades do Arquivo Geral G 0,00 30,00 0.00 30.cO
04.122.0502.2ce4 Manutencao da Assossona de Planejamento e Gostao na Estruturaqao do Processo8 Administrativos G 0,00 2.00 0.00 2.00
04122.OsO2 2064.0000 Manutencao da Ascessoria do PI8neiamento o Ge8tao na Estruturagao de Procosos Admini8tra6vos G 0.00 2,cO 0.00 2.00
04` 122 0502.2085 Manutoneao dos Atividades da Vlda Funaon8l do S®rvldor G 0,00 10.00 0.00 10,00
04,122.0502 2065.0000 Manuten¢ao dos Atividad®s da Vide Funcional do Servidor G 0,00 10.cO 0.00 10.00
04122 0sO2.2187 M8nutonc±o da Polltica de Qualldade do Trabalho e Vlda do Sorvldor G 0.00 10.00 0.00 10.cO

04.122 0502 2187 0000 Manuten¢o da Pal(tica do Qualidade do Trabalho ® Vida do SeMdor G 0.00 10,00 0,00 10,00
04122.0601 Manuton¢£o da Admlnistocao Govemamental G 400.000.cO 74.goo,5cO, 0,00 75.300.580.0
04`122.0601  1070 Manu(oncao da Concossao do AuxJlio Tran8porto aos Sorvidore9 G 400 COO.cO 0,00 0.00 400.000.cO
04  122.0601 ` 1070 00cO Manuton¢3o da Concos8do do Auxllio Transporto ao8 Sorvidoreg G 4cO.COO,cO 0,00 0,00 400.000.00
04.122 06012032 Contribulcao Suplomentar Para RPPS , Lei Municipal n° 1  965 C013 G 0.00 a29`789.OO 0.00 829 789,cO
04122.0601.2032.0000 Conthbuiqao Suplomontar Para RPPS - Lei Munidpel n° 1,965 A013 G 0.00 829.789.00 0,00 829 789,00
04.122.06Oi.206e Manutenqao dos AIlvidades do G8bineto do Scaietario G a.00 1810 406,00 0.00 1.810.4cO,cO

04.122.Ocoi.2Oee.OOOO Manutongao da8 AtMdade8 do Gabinete do Secretano G 0.00 1810.406,00 0,00 1  8io.4ce.00
04.122.0601.2068 Manutoncao Gag Atividadeg da Divlsdo de Patrimonio G 0.00 30.00 0,00 sO.00
04122.060120cO.0000 Manutendo dos Atwdades de Diviedo de Patnmonio G 0,00 30,00 0.00 30,00
04.1220601.2069 Manuten¢o do Estoquo de Matenal do Expedlent® e Fomuldrio G 0.00 563,9cO.cO 0,00 S63.940.00
04  122.0601.2069 0000 Manutencao do E9toquo do Material do Expedlento e Fomulano G 0.00 563.940.00 0,00 563,940.oo
04.122.06012071 Manutengao dos Atividades do Pessoal do Gablnoto do Prefeito G 0.00 1891.235.00 0.00 1891.235.00

04122 0601.2071.COOO Manl-ton9ao das Atividades de Pesso8l do Gab]noto do Prefeito G 0.00 1891.235`00 0.00 1  691.235.00

04` 122 0cO12072 Manutencao das Atividados de Pessoal do gabineto do Vlce Prefeito G 0.00 3S4 SOD. 00 0.00 3S4,5cO.00
04122 0601.2072 0000 Manutoncao das A"dados do Possoal do g8bin®to do vice Preferto G a.00 354 5cO,00 0,00 3S4.5cO,00
04.122,OcO12073 Manutoncao dos Atividades de Pessoal da Ftoalradona Coral do Munlclplo G a,00 5,386.448,00 0,00 5 386,448,00
04.122 0601  2073 0000 Manutencao dos Amdados de Pessoal da Prociiradoria Coral do Munictpio G 0.00 5.386 448.00 0.00 5 386 448,cO
04,122.OcO1.2074 Manutongao das Ativldados de possoal da Secro`aria Munlapal do Administrapao o Gestao de Pessoa G 0,00 2.979 777,oo 0.cO 2 979,777.cO
04122.0601,2074 0000 Manuten9ao das Atividades de pessoal da Secrotaria Municipal de Administracao e Gestao de Pessoa G 0.00 2 979 777.00 0.cO 2 979 777,00
04122.0601.2075 Manutencao das AIlvidades do pessoal da Secrefana Municipal de Desonvolvimomo Economjco e Finangas G 0.cO 11.688  789. 0.00 11.6co 789.0

04.122.06012075.0000 --------_---`-----:---------:_:`-=----:=f-::i G 0.cO 11.6cO.789, 0.00 1 t688 789,0
04  122 0601.2076 G 0,cO 3,312,coo.00 0.00 3.312 000,00
04122.06012076 00cO

G 0.00 3 312.000,00 0.00 3.312 000.00
04  122.0601,2077

G a.00 3 719.351,00 0.00 3 719 351.00

04122 06012077.0000
G 0.00 3 719.351.00 0,00 3.719 351,00

04.122 0cO12078
G 0,00 2,895.447,00 0.00 2 895 447,00

04122 0601.2078.0000

Max:noun(;nocad°a:aAst,::::::°dsedp°e=::dsa=Cfaron:n;u¥,uCin;:,P::doebMrae:°p:,b:e:te                                                         .4®(  do Ac(e. °
G 0.00 2.895 447.00 0,00 2.895 447,00

04122.0601.2079 G a.00 6 438 445,cO 0 6`438 445,00
04.122 06012079.COOO Manutengao das Atividades do pessoal da Secretaria Muniapal de Obras Pdblicas G 0,00 6.438.445,00 a,00 6 438 445,0o
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i_Has"refe'tura Mun[C]Pa[ de R'° Branc°-AC                                   pROGRAMADETRABALHo                                                                                                                   Anexoo6,Edx::::C;:22o°/:
Ongao:        01.008.000.000  Secretaria Municipal de Administraeao e Gesfao de pessoas

6DIGO ESPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP.  ESPECIAIS TOTAL
04122 06012080 Manuten9ao dos AtMdades do pessoal da Socrotana Municlpal do Plano/amento G 0.00 1  049.242,00 0,00 1. 049.242.00

04.122 06012080.cOcO Manutencao d8§ Atividades do possoal da Secrotaria Municipal de Planejamento G 0.00 1.049.242,00 a,00 1  049 242.00

04.122 0601.2081 Manuten¢ao das Ativldades do possoal da Socrotaria Municlpel de Arlioulaeao Comunltaha a Soaal G 0.00 923.399.00 0.00 923 399,cO

04,122 0cO1  2081  0000 Manuteneso das Atividade9 de pessoal da Scerctaria Muniapal de Artioulagao Comunltana e Soual G 0.00 923`399,00 0.00 923 399,cO

04122 0cO12082 Manuton9ao da8 AIivldade8 do Pessoal da Case CMl G 0.00 3.242 376.cO 0,00 3 242.376.00

04122.0601  2082.0000 Manutoncao da8 Atwdades de Pessoal da Case Clvil G 0.00 3.242.376,00 0,00 3 242 376,00

04122.OcO1.2083 Manuteneao da9 Atlvidade§ de Peesoal da Secrotana muniapel d® Cidadania a Asslstencla Social G 0,00 3.707 631,00 0,00 3.707 631,00

04.122 0601.2083 0000 Manutencao das Atividados do P®ssoal da Socrotana municlpal do Cidadania a Assist6ncja Social G 0,00 3 707.631,00 0.00 3.707.631,00

04.122 0601.2004 Manuten9ao clas Atividades do Pescoal da Socrotarta municlpel do Controladoha Goral do Municl'pio G 0.00 350 000.00 0,00 3so.000,00

04.122.06012084.0000 M8nutenc3o das AtMdades de Pe9soal da Seaetana municlpal de Controladona Geral do Munic[plo G 0.00 350 000,00 0.00 350 000. 00

04.122 0cO12086 Manutengao das Atlvidades do Possoal da Garibaldi Brasrl G 0,cO 836`748,00 0.00 836 748,00

04  122.0601.2086 0000 Manutengao dos Athridade§ de Po8soal da Garibaldi Brasrl G a,00 836 748.00 0.00 836.748.00

04122`OcO12087 Monuten¢o d8S Atividados de Pessoal da See  Municxpal do Desonvolvimento e Gosrao Urbama G 0.00 7 364.461,00 0.00 7364.461,00

04122.0601,2087 0000 Manutoncao da8 Atjvld8dco do Pe8so8l da See. Muniapal de Desenvolvlm8nto e Gestao urbana G 0,00 7.364.481,00 0.00 7.ee4,461,cO

04.122.0601.2088 Manutencao dos Atividades do Poasoal da See. Municlpel de Direltos Hum8no8 a Polltica8 Afimativas G 0.00 1  559.833,00 0.00 1.559.833.cO

04,122.OcO1.2088 0000 Manuton9ao da§ Ativtdedo8 do Possoal da Sac.  Municipel de Direito9 Hum8nco a Pollticag Afimativa8 G 0,00 1.559.833,00 0.00 1.559.833.00

04.122.OcO1.2089 M8nutencao da8 AIividad®s de Pessoal da See. Municlpel do Esporto a Lazor G 0,00 579 768,00 0.00 579.7co.00

04122.OcO1.2089 0000 Manutengao dos AtMdade8 do Pessoal da See. Municipal do E8porto a Lazer G 0.00 579.768.00 a,00 579.7cO.00

04,122 0601.20so I nd8nizacbe8 a Ro9tituio0os G 0.00 goo 220.00 a,00 goo.220,cO

04.122.060120sO.0000 Indoniza¢Oos o  FZcotitui¢Oo8 G 0.00 9cO.220,00 0.00 goo.220.cO

04.122`06012091 Manutonc4o da8 A"dadeg do Contribuieeog Previdenaanas G 0.00 10 943 245, 0.00 10.943 245.

04.122.0601 `2091  0000 Manutencao dos A0vidade8 do Contibuig®oS Providoncjanas G a,00 10,943 245. 0.00 10 943 245.

04`122.0601.2092 Manrfencao da8 AtMdade3 da Dvi8ao Admlnistr8tiva, Financ®ira o Orgamento G 0.00 963 000.00 0,cO 963,000.00

04122.0601,2092 0000 ldenuten¢ao dos Atividados da Divioao Admir`istraeva.  Plnanceira o Cmamento G a,00 963 000.00 0.00 sO3.000.00

04` 122 06012201 Manutoncao da§ AIivldad®s do Pessoal do Gabinete Milifar G 0,00 600.000.cO 0,00 600 000,00

04.122.06012201,0000 Manutoncao das Atwidados de Possoal do Gal)inete Milifer G 0.00 600 0cO,00 0.00 600 000.00

04122 0601.2209 Atividades com F6runs Roprosont8tivos G 0,00 10.500.00 0.00 10.500,cO

04.122 0cO12209 COOO Ativldados com F6run8 Represontativo8 G 0,00 10 500.00 0.00 10 500,00

09 Fbevldencia Soclal G 0.00 10.709 445.00 0.00 10.709 445,00

09 272 Previd6cia do Regimo Estafutario G 0.00 10  709 445. 0,00 10.709,445,

09.272 0cO1 Manutene5o da Adminishacao Govomamontal G 0,00 10  709 445, 0,00 10.709 445.

09 272.0601.2150 Custelo dos lnatvos e Ponsionisfa8 G 0.00 3 658.100,00 0.00 3.658.100,00

09 272 0601  2150.COOO Custelo dos lnativco e Penslonlstas G 0,00 3 658100.00 0,00 3.650100.00

09.272 0cO1.2151

-:-....:.-..-:----:-..-::-:.-:--:-.------:-:::--:,..--...-:--.-4j`\;€;-:S®

G 0,00 1.1 cO  COO,00 0.00 1 . 1 60 000`00

09 272.0601,21510000 G 0,00 1.1 cO.coo.00 0.00 1.160 000.00

09 272.0601  2152 G 0.00 3 000 000,00 a,00 3 000.000,00

09.272 0601.2152.0000

Au:;;t:e:::a;:a::no:°tingvd:°S:::n;i:::R¥o:B:::-:R:p:red:::naCi-aR.BRPBRPERVEv                                                        % L E GdiA T.I V °o.5
G 0,00 3 000 000.00 a,00 3 000.000,00

09 272.OcO12154 G 0.00 2 891  345.00 0,00 2.891.345.00

09.272 0601  2154.0000 G 0,00 2.891345.co a,00 2,891  345,00

99 Re::=rvda®dco°:::;:apafopno de prev,d®naa do soMdor. Rpps                                                                                        .®S`  do AC`e. G 0.00 27  104 829.00 0,00 27.104.829.00

99.997 G 0,00 27.104.829, 0.00 27.104.829,

99.997`OcO1 Manuten¢o da Admini8tra9ao Govomamental G 0,00 27.104.829,00 0,00 .1        1829.

Emitido D0r :             ANTONIO  EUZEBIO PINHEIRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          c+Pagina 8 de 28  '



• . ® €. c, ® o c o c c c c\ o a ® c ................................
|EE`    Prefe'turaMun'C`Pa'deR`°Branc°-AC                                    pROGRAVADETRABALHo                                                                                                                       Anexoo6,Edx:::C;:22o°,::
Ongao:        01.008.000.000   Seoretaria Municipal de Administraeao e Gestao de pessoas

6DIGo SPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
99.997.0601.2196 Roserva do Reolmo Pfoprio de PrevldBnaa do Sorvidor - F`PPS G 0,00 27,104 829, 0,00 27104 829,0

cO.997.0601  2196.0000 f`eserva do Regine Prttprio do Providencia do Servidor - RPPS G 0,00 27104 829. 0.00 27104 829,00

roTAL CEFIAL: 4cO.OcO,00 112_899 714.00 0.00 113 299.714,00

EE
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|fflffij`    Prefe'turaMun!C`Pa'deR.°Branc°-AC                                    pROGRAVADETRABALHo                                                                                                                         Anoxoo6,Edx::::C;:22o°/::

Ongao:        01.009.000.000  Secretaria Municlpal de Desenvolvimento Econ6mico e Finangas -SEFIN

6DIGo ESPECIFICACAO E8f PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
04 AdministoesoAdministracao Coral G a.00 10.638.166,00 0.00 10 638166,00

04.122 G 0,00 5.772.156,00 a,00 5.772.156.00

04.122 0601 Manutengao da Admlni9tragao Govomamental G 0.00 5 772156.00 0,00 5 772 1 56,00

04.122.06012194 Manutongao do Gabinote do Secret6no G a.00 273 913.cO 0,00 273.913,00

04122.06012194 00cO Manutenqao do Gabin®te do Seeet&rio G a,00 273 913,cO 0.00 273.913,00

04122.0601  2216 Manuton¢ao da Assessoria de Finanq)8 G a.00 50 000.00 0,00 50.000,cO

04. 1 22 060 1 .22 1 6 0000 Manuteneso da A§seseona de Financas G 0,00 50.000,00 a.00 cO 000,00

04.122.OcO1  2218 Manutengao do Departamonto de Contabilldado G 0.00 50.000,00 0.00 50 000,00

04.122.0601.2218.0000 Manuton9ao do Depar(amento de ContabLlidade G 0,00 sO.000,00 a.00 sO.000,00

04122 0cO1.2219 Manutoncao do Departamento do Tosourana G 0.00 327 744,00 0.00 327.744.00

04  122.0601.2219.0000 Manutengao do Dopertamento do Tosouraria G 0.00 327 744.00 0,00 327.744,00

04` 122 06012220 Manuton¢ao do Departamonto do lnteligencia Flscal G 0,00 50000,cO 0,00 50 0cO,00

04.122.06Oi`22ae.OOOO Manutenoao do  Departamento d®  Inteligencia FISc8I G 0.00 50 0cO,00 0.00 cO  OcO,00

04122.06012221 Mamit®ncao do Dopehamento d® Adminlstrag3o Tributaria G 0.00 337.000,00 0,00 337,000.00

04.122.0601  2221.0000 Monutencao do Dopert8m®nto do Admini8mcto Tributaria G 0.00 337.OcO,00 0.00 337.000.00

04122.06012222 Manut®n¢o des Centres de Atondimento8 aos Cidadaos G 0.00 50`000.00 0.00 50 0co,00

04.122.06012222 0000 Manuton¢ao dos Contros do Atendimento8 ao9 Cidadao§ G 0,00 SO.COO,00 0,00 50.000,cO

04122.0601,2223 Manutoncao do Dopertamonto do Lidtacaa G a.00 50 0cO.cO 0.00 50.COO.00

04.122 0col .2223.0000 Manuton¢o do Dopartamento de Licitapfro G 0.00 50 000,00 0,00 50.o00.00

04.122.OcO12224 Manutongao Glml -Conoumo do Ague,  Energia E16trica, Telofono. Combustivel e Outros G 0.00 4 583 499,cO 0.00 4 583.499.00

04.122.OcO12224.0000 Monuteneeo Geral - Conoumo de Agua, Enengia E16trica, Telofone. Combustlv8l e Outros G 0.00 4 SOS.499,00 0.00 4 583`499.cO

04123 Admini8trapao Plnancoira G 0.00 354 0cO.00 0,00 354.OcO,cO

04. 1 23 0503 Financa8 Pdblicas G a,00 354 000.00 0,00 354.000,00

04123.0503`2199 Modemizapfo da Administracao Tributaria G a,00 354.000,00 0,00 354  COO.00

04123.0503 2199 00cO Modomizagivo da Administo9ao Thoutaria G 0.00 354.000.00 a,00 354 0cO.cO

04.331 Prote¢@o e Beneflcios ao Trabalhador G 0,00 4 512,010,cO 0,00 4 512 010.00

04  331.0503 Financa8 Ptiblic8s G 0.00 4 512.010,00 0.00 4`512.010.00

04.331.0503.2198 Contibui9ao a Formacao do Pasop G a.00 4 512 010.00 0.00 4 512.010.00

04  3310503.2198.COOO Contribuiqao a Fomacao do Pasop G a.00 4 512 010.cO 0.00 4  512.010.00

13 Cultura G 0.00 1.143 344 .00 0,00 1.143 344.00

1 3  392 Djfusao Cufural G 0,cO 1 ` 143 344,00 0,00 1 . 1 43 344.00

1 3. 392 0204

-----= -----: -:   -                                                                        -i:i-:-----::-i:-:i

G 0,00 1143 344.00 0.00 1  143.344.cO

13.392.0204.2195 G 0,00 1  1 43 344,00 0.00 1  143.344,00

13. 392 0204 2195,0000 G 0,00 1 ` 143.344.00 a,00 1143.344,00

28 G 0,cO 20 962.202,00 0,00 20 962.202,00

28.843 G 0.00 20 962 202. 0,00 20 962 202,

28 843.0503 G 0.00 20 962 202. 0,00 20 962.202,

28.843 0503.2229 A`eAn::md:::°ntdaad:i::v:dpau:::,ca                                                                                                                 .§/. do Acte. G a.00 20 962 202. 0,00 20 962.202,

28 843 0503 2229.0000 G 0.00 20.962 202. 0.00 20.962 202.

TOTAL GEFou: 0,00 32.743.712,00 0.cO 32,743.712,cO



• . € . e, ci c\ ci c c c ® e e e ® e . . e e . ® ................... ® ® e ® ® . .
Prefeitura Municipal de Rio Branco -AC

PROGRAMA DE TRABALHO Exorcicio 2014

An®xo 06, da lei 4320/64
Ongao:        01.010.000.000  Secretaria Municipal de planejamento

OD'Go ESPECIFICACAO Esf PROJETOS ATMDADE§ OP. ESPECIAIS TOTAL
04 Administracao G 2 269.797,00 106`916,00 a,00 2  376 713.00

04121 Planejamento o Orpemento G 2 269.797.00 3.00 0.00 2.269.8cO,00

04121,0502 Modemlzaqao da Gostao Pdblica G 2 269`797.00 3,00 0,cO 2,269 8cO.cO

04  121.0502  loco Modomizagao da lnformacao a Gostao G 1  769.795.00 0,00 0,00 1.769 795.cO

04121.05021066 0000 Mod8mlza¢o d8 I nformacao e Gostao G 1.769 795,00 0,00 0,00 1,769 795.00

04121,0502,1076 Slstemas de lnformacao da Gostao G 2.00 0,00 0.00 2,00

041210sO2.1076.0000 Sistemas de lnfomaqao da Ge8tao G 2,00 0.cO 0,00 2,00

0412105021077 Sistoma do Acompanhamento do Projotos a Conv6nios G 500 000.00 0.00 0,00 500 0cO,00

04121,05021077 0000 Sistema de Acompanhamento de Projotos a Convenios G 500 0cO. 00 0.00 0,00 5cO.000,00

04.1210502.2191 Aseessor8m®nto T6enico Especjalizado G a,cO 3,00 0,00 3.00

04121  0502.21910000 Assossoramento TeenLco Eapocializado G 0,00 3.00 0,00 3.00

04.122 Admlnistitieao Geral G 0,00 106 913,00 0.00 106 913,00

04.122 0cO1 Manutencao da Admlni8tra¢to Govemamental G 0.00 106.913.cO a,00 106 913.00

04122.06012111 Manutengao das Atividado8 da Socetana Muniapal de planojamonto G 0.00 106.913`00 a,00 106 913,00

04  122.OcO1.2111.0000 M8nutoncao das Atjvldade8 da Secretaria Munlc]pal de planotamento G 0.00 106.913,00 a,00 106 913,00

99 Resorva do Contingonct G a, 2.750.OcO,00 0,cO 2 750 COO.00

99 999 Roservo do Contlno0noa G 0,00 2.7sO.000,00 0.00 2 750 000.cO

99 999.OcO1 Monutongfo da Administracao Govemamental G 0,00 2.750.000,00 0.00 2 750.000,00

se.999 Oeoi .2039 Resorva do Conting®nela G 0.00 2`750 COO,00 0,00 2.7sO.coo,cO

99.999.0601  2039.0000 R®sonra do Contlnoenc]a G a,00 2.7sO.000,00 0,00 2 7sO.000.00

TOTAL GEIIAL 2 269.797,00 2.856.916.00 0,00 5126.713,00

f--
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01011000 0urgao:        ol.011.000.000  Secretaria Municlpal de sadde

6DIGo SPECIFICACAO ESf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
10 Saado G 1 3 796  loo.OO 85.166.691,cO 0,00 98 962.799,00

10  301 Ateneao 86sica G 12.555.474. 71  449 275, 0,00 84.004 749.

1 0  301 . 0203 Mals Saad® G 12  55S.474. 70 839 009, a,00 83 394.403,0

10 30102031014 Infra®str`itura do Siatem8 Muniapal de Saddo G 8,997 582,cO 0.00 0,00 8 997 562.00

10. 301.0203  1014.0006 lnfra-estrufura do Sistema Municipal de Sadde G a.997 562,00 0.00 a.cO 8.997.562,00

10.30102031015 E8trutura¢!o a Manutencao da Redo de Academias G 155.000,00 0,00 0,00 155.OcO,00

1 0  3Oi .0203. 1 0 1 5 Ooce Estrulura93o ® ManutBncao da  Fiedo do Academlas G 155 000,00 0,00 0,00 155 000,00

10.cO10203.1018 Fortalecimonto Gerenclal da Gostao G 15 000.00 0,00 0.00 15.Oco,cO

10  30102031018 0006 Fortatecimento Gerenc]al da Gostao - Investimonto G 1 5 000,00 0,00 a.00 15 000,00

10,301.0203  1048 Assist®ncla na Hip6toso de Ocorrenaa d® Docasto G 1 0 000,00 0,cO a.00 10 000,00

10.30102031048.0001 Assist6ncja na Hip6toso de ocorfencia de Desostro -Atoncao Basica G 1 0 000.00 0,00 0,00 10.OcO,cO

10  301.02031049 Pollticas E8trat6gicas e Qualificacao da Asslstencia Baslca G 2.866 752.00 0,00 0,00 2.866 752,00

10301.0203.1049.0001 Pol(tic8s Estrat6gicas e Qualificacao d8 Assistencia 86slca -Atonqao Baa.ca G 2 866 752.00 0,00 a.00 2.866 752,cO

10. 301.0203.1050 Atencao I ntegral a Saddo do Adolescento G 281.160.00 0.00 0,00 281.1 cO,00

10. 3010203.1050.0001 Atoncao lntogral a Sat.do do Adolosoonto -Atengao Ba8ica G 281.160.cO a,00 0.00 281  Ice,00

10.301.0203  1053 Fortaleclmento da Polltica Municipal da Possoo com  Doficienc.a.  Populacao N®gra a ldoso G 230.000,00 a,00 0.00 230 000.00

to`3010203.1053 0001 Forfaloamonto da Politico Munictpal da Possoa com Deflcl6ncla,  Populac8o Nogra a ldoso -AIordo Bds(ca G 2cO.000,00 0,00 0,00 230.COO.00

10.30t  0203 2114 Gestao do Trabalho. Ililmaniza¢ao a Educa¢ao Pom8nente G a.00 400.OcO,00 a,00 400.COO,00

10.301.0203 2114.0007 cO8tao do Trabalho.  HUTn8nlzacao o Educacao Perman®nto - Go8tao do SUS G 0.00 400.000.00 0.00 400.OcO,cO

10 3010203.2118 Eaeteoia Satldo da Famllia G a,00 6 955.777,00 0.00 6 955 777,00

10  3010203.2118,0001 E9trat60la Saddo da Famllla - Atoncao Baslca G 0,00 6 9S5,777.00 0,00 6.955.777,00

10. 301.0203.2119 Programa de Agonto9 ComunLtanos do Sadde G 0.00 8 568 693,00 0,00 8.568.693,00

10.301.0203 2119.0001 Programa do Agentos Comu"tario9 do Saado -Aton9ao Basica G 0,00 8.568 693.00 0,00 8.568.coo,00

10  301.0203 2120 Atongao a Sadd® Bucal G 0.00 2.076.212,cO 0.00 2  076,212.00

10.3010203.2120 0001 Atongao a Satlde Bucal -Aton9ao Basica G 0.00 2`076 212.cO 0.00 2 076 212,00

10.301.0203 2121 Ndclco de Apoio a Satide da Famllie G 0,00 500.OcO.cO 0,00 500 000, cO

10  3010203 21210001 Ndcleo de ApoLo a Saddo da Famllia -Atoncfo B&sica G 0,00 5cO OcO.00 0.00 500 000.00

10.301.0203.2124 Manutencao clo A(endimento Aseistencial 86sico G a,00 51  504 495, 0,00 51  504.495,

10  301.0203 2124 0001 Manuton¢o do Atendjmento Assisfenaal Basieo - Aten¢ao Bas.ca G a,00 51  504 495, 0,00 51  504 495,

10.301.0203.2125 Qualificaeso da Gostao do SuS G 0,cO 286.068.00 0.00 286 068.cO

10.301.0203 2125 0001 Qualfficapao da Gestao do SuS -Go8tao do SUS G 0,00 286.068.00 0.00 286 o6e,oo

10.30102cO 2143 Saede na Comunidade Fiural o Ribejrinha G 0.00 357.516.00 0.00 357.516,00

10.301.0203.2143.0001 Saude na Comunidade Rural a Ribeirinha -Ateneao Ba8ico G 0,00 357 516.00 0,00 357.516.00

10  3010203.2144 Gest!o do Conselho Municlpal de Saede G 0.00 190 248,00 0,00 190 248,00

10.301.0203 2144`0001 Gesrao do Conselho Municipal de Saddo - Atencao Ba§icaManutencaodaAdmlnishacaoGovemamentalContnbuiqaoSuplemontarParaF`PPS-LeiMunLcipaln°1965 A2013CormbuicaoSiiplementarPareRPPS-LelMunicipaln°1`965rao13Asei8tonaaHo8pitalaraAmbulatonalMaisSaudo G 0.00 190 248.00 a.00 190 248,00

10,3010601 G 0,00 6io 2ee.OO a,00 610 266,00

10.30106012028 G 0,00 610 266.00 0,00 610.266,00

10  3010601.2028.00cO G 0,00 610 266.00 0.00 610 266,cO

10.302 G 0.00 5.615 277,00 0,00 5 615.277.00

10 302 0203 G 0,00 5 615.277.00 0,00 5 615,277.00

10.302.0203,2122 Assistchaa Famaceutica                                                                                                                                              .6S/.  do hc`® G 0,00 5.495 278,00 a,00 5.495.278.00

10 302.0203.2122 0002 G 0,00 5 495.278,00 0,0 5.495 278,00AssjstenCia Famaceutica
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01011000 000   Surgao:        ul.Ull.000.000  Secretaria Municipal de sadde

6DIGo ESPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
10.302.0203.2123 Farmacia Popular G 0.00 119 999.00 0,00 1 1 9 999, 00

10 302.0203 2123 0002 Famdeia Popular - Aeslstoncta Farmaceutica G 0.00 119.999.00 0,00 119.999.00

1 0  303 Suporto Profil6tico a Terap8utico G 622 402,00 1.747.955.00 0.00 2,370.357.cO

10 303,0203 Mals SaddB G 622.402.00 1.747 955,00 0,00 2.370,357,00

10 303 02031052 Aton9ao a Media a Alta Comploxidade Ambulatorial a Hospltalar G 622 402,00 0.00 0.00 622.402,00

10 303.02031052 0003 Atoncao a M6dia a Alta Comploxjdado Ambulatorial a Hoapitalar -A  MAC. AMB   Has G 622.402,00 0.00 0,00 622.402,cO

10.303.0203 2117 Regulaqao. Controle o Avallacao dos A90es e Servlap8 do Satido G 0.cO 19S 0cO,00 0.00 195.000,00

10 303 0203.2117.0003 Regul8¢8o, Controlo e Avallaeao dos A¢de8 o Serviaps de Sadde - Atoncao da MAC Ambulatonal a Hospltalar G 0,00 195 000,00 0,00 195,000,00

10 303.0203 2126 Manutencao o F3eestrufurac3o do Apolo Dr8gn6stico G 0.00 1  552 955,cO 0.00 1.552.95S,00

10.303.0203.2126 0003 Maniitoncao e Rcostrufuragao do Apolo Diagn6stjco -A  MAC  AMB   HOS. G 0,00 1.5§2 955,00 0,00 1.552.955.00

10 304 VIgilancia  Sanitana G 0.00 377 761. 00 0,00 377.761,00

10,304 0203 Mais Saudo G a,00 377.761.00 0,00 377.761,00

10.3Ou.0203.2147 VIgilanaa Sanitaria ® Gerondamento do Rlsco G 0.00 377.761.00 0.00 377 761. cO

10 304 0203.2147.cO04 Vigllancia S8njt6ria a G®ronaamento do Risco -vigllancta Sanitaria G 0.00 377  761.00 0.00 377,761,00

10.305 VIgilanaa Epidemiol6giea G 413.232,00 5.976`423,00 0,00 6.389 es5,Oo

10.so5`0203 Mai8 Satldo G 413.232,00 5.976 423`00 0.00 6,389 es5,Oo

10,cos 0203.1026 Polltica8 Estot6gica9 e Qualificacao de VIgll8nou om Saddo G sO`000.00 0.00 0.00 so.oco,co

10.305.0203.1026 0005 Polltica8 E8tratogica9 a Qilalificaeao da VIgllanaa om Satlda -  VIgIlancia Epldemiol6gica a Amblent8I G 30 0cO,co 0.00 0.00 30.000.00

10.sos.0203.10S4 VIgrlanda daS Doenca9 a Agravos Nao Tron8misslveis G a83 232.oo 0,cO 0.00 383 232,00

1 0 305.02ce, 1 054.0005 VIoilanen dos Doonqus a Agravos Nao TIDnsmi$8lveis -Vigirancia Epidemiol6gica a Ambiental G 3cO.232,00 0.00 a,00 383.232,00

10 305.0203 2116 VIgiranaa  Epld®miol6gica a Ambient8I G 0,00 2cO`000,00 0.00 2co cro,oo

10 sos 0203 2116.0005 VIgilchcia  Epldemiol60lca a Ambiental G 0.00 200 000.00 0.00 ZOO 0cO.00

10  305.0203.2145 Manutencao da VIgilanaa om Saddo G 0,00 4`986 010.00 0,00 4,988.010,00

10.305.0203,2145 0005 Manuton¢8o d8 VIgllancia em Sadd® - VIgilancla  Epidemlol6glca  e Amblental G 0,00 4 986 010.00 0,00 4.986`010,00

10,305.0203.2146 Vigllancia e Controle d® Zoonosos G a,00 437`102,00 0.00 437102,00

10 305.0203 2148.0005 VIgllanaa e Controlo de ZoonoSos - Vigilancia Epidomiologica a Ambiental G 0,00 437102,00 0,00 437102,cO

10.30S 0203.2148 Vigilancia da8 DST-HIV,  Hopatito9,  Drogas o Alcool G a,00 226  311.00 0,00 226 311,00

10 305.0203,2148 0005 VIgilancla das DST-HIV,  Hepetites,  Drogas e Alcool -VIgilar`cla  Epidomiol6gica G 0,00 226.311.00 0,00 226,311.00

10. 305 0203.2149 VIgIIanaa em  lmunlzagao G 0,00 127.000.00 0,cO 127.000.00

10,305 0203.2149.0005 VIgilancta em  lm unizaeso -Vigitanaa Epldemiol6gica e Amblental G 0.00 127.000,00 0.00 127 000,00

10.3ce Alimeiit8cao e Nutncao G 205'000,00 0.00 0.00 20S 000.00

10 306 0203 Mais Sat[de G 205.000,00 a,00 0,00 205`000,00

10.306 02031051

Sa;:;:;;;i;;a::::;;:A:;;a::;N::a:ca;:;;:ti;:s:oS'scaAoRB                                                            €a;:`EC:'£i%°gManutengaodasAtividade§dasAdministratvasdoSAERB.€sf.dohG`°

G 205.OcO.00 0.00 0,00 205 000,00

10 306 0203.1051  0001 G 205.000.00 0,00 0.00 205 000,00

17 G a,00 1 1  006. 1 4 1 ,00 0,cO 11  006  141.00

17.122 G 0,00 11   Oce  141. a,00 11.Oco  141.0

17.122 0601 G 0.00 11,006  141, 0,00 1 1  Oce.141,

17.122  0601.2016 G 0.00 9  162 463.00 0.00 9 1 62 463.00

17.122 0601,2016  0000 G 0,00 9  162 463.00 0.00 9 162.463,00

17122.06012017 G 0,00 1  843 678,00 0.00 1  843.678,00Manutengao das Atlvidades operacsonai§ do SAEFiB

17.122.06012017.0000 Manutencao das Atividades Operacionai6 do SAEF{B G 0,00 1  843 678.00 0,00 1,843 678.00

TOTAL CERAL: 13.796108.00 96  172`832.cO a,cO ij29£Qee 940.00

E=]
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Prefeitura rvlunicipal de Rio Branco -AC

PROGRAMA DE TRABALHO Exercicio 2014

An®xo 06, da lei 4320/64
orgao:        01.012.000.000   Secretaria Municipal de obras pdblicas -SEOP

6DIGo SPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
04 Adminlstracao G 0.00 3 965 000.00 a.00 3 965 000,00

04122 Admlnistra9ao Geral G 0.00 3.885.000,00 0.00 3 885 coo.00

04`122.0601 Manuten9ao da Admimstracao Govemamental G a.00 3.885.000,00 0,00 3.685.coo,00

04,122 0cO1.2050 Manuten9ao da8 Atividadog da Seeetaria Municlp8l de Obra8 Pdblicas G 0,00 3.885`000,00 0,00 3 885,000,00

04122,OcO1 `2059.0000 Manuteneao das Atividad®s da Secrotaria lrfuniapal do Obras Pdbllcas G 0,00 3.805,000,00 0.00 3 885 coo,00

04 453 Transportos Coletivo§ Urbanos G 0.00 cO.000,00 0.00 cO.000,00

04.4S3 0102 Ordenamento a Gest3o urbana G 0.00 80 COO,00 0.00 80 000.00

04.453 0102 2197 Melhona a  Manutene3o do Mobiliano Urbano no Transporto Pablico G 0,00 80 000.00 0,00 cO.000,00

04 453.0102`2197 0000 Me[r`oria o Manutencao do Mobiljato Urbano no Transporte Ptlblioo G 0,00 cO 000,00 0.00 80 000,00

08 Assi§t6ncja Socral G 0,00 t006.00 0.00 1.006,00

08 244 Aselstenao Comunitana G 0.00 t006.00 0.00 1-006,

08 244.OcO1 Manutencao da Admi"stracao Govemamental G 0,00 1  006,00 0,00 1.006'

08.244.OcO1.2161 Manutoncao dos Alividades da Comissao Milnlcipal da Dofesa Civll G 0.00 1  006.00 a.00 1  006.

08 244,06012161.0000 M8nutengfro dos Ativided®8 da Comissao Municlpal da Dofo8a Clvil G 0.00 1.006.00 0,00 1  006,

15 Urbenismo G 1 9 804.668.00 84`6ei  121,co 0,00 104.48S.789.

15 451 lnfra-EstrLltura Urbana G 19.804.668, 74.315.616, 0,00 94.120 284,

15.4S1.0101 Mobilidade urbane G 14.446  101. 37  597 ZOO, 0,00 52-043 30t ,

15.451.0101.1035 QualMcac8o e Urbanizacao do Corredores do Transporto Pdblico G 2.224.642.00 0.00 0,00 2 224.642.cO

15.451  0101.1035.0000 Qualjflcacao ® Urbanizapao de Corredoros de Transpoto Pdblieo G 2 224`642.00 0.00 0.00 2 224 642`00

15 451.0101.1067 Construcdo de Micfoterminal8 Urtianos a 2.oee.667.oo 0,00 0.00 2.oee 667,oo

15.451.0101.1067 0000 Constru9ao d® Micro temin8i8 Urbanco G 2.066 667,00 0.00 0.00 2.es6.667,oo

15.4S1.01011073 Mandencao e investlmonto8 om intorvenq5®S urbanisticas G 10.154.792, 0.00 0.00 10,154.792,

15.451.01011073.0000 Manuten¢to e lnvestimento8 om intorvenqbe§ urbanlsticas G 10.154.792` 0.00 0.00 10,154.792,

15 45101012047 Melhoramento da lnfraestrutura Urt}ana G 0.00 12  597.200. 0,00 12.597.200.

15 4510101.2047.0000 Melhoramento da lnfraootrufur8 Urbane G 0.00 12 597.200, 0.00 12.597.ZOO.

15.451.01012058 Molhoria e Manutencao d® Vla8 Urbenae G 0.00 25 0cO.000, 0.00 25 000 000.

15 451.01012058 0000 Melhona e Manutenqao do Vlas Urbanas G 0.00 25 000 000, 0.00 25 000 000.

15 451,0102 Ordenamonto o Ge8tao urbane G 696,855,00 4 294.974.00 0,cO 4 991  829.00

15.451.0102.1068 Con8trueao de Abrigos para Usoanos do Transporte Coletive G 696.855,cO 0.cO 0,00 696 855,cO

15 4510102.1068 0000 Construcao de Abrigos pare Usuano8 do Transporto Colotivo G 696 855.00 0,00 0.00 696 855,00

1S 4510102.2172 Manu(engao e lnvestjmontos eon Espaaps e Edit(clos Publicos G 0,00 4 294`974.00 0.00 4,294.974,00

15.451.0102.2172.00cO Manutencao e lnvestimentos em Espaaps a Ediflcios Pdblicos G 0,00 4 294.974.00 0,00 4 294.974.00

15,4510103

::;:;;oi;;:;;::;a;n::i:uu;;;no;:;:::;:a;;a::;;pj:S:::;;:;:co:E:::a:8coo§dee::,e:er                    S`;a;:ctG*4;;,:;:a

G 2.445 712.00 0.00 0.00 2.445 712,00

15.4510103.1016 G 2,445.712.cO 0.00 0.00 2 445.712,00

15 451.0103.1010.0000 G 2.445 712,00 0.00 0.00 2.445.712,00

15 4510104 G 0,00 1.952`742,00 0,cO 1.952.742.00

15.4510104 2041 G 0,00 1.002`740,00 0.cO 1.002.740,cO

15 4510104.20410000 G 0.00 1  002 740.00 0,00 1  002 740,00

15.451.0104 2043 G 0,00 950.002,00 0.00 950.cO2,00

15 4510104 2043.0000 G a.00 950 002,00 0.00 950 002,00

15.4510403 Economia Solidaria. Trabalho e Renda G 2  216 000.00 0,00 a,00 2 216 000,00

15  451,0403  1071 Construeao do Centre Popular de Compras G 2.216 000.00 0,00 0.00 2 2 1 6.000.00-
Emitido Dor :              ANTONIO EUZEBIO PINHEIRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                        +givna 14 de28    /
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Orgao:        01.012.000.000  Secretaria Municlpal de obras ptlblicas -SEOP

6DIGo ESPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
15.4510403.10710000 Construcao do Cenfro Popular de Compras G 2 216 000.00 a,00 0.00 2.216.000.00

15.451.0601 Manutenqfo da Admlnlstracao Govemamental G 0.00 3o 470 700. 0,00 30 470.700,a

15.451.0601.2045 Manutenlao da Administracao da EMURB G 0.00 30 470,700. 0,00 30 470.700,0

15.451  0601  2045 0000 Manuton9ao da Adminl8tra9ao da  EMURB G 0.00 30 470,700, 0,cO 30.470.700,00

1 5 452 Serviaps Urbanos G 0,00 1 0 335 505. 0.00 10 335 505,

1S.452.0104 urbaniza¢o a Drenagem G 0.00 10 335.505, 0,00 10,335 505,

15 452 0104 2040 lmp!antapao do Redo de Drenagem o Galenas G 0,00 400 0cO,cO 0.00 400 000,00

15 452 0104 2040.0000 lmplantagao do Redo do Drenagem a Galorias G 0,00 4cO OcO,00 0,00 400.000,00

15,452 0104 2042 Amplia9ao e Manuten¢o da Ficao do llumlnac&o Pdblica G 0.00 9,935 505,00 0.00 9 935 505,00

15.452 0104.2042.00cO Ampliacao a Manutengao da Redo do IIumlna¢o Pt.blica G 0,00 9 935.505.00 0,00 9.935 SOS,cO

15  512 Sanoamento Basico Urbano G 0,00 30.000,00 a,00 sO,000.00

15.512  0101 Mobilidado Urt)ama G 0.00 301000,00 0,00 cO 000,0

15  512 0101.2048 AmplJapao a Manutengao do Sistoma do Dren8g®m o Galohas da Cid8de G a.00 30 000.00 0,00 co ooo.oo

15.512.01012040,0000 Ampliacao o Manutencao do Slstoma de Dronagom a Galerias da Cldado G 0,00 30 000.00 0.00 30.000.00

26 Tranaporto G 110.OcO,00 8 686 428,00 0,cO 8 7ee.428,oo

28.452 Servico9 Urbanos G 110.000.cO 7.186 428.00 0.00 7 296`428.00

2G`452.0101 Mobilidado Urbana G 110 COO,00 7.186 428,cO 0.00 7 296.428.00

26.452 0101  1028 lntegracao do Tcan8port® Poblico G '0.000,00 a.00 0,00 1 a 000.00

28.452,0101  1028.0000 lntogracao do Transporto Pot)lico G 10.COO,00 a,00 a.00 1 0 000.00

26.452.0101.1033 Mobilidado o lntogracao dco Transporto8 Pdblicos G loo 000.cO 0.00 0,00 100.OcO,00

26.452.0101.1033.0000 MobTlldado a Intoorae&o dos Transporee8 Pdbllcos G 100 coo,00 0,00 0.00 1cO 000,00

26 452.0101.2035 R®vitdizagao da Malha Cicloviaria G a.00 3109,00 0,00 3  1 09.

26,452 0101.203S O0cO Ft®\rfulizapao da Malha Cicloviaha G 0,00 3109,00 0.00 3109.00

26 452 0101  2036 Readequacao da   Malta Vlama nas Vlas E5trufur8ntos  a Corredoros de Tran8porfe  Cotetivo - REVI G 0.00 1 cO  CHJO.00 0.00 160.OcO.00

26 452.0101  2036 0000 Readequapao da   M8Iha Vi6ria nas Vi88 Estruturantos  o Corredoros do Tran§porto  Colethro - REvl G 0.00 leo.COO,00 0,00 160.000,00

26.452.01012044 lmplantar e difundir a¢Oes educaovas no Translto a no Transporto G 0.00 50 0cO,00 0.00 50 0cO,00

26.452 0101.2044`0000 lmplantar e dfundir aeoe8 oducatwas no Transito e no Transporto G 0.00 50.OcO,00 0.00 50 000,cO

26 452.0101  2046 Qualificacao da [nfraesfrotura do Corredores o Temlnais do Tran9porto Pt.blioo G 0.00 10.OcO,00 0,00 10 0cO,00

26.4S2.0101 _2046 0000

Trans:i:;;::a:i:i:i:ij:S¥;:;;C:a:a::n:fa:Tem'na'Sd°Tmnscort° Pub"cO                   €€`L`::\,a;;:v:,:g

G 0.00 10.OcO,00 0,00 10.000.00

26.452 01012050 G 0.00 406.000.00 0.00 406 000,00

26 452.0101  2050.COOO G 0.00 406.000.00 0.00 4us 000.00

26.452 0101.2051 G 0,00 6 557319,00 0.00 6.557.319,00

26 452 0101.20S10000 G 0,00 6 557.319.00 0,00 6 557 319,cO

26.782 G 0.00 1  500 eec,00 0.00 1  500 000,00

26. 782 0401 Prod:°rae. :°asn°untoven'£:een:°o:::dam;:do Ramajs                                                                             .6S/.  do hc`` G 0,00 1. 500 000,00 a.00 1. 500 000,00

26. 782 0401.2049 G 0,00 1  500 coo,cO 0.00 1.500.000,00

26,782.0401  2049.0000 Aberfura,  Manutencao e Conserva¢o de Ramais G 0,00 1.5cO OcO,00 0.00 1.500 000,00

TOTAL GE IRAL: 19 914 668,00 97 333.555,00 0,00 117,248.223,00

Emitido por :              ANTONIO  EUZEBIO  PINHEIRO Pagina 15 de 28
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orgao:        01.013.000.000  Secretaria Municipal de Educaeao

6DIGo SPECIFICACAO Es' PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
04 Adminisdecao G 0,00 1  460 000,00 0,00 1.460.000,00

04122 Administra9ao Geral G 0,00 1.460.000,00 0.00 1  460 000.cO

04.122 0601 Manutenqao da Admlnistracao Govemamontal G 0.00 1 .4cO 000,00 0,00 1  460.000.00

04.122 06012037 Manuten¢o das Atividades do Gablnet® do Socretano G 0,00 10.000,00 0.00 10.000.00

04122.06012037.0000 Manutenq3o da8 Ativldades do Gabineto do Socret6rio G a.00 10.OcO,00 0,00 10 000,00

04 1 22 0601 .2056 Monuten9ao e Modomizacao das Atjvldados Administrativas d8 Fundacao Ganbaldl Brasll G a.00 1.450 000,00 0.00 1  450.000.cO

04.122 06012056 0000 Manutongao e ModemBa9ao dos Atividades Admlnistrativ8s da Funda¢o Ganbaldl Brasil G a,00 1 `450.000,cO 0,00 1  450.000.00

12 Educacto G 10 790.588,cO 98. 1 78 969.00 0.00 108 969,557.00

12  361 Ensino Fundamental G 5 974,000.00 45  313 542. 0.00 51  287 542.

12  361.0201 Crianeas na Escola G 5.974.000.00 3.835,160,00 0.00 9.809.160,00

12  361`02011041 Conshieao, Ampliacao e Rofolma da F3odo Flslca de Enslno e Regime Integral G goo.000,00 0,00 0,00 goo 000.00

12,3810201.1041.COOO Constru¢o, Ampliacao a Roforma da Redo Fislca do Ensino e Regime Integral G goo.000.cO 0.00 0.00 goo.000.00

12.361.0201.1042 Construeao, Ampll8gao e Rofoma da Redo Fisica do En8ino Fundam®ntaJ G 2 574 0cO.00 0.00 0.00 2.574 0cO.00

12.3610201.1042 0000 Construeao, Ampliapao o Roforma da Redo Flsica do En§ino Fundamont8l G 2.574.000.00 0.00 0,00 2.574 000.cO

12.361.02011045 Conani¢ao, Amplla¢o o Rofom`a do Laboratono§ do lnformatica da Redo do Ensino lnfantil a Fundamental G 500.000.00 0.00 0.00 5cO 000,00

12  361,0201.1045.0000 Construcao, Ampljacao a Retoma do Labonat6rro§ de lnfomatica da Redo de Ensino lnfantil e Fundamental G 500.000.00 a,00 0.00 5cO COO.00

12.361.0201.1047 Construcao. Amplfa9ao a Rofoma do Cbedrao E8colares G 2`000.000,cO 0,00 0,00 2.000 COO.00

12  361.02011047.0000 Con9tnicao. Amplla9ao a Rfroma do Quedr89 Escolaros G 2 0cO,000,cO 0.00 0.00 2.COO 000.00

12.361.0201.2127 Manutencao do En8ino Fundamental G a.00 3.335160.00 0.00 3 335 160.00

12.361 `0201.2127 0000 Manutencao do En8Ino Fundamont8l G 0.00 3 335160.00 0.00 3.33S,160,00

12.361.0201.21 sO Capacitacao do Profi8sionai8 da Educacao G 0.00 500 0cO,00 0,00 coo 000,00

12  361.02012130 0000 Capecitacfo do Profissronais da Educapao G 0,00 5cO,000,00 0.00 500.OcO,00

12.361  0601 Manutenqao da Admlnishaeao Govom8montal G 0.00 41  478 382, 0.00 41  478.382,

12.361.0601.2026 Contribul9ao Suplem®ntar Pare RPPS -  Lei  Municlpal  n° 1.965 R013 G 0.00 622.858,cO 0,00 622 850.00

12 36106012026 0000 Conthbuie5o Suplom®nt8r Para  RPPS - Loj  Municipal n° 1  965 eo13 G a,00 622.858.00 0.00 622 858,cO

12.3610cO12135 ManiJtoneso das Ativid8de8 d® Assistchcia ao Educando G a,00 3.300 000.cO 0,00 3.300.000.00

12  361.0601.2135 0000 Manutencao dos Atividades de Aseist6ncia ao Educanda G 0.cO 3,300 000.00 0.00 3 300000,00

12.361060t  2139 Manuton9ao e Dosenvolvimento do En8rno Fundamental - Maglst6no G 0,00 28 410 524. 0.00 20.410 524.

12.361.0601.2139.0000 Manuten9ao a Desonvolvlmento do Enslno Fundamental - Maglst6no G a.00 28 410  524. 0,00 20.410.524.

12  3610cO12142 Manuten¢o a Dosonvolvimento do Enstno Fundamental , Apoio G 0.00 9.145 coo,00 0.00 9.145 000,00

12 361.0601  2142 0000 Menutencao a Desonvolvimento do Enslno Funclamental , Apoio G 0,00 91145 000,00 0,00 9145,000,00

12.365 Educacao lnfantil G 4.616.588,00 50 612.927, a.00 55.429 515,

12.365.0201 Cnancas na Escola G 4 816.588.00 4 905.000,00 0,00 9 721  588.00

1 2 3e5 0201 . 1 046 Constw¢o,   Amplie9ao e Fiefoma da Redo FI.sLca da Educacao lnfantjl G 4 816`508,00 0,00 0.00 4 816.588,00

12 365 0201  1046.0000 G 4 816 588,00 0,cO 0,00 4.816.See,OO

Ma;§ne:iiin;i:;:::;::;i;:i;:;:a;iji:ap:e;e;:on.:a:::a:Rowed::uscaca°'n`am'                    €:::`:`:P!ioj::::::

12.365.02012129 G 0,00 4 905 000,00 0.00 4 905.000.00

12 365 02012129.0000 G 0,00 4.905 000,00 0.00 4.905,000,00

12.365.OcO1 G 0,00 uS I Or -SQ:J 1 0.00 45 707 927,

12  365 0601.2132 G 0.00 25.052.764, 0.00 25 052.764,

12  365.06012132.0000 G 0,00 25 052 764, 0,00 25.052.764.

12  365,0601.2136 G 0.00 1  200.000,00 0,00 1  200 000,00

12 365.0601,2136.0000 G 0,00 1  200 000,00 0,00 1.200 000,00- -
Emitido Dor :              ANTONIO EuZEBIO PINHEIRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    Baorna 16 d/28
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Prefeitura lvlunicipal de Rio Branco -AC

PROGRAMA DE TRABALHO Exercicio 2014

Anexo 06, da lei 4320/64
orgao:        01.013.000.000  Secretaria Municipal de  Educagao

6DIGo SPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP.  ESPECIAIS TOTAL
12  365 06012137 Manutoncao e Desonvolvlmento da9 Crecho8- Magist6rio G 0.00 1  710`000,00 0,00 1.710.OcO,00

12.365 0601.2137 0000 Manuten¢ao a Desenvolvimonto das Crechos- Magigt6rio G 0,00 1.710.000,00 0,00 11710.000,00

12  365.0601.2138 Manutongao a Desonvolvimento da Pfe-Escola - Magrsterio G 0.00 121120  000. 0.00 12.120.000,

12 365 06012138 00cO Manuten9ao e Desonvolvimento da Pr6-E§cola - Magist6no G 0,00 12120 000. a,00 12120-000,

12.365.cool.2i40 Manuten¢ao e Desenvolvimento das Crochos-Apoio G 0,00 720.000,00 0,00 720.coo,00
12  365.06012140.0000 Manutenc&o e Desonvolvlmento das Crochos- Apoto G 0,00 720 000,00 0,00 720'000.00
12.365 06012141 M8nutencao a Desenvolvimonto da Pre-Escola , Apoio G a,00 4.905163.00 0,00 4 905163,00
1 2  3es.06Oi ,2 1 4 1 .0000 Manutencao e Desenvolvimonto da Pfe-Escola -Apoio G 0.00 4 905163,00 0,cO 4 905. 1 63,00
12_3es Educapao do jovons e Adulto8 G 0.00 2.002.coo,00 0,00 2 002.coo,OO
12  366,0601 Manuten¢o da Administraqao Govomamental G 0.00 2 002.500,00 0,cO 2 002.500.00
12  366.OcO1.2133 Manuten¢ao das Atividades do Pro`Jovom G 0,00 1  842.500.00 0.00 1.842.500.00

12  306 0601.2133 0000 Manutencao da8 A"dados do Pr6`Jovem G 0.00 1 `842  500,00 0.00 1  842.500.cO

1 2  3es.0601 .2 1 34 Manutoncao e D®senvolvimento da EducaqBo d® Jovens o Adutos - EJA G 0.00 160 0cO,00 0.00 160.OcO,00

12,3660601.2134.0000 Manutongao o D®sonvolvimento da Educacao de Jovons a Adultos - EJA G 0.00 160 000,00 0.00 160.000,00
12.367 Educacdo de E8pecalCriancasrnaE8cola G 0,00 2S0 000,00 0.00 2sO.000.00

12. 367 0201 G 0,00 250 000.00 0,00 2sO 000,00
12,367 02012128 Ampliegao a Fortaloamonto do Contro do Apoio a Surdos - CAS G 0,00 250.000.00 a.00 250`000.00

12.367.02012128.0000 Ampllacao a Fortaloc]monto do Cento do Apoio 8 Surdo8 , CAS G a,00 250.000.00 0.00 2sO coo.00

13 Cultura G 481.000,00 1cO`043,00 0.00 661.843,00
1 3  392 Drfusco Cultural G 481.000.00 180.843,cO 0.00 eel.843.OO

1 3 392 0204 Culfura AIive G 481  000.00 180.843,00 0.00 661.843.co
13.392.02041009 Implantagao da Pol(tica e Economia Cnativa G 20.OcO,00 0.00 0,00 20.000,00
13.392 0204.1009 0000 Implartac8o da Politica o Economia Cnativa G 20 000,00 0.00 0.00 20 000,00
13 392 02041010 lmplantapao da  Polltica  Munlcipal  de Turismo G 40.000.00 0,00 0,cO 40.000,00
13,392.02041010 0000 lmplantaeao da Politico Munlclpal de Tunsmo G 40 000,00 a.00 0.00 40.000.00

13  392 02041011 Incontho e Divulgaqao dos Di\rorsos G8nero9 Mu8jcais G 120 coo.00 0,cO 0,00 120 0cO,00

13  392 02041011,00cO Incenti\ro a Divulgacao dos Diversos G6neros Muslcals G 120 000,00 0.00 0.00 120 000.00

13`392.02041032 Roalizactes da8 Atividades Ani8ticas e Culturais nos BailTos G 51  000,00 0.00 0.00 51  0cO,00

13 392 02041032 0000 Fze8lizaebes dos A6vidado8 Artisticas e Culturais no§ Balrros G 51  000.00 0,00 a.00 51  0cO.cO

13,392.020410cO Implanta9ao da Polit]ca do Pammonio Hist6nco e Cutural G 50 0cO,00 0.00 0,00 50 000.00
13,392 02041060.0000 lmplanta¢ao da Polltlca de Patnmbnio Hist6rico e Cufural G 50 000,00 0.00 0.00 50 000.00

13.392 0204.1074 Atividades a Cargo do Fundo Munlcipal de Cultura G 2o0.000.00 0,00 a.00 200.000,00

13  392.0204.1074.cOcO AIivldade9 a Cargo do Filndo Muniapal de Cultura G 200`000.00 0.00 0.00 ZOO 000,00

13.392.0204 2052 FiealLzacao de A9de8 Artistica§ e Culfurals om P8rc8na com a Comunidade G 0.00 30 0cO.cO 0,00 30 000,00
13. 392 0204,2052.COOO Realizaeao de Acdes Am9ticas o Culfur8is em  Parcena com a Comunidade G 0,00 30 000.00 0.00 30 0cO,00
13 392 0204.2057 Rm°;:i:i:;°%:a:od;::::::a;::S;:;;;;:,;:i::;:;°in:jn::a:;:::i;i;:ijiiura                                     g```:\r\P\;`±e\v4;°Qg G 0.00 120.843,00 0.00 120,843,00

13 392 0204 2057.0000 G 0.00 120.843.00 0.00 120,843,00

13 392. 0204.2070 G 0.00 30 000,00 0,00 30 0cO.00

13.392,0204 2070.0000 G 0,00 sO 000.00 0,00 30 coo.00

\`Z_LL-4  9`     .      6`/             TOTALGERAL; 11.271.588,00 99 019,812.00 0.00 111  091  400,0

y::-:R=-s:-----i/I
Emitido por :              ANTONIO EUZEBIO PINHEIRO                                                                                                                                                                                                                                                                                  <=                                   Pagina 17 de 28
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01014 000 000  Secretaria M   n.  .vigau:        u I.u I..uuu.uuu  oecre(arla rv]unlcipal ae Agncultura e rlores(a

6DIGo SPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
04 Adminishacao G 0.00 '19.000,00 0.00 1 1 9 000.00

04.122 Adminlsha9ao Geral G 0,00 119 000.cO 0,00 119.000, 00

04.122.0601 Manuten9ao da Administracao Govornamental G 0,00 119 0ee,00 0.00 119 000,00

04.122.0601.2211 Manutongao das Atividados do GabLneto do Socretano G 0.00 3 0cO,00 0.00 3'000,00

04122  0cO12211.COOO Manu(encao das Atividades do Gabinote do Socrotino G 0,00 3 000,cO a,00 3.000,cO

04122.OcO1.2212 Gestao a Manuten¢o da Seeetana Muniapal do Agricultura e Floresta G a.00 116 000,00 0.00 116 000.00

04122.06012212,COOO Gostao a Manuten¢o da Secretana Munictpel de Agncultura o Florosta G 0.00 116.COO.00 a,00 116 000.00

08 Asslstchcia Soclal G 0,00 1.00 0,00 1,00

08 244 Assist8ncia Comunitdria G 0,00 1,cO a,00 1,cO

08.244`0402 Gostao e Controle Amblental G 0,00 1,00 0,00 1.00

08,244 0402 2210 Manuten¢o da8 Atividados da Comlssao Municlpal do Defo8a Clvil G 0.00 1,00 0.00 1.00

08 244 0402 2210 0000 Manutencao das Atividedes da Comissao MunLclpal do Dofosa Clvil G 0.00 1.00 0,00 1.00

20 Agrioultura G 2.090.013,cO 7.684.276,00 0,00 9 774.289.00

20.602 Promo9ao da produqao Animal G 4.00 a,00 0,00 4,cO

20,cO2`0401 Producao a De8envolvimento Economico G 4.00 0,00 0,00 4,00

20.6a2.04Oi.i085 Do8envoMmonto da Cadola Produtiva da Agncilltura Fan iliar G 4,00 a,00 0.00 4,00

20`cO2.04011065.0000 De8envoMmonto da Cadeia Produtjva da Aoricultura Famillar G 4,00 a.00 0,00 4,00

20.605 Abe8tec.mento G 2.090.009.00 7.6ca 276,00 0,00 9.774.285,00

20.605.0401 Produqao a DesonvoMmento Economico G 2.OcO 009,00 7 684 276,00 0,00 9 774.285.00

20`cO5.0401.1057 Apoio 6 lnfraestrutura Vldria do Transport® o Loglstlca do Produqao / Ampliacao a Fortalecunento do Esooamento da Produgao G 2 000.005,00 0,cO 0.00 2.OcO cos,00

20`605 0401.1057.0000 Apolo a lnfraestrrfura Viaria do Tran8oorto a Loglgtica de Produgao / Amplfacao a Fortaleamento do Escoamento da Produeao G 2 000.005.00 0,00 0,00 2`000 005,00

20 605,0401  1058 Programs Nacional do H8bftacao Rural - PNHR G 40.004.00 a,00 0,00 40.cO4,00

20`605.0401  1058.0000 Programa Nacional do Habita0ao Rural -PNHR G 40 004,00 a,00 0,00 40.cO4,00

20.605.0401  1059 E8trutura¢ao do Centre de difusao Tecnologlca G 50 000, 0.00 0,00 SO 000.00

20.cos 0401 I 1059 0000 E§truturaeao do Centre do Dfusao Tec7iol6glca G 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

20 605 04012213 lnconthro a Comercializagao do Produtos Rurais G 0.00 5.165 663,00 0.00 5165 663,00

20,605.04012213 0000 lncentivo a Come"alizapao do Produtos Rurais G 0,00 5,165.663.00 a,00 5,165 663,00

20`cO5 04012214 Incentlvo a Produeso da Agriculture Familjar G 0,00 2.518 613,00 a.00 2`518.613,00

20 605.04012214.0000 Incenti\ro  a  Produg@o da Aoricultur8  Famlliar G 0.00 2.51B`013,cO 0,00 2 518.613,00

TOTAL GERAL: 2 090 013,cO 7.803 277,00 0.00 9.893 290.00

'dA'
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Orgao:        01.015.000.000   Secretaria  Municipal de servieos urbanos

6DIGo ESPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL

04 Adminlstracao G 0,00 803.039,00 0,00 803.039.00

04.122 Admlnistra9ao Goral G 0,cO 803,039.00 0,cO 803 039,00

04122.0601 Manutongao da Administra¢o Govomamental G 0,00 803 039.00 0.00 cO3 039,00

04122.OcO12156 Manutenqao das Atividades do Gabincte do Secretario G 0,00 259,139,00 0,00 259  139,cO

04.122.0601.2156.0000 Manuten9ao das Atividades do Gabinoto do Secrctfno G 0.00 259139.cO 0,00 259  139,cO

04.122 0601.2204 Manutencao do Doi)artam®nto Administrativo a Financelro G 0,00 543 9cO.00 0,00 543 9cO.00

04.122.OcO1.2204`OOOO Manutoncao do Depertamento Administratlvo e Financelro G a.00 543 goo,00 0.00 S43.900,00

08 AssistenCi8 Soaal G 0.00 2.coo,00 0.00 2.coo,00

08.244 A88Istenaa com unitaria G a.00 2 800.00 0.00 2'800,00

08.244,OcO1 Manutencao da Admirti§haqao Govomamental G 0.00 2.800,00 0,00 2.800,00

08.244 0601.2155 Manutongao des AIividade8 da Comissto de Dofosa CivLl G 0,00 2.800.00 0,00 2.8cO.

08 244 0cO1.2155 0000 Menuten¢ao das Atividades da Comissao de Defosa Civil G 0,00 2.8cO,00 0,00 2`800,

15 Urbanisoo G 1.694.000,00 12.923 215,co 0.00 14.617.215.cO

15.451 Infra-Esthitura Urbane G 0,00 327 9cO.00 0,00 327.goo,00

15.451.0104 urbenizac&o a Dromagom G 0,00 327.goo.00 0,00 327.9cO,00

15 451.0104 2207 M8nutengao do Sistoma d® Dronagem d® Ague8 Pluvial8 G 0.00 327.goo.00 0,cO 327 900.cO

15.451.0104 2207.0000 Monutoncao do Sistoma do Dremagem do Aguas Pluvia]s G 0,00 327.goo,00 0.00 327.coo,00

15.452 S®rvlap9 UrEialros G 1 694,000.00 12.595 315, 0.00 14.289.315,a

15.452.0102 Ordenamonto a G®stao Ufoana G 1  694.OcO.00 0,00 0.00 1  694.coo,00

15.452.0102.1055 Eshit`macao Flslca dos Cemit6nco do Sistoma Funordrio Municipal G 1.694.coo,00 0.00 a.00 1.694.coo,00

15.452.0102.10550000 Estrutura¢8o Flsica dos Cemiferio8 de Sistema Funerano Municipel G 1.694.000,00 0.00 0,00 1  694 000.00

t 5 452 0104 Urbanizaf±o e Drenagem G 0.00 12.595.315, 0.00 12.595 315.

15.4S2 0104.2205 Manuteneao do Sistoma do   Limpoza Ptlblica G 0.00 12 595.315, 0.00 12  595 315,

15.452.0104.2205,OOcO Manuton9ao do Sistema do   Hmpeza Pdblica G 0,00 12,595 315. 0.00 12  595.315,

18 Gest8o Ambiontal G 0.00 11611771,co 0.00 11611771,00

18.452 Servlap8 Urbanos G 0,cO 11   611.771. 0,00 11.611.771,

18 452.0104 UrbanJzacao e Dremagem G 0,00 11   611.771. 0.00 11.611   771,

18 452 0104 2206 Manutencao dos AIividedes do Departamento de Reslduos S6lidos G 0.00 11.611   771 ` 0.00 11611771.o

18.452.0104.2206`0000 Manutengao dag Ativldadeg do Deparbmento do Residuos S6Iido8 G 0,00 11.611   771. 0.00 11.611.771.

TOTAL ®EJun: 1  694 000.cO 25 340.825,00 0,00 27 034 825,00

Pagina 19 de 28Emitido Dor :              ANTONIO EUZEBlo PINHEIRO
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0ngao:        01.016.000.000  Seeretaria Municipal de Meio Ambiente

6DIGo SPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
18 Gostao Ambiental G 1  688 420,00 1.469.895,00 0,00 3158.315.00

18.122 Admlnistra9ao Geral G 332.OcO,cO 0.00 0,00 332 000,00

18122 0601 Manuteneao da Administra9ao Govemamental G 332.000,00 0,00 0.00 332.000.cO

18.122  06011019 ManutenQao da  SEMEIA G 332 000,cO a,00 0.00 332,000,00

18.122 06011019 0000 lulanutencao da  SEMEIA G 332.OcO.00 0.00 0,00 332 000.00

18.541 Preservagfo o Conservacao Ambienfal G 0.00 219 500.co 0.00 219 500,00

18  541.0402 Gegtao a Contolo Ambiental G 0,00 219500.00 0,00 219,500,00

18  5410402.2061 lm plementa¢ao do Fundo G 0.00 219 500.00 a.00 219 500,00

18.5410402 20610000 lmplementaEao do FundoControleAmbiental G 0,00 219.5cO.00 0,00 219`500,00

18.542 G 1  356 420,00 1.2sO.395,00 0.00 2 606 81 5,cO

18.542.0103 Gostao do pra9a8, parquos a an3as d® lazor G 1  092 920.00 1 I 158 000,00 0,00 2 250 920.00

1 8  542.0 1 03. 1 020 lmplantapao a Manutencto da Art>orizapao. Jardimagem  e Vlvelro do Producao do Mudas G 1.092 920,00 0.00 0.00 1  092 920,cO

18.542 01031020 0000 Implantacao a Manutencao da Art}chza9ao, Jardinagem   e Vlveiro de Produ9ao do Mudas G 1 .092 920,00 0.00 0,00 1  092.920.00

18  542.0103 2093 Gostao clo Parquo Amblental Chico Mondos G 0,00 6sO.000.00 0,00 693.OcO,00

18.542.0103.2093.0000 G®stao do Parque Aitlbiontal Chlco Mendos G 0,00 693.000.00 0.00 693.000,00

18.S42 0103.2094 Go8Go do Horto Florostal a Sao Francleoo G 0,00 465.COO.cO a.00 46S.OcO,00

18 542.0103 2094.0000 GostAo do Horto Florostal e Sao Franclsco G 0,00 465.000.00 0,00 465.000,00

10 542.0402 Go8tao ® Condole Ambiontal G 2ce.5oo,oo 92.395,00 0.00 355.895,00

18.542.0402.1021 Manutengao das Aundadeg da Dofosa CMl G 13.000,00 0.00 0.00 13.OcO,00

18`S42`0402.1021.0000 Manuten9ao da8 Atividade8 da Dofeco Civll G 13 000,Oa a.00 0.00 1 3. 000,00

18.542`0402.1022 Reouperacao a Manutoncao do APPs om arcos url)ana8 G 5.000. 0,00 a,00 S,000.

18.5420402.1022.00cO Roc*iporagao e Manutencao do APPs em 6roa8 ufoanas G 5.OcO,cO a,00 0.00 5 000'

18.542 04021023 Implantar Agenda Amblontal na Admini8to9ao Pdblica (A3P) G 15.coo,00 0,00 0,00 15 5cO,00

18.542`0402,10230000 Implantar Agenda Ambiontal rna Adminlstrapao Pdblica (A3P) G 1 5  500.00 0.00 0.00 15.5cO.00

18.542.04021024 Gestao da APA Raimundo lnneu Sera (APAFils) G 116`000.00 0.00 0.00 116 000.00

18  542 0402.1024,COOO Gestao da APA Fiaimundo lrineu Some (APARIS) G 116.000,00 0.00 0.00 116 000,00

18  542.0402102S Fortalecim®nto da Fiscaliza9ao Ambiental e DescontralEacao do Llcenciamento G 114.000.00 0.00 0,00 114 0cO,00

18.542.04021025`0000 Fortalecimento da Fiscaliz8qao Ambiental e Descentralizacao do Licerraamento G 114`000,00 0,00 0.00 114.000.00

18  542.0402.2095 Gestao das Ecoteeas G 0.00 12  395.00 0.00 12.395,00

18 542.0402.2095,0000 Go8tao das Ecotecas G 0,00 12  395.00 0.00 12  395.00

18.542.0402 2096 Difusao da Educapao Ambiental G 0.00 64.000.00 0.00 64 000,00

18 542.0402,2096 0000 Difusao da Educa¢o Ambiental G 0.00 64 000.00 0,00 64.OcO.0

18 542 0402.2097 Reouperacao e Manuten¢o de APPS om Areas Rurais G 0.00 12,000.00 0,00 12`000,00

18,542,0402.2097.COOO Recuperacdo e Manutongao de APPs em Areas Rurais G 0,00 12.000,cO 0.00 12.000,00

18`542`0402.2100 Programa do Monitoramonto da Qualidade das A8ua§ Superficiais G 0,00 4 000,00 0.00 4`000,00

18  542.0402`2100.00cO Programa do Monltoramento da Qualld8do das Aguas superricials                                               .~ G 0.00 4 000,00 0,00 4 000.

jf`\O\C I pd/ „l\                                     TOTAL CERAL: 1.688 420,00 1 ,469 ce5.OO 0,00 3.158 315,00

S~tE6#Afv`o::g
`S,.,-I-0
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ff    prefelturaMun'C'Pa'deR'°Branc°-AC                                   pROGRARADETRABALHo                                                                                                                     Anexoo6,Edx:::C:°22o:::
Orgao:        01.017.000.000   Secretaria Munidpal de Desenvolvimento e Gestao urbana

6DIGo SPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
04 Administra9ao G 1.100.210.00 1  508 714,00 0,00 2.608,924.cO

04 1 22 Administra9ao Geral G 1100.210,00 1508,714,00 a,00 2 608.924,cO

04122.0502 Medemlzaeao da Gostto Ptiblica G 1100210.00 0.00 a.00 1100.210,00

04,122 0502,1040 Modemlzapao da lnformacao. Es`rufura e Prooessos Administrati\ros G 1.100.210.00 0.00 0,00 1100 210,00

04.122,0502.1040,0000 ModemLzapao da lnformacao,  Estrutura e Processes Administrativos G 1.loo.210.00 0.00 0,00 1.loo.210,00

04122.0601 Manutenc3o da Admlnistracao Govemamental G 0,00 1  508 714,00 0,00 t5cO.714,OO

04.122 06012055 Manuteneao Administrativa da Secrotoria Municlpel do Dosonvolvlmento e Gestao Urbane G 0,00 1.508.714,00 0,00 1  5cO.714,00

04.122 0601.2055 0000 Manutonc€o Admmi8trativa da Soc7ctaria Municipal de Dosenvolvimento o Gestao Urbane G 0,00 1508 714.00 0,00 1508.714,cO

1S UrbanismoInfra-Estrutura Urt)ana G 9sO.00 0.00 0,00 9sO.00

15  451 G 760. 0,00 a.00 760.

15 451.0102 Ordenamonto a Gestao Urt)ana G 760' 0.00 a.00 760.

15.45101021036 Revisao do Plano Diltor urbono G 3cO. 0.00 0,00 300'

15 4510102.1036 COOO Rovisao do Plano Dlrstor Urbano G 3cO, 0.00 0.00 300,

15.4§1,01021037 lmplementa9ao do Cada8to Mulffinalifeno G 250, a,00 0,00 250,

15.4510102.1037 0000 Implementacdo do Cadagto Murmn8IItfro G 250' 0,00 0.00 2sO.

15 451.oio2  lose Implomentacao do Si3toma do lnfomapbe8 Goooratca8 G 210. 0,00 a,00 210,

1 5.451 .01 02. 1 ose oooo Implomentacao do Si9toma do lnforma¢o8 Goograeca8 G 210. a,00 0.00 210,

15.482 Habrt8cao Urbana G 230, a,00 0,00 230'

15 482,0105 F`egufarizagiv Fundiaria G 230. 0.00 0,00 230,

15.4ae.Oi05.i039 Si8toma do Cadastro a Monitoramonto da Sfuacao Fundlaria do Munlclplo a 230, 0.00 0,00 230'

15.482`0105  1039.0000 SistBma do Cad88tro a Monitoram®nto da SftuagBo Fundlarla do Municlpio G 230' 0,00 a,00 230.

16 Habitapto G 200,00 11500 0cO,00 0.00 1  500 200.00

16.482 Habitaeao Urbama G 2cO. 1  500 coo,00 0,00 1  500 200.00

16.482,0105 Regularizapdo Fundidna G 200, 1  500.000.00 0.00 1, 500 200,00

1 6 4®2 0 1 05  1 078 Construcao d® Unidade6 Habhacionai8 do lnteroeso Soaal G 200, 0.cO a,00 200`

16 482 0105.1078.0000 Con8trucao do Unid8dos Habltaclonais de lnterosso Social G 200, 0.cO a,00 200`

16,482 0105,2053 Rogularizacao Fundiama de Ooupapbe8 de lntoreeso Social G 0.00 1  500 000,00 0.00 1.500 000.00

16 482,0105 2053 0000 Regulaneagao FundLana do Ocupac6es do lntereseo Soclal G a,00 1.500 000,00 0,00 1.500.000,00

TOTAL GERAL: 1,101.4cO,00 3,008`714.00 0,00 4,110.114,00
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01018 000 000   Seurgao:        ui.ui t!.uuU.UUU   secretana  Munlapal cie  Ljireitos Humanos e roliticas ATlrmativas

ODIGo SPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL

04 Administra9aoAdmLnlstracao G8ral G 179124.00 182 886,00 a,00 362.010,00

04122 G 179124,00 182.886.00 a.00 362 010.00

04.122.0601 Manutengao da Admlnistegao Govemamental G 179124.00 182,886.00 0.00 362.010,00

04122.06011064 Estiuturacao e Fodelecimonto da PoliGca pare Mulher®s no Munla'pio do F!io Branco - Acre G 179124.00 0,00 0,00 179124,00

04  122,0601.1064.0000 Estruturagao a Fortaleclmento da Politjca para Mulhero8 no Municlpro de Rlo Bronco -Aero G 179124,00 0,00 0,00 179124,00

04122.06012169 Manut8ncao Administrativa da See.  Munlcipal Adjunta da Mulher - SEMAM G 0.00 182 879,00 0,00 182,879,00

04.122.06012169.0000 Manuteng&o Administratva da See.  Milniapal Adiunta da Mulher - SEMAM G 0.00 182 879,00 0.00 182  879,00

04.122.06012215 Manutengao Administrativa da Secretana Adjunta de Pollticas do Promapao da lgualdade Raclal G 0,00 7,00 0,00 7.00

04.122 0601,2215.0000 Manutencao Adminigtrativa da Secretaria Adjunta do Pollticas do Promapao da I9ualdade Racjal G 0,00 7,00 0.00 7,00

08 As8[stchcla Sociel G 13,00 1164113.cO 0,00 1.164  128,00

08.243 Assistencia a Crianpe e ao Adole8cento G 0,cO 679 999.00 0,00 679.999,00

08.243 0301 Inclusao Socral G 0,00 449.999,00 a,00 449 9cO,00

08.243 03012163 Acoes pera Atendimento da Crianca e do Adolescontes G 0,00 189.9ee.oo 0.00 189 998.00

08 243.Osoi .21 ee 0000 A90es pars Atendimento da Crianpe e do Adotoscentos G 0,00 189998`00 0,00 189 998,00

08 243.0301.2165 Programa do Protocao Social E8pocial G a,00 260.001,00 0,00 260 001,00

08.243.0301.2165.0000 Progr8ma d® Proto¢@o Sodal E8pocial G 0,00 260 001.00 0,00 260,001,00

08.243.0601 ManutongAo da Admlnl8tracto Govemam®ntal G a,00 230.000,00 0,00 230 000.00

08 243`OcO1.2173 Manutencdo da9 Atividade8 do Po8soal do Consolho Tutolor G 0,00 230.000,00 0,00 230 COO.00

08.243`Ocol.21730000 Manutengdo das Awidades d® PossoaJ do Con8olho Tutolar G a,00 230.OcO.00 0,00 230.OcO,cO

08.244 Assl8tencla comunmaria G 13,00 483,014.00 0.00 483.o27.ao

08 244 0301 Inctuedo Social G 4.00 4cO.OOu,00 0,00 480.008,co

08.244 0301  1061 S8rao de Beleza ltineranto G 2,00 0.00 0.00 2,00

08.244 03011061.0000 Salao do Belaza ltinoranto G 2,cO 0,00 0,00 2,00

08 244 0301.1075 Ateller ltincranto ao Cortoroo8tura G 2,00 0,00 0.00 2,00

08 244.0301  1075 0000 Atelier ltinerante do Corte/Costura G 2,00 0,00 a,00 2.00

08 244 03012159 Inclusao Soclal  Economics do Mulhoros G 0.00 3.00 0,00 3.00

08 244.0301  2159 0000 Inclusao Social Economlca ds Mulhor8s G 0.00 3.00 0,00 3,00

08 244 0301,2164 Fortalocimonto dos Sorvlaps Sodoasoistoncfals G 0.00 480 001,00 0,cO 4cO 001,00

08 244 0301.2164 0000 Fortalocimento dos Sormapg Socioassistenaais G 0.00 480.cO1,cO 0.00 4cO cO1,00

08.2440302 Rio Branco gem Mis6na G 9.00 10.00 0,00 19,00

08 244.0302  1062 lmplomentacao de Organismos do Enfrontamento a Vlol6naa Contra as Mulhores no Municipio  do Rlo Branco -Acre G 4,00 0.00 a.00 4.00

08 244 0302.1062 0000 Implementacao do Cnoanismos do Enfrontamento a Viol6ncta Conti.a as Millheres no Municipro  de Rio Bronco -Acre G 4,cO 0,00 0,00 4.00

08 244 0302.1063 Sale do Estudos em sodde a Soxualidado na Adoloscencia G 5.00 0,00 0.00 5.00

08.244 03021063 0000 Sala de Estudos em satido e Sexuelldade rna Adol®sc6ncia G 5,00 0.00 0.00 5,00

08.244.0302`2167 Fortalecer e Ampliar 8 Autonomla Economica do Mulheres em  Rio Branco G a,00 3.00 0.00 3,00

08.244.0302.2167 0000 Forfalocor a Amplier a Autonomla Econ6mlca de Mulhores em  Rio Branco G a,00 3,00 0,00 3.00

08.244,0302 2168

Ma:::::;:;:;:;as:V:;:¥:i;;:::a:;:jd;u:u:e;;d;a::av¥£:oaR::a;%j:;a:jnc                        €::L`:\:P£{Te\V4;03...-KR'

G a,00 3.00 0,00 3,00

08.244 0302.2168.0000 G 0.00 3,00 0,00 3.00

08 244`0302 2189 G 0.00 4.00 0.00 4.00

08.244.0302 2189 0000 G 0.00 4,00 0,00 4,00

08  244,OcO1 G a.00 3.000,00 a.00 3 0cO.00

08,244`0601.2166 G 0,00 3`000,00 000 3 000,00
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|fl|    PrefelturaMun`C`Pa'deR`°Branc°-AC                                  pROGRAmDETRABALHo                                                                                                                  Anoxoo6,:::::C;:22o°;:
Orgao:        01.018.000.000  Secretaria Municjpal de Direitos Humanos e politicas Afirmativas

6DICo ESPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
08`244.06012166 0000 Manutoneao dos Atividade8 dos Consolhos Munidpai§ G 0.00 3 000.00 0.00 3.OcO.00

08.422 Direitos lndlvidual§,  Coletivo8 e  Difusos G 0,00 1100,00 a,00 1.100,00

08 422.OcO1 lncliisao Soclal G 0.00 1.100,00 0.00 tlco,
ee 422 o3oi .2 1 9o Programa do Onenta¢o ao§ Egressos do Sistoma Pnslon8l G 0,00 1.loo,00 0.00 t 1 oo.

08.422 0301.2190`0000 Programa de Onentacao 8os Egressos do Sistema Pn8!onal G 0.00 1100,00 0,00 1100,

11 Trabalho G 0,00 302.000,cO 0.00 302 0cO,00

11 `334 Fomento ao Trabalho G a,00 302 000.00 0,00 302 000,00

11.334.0301 Inclusao Social G 0,00 302,000,00 0,00 302,000,00

11334,03012161 Educaeao Profis§Ional de Jovens G a.00 1  000,cO 0.00 1  000.

11334 03012181,0000 Educap5o Profissional do Jovens G 0,00 1.000,cO 0.00 1.000.00

11. 334 0301.2185 Programa de Est6gto F`emunerado G 0.00 301.000,00 0.00 301.000,00

11  334.0301.2185 0000 Programs do Estagio Remunerado G a,00 301  000.00 0.00 301.OcO.00

14 Direito8 da Cideda"a G 342 5cO,00 270.579.00 a,00 613.080,00

14 422 Dlretos Individuals, Coletivos e Difusos G 342 509,00 270.579,cO 0,00 613 088.00

14.422 0301 lncluedo Soc`al G 0.00 1 28 GOO,00 0,00 128.COO,00

14.422 0301.2160 Atendlmento a8 Poesoas com Doflci6nclas - Vida o Poz G 0.00 22 200.00 0,cO 22.200.00

14 422.03012160`0001 Atondin8rto as Pessoa8 com Dofici6ncias -vide a Paz G 0.00 22  ZOO.00 0.00 22.200.00

14.422 03012174 Programa Vide Alooro na 3' Idedo G 0,00 21.goo.00 0.cO 21.goo,00

14.422.03012174,0001 Programs Vlda Atooro na 3. ldado G 0.00 21.900.00 0.00 21.900.00

14.422.03012175 Copac.tacdo para a Cidadanfa LGLBT G 0.00 21.700.00 0.00 21  700.00

14.422.0301.2175.0001 Capacitaqo peli) a Cidadaola LGLBT G 0.00 21  700.00 0,00 21.700,00

14`422 0301.2177 Projoto Juvontude Cidada G 0.00 1  900,00 0,00 1  90a,

14 422 0301.2177.0001 Projoto Juvenfude Cidada G a,00 1  goo,cO a.00 1.goo,00

14 422.0301.2170 Projoto Juventude o a Cidad® G 0,00 57 000,00 0.00 57 000.cO

14 422.0301.2179.0001 Pro|eto Juventud® a a Cidade G a.00 57 000,00 0,00 57 COO,cO

14 422.03012180 Projeto Jovem Rural G 0,00 1.goo,00 0,00 1  900.

14.422 0301.2180 0001 Proieto Jovom Rural G a.00 1.900,00 0.00 1  900,

14,422.03012182 Programa Jovem Aprendiz G a.00 1.000,00 0,00 1 -000,

14,422 0301.2102.0001 Programs Jovem Aprend& G 0,00 1.000.00 0,00 1  000.

14 422.0301.2183 Conselho Muniapal da juventude G a.00 1 .000,00 0,00 1.000,00

14 422.03012183.0001 Conselho Municipel da Juvenfude G a.00 1.OcO,00 0,00 1.OcO.00

14.422.0302 Fiio  Branoo sem  Mlseria G 1 1 , 00 0.00 0,00 11,00

14  422.0302.1165 Form8qho de Gestore8 pare o Enfrentamonto as Desigualdades Raclals G 6.00 0,00 0,cO a.00

14 422`0302.1165 00cO Formapao de Gostores pare o Enfrenfamento as Dostgualdades Raciais G 6,00 0,00 0,00 6,00

1 4 422,0302. 1 1 ee Promap3o de Trabalho a Renda para as Comunidad®s Tradicionais do Matr.z Africana e Brasileira G 5,00 0.00 a,00 5,00

14.422.03021166 00cO Promoeao de Trabalho a Rondo para as Comunidades Tradlcionais do Matnz Afnc8na a Brasiloira G 5,00 0,00 0,00 5.00

14 422.0303 Promoqao da lgu8ldado Racial G 342 498,00 0.00 0,00 342 498,00

14 422.OcO3.1161 --I-:-------------:-:---------------=f-i:_::-::::--::i----.i_=:-f G 286.793.00 0.00 a.00 286.793,00

14 422.0303  1161.00co G 286 793,00 0.00 a,00 286.793,cO

14.422 03031162 G 55.696,00 0,00 0.00 55,696,00

14 422,03031162.0000 G 55.696,00 0.00 a.00 55 696.00

14.422  0303.1163 G 3.00 0,00 a,0 3.00
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Orgao:        01.018.000.000  Secretaria Municipal de Direitos Humanos e politicas Afirmativas

6DICO ESPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
14,422.0303.1163.0000 lmplantacao do Cenfro do Refefencla da lgualdado Raci8l G 3,00 0,00 0.00 3,00

14.422.03031164 1mplantacao do P]ano do Desonvolvlmonto Sustentavel p8ra as Comunidades Tradlcionais de Matriz Afncana e Brastleira G 6.00 0,00 0.00 6,00

14.422.03031164 0000 Implantac8o do Plano de Dosonvolvimonto Sustontdvel pare as Comunidades Tradiclonals de Matnz Afncana a Brasi!eLra G 6,00 0,00 0,00 6,00

14.422.OcO1 Manutoncao da Admlnlsmcao Govemamontal G 0,00 141.979.00 0.00 141  979.00

14.422 0cO1  2170 Manutoncao da8 Atlvidades Administrativas G 0,00 101.000,00 0,00 101.coo,00

14 422 0601,2170.0000 Manutengao da8 Atividedog Administratlva8 G 0,00 101.000,00 0,00 101  coo.00

14 422 0601.2176 ManutonGao da8 Atividados Administnativas G 0.00 40.979,00 0.00 40 979,00

14`422 0601.2176,00cO M8nutenqo das Atjvidades Administrativas G 0,00 40 979.00 0,00 40 979,00

TOTAL GEFRAL: 521.646,cO 1  919 578.00 2 441 `224,00
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|E`    PrefelturaMun`C'Pa'deR'°Branc°-AC                                  pROGRAVADETRABALHo                                                                                                                   Anexoo6,::fo:C;:22o°,::
Orgao:        01.019.000.000  Secretaria Municipal de  Esporte e Lazer -SEMEL

6DICO ESPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
13 Culture G 38 000,00 0,00 0,cO 38 000.00

13 392 Drfus3o Culfural G 36.000,00 0.00 0.00 38 000.00

13.392.0202 Esporto o Lazer no 88irro G 38,000.00 0,00 0,00 38`000,00

13,392 02021083 Roalizacao dos Jogos Muniapals lnterpolos G 38'000.00 0,00 0,00 38 000,00

13 392.0202` 1083.00cO Reallzacao dos Jogos MuniCipais lntorpolos G 30.000,00 0,00 a,00 38 0cO,00

27 DoSporto e lazer G a,00 769`764.00 0.00 769 764,00

27  81 1 Desporto de Rendimonto G 0,00 1,cO 0,00 1,00

27 811  0202 Esporte o Lazer no Bairro G 0.cO 1,cO 0.00 1.00

27  811.0202.2031 Lazer na Comunidedo G 0,cO 1,cO 0.00 1,00

27,811 `0202 2031  COOO Lazer na Comunidade G a,00 1,cO 0.00 1,00

27.812 Dosporto Comunitano G 0,00 769 763.00 a,00 769.763,cO

27.812 0202 Esporte e Lazer no Baim> G 0,00 242,847,00 0.00 242 847,00

27` 812 0202.2029 Fundo Municipal do Esporte e  Lazer G 0,00 100 000.00 0,00 1 cO 000,00

27 812.0202.2029.0000 Fundo Municipal de Esporte a Lazer G 0,00 100 000.00 0,00 loo COO,00

27 812.0202.2034 Calendario E8portwo8 G 0.00 142,847,00 a.00 142.847.00

27.812.0202.2034 0000 Calondario E8port]vos G 0.00 142.847.00 0,00 142.847.cO

27.812 0cO1 Manutonqao da Admlni9tracao Govom8montal G 0.00 520 916.00 0.00 526 916.00

27.812 0cO1.2186 Fortalecimonto ln8tifucronal da Soccotaria Munic.pel do Esporto e Lazer G 0.00 520 018.00 0,00 526 918.00

27.812 0cO1 `2186.00cO Fortaleclmento ln8titucionel da Socretaria Municipal do E8porfe a Lazer G 0.00 526.910,00 a,00 526.910,00

roTAL GERA: 38`OcO,00 769.764.00 _      a,00 807.764.00

/
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Prefeitura Municipal de Rio Branco -AC

PROCRAIVIA DE TRABALHO

Orgao:        01.020.000.000   Secretaria Municipal de cidadania e Assistencia social -SEMCAS

Exercicio 2014

Anoxo 06, da lei 4320re4

ODIGO SPECIFICACAO Esf PROJETOS ATMDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
04 Adminlstraeao G 0,00 42 324,00 0,00 42.324,00

04  1 22 Adrninistracao Goral G 0,00 42.324.00 0,00 42  324.00

04.122`OcO1 Manutenq=o da Adminl8tracao Govemamental G 0.00 42.324.00 0,cO 42 324,00

04.122.0601.2025 Manuton9ao administrativa da Coordenedona Milniapal do Trabalho 8 Economra Solidana G 0.00 421324.00 0,cO 42 324,00

04.122 0601.2025,0000 Manutencao admlnistrativa da Coordenadoria Muniapal do Trabalho e Economla Solidama G 0,00 42.324.00 0.00 42,324,00

08 Assist6ncta Soaal G 0.00 8.571551,00 0.00 8.571,551.00

08122 Admlnistrapao Geral G 0.00 3.460.828.cO 0,00 3.460.828.00

08.122`0301 Inclusao Soaal G 0,00 265 0cO,cO 0.00 2es.ooo,oo

08.122,03012008 Gostfro da lnfomacao G 0,00 265.000.00 0.00 265 000. 00

08122  0cO1.2008.00cO Gestao da lnformagao G 0.00 265 000,00 0.00 2es.ooo,co

08.122.OcO1 Manutencao da Admini8traqao Govem8mental G 0,00 3  195.828.00 a.00 3.195 828,00

08122 0cO1.2200 Manutonqao das Ativ`dades Administrativa8 da SEMCAS (Gost5o do Trabalho, Vioilancfa Socioassistonaal e Outos) G 0.00 3.195.828,00 0.00 3.195.828`00

08122 06012200 0000 Manutoncao das Atividades Admlnistrath/as da SEMCAS (Gestao do Trabalho, Vigilancla Socioass.stonclal a Outo8) G 0.00 3  195,828.00 0,00 3195 828,cO

08 243 Asslstenaa a Crian¢a a ao Adolescente G 0.00 1541.011,00 0,00 1541011.00

08.243.0301 Inclu8ao Seoul G 0,00 1,481 `011,00 0,00 1481011.00

08.243.0301  2009 Atondimonto Especlatzado a8 Crianpe8 o Adologcento9{CREAS,  PSC-lA. ABF`lGOS.  FAMILIA ACOLHEDORA E PETI ) G 0,00 1.481.011,00 0,00 1  481 `011.00

08.243.0301.2009 0000 Atondinento E8pecialEado as Crianpe8 a Adolescontce(CREAS,  PSC-LA. ABF`IGOS, FAMI LIA ACOLHEcORA E PETl) G 0,00 1,481  011,00 0,00 1481011,00

08.243.0601 Manutencao da Admlnlstra¢o Govomamontal G a,00 cO.OOO,00 a,00 60 000,00

Oe 243.06Oi .2203 Manutoncao dos AtMdades dos Con8olhco Munictpeis Afin8 A Aesl8t6ncla Social G 0.00 co.oco,oo 0.00 cO.OcO.00

08.243 0cO1.2203.0000 Manut®nq4o dos Atjvidades dos Consolhos Mu"cipais Afins A Assl8tenc]a Soaal G a,00 cO.coo,00 0,00 60`000,00

08 244 Asslstencja ComunRArie G 0.00 3 569.712.00 0.00 3 569.712,00

08 244 0sO1 Inclusdo Social G 0.00 1157,037,00 0,00 1.157.037,00

08,244 03012010 AtondLmento e Prote¢o Soclal  Bdsica a8 Fan llias e lndividuos em Situacao de Vunerabilldado Socail C 0.00 951.012,00 0,cO 951012.00

08 244 03012010.COOO Atendimonto a Prote9ao Social Baslca as Famllias o lndividuo8 em Situacao do Vulnorabilida Soclal G 0.00 951 `012,00 0.00 951 '012,00

08 244 0301.2011 Fortalocimonto de Entidado Sociai8 o Comunitanas G 0.00 65 015,00 0,00 65  015,00

08.244.0301  2011  0000 Fortalecimonto de Entidade Socrais e Comunmanas G 0.00 65 015,00 0.00 65  015,00

08.244.0301.2012 Atendimonto da Populag5o em Situac3o E8peclal nag Ativicl8dos Socioa8ststonciais (Contro die da Pe8soa ldosa o com   Defici6ncja) G 0.00 141  010.00 0,00 141  010,00

08.244 0301.2012,0000 AAtondlmento da Popula9ao em Sltuagao Especlal mag At]vldades Soctoas8Istenclais (Contro dla da Possoa ldosa a com   Dofiaencla) G 0.00 141.010,00 0,00 141  010.00

08 244 0302 Rlo Branco son  Mis6n8 G 0.00 2.412 675.00 0.00 2 412.675.00

08`244 0302 2013 I nclusao pelas Pollticas Soaoassistenclals ( Benofaes de Prosta9ao Continueda a Bendicjo Eventual)) G 0,00 1.111.013,co 0,00 1111`013,00

08,244 0302`2013 0000 lnclu8ao pelas Politicas Socicas8istenclais ( Beneflctos de Prostapao Continuada a Bonoflcio Evontual) G 0,00 1   1 1 I  01 3,00 0,00 1   111.013,00

08.244.0302 2014 Gestao de Cadastro Onico dos Prcorames Socials(IGD-M.  IGD-SUAS) G 0,00 901.013,00 0,00 901.013,00

08 244`0302.2014 cOcO Gestao de Cadastro Onrco des Programas Soaais(1GD-M, lGDSUAS) G 0,00 901  013.00 0,cO 901.013,00

08 244.0302.2157 Promapat) da Seouranpe AIimentar e Nutncronal (Restauranto Popular o Banco do A!imentos) G 0,cO 400 649,00 0,00 400 649,00

08.244 0302 2157.0000 Promo¢o da Seguranpe AIImentar e Nutncional (Resfaurante Popular e Banco d8 Alimontos) G 0.00 400 649.00 0,cO 4cO 649,00

11 Trabalho G 417 415.00 801  014.00 0.00 1.218`429.00

1 1  334 F°::Qn;:;;ia::s;i;j8:i;i:n;,:h;:;a:a:::°j:Ps°::bree:EatpRp°RNOANT;TCEc                                             €;:`EC:`:£!dT%°3`£®.i_Nf)ff:R'` G 210 299.00 801.014,cO 0,00 LO11313,00

1 1  334 0302 G 0,00 cO1  014.00 0,000,00 801.014,00

11,334.0302  2015 G 0.00 cO1.014,00 801  014.00

11. 334,0302 2015 0000 G 0,00 801.014.00 801.014,0o

1 1  334.0403 G 210 299,00 0,00 0,00 210 299,00

11.334 04031003 G 9 000,00 0.00 0,00 9 000,00
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1E`
Prefeitura Municipal de Rio Branco -AC

PROGIIAMA DE TRABALHO

Orgao:        01.020.000.000   Secretaria Municl.pal de cidadania e Assistencia social -SEMCAS

Exerciclo 2014

An®xo 06, da lel 4320re4

6DIGo SPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
11.334 0403  1003.0000 Curses Profi9slonallzantes G 9 000,00 0,00 0.00 9 000.00
11334 0403,1004 Apoio Administrative ao Projoto CATAR G 12  753,00 0.00 0,00 12  753,00

1 1 . 334 0403  1 004 0000 ApoLo Adminis"vo ao Pro|eto CATAR G 12  753.00 0,00 0,00 12,753.cO

11  334,0403.1005 Apolo a Gesrao Adminlshativa do Contro do Compras G 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00
11.334 0403  1005 0000 Apolo a Gostao Adminishativa do Cento do Compra8 G 5-000, 0,00 0,00 5 000,00
11.334.04031006 Hortas Comunit6rias mos Vazlo8 Urbono8 G 8-816' 0.00 0,00 8 816,00
11  334 0403.1006 0000 Hortas Comunrtanas nos Vazios urbanos G 8 8 1 6.00 0.00 0.00 8.816.

11  334.0403,1007 Apoio admlnlstraeao dos lavanderias G 27.730,00 0.00 a,00 27.730,00
11.334.0403  1007 0000 Apolo adminlstraeao das lavandenas G 27 730,00 0,00 0.00 27 730,00
11.334 0403,loos Apolo ao Desenvolvimonto de Bancos Comunitatos G 147.coo,00 0.00 0,00 147.000,00

11. 334 0403,1008.0000 Apolo ao Desenvolvimonto de Bancos Comunitfrios G 147.000.00 0,00 0.00 147.OcO.00

1 1  692 ComeraalLzacao G 207.116.00 0,00 0.00 207.116.00

11,692.0403 Economla Solldana. Trabalho e Renda G 207.116,00 0.00 a,00 207  116,00
11692 0403.1002 Reallzacao de Feira8 da Economra Popular a Solidaria G 207  tl6.00 0.00 0,00 207.116,00

11.692`0403.1002 0000 RoalLza9ao do F®iras da Economia Popular o Solidaria G 207.110,00 0,00 0.00 207.116.00

16 Hab'tagiv G 770,000.00 0,00 0.00 770'000.00
16.482 Habhacao urbana G 770.OcO,00 0,00 0.00 770.000.00
16.4a2 03Oi lnciusao Social G 770.000,00 0,00 a.00 770.OcO.00

16.482.0301  1001 Pn]jotos d® lntorven¢o Social do Urbaniza¢ao a Assentamontos Pree6rtce G 770.000,00 a.00 a,00 770 000.cO
1 6.4e2.03Oi , 1 oof oooo Projetos de lntorvencao Social do Urbanizacao o Assontamentos Precarlo8 G 770.000.00 0,00 a.00 770 000.cO

TOTAL GERAL: 1  187.415,00 9 414 889,cO 0,cO 10.602.304.00

f`
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ig    prefeituraMunlcIpaldeR]°Branc°-AC                                   pROGRAVADETRABALHo                                                                                                                   Anoxoo6,=:::C;°22o°/::
Orgao:        01.021.000.000   Secretaria Municipal de Artioulaeao comunitaria e social -SEMACS

6DIGo ESPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
04 Adminlsha9ao G 0,00 23S 000,00 0.00 235.000,00

04.122 Administracao Geral G 0.00 235.000,00 0,00 235.000,cO

04  122.0601 Manut®ncao da Admini§trac3o Gov®mamontoI G 0.00 235.OcO.00 0,00 235.000,00

04`122.0601.2060 Manutoncao Admlnlstrativa da SEMACS G 0,cO 110`000.00 0.00 110`000,00

04.122.06012060.0000 Manutencao Administrativa da SEMACS G 0,00 110.000,00 a,00 110.OcO,cO

04.122.0601,2227 Consolidacao dos Escritorios Administrativos das Reglonai8 G a.00 125.000,00 0,00 '25 000,cO

04122.0601  2227.0000 Consolidacao dos Escrit6rios Adminjstratjvos das Regionals G 0.00 125`000,00 0.00 125 000,cO

14 Dlreitos da Cidadanla G 0.00 65 000,00 0.00 65.000.00

14 422 Direitos Indlviduais. Colofros e Dfusos G 0.00 65.000,cO 0,00 65.OcO,00

14 422.0301 lnclusao Soaal G 0,00 27 000,cO 0,00 27.000,00

14.422.0301,2131 Fortalecimento do Ewhdades Soclai8 o Comuniferias G 0.00 27 000.cO 0,cO 27.000,00

14.422.0301213100cO Fortalecinonto do Entidad®s Soci8i9 a Comunifana8 G 0.00 27 0cO,co 0,00 27.OcO,00

14 422 0501 Transpar®ncl`a a Gov®rmabilidado G 0.00 38 000`cO 0.00 38 0cO,00

14 422 0501.2112 Manuteneao dos Atividades den Conselhos Municipais G 0.00 38.000.00 0.00 38 000,00

14.422.OsO1`2112.0000 Manutencao dos AIividades dos Consolhos Munictpai9 G 0,00 38.000.00 0.00 38`000.00

roTAL cE IRAL: 0,00 300.000,00 a,00 300.COO.00

•---``-``__.
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|REH"refe'tura Mun'C'Pa'de R[° Branc° -AC                                  pROGRAVADETRABALHo                                                                                                                  Anoxoo6,Edx:fo:C;:22o°:4

0rgao:        01.001.000.000  Camara  Municipalde Rio  Branco-CMRB

Unidade:    01.001.001.000   Camara  Municipal de Rio  Branco

6D'GO SPECIFICACAO E8f PROJETOS ATMDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
01 Legislative G 0,00 20 200.000.00 0,cO 20.200 000,00

01.031 Acao  L¢gislativa G a.00 20 200 000.00 0,00 20 200.000,00

01  031.0601 Manutengao da Adminlstracao Govemamental G 0,00 20 200 coo.00 0,cO 20 2cO 000,00

01  031  06012001 Adminlstrapao da C&mara  Munlcipal  do Rio Branco G a,00 20 200 000,00 0,00 20.200 000.00

01.031  0601.2001  0000 Admlnlstracao da Camara  Munlcipel do  Rlo  Bronco G a,00 20 200 000,00 0,00 20 200.000.00

TOTAL GERAL: 0,00 20 200.000,00 0.00 20 200 coo.00

(--------!
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|rmffi`    Prefe`turaMun'C`Pa'deR'°Branc°-AC                                    pROGRARADETRABALHo                                                                                                                        Anoxoo6,Edx:To:C:°22o°/:

Orgao:        01.003.000.000  Gabinete do vice prefeito

unidade:    01.003.001.000  Gabinete do vice prefeito

6DIGO ESPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL

04 AdmLnlstra¢o G 0.00 40 800,00 0.00 40.800.00

04.122 Administracao Geral G 0.00 40.BOO,00 a.cO 40 BOO.00

04.122.0601 Manutongao da Administraeao Govemamontal G 0,00 40.800,00 a.cO 40 BOO.cO

04.122 0601.2108 Manuton9ao das AIwidado8 do Gabineto do vice  Profeito G 0.00 40 800,cO a,00 40 800,cO

04.122 0601.2108 0000 Menu(encao dos Atividades do Gabineto do Vlco   Profeito G 0.00 40.8cO,00 a,cO 40 BOO,00

TOTAL GERAL: 0,cO 40.800.00 a,00 40 BOO.cO

c-
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#ifeH`    Prefe'turaMun'C[Pa]deR]°Branc°-AC                                    pROGRAVADETRABALHo                                                                                                                        Anoxoo6,Edx:::C;:22o°,:

Orgao:        01.004.000.000   Gabinete Militar

Unidade:    01.004.001.000   Chefia do Gabinete Militar

6DICO SPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
08 Seguranpe Publica G 0.cO 841.932,00 0.00 841.932.00

06.181 Pollaamonto G 0,00 841  932,00 0.00 841.932,00

06.1810601 Mandeneao da Administracao Govemamental G 0,00 841  932.00 0.00 841  932.00

06.101.06012109 Monutoncao da9 Ativld8dos do Gabincto Militar G a,00 841.932`00 0,cO 841  932,00

06.181.0601  2109.0000 Manutencao das Atividados do GabLnete Militar G 0,cO 841  932,00 0,cO 841  932,cO

TOTAL GEJIAL: a,00 841  932.00 0,00 841  932.00

-
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iREE`
Prefeitura Municipal de Rio Branco -AC

Orgao:        01.005.000.000   Controladoria Geral do  Municipio -CGM

unidado:    01.005.001.000   Controladoria Geral do Municipio

PROGIIAMA DE TRABALHO Exercicio 2014

Anexo 06, da lel 4320/64

6DIGO ESPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
04 AdminishacaoControloIntemo G 0.00 44.000.cO 0,00 44 000.00

04.124 G 0.00 44 0cO,00 0.00 44 000.00

04124 0601 Manuten9ao da Administraeao Govomamental G 0.00 44.OcO,00 a,00 44 000,00

04  124`0601.2007 Manuteneao dos Atividades da Contoledoria Geral do Munrcli)io a do SIC G 0,00 44 000,00 0,00 44 000.00

04.124 0601,2007.0000 Manutenqao da9 Atividades da Contro!adona Coral do Munici'pio e do SIC G 0,00 44.000,00 0,00 44 000,00

TOTAL GEIRAL 0.00 44.000.00 0,00 44 000,00

E--iiiE
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|#EFrefe'turaMun'C.Pa'deR'°Branc°-AC                                 pROGRAMADETRABALHo                                                                                                                Anexoo6,Edx:fe:C:°22o°:4
0rgao:        01.006.000.000   Secretaria Municipal da casa civil

unldado:    01.006.001.000   Secretaria Municipal da Casa Civil

6DIGo ESPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
04 Admjnistracao G 0.cO 5 343 439.00 0,00 5.343.439,00

04121 Planoiamonto e orcamonto G 0,00 53,500,00 0,00 53 SOO.cO

04.121.0601 Manuton9ao da Admimshacao Govomamental G 0.00 53,500,00 0,00 53.500.00

04.121.06Oi.2iee Planeiamonto Monitoramento a Avaliapao G 0,00 53 500,00 0,00 53.500,00

04.121.06Oi.2i8e`OOOO Planejamento Monrtoramento o Avaliapao G a.00 53,500.00 0,00 53 500,00

04.122 Administra¢o Coral G 0.cO 5`289 939.00 0,00 5.289 939,cO

04122.0601 Manuten9ao da Admlnise¢&o Govemamental G 0.cO 5`289`939,cO 0,00 5.289 939.cO

04.122.0601.2099 Manutengao Publicaqao,  Propaganda e Asaeesona de lmprens8 G 0.00 36.OcO,cO a,00 36'000,00
04.122.06012099.0000 Manutoncao Publicagao,  Propaganda e A8se§soria do lmprenso G 0.00 36 000,00 0,00 38 000,00
04  122.cool  2102 Manutong3o das Ativtdados da Junta de Sewigo MIIitar G 0.00 3 000,00 0,00 3.000.00
04  122 0601,2102.0000 Manutencao dos A"dado8 da Junta do Sorvlap Milder G a.00 3 000,00 0,00 3.COO,cO

04122.06012103 Manutencao da Associacao dos MuncJpios do Ace G 0.00 652 733.00 0,00 652.733,00
04122.06012103.0000 ldenidencao da Assoaa9ao dos Munc/plos do Acre G 0,00 652 733.00 0,00 e52.733,OO

04122 0601.2110 Manuton9ao Administrative do Gablnoto do Prefeito G 0,cO 1.082`390.0o 0,00 1  082`390,00

04122.06012110.0000 Manuten9ao Admlnistrativa do G8bineto do Prefoito G 0,00 1  082.390,00 0,00 1.082.390.00

04122 0601.2113 Divulgagao dos Atos do lntoresse do Munictpio G a,00 2.836 317.00 0,00 2.e38.317,cO

04,122 0601,2113 0000 Divulgapto dos Atos do lntoross® do Munlc{pio G 0` 2.836.317.00 0.00 2.838 317,00

04.122.0601.2115 Tran8perencia a Govemabilidade G 0.00 77.000`00 a,cO 77.000,00

04122.06012115`0000 Tran8p8rencl8 a Govemabilidedo G 0,00 77`000,00 0,cO 77 000,cO

04122.06012178 M8nuton98o da8 A"d8dos da Casa Civil G 0,cO 602.499,00 0,cO cO2.499,oo

04 122 0601.2178.0000 Manuton9ao d88 Atividad®9 da Case CMI G 0,ce 602.499.00 0,00 co2`499.00

08 Assist6ncfa Soaal G 7 000,00 0.00 0.00 7.000.00

08.244 Asslst6ncja Comunltana G 7 000.00 0,00 a.cO 7`000.00

08 244.0601 Manuten¢o da Administraqao Govemamental G 7 000,00 0,00 0,cO 7.000,00

08.244 06011056 Alividado9 do Programa Rio Branco Amiea G 7.coo.00 0,00 0,00 7.000,00

cO 244 0601,lose 0000 A6vldados do Programa Rfo Branco Amlga G 7 COO,00 0.00 0.Cro 7 000,00

TOTAL. GEFLru: 7.coo,00 5 343.439,00 a,00 5 350 439.00
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1rmEL`

Prefeitura Municipal de Rio Branco -AC

PROGRAMA DE TRABALHO

Orgao:        01.006.000.000   Secretaria Municl.pal da casa civil

Unldado:   01.006.003.000   Departamento de Tecnologia da lnfomagao e Modernizagao Da Gestao - DT

Exorolcio 2014

Anoxo 06, da lol 4320/64

6DIGo ESPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
04 Admlni9hacao G 0,00 1.130 943,00 0.00 tl30,943.00
04 1 22 Admln!sfrocao Geral G a,00 1.130.943,cO 0,00 1130.943.00

04  122 0601 Manutoncao da Administracao Govemamental G 0,00 1   130`943`cO 0,00 1130 943.00

04.122 06012208 Manuteneao do Departamonto de Tecnologla da lnfoma9ao G 0.00 1.130.943.00 0.00 1.130.943.00

04.122.0601 `2208 0000 Manutencao do Dopartamonto de Tecnologla da lnfoliiiacao G 0,00 1.130,943.cO 0,00 1.130.943.00

TOTAL G ERAL: 0.00 1,130,943.00 0.00 1.130.943,cO

Emitido or :              ANTONIO EUZEBIO  PINHEIRO Pagina 6 de 54



I . . . ® ® a a o a c o o o c; ® ® ......................... ® . ® e e . .
'``::` Prefeitura Municipal de Rio Branco -AC

Orgao:        01.006.000.000   Secretaria Municipal da casa civil

Unldade:   01.006.011.000   Coordenadoria Municipal de Defesa Civil -COMDEC

PROGIRAMA DE TRABALHO Exereicio 2014

Anexo 06, da lei 4320/64

6DIGO SPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
06 Seguranca Ptlblica G 0,00 40.515,00 a.00 40  515,cO

06  1 82 Pefesa Clvtl G 0.00 40 515,00 0,00 40 515.00

06  182.0601 Manutoncao da Admlnistra9ao Govemamental G 0.00 40.515.00 a,00 40 515.00

06.182 0601  2107 Monutoncao das Atividades da Comissao Municipal do Defesa Clvil G 0,00 40.515,cO 0.00 40 515,00

06.182 06012107`0000 Manutoncao das AtMdades da Comi8sao Munjc.pal de Defoca Civil G 0.00 40.515,00 0.00 40.515.00

TOTAL GERAL: 0.00 40,515.cO a.00 40'515,00
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i„E%[    PrefelturaMunlc]Pa]deR[°Branc°-AC                                   pROGRAVADETRABALHo                                                                                                                      Anoxoo6,Edx:::C:°22o°/::

Orgao:        01.007.000.000   Procuradona Geral do Munjcipio

Unldado:    01.007.001.000   Proouradoria Geral do Municipio

6D'GO SPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
03 Essonclal a Justjpe G 0,00 7 085 233,00 0,00 7 085 233.00

03 091 Dofoso da Ordem Jilrfdlca G 0,00 7.085.233,cO 0,00 7 085 233.00

03.091  0601 Manutencao da Administracao Govemamental G 0.00 5 885.233`00 0.00 5 885 233.00

03.091.06012020 Manutencao dos Atividades do Adminl8tracao a Asslstencia Juridica G 0,00 708 000,00 0.cO 708 000.00

03.091  0601  2020 0000 Manuton9ao da9 Atividados do Admlnistracao e Assist6ncla Jurfdica G 0,00 708`OcO,00 0,cO 708 000.00

03 091  0601  2023 Sentence JudJciaria G 0.00 5  177 233,00 0,cO 5.177.233,00

03.091  C601  2023.0000 Sentence Judiaana G 0.00 5  177 233,00 0,00 5,177,233.00

03 091.0601.2024 Sentence de Fioquisicao de Pequeno Valor G 0,00 1  200 000,00 0,00 1.200.000.cO

03.091.0601  2024.0000 Sentenga de Requislcao do Poquono Valor G 0,00 1.200.000.cO 0,00 1.200.000,cO

04 AdmLnlstraeso G 0,00 270.000,00 0,00 270.000,00

04.122 Administra8ao Geral G 0,00 270 000,00 0.00 270.OcO,00

04.122 0601 Manuten9ao da Administracao Govemamontal G 0,00 270.000,00 0.00 270.000.00

04.122 06012022 Aquisicao e Desapropriacao d® lmovois G 0.00 270 000,00 0,00 270 000,00

04122.0601 `2022 0000 Aqui8i¢to a Pesopropnap8o do I m6vels G 0.cO 270 000,00 0.00 270 000.00

TOTAl. ®E lRAL: 0.00 7 355,233,00 a.00 7 355.233.00
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-``:: Prefeitura Municipal de Rio Branco -AC

PROGRAMA DE TRABALHO

Orgao:        01.007.000.000   Procuradoria Geral do Municipio

Unldade:    01.007.610.000   Fundo Ongamenfario Especial da  Procuradona Municipal -FUNOESPRO

Exorcicio 2014

Anoxo 06, da 1®1 4320/64

6DIGO ESPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
03 Essencial a Ju8tica G 0.00 62 000,00 0,00 62.000,00

03.091 Dofeca da Ordom Jundica G 0,cO 62 000.00 0.cO 62.000,00

03.091.0601 Manutenqao da Adminl8tracao Govemamontal G 0,cO 62 000.cO 0,00 62 000,00

03.091.0601.2021 Atividade a Cargo do Fundo ChEamentdrio Egpcaal da Procuredoria do Munlctpio - FUNOESPRO G 0,00 62.000,cO 0,cO 62.000,00

03 091 `0601.2021  0000 Atividade a Cargo do Fundo Oapamentano Espoa8l da Procuradona do M unicJpio -FUNOESPRO G 0,00 62.000,00 0,cO 62 0o0,00

TOTAL GEFIAL: 0,cO 62 0cO.00 0.00 62 0cO,00

_-
Emitido or :              ANTONIO EUZEBIO PINHEIRO Pagina 9 de 54
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-``.:i Prefeitura Municipal de Rio Branco -AC

Orgao:        01.008.000.000   Secretaria Municipal de Administra9ao e Gesfao de pessoas
unidade:   01.008.001.000   Secretaiia Municipal de Administraeao e Gestao de Pessoas

PROGRAMA DE TRABALHO Ex®reicio 2014

Anoxo 06, da lol 4320/64

6DICo SPECIFICACAO E8f PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
04 Admml8to¢o G a,00 1.820.908,00 a,00 1  820.908,00

04  1 22 Administracao Geral G 0,00 1.820.908,00 0,00 1  820 908,00

04  1 22 0502 Modemiza9ao da Gestao Pablica G 0,00 2,00 0,00 2.00

04.122 0S02.2064 Manut®n9ao da Assossona de Planeiamento a Gostao na Estrutura9ao do Processos Administrat)vos G 0,00 2.00 0.00 2,00

04` 122`0502 2064 0000 Manutonqao da A8so8soria de Planei8monto ® Gostao na Estrutura9ao do Procos§es Adminlstrativos G 0,00 2.00 0.00 2,00

04122,0601 Manutencao da Admlnlsdecao Govemamental G 0,00 1.820 906,00 0,00 1  820.gce.00

04.122.06012066 M8nutongao das Atividades do Gabineto do Secretfno G 0.00 1  81 0 4ee.OO a,00 1810,406,00

04122 0601.2066 0000 Manuteneao des Atwdades do Gabinete do Secrotano G 0,00 1  8io,4ce,cO 0,00 1810.406,00

04.122 0601  2209 Atividados com F6run8 Representat]vos G 0,00 1 0 500.00 0,00 10.5cO.00

04  1 22,cool  2209 0000 Ativldados com F6runs Fiopresentativos G 0.00 10.500.00 0.cO 10 500.00

roTAL GE fIAL: 0.00 1.820 908.00 a,00 1.820.908,00
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Prefeitura Municipal de Rio Branco -AC

Orgao:        01.008.000.000   Secretaria Municipal de Administra9ao e Gestao de pessoas
Unidado:   01.008.002.000  Manuten9ao das Alividades de Gestao de Pessoas -SEAD

PROGRAMA DE TRABALHO Exercicio 2014

Anoxo 06, da lei 4320/64

ODIGO ESPECIFICACAO E8f PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
04 AdmLnistra¢o G 4cO 000,00 71  552 724.00 0,00 71  952 724,00

04122 Adminls"o Geral G 400 0cO.00 71.552 724.00 0.00 71  952 724,00

04122.0502 Modemizacao cla Ge8tao Pdblica G a.00 20,00 0,00 20.00

04122 0502 2065 Manutoncao das Atividados da Vida  FunCional do Servidor G a.cO 10,00 0,00 10,00

04  1 22 0502`2065 0000 Manutengao das Ativldades da Vlda Funaonal do Servtdor G a,cO 10,00 0,00 10,00

04  122  0502.2187 Manuten9ao da Pollt]ca do Qualidade do Trabalho e Vlda do Servldor G 0,00 10,cO 0,00 10,00

04.122 0502 2187.0000 Manutoncao da Polltlca do Qualidad® do Trabalho a vide do Sorvidor G 0.00 10.00 0,00 10,cO

04. 1 22 creoi Manutongao da Administrapao Govemamental G 400.000,00 71.552.704,00 0.00 71.952.704,cO

04` 122 0601.1070 Manuton¢do da Conco88ao de Auxi'IIo Tronspoto dos Servidores G 400.000,00 0,cO 0,00 400.000.00

04  122.0601.1070.0000 Manuton¢o da Conccesao de Auxl'Iio Transoorto Sos Servidoros G 400 000,00 0,00 0,cO 4cO 000,00

04.122 0601 `2032 Conthbuleao Suplem®ntar Pare RPPS -Lei Muniapal n° 1.965 C013 G 0.00 829.789,00 0,cO 829.789,00

04 122 0601,2032 0000 Contnbuic3o Suplemontar Pare RPPS -Loi Municipal n° 1.965 8013 G 0.00 829.789,00 0,cO 029,789,00

04  122.0601.2071 Menutongao das Atividadce de Possoal do Gablneto do Prefeito G a,cO 1  891  235.00 0.cO 1.891.235.00

04.122 0601.2071.OcOO Manutoncao dos Atividado8 do Pe8soal do Gabincto do Prefeito G 0,cO 1  891,235`cO 0,00 1.891,235.00

04.122.0601.2072 Manutonqao das Atividade8 do Pessoal do oabjnoto do Vlc® Prefolto G 0,00 3S4.500.00 0,00 354 500,00

04 i22`Oeoi .2072 0000 Manuten9ao da8 AI]vidado8 d® Posoal do gabmete do Vlco Profelto G 0.00 354.500,00 0,00 354 5cO.00

04.122 0col .2073 Monut®noao da8 AtMdades do Poesoal da Proairatoria G®r8l do Munlclplo G 0.00 5.386.448,cO a,00 5.386 44S.00

04.122 0601 `2073.0000 M8nutoncto da8 Ativid8dos d® Pessoal da Procuradoria Goral do Munic/plo G 0,00 5.3co.448.00 a.00 5.3ee.440,cO

04  122.ceoi  2074 M8nutonqao da8 Atividados do pe8so8I da Socrfuria Munic.pal do Adm inistli]9ao a Gestao do P®88ca G 0,00 2,mom.fro a,00 2 919 lil 00
04.122.0601.2074.0000 Idenutoncdo das Atividedo8 do I)essoal da Socrotaha Municipal do Administracao a Gestao do P®8soa G 0.00 2.!!r79m .co 0.00 2fri9rm in
04122.06012075 Manuteneao doe Atividado8 de pessoal da Secrotaria MunLapal de Dosonvolvimento Economlco a Fin8ngas G 0.00 1 1  688 789.00 0.00 1 1  6ee.789,co

04.122.0601.2075,0000 Manuten¢@o dos Ate/Idades de pessoal da Socrotaria Municipel do Desonvolvimento Econ6mico e Finances G 0.00 11  688.789.00 0,00 11  688.789.cO

04.122 0601.2076 Manutoncao da§ Atividados de peesoal da Socrctaria Munieipal de Sorvieco Urt>ance G 0,00 3`312 000.00 0.00 3 312 000.00

04122,06012076.0000 Manutencao dos Atwdad®s do pessoal da Seeetama Mimicipel de Servlaps Urbanos G 0.00 3.312 000.00 0,00 3 312 000,00

04  122.0601.2077 Manutengao da§ Atividades do pes8oal da Secrotaria Munlclpal do Agriculture a Floro8ta G 0.00 3.719.351.00 0,00 3.719 351.00

04 122.0601.2077.0000 Manutencao dos Atwidades ds pessoal da Secretama Miinlapal d® Agncuthra e Floresta G 0.00 3.719 351.00 0.00 3 719 351,00

o4. 1 22 asoi .2o78 Manutencao das Atjvidado3 do possoal da Socrotana Munjcipal do Molo Ambiento G a,00 2.895`447.00 0,00 2.895 447.00

04 1 22.0601  207e 0000 Manuton9ao dos Ativldades de pessoal da Secrefana Muniapal do Moio Ambiema G 0,00 2.885 447.00 0.00 2,895 447.00

04.122 0601.2079 Menutoncao da8 Atividado9 de pessoal da Socrotaria Municipal do Obra§ Pdblrca§ G 0.00 6.438 445.00 0,00 6.438 445,00

04` 122 0601.2079.00cO Monidengao das Atividados de pessoal da Secrofaria Municipal d® Obras Pdb!Icas G 0,00 6.438 445.00 0,00 6.438.445,00

04 122.0601  2080 Manuteneao das Atividades de pessoal da Secretaria Municlpal do Planoiamonto G 0,00 1.049 242,00 0.00 1.049 242.00

04.122.06012080 0000 Manuten9ao da§ Atividados d8 pessoal da Secret8na Muniapel do Planejamonto G 0,00 1  049 242,00 0.00 1,049 242.00

04.122 0601.2081 Manuton9ao das Ativtdades de pessoal da Socretaria Municipal do Artieulacao Comunifena e Soclal G 0.00 923 399.00 0.00 923,399,00

04 122 0601.2081,0000

;;;:::a;:;:::;::;:i;:;:::::;:i;;:;:i§j:i:; :n:::j': ::a;£:;;:::::;s:;cad;M.::i;a'         g;:\E:::v*::::og

G 0,00 923 399,00 0.00 923`399.00

04.122.06012082 G 0.00 3 242 376,00 0.00 3 242.376,00

04.122 0601,2082`0000 G 0.00 3 242,376,00 0.00 3 242 376,00

04.122 0601 `2083 G a.00 3 707 631.00 0.00 3 707 631.cO

04122 06012003 0000 G 0.cO 3 707 631.cO 0.00 3.707 631,00

04,122 06012084 G 0.00 350 000,00 0.00 350 coo,OO

04.122.0601.2084.0000 G 0.00 350 000,00 a.00 ..00

04  122 0601  2086 G 0,00 836.748,00 836.        ,00

Emitido par :              ANTONIO EUZEBIO PINHEIRO \pag ina 1 1  de 54
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Prefeitura lvlunicipal de Rio Branco -AC

Orgao:        01.008.000.000  Secretaria Municipal de Administragao e Gestao de pessoas
Unidado:   01.008.002.000   Manuteneao das Atividades de Gestao de Pessoas -SEAD

PROGRAMA DE TRABALHO Exercieio 2014

An®xo 06, da 1®1 4320/64

6DIGO ESPECIFICACAO E8f PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
04`i22 0601  2Oes.OOOO Manutengao das AIividades de Pessoal da Garibaldi Bras.I G 0.00 836 746,00 0,00 836.748,00

04.122 06012087 Manutoncao das Atividades do Pessoal da See  Municipal do Dosonvelvinento a Gostao urbana G 0,00 7 364.461,cO 0,00 7 364 461 .00

04.122.06012087 0000 Manuton¢8o dos A"dades de Pessoal da See  MunlCipal de Dosenvolvtmento a Gostao urbane G 0.00 7.364.461.00 0.cO 7 364.461,00

04122.06012088 Manutencao dos Ativldados do Possoal da See  MuniCipal do Dlreitos Humanos o Pollticas Afimativa8 G 0.00 1.559.833,00 0,cO 1  559.833.00

04  1 22.06Oi ,208e.OOOO Manutencao dos A6vidade§ de Pe8soal da Sco.  Munlcipal de Dir8Itos Humanes e Polltica9 Afimativa8 G 0,00 1  559.833,00 0.00 1  559.833,00

04.122.0601  2089 Manuten98o das Atwdados do Possoal da See  Munictpel do Esporfe a Lazor G 0.00 579 7ae,oo 0.00 579 768.00

04 122.0601,2089 0000 Manutenqao dos Ativldades de Pessoal da See.  Munlcipal de Egporte e Lazor G 0.00 579 7ee.oo 0.00 579 768,cO

04. 1 22 0601 .2090 lndonizag8es e  RestifuLpbes G 0,00 goo 220,00 0,00 9co 22o.00

04.122`OcO1.20000000 lndoniza¢Oo9 e  RestituLgbes G 0,00 900 220,00 0,00 900 220,00

04.122 0601.2091 Maniitoncao dos Atividades de Contnbiligives PrevLdenaanas G 0.cO 10.943 245,00 0.00 10 943 245,00

04122.06012091.0000 Manutoncao das Atividedes do Contribuio0es Prev`donci&rias G 0.00 10.943 245,cO 0,00 10 943.245,cO

04122.0601.2201 Manutencao da8 Atividados de Possoal do Gabinoto Militar G 0.00 600 000.00 a,00 600.OcO,cO

04`122.0601.2201.0000 Manuton9ao dae Ativldades de Pe8soal do Gabln®t® MIlltar G 0.00 6cO 000.00 a.00 600'000,00

TOTAL GEJou: 400 000.00 71.552.724.00 0,cO 71.952`724.00

.,---- _,
Emitido por :             ANTONIO EUZEBIO PINHEIRO Pagina 12 de 54
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Prefeitura Municipal de Rio Branco -AC

Orgao:        01.008.000.000   Secretaria Municipal de Administragao e Gestao de pessoas
Unidado:    01.008.003.000   Manutencao das Atividades Administratvas -SEAD

PROGRAMA DE TRABALHO Exorcicio 2014

Anexo 06, da lei 4320/64

6DIGo SPECIFICACAO ESf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
04 Adminlstraqao G 0,00 1.527.000,00 0.00 1.527.000,00

04.122 Administra9ao Coral G 0.00 1.527.OcO.00 0.00 1  527 000,00

04. 1 22 0502 Modemlzacao da Gostao Ptiblica G 0,00 30,00 0,00 30,00

04.122 0502 2063 Adoquacao dag AtivTdades do Arquivo Goral G 0,00 30,00 0,00 30,00

04.122 0502.2063.0000 Adequa9ao das Atividades do Arquivo Goral G 0.00 30,00 0.00 30,cO

04  122.0601 Manuten9ao da Adminlstraqao Govemamental G 0,00 1.526 970.cO 0.00 1.526 970,00

04  122 C601  2068 M8nutencao da9 Atjvidades da Divi8ao de Patnm6nlo G 0,cO 30,00 0,00 30,00

04122.0601  2068 0000 Manutoncao da§ Atividad8s da Divisao do Pammonio G a,cO 30.00 0,00 cO,00

04122.0601,2069 ManutonEao do E6toque de Material do Expediente a Fomulalio G 0,00 563,9cO.00 0,cO 563.940,00

04.122.0601  2069.0000 Manuteng3o do Estoqu® do Mctorial do Expediente a Fomuldho G 0,cO 563.940.00 0,00 563.940,00

04.122.0601.2092 Manutoncao das A6vidades da Dlvisao Adminlstratwa,  Flnancolra e Orpemento G 0,00 963'000,00 0,00 963.OcO,00

04.122 0601.2092.0000 Manutene3o das AIividados da "vis8o Administratjva, Financeira a Or9amento G 0,cO 963.000.00 0,cO 963.OcO,00

TOTAL OEFtAL: 0,00 L5270cO.00 0.00 1`527.000,cO
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iREE`    Prefe'turaMun[C'Pa[deR'°Branc°-AC                                    pROGRAVADETRABALHo                                                                                                                       Anoxoo6,Edx::::C;:22o°,:

Orgao:        01.008.000.000   Secretaria Municipal de Administragao e Gestao de pessoas

Unidad®:    01.008.004.000   Escola  Munici.pal de Govemo

ODIGO SPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
04 Administra¢o G 0.00 184 808,00 0.cO 184,8cO,00

04.122 Administracao Geral G 0,00 184 808,00 0.00 184.808,00

04 122.0502 Modemizacao da Gestao Pdblica G 0.00 184,808,cO 0.00 184.808,00

04.122.0502.2062 Manutencao das Atiwdades de Esoola Municlpal De Govemo G 0,00 184 808,00 0,00 1 84 800.00

04.122.0502.2062 0000 Manutoncao das Atividades d8 Escola Muniapal Do Govomo G 0.00 184 808,00 0.00 1 84 808,00

TOTAL GEIRAL: 0,cO 184 808,00 0,00 184 cO8,00
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'`::` Prefeitura lvlunicipal de Rio Branco -AC

PROGRAMA DE TRABALHO

Ongao:        01.008.000.000   Secretarla Municipal de Administracao e Gestao de pessoas

unldade:    01.008.203.000   lnstituto de Previdencia do Municipio de Rio  Branco - RBPREV

Exorciclo 2014

Anexo 06, da lei 4320/64

6DIGO ESPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
09 Previdencla Scaal G 0.00 2,891.345.00 0,00 2 891.345,00

09 272 Providecja do Regime Estatut6no G 0,00 2  891.345,00 0,00 2 891.345,00

09.272.0601 Manuten9ao da Admlnishaeao Govemamontal G 0,00 2  781.345.00 0,00 2 781.345,00

09 272.060121 S4 Atividados a Cargo do lnstittito Rlo Branco Previd6naa -RBPREV G a.00 2`891.345,00 0,00 2.891345,00

09 272,0601  2154.0000 Atividades a Cargo do lnstltuto Rlo Branoo Providenaa - FiBPREV G 0.00 2.891.345,00 0,00 2.891  345,00

roTAL cE lRAL: a,00 2 891.345.00 0.00 2.891  345.00

Eiiili
Emitido or :             ANTONlo  EUZEBlo PINHEIRO Pagina 15 de 54
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iREErefe[turaMun'c'pa'deR'oBranco-Ac                                 PROGRAVADETRABALHO                                                                                                              Anex006,=::::c:o22Oo:4

0rgao:        01.008.000.000  Secretaria Municipal de Administraoao e Gestao de pessoas

Unidado:    01.008.611.000   Fundo Financeiro -FFIN

6DIGO ESPECIFICAC^0 Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
09 Previdenc.a Social G 0,00 4 8181cO,00 0.00 4 818100,cO

09.272 Previdecia do Regime Estatutario G 0,00 4 8181cO,OO 0,00 4.818,100,00

09 272 0601 Manuton¢o da Administraqao Govemamental G 0,00 4 818100.00 0,cO 4.818.1cO.00

09 272 06012150 Custelo dos lnativos a Penslonistas G 0,00 3 658.100,00 0,00 3 658100.cO

09.272.0601.2150.0000 Custeio dos lnativos e Pensionistas G 0.00 3 6581cO,OO 0,00 3 658100.cO

09 272.0601,2151 Cu8telo dos lnativos e Pensionisfas da Camara Municlpal G 0` 1  160 000.00 0,00 1  160.000,cO

09 272.0601  2151.0000 Custeio den lnativos a Pensionista8 da Camara Muntapal G 0,00 1.160 000,00 a.00 1  160`000.00

TOTAL GEfun: 0,00 4`0181cO,00 0,cO 4`8181cO.00
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'``i: Prefeitura Municipal de Rio Branco -AC

Orgao:        01.008.000.000  Secretaria Municipal de Administraeao e Gestao de pessoas

unldado:   01.008.612.000  Fundo Previdenciaiio -FPREV

PROGRAMA DE TRABALHO Exorcicio 2014

An®xo 06, da lei 4320re4

6DIGo ESPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
09 Previd6ncla Social G 0.00 3'000 000.00 0,00 3.000.000.00

091272 Previdecia do Regime Estatutano G 0,00 3 000 0cO,00 0,00 3 000.000.cO

09 272 0601 Manutencao da Administrapao Govemamental G 0, 3 000 000,00 0,00 3,coo.000,00
09.272 0601.2152 Custoio dos lnativo8 o Penslonistas do -   RJE G 0,00 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00
09 272 0601  2152 0000 Custeio dos lnativos a Pensionl8ta8 do -   RJE G 0,00 3.coo.OcO.00 0,00 3 000.000.00

99 Resorva do Contingenaa G 0,00 27 1 04 829.00 0,00 27.104.829,00
99 997 Reserva do Regime Pfopno de Provid6ncja do ServTdor -RPPS G 0.00 27.104.829.00 0,00 27.104 829.00
99.ee7.06Oi Manutencao da Administr8eao Govemamental G 0,00 27. 1 04 829.cO 0,00 27 104 829,00
99.997 0601,2196 Resei`ra do Regime Prbpno do Providenaa do Servtdor ` RPPS G 0.00 27.104.029.00 0.cO 27.104,829,00
99 997 0601.2196.0000 Reserve do Reglmo Prbpno do Previa6ncia do Servidor - Fipps G 0,00 27.104.829`00 0,00 27.104829,cO

TOTAL CERAL: 0.cO 30 104.829,00 a,00 cO,104.829.00

-1
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•':'_:.: Prefeitura Municipal de Rio Branco -AC

PROGRAIVIA DE TRABALHO

Orgao:        01.009.000.000  Secetaria Municipal de Desenvolvimento Econ6mico e Finan9as -SEFIN

unldade:    01.009.001.000  Seoretaria  Municipal de Desenv.  Econ6mico e Finangas

Exorcicio 2014

Anexo 06, da lei 4320/64

6DIGO SPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
04 Administra¢o G 0.00 6126156.00 0,00 6.126.156,00

04  1 22 Adminl8tecao Geral G a.00 5.772.156.00 0,00 5.772.156,00

04.122.0601 Mandencao da Adminlstra9ao Govemamental G 0.00 5.772  156.00 0,00 5,772.156,00

04  122.0601 `2194 Mariuton¢fro do Gablnete do Socretario G a,00 273.913.00 0,00 273.913,00

04.122.0601.2194 0cOO Manuten9ao do Gabineto do Seerotario G 0,00 273,913,00 0,00 273.913.00

04 1 22 cool .22 1 6 Manuten¢o da Assessona de Fimaneas G 0.00 50 COO,00 0,00 50.000,00

04122.06012216 0000 Manuten¢5o da Aesossoria do Finangas G 0,00 50 000,00 0.00 50 000.00

04122 0601.2218 Manutencao do Departamento de Cont8bilidado G 0,00 50 000.00 a,00 50 000.00

04122.0601  2218.0000 Manuten9ao do Departamonto de Contabllidade G a,00 sO OcO,00 0,00 50 000,00
04  122,0601.2219 Manutongao do Departam®nto do Tosourana G a,00 327.744.00 0,00 327.744,00

04.122.0601.2219.0000 Manutene@o do Dopahamento de To3ouraria G 0.00 327744.00 0,00 327 744.00

04  122.cool  2220 Manutong@o do Dopartamonto do lntoligchaa Fiscal G a.cO 50 000.00 0.cO sO.000.00

04 1 22.esoi  2220 0000 Manutengao do Dopartam®nto de lntolig6ncia Flscal G 0.00 50 000,00 0.cO 50.COO.00

04 122.cool .2221 Manutoncao do Depertanonto d8 Administecao Tnbutaria G 0,cO 337.000,00 0.00 337 000,00

04.122.0601.2221  0000 Manuton¢ao do Departamento do Adml.nl9tracao Tnbuurla G 0.cO 337 000,00 0.00 337 000,00

04  122.OcO1.2222 Manutonoao dos Cantos d® At®ndin¢ntog cos Cidedao9 G 0.cO 50 000.00 0.00 so.oco.oo

04.122.0601,2222.0000 Manuteng8o dco Controg do Atondlm®ntoo ace Cidadaos G 0,cO 50.000.00 0.00 50.000.00

04.122.0601.2223 Manutongao do bepartamonto de Uclta¢do G 0.00 so oco,co 0.00 so.ooo.oo

04.122.0601.2223.0000 Manutongto do Dopartamento do Hcitacao G 0.00 50.000,00 0,cO sO COO.00

04.122.0601.2224 Manutongao Goral -Consomo do Agua, Enorgra Eretnca, Telefone, Combustlvel e Oufros G 0.00 4,583,499.00 a,00 4 583.499,cO

04  122.0601,2224 0000 Manutencao Geral - Con8umo do Agua.  Enorgia E16tnca, Tolotono. Combustivel e O`fro8 G 0,cO 4,583,499.00 0.Cro 4 583.499,co

04123 Administragao Financoira G 0,00 354 000.00 0,00 3541000,00

04123.0503 Plnanpes Pcbllcas G 0,00 354 000.00 0.00 354 000,00

04. 1 23,0503 2 1 ce Modemizacao da Admlnistracao Tnbutaria G 0,00 354 000.00 0,00 354,000,00

04123 0503,2199 0000 Mod®mizapao da Administra¢do Tributana G 0,cO 354 000.00 0,00 354 coo,cO

13 Culture G 0,00 1.143.344.00 0.00 1.143 344.00

13 392 Difusao Cultural G 0.00 1.143.344,00 0,00 1.143`344.00

13.392.0204 Curura Ativa G 0.00 1.143 344,00 0.00 1.143  344,00

13. 392 0204.2195 Programs do lncentwo a Culfura G 0,cO 1  143.344.00 0,00 1.143.344,00

13,392 0204.2195.0000 Prograna de I nconthro a Cultura G 0.00 1.143.344.00 0,00 1.143.344,00

TOTAL GERAL: 0,00 7 269'500,00 0.00 7 269.500.00

Emi'ido or :             ANTONIO EuZEBIO  PINHEIRO Pagina 18 de 54
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'`-i: Prefeitura Ivlunicipal de Rio Branco -AC

PROGRAMA DE TRABALHO

Orgao:        01.009.000.000  Secretaria  Municlpal de Desenvolvimento Econ6mico e Finan9as -SEFIN

Unidad®:    01.009.199.000   Tesouro Municipal

Exercicio 2014

Anexo 06, da lei 4320/64

6DIGO ESPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
04 Adminl8tragao G 0.00 4.512,010,00 0,00 4 512.010,00

04.331 Protecao o Benoficios ao Trabalhador G 0,00 4.512 010.00 0.00 4 512 010,00

04 331.0503 Finangas Pdblicas G 0,00 4.512 010.00 0,00 4  512 010,00

04 331.0503.2198 Contribuigao a Fomaeao do Pasep G 0,00 4.512.010,00 0,00 4 512.010.00

04 3310503.2198 0000 Contnbuicao a Formapao do Pasep G a,cO 4 512.010.00 0,00 4.512 010.00

28 Encargos Especiais G 0,00 20`962 202,00 0.00 20 962 202.00

28 843 S®rvlap da  D[vida  lntema G 0,cO 20.962 202,00 0,00 2o.gce 2o2.co

28 843,OS03 Fimancas Publicas G 0,00 20.962 202.00 0,00 20.962`202,00

28.843 0503 2229 Atondimento da Divide Pabllca G 0.00 20.962.202,cO 0.00 20.962 202.00

28.843 0503`2229 0000 Atondim8nto da Divlda Poblica G 0,00 20`962.202,00 0,cO 2o.gce.2o2,oo

TOTAL GEFtA|: 0.00 25 474 212.00 0.00 25.474 212.00

Pagina 19 de 54Emitido por :              ANTONIO  EUZEBIO  PINHEIRO
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Prefeitura Municipal de Rio Branco -AC

Ongao:        01.010.000.000  Seoretaria  Municipal de planejamento

Unidad®:    01.010.001.000   Secretaria  Municlpal de Planejamento

PROGRAMA DE TRABALHO Exorciclo 2014

An®xo 06, da lel 4320/64

6DIGo ESPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
04 Administracao G 2 269,797`00 106 916.00 0,00 2 376 713,00

04121 PlanBj8mento a o"mento G 2 269.797,00 3,00 0.00 2.269 goo,00

04121,0502 Modemizacao da Gostao Ptlbllca G 2 269.797.00 3,cO 0.00 2.269.800,00

04121.05021066 Modemka9ao da lnfomacao e Gestao G 1  769.795,00 0,00 0.00 1  769 795,00

04.121.0502  1066.0000 Modemiz8cao da lnforma9ao a Gestao G 1  769.795,00 0,00 0.00 1,769  795,00

041210502.1076 Slstomas de lntormapao d8 Gestao G 2,cO 0,00 0.00 2,00

04121  0502.1076.0000 Sistemas do lnformagao da GostEIo G 2.00 0,00 0.00 2.00

04  121.0502,1077 Sistoma do Acompenhamento de Projetos e Convenios G 500.000.00 0,00 0,00 500 000.00

04.12105021077.0000 Sistema do Acompanhamento do Proj®tce a Conv6nlos G 500.000,00 0,00 0,00 5cO 000,00

041210502 2191 Asse8soramonto T6enlco E8peciallzado G a,00 3.00 0,00 3,00

041210502.21910000 A§so8soramento T6cnico Espeaalizado G 0,00 3,00 0,00 3,00

04.122 Admini9tracao Geral G 0,00 106.913.00 0,00 106 913.00

04` 122 0601 Manutencao da Adminlstrapao Govomam®ntal G 0.cO 108.913,00 a.00 106.913.00

04122 06012111 Manutoncao da8 Ativldados de Secrotaria Munictpal do planojamento G 0,cO loo.913,cO 0,00 106 913,00

04.122 0601.2111  0000 Manuteneto das Athridad®s da Socrotalio Municipal do planejamonto G 0.00 106.913,00 0.00 106.913,00

roTAL GEFun: 2.289 797,cO loo.916,cO 0.00 2.376.713,00
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Orgao:        01.010.000.000  Secretaria Municipal de  planejamento

Unidade:   01.010.999.000   Reserva de contingencia

PROCRAMA DE TRABALHO Exercieio 2014

Anoxo 06, da lei 4320/64

ODIGO ESPECIFICACAO Esf PF`OJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
99 Reserva do Conting6ncia G 0.00 2 750`000,cO 0,00 2 750.coo.00

99.999 Roserva do Contjng®ncja G 0,cO 2 750 000,00 0,00 2 750 coo,00

99,999,0601 Manuten9ao da Administra¢o Govemamental G 0,00 2.750 000,00 0,00 2 750.Oco,00

99.999 0801  2039 Reserve do Contingencia G 0.00 2 750 000,cO 0,00 2 750 000,00

99.999 0601.2039 0000 Rosorva de Contingenaa G 0,00 2.750 000,00 a,00 2 750 000,00

TOTAL GEiun: 0,00 2 750 0co.00 0,00 2 750 000.00
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|ffE"refe'turaMun`C'Pa`deR'°Branc°-AC                                 pROGRARADETRABALHo                                                                                                              Anexoo6,::::C:°22o:::
Orgao:        01.011.000.000   Seoretaria Municipal de sadde

Unldado:    01.011.201.000  Serviap de Agua e Esgoto de Rio Branco -SAERB

6DIGo ESPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
17 Sanoamento G 0,00 11.006.141,cO 0.00 11.006  141,00

1 7  1 22 Administracao Geral G 0,00 11.006.141,00 0.00 11006141,00

17.122.0601 Manutoncao da Admlnistracao Govem8mental G 0,00 10.941.592.cO 0,00 10 941592,00

17.122.06012016 Manutenqao dos Atividados da8 Admlnistratlvas do SAERB G a,00 9.162.463,00 0,00 9.ie2.463,oo

17.122.0601.2016 0000 Manuton9ao das Atividade8 das Admlnlstot]v8s do SAEFiB G 0.00 9.162,463,00 0,00 9,162.4ee,oo

17122.0601.2017 Manuten9ao das Atwdados Operacionals do SAERB G 0,00 1  843.678,00 0,00 1.843 678.cO

1 7  1 22 treoi .20 1 7.0000 Manutengao das Ativtdade8 0peractonai§ do SAEFiB G a,cO 1.843 678,cO 0,00 1.843`678,cO

TOTAL GE IRAL: 0.00 1 1 .Oce  1 41 ,cO 0.00 11.One.141,Oo
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|#ETefe'turaMun.C'Pa`deR'°Branc°-AC                                  pROGRAVADETRABALHo                                                                                                                 Anexoo6,Edx:fo:C;:22o°:
Orgao:        01.011.000.000   Secretaria Municipal de sat]de

unidado:    01.011.602.000   Fundo Municipal de satlde

6DIGo ESPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
10 Satldo G 13.796108,00 85.166.691,00 0.00 98.962 799,00

10.301 Atencao B&s.ca G 12.555.474.00 71  449 275.cO a,00 84.004 749.cO

10.3010203 Mals Satldo G 12.555.474.00 70 839 009,00 a.00 83.394`483.00

10.3010203.1014 Infra-ostnitura do Sistom8 MuniCipal de Saddo G 8 997.562,co 0.00 0,00 8.997 562,00

10 301.0203.1014.0006 Infraistrutura do Slstoma MunlChpal do Saud® G 8 997.562,cO 0,00 0.00 8 997.562,00

10 30102031015 Estwturacao a Manuton¢ao da Redo do Academlas G 155.OcO,00 0.00 a,00 155 000,cO

10.3010203.1015 0006 Estruturagao e Manutengao da Redo do Academia9 G 1 55 000,00 0,00 0,00 155 000,00

10 30102031018 Fortaloclmento Gorenctal da Gesrao G 15.OcO,00 0,cO 0.00 15.Oco,00

10 301.02031018 0006 Fortalecimento Golt!ncial da Ge8tao - Investimento G 15.000,00 0,00 a,00 1S.OcO.00

10 301.0203.1048 Assjst6naa na Hipdteso do Ooorfencia de Dosastre G 10.OcO,00 0,00 a,00 10.OcO,00

10,301.02031048.0001 Asslst6ned na Hip6teso de Oconthcia de Dosasto -Atengao Basica G 10.OcO,cO 0.00 0.00 10.OcO,00

10 301,02031049 Pollccas Estrategicas e Qualificacao da Assistencla Ba8iea G 2.866 752 ,00 0,00 0,00 2.866 752,00

10 301.0203  1049 0001 Polltlcas Estrat6gjca8 e Qualificapao da Assistencia Basjca -Atongao Basica G 2.866.752.00 a,00 0,00 2.866,752.00

10.3010203.10sO Atencao I ntogral a SaBdo do Adolosconto G 281.leo.00 a,00 a.00 281.160,00

10`301.0203.1050`0001 Atoncao Integral a Saddo do Adolosc®nto -Atengao Basica G 281  160,co 0,cO a.00 281  160,00

10.301.0203.1053 Fort8Iocimonto da Polltica Munidpal da Posso® com Dofici6naa.  Popul8gfro Negrt) a ldoso G 230.OcO,cO 0.00 0,00 230 000,00

10.301.0203.1053.0001 Fortaloclmonto da Polltlca Munlcipal de Pessoa com Deflci6ncla,  Populac4o Noora a ldoso -At®ncao Baa.ca G 230 000,cO 0,00 0.00 230 000,00

10.301.0203 2114 Ge8qo do Trabalho, Humanizacao o Educacao Permanent® G 0.00 400.000,00 0,cO 400 COO,00

10 301.0203 2114.0007 G®stao do Trabelho,  Humanizacao e Educacao Poml]nonto - Goctao do SUS G 0,00 400 000.00 0,00 400,000.00

10.3010203.2118 E8tot6oia Sadde da F8mllra G 0,00 6.955 777,00 0.00 6 955.777,00

10 301  0203 2118.0001 Estrat6gla Saddo da FamTlia -Atenc4o Basica G a,00 6 955 777,00 0,00 6.955 777,cO

10 301.0203 2119 Programa do Ag®nto8 Comunit6nos de Sat)do G 0. 8 568 693.00 0,cO 0.568 693.00

10.301  0203.2119 0001 Programs d® Agenteg Comunitano8 de Saddo -Aton¢&o B&stca G 0.00 8 568.693,cO 0,00 8 568.693,00

10 3010203 2120 Atencao a Satide Bucal G 0,00 2 076 212.00 a.cO 2 076.212,cO

10.3010203.2120 0001 Aten¢o a Satido Bucal -Atoncao Ba8Ica G 0.00 2 076 212,00 0.00 2 070.212.00

10.3010203 2121 Ndcleo d8 Apoio a Saado da Famnla G 0.00 500.000,00 0.00 500 000,00

10 301,0203 2121.0001 Ndclco de ApoLo a Sadd® da Familla -Atoncao 86sica G 0.00 500 000.00 0.00 500 000,00

10.3010203 2124 Manuten9ao do Atondjmonto Asslstencial Basico G 0,00 51.504.495.00 0.cO 51,504 495.cO

10 3010203 2124 0001 Manutengao do Atendimento Assistona8l Basico -AIencao Bdsica G 0.00 51  504`495,00 0,00 51  504 495,00

10 3010203,2125 Quallficagao da Gestao do SUS G 0.00 286 060,00 0,00 286.066,00

10 301  0203.2125 0001 Qualfficaeao da Gestao do SuS - Ges`ao do SUS G 0,cO 2es.Oee,00 0,00 286.Oee`OO

10 301,0203.2143 Sadde na  Comunidado Rural e Filbelrinr`a G 0.cO 357  516.00 0,00 357 516,00

10.cO1.0203 2143.0001

----:------:.-..-:------::.---:---:::----.--.----.--.-..-.----/f`=X..-`,::±-.?-o`c_Macho?:nnb:::i¢S:ud:Tu:i;e:n:fa:fa;raG:::p:paps:-::.:::,u;iCin::;:::og,6;;o;:,3%LEG&AT`V°o3
G 0.00 357.516,00 0,00 357.516.00

10.3010203 2144 G 0.00 190.248,00 0,00 1 90.248.00

10 301.0203,2144 0001 G 0.00 190.248,00 0,cO 190 248.00

10 301,0601 G 0.00 610.266.00 0.00 610 266.00

10.30106012028 G 0.00 610.266.00 0.00 610 266.00

io  301  cool  2028,COOO G a,00 610.266.00 0,00 610 266.00

10 302 Aesj:::nsc:au:80Sptolar a Ambulatonal                                                                                                                                           . §/.  do  hc`® G 0,00 5 615.277,00 0.00 5 615.277,00

10,302.0203 G a,00 5 615 277.00 0 5.615.277.00

10. 302 0203 2122 Assistencia Farmaceutjca G 0,00 5 495.278.00 0,00 5 495.278.00

Emitido por :             ANTONIO EUZEBlo  PINHEIRO /~. ,              Pagina 2b de 54
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Orgao:        01.011.000.000  Secrefaria  Municipal de sadde

unidad®:    01.011.602.000   Fundo Municipal de sadde

PROGRAMA DE TRABALHO Ex®rcicio 2014

Anoxo 06, da 1®] 4320/64

6DIGo SPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
10.302 0203.2122.0002 Assistencla Farmactutica G a,cO 5.495 278,00 a.00 5 495 278.00

10 302`0203.2123 Fam6cia Popul8r G 0,00 119.999,00 0,00 119 999,00

10.302.0203 2123 0002 F8macia Popular -A88ist6naa Farmac6utica G 0,cO 119,999.00 0,00 119 999,00

10.303 Suporto Profilatco e Terap6utjco G 622.402,00 1.747 955.00 0,00 2.370.357,00

10. 303 0203 Male Sutdo G 622.402,00 1  747.955,00 0,00 2.370 357.co

1 0 303 0203, 1 052 Aton¢o a Media e Alta Complexldado Ambulatorial e Hoapltalar G 622.402,00 0.00 0,cO 622 402.cO

10 303.02031052.0003 Atencao a M6dla a Alta Complexidado Ambulatorial a Hospltalar-A  MAC  AMB   HOS. G 622.402.00 0,00 a,00 622.cO2,00

10.303.0203 2117 Regulacao. Controle e Aveliacao das Aqoos a Sorviaps de Sadde G a.00 1 95.000.00 0,00 195 000,00

10 303 0203.2117 0003 Regulaeao, Controlo a Avaliapao das Acbes a ServlOo8 do Saddo -Atonqao da  MAC Ambulatorial a Hosphalar G 0,00 195.000.00 0,00 195 000,00

10.303 0203.2126 Menutenqdo o Reo8futura¢8o do Apoio Dfagn69tico G 0.00 1.552.955,00 0,00 1.552.955,00

10.303.0203 2126,OcO3 Manutencao a Reostrufurap3o do Apoio Diaghostico -A.  MAC, AMB. Hen G 0, 1.S52.955,00 0,00 1  552 955.cO

10.304 VIglkancia  Sanitana G 0.00 377 761 .00 0,cO 377 761,cO

10. 304 0203 Mais Saude G 0.cO 377 761 .00 0,00 377`761,00

10 304 0203.2147 Vigllancla Sanitana a Gerenaamonto do Fiisco G a. 377 761 .00 0.00 377.761,00

10.304.0203 2147.0004 VIgilancla Saniferia e Goroncfamonto do Risco . VIgtlancla Sanit4r`a G 0.00 377`761,00 0.00 377,761,00

10 305 VIgjrancia  Epidemiol6gica G 413 232,00 5.978 423.00 0.cO 6 389 655,00

10.305 0203 M8i8 Saade G 413.232.00 5.976.423,00 0.00 6 aeg 655,oo

10.305.0203.1026 Poll6cas E8trat6gicas a Quslificafaoi]8 VI9iIAncla om Saddo G 30.000.00 0.00 0,00 30.OcO.00

10.305.02031026.0005 Politicas Estat69Lcas a Quamcap@o da VIgilanch em Saodo -  VLgilatcia Epidemiel6gica o Ambiental G 30'000.00 0.00 0.00 sO 000,00

10 SOS.02031054 Vigrlancia da§ Dconges a Agravo9 N8o Transmlselveis G 383 232.00 0,00 a,cO 383.232,00

10 305 0203.1054 0005 VIgilancfa  dos Doenca8 o Aoravos Nao Transmisslveis -.VIgIIanCia  EpldemLol6glca a Ambiental G 383.232.00 0.cO 0,00 383.232.00

10.305 0203 2116 VIgilancia  Epidemiol6glca o Ambiontal G 0.00 200,000,cO 0,cO 200.COO,00

10`305 0203`2116 0005 VIglfanCia  Eprdemiel6gica ® Ambiontal G 0.00 200`000,00 0,00 ZOO 000.00

10.305,0203.2145 Manuteneao da VIgilancia om Satdo G 0,00 4`986,010,00 0,cO 4.986 010,oo

10. 305 0203.2145 0005 Manutoneao do VIgilancla  em  Saddo -VIgIIanaa  Epidomjol6gLca a Amblental G 0.cO 4.986.010.00 0,00 4.986.010,00

10  305.0203 2146 Vigilamaa e Controlo do Zoonosos G 0,cO 437102.00 a,00 437`102.00

10.305 0203 2146.0005

Al,me:iii;;i;;ii::;;Si¥e::¥jj;a:VIij:i:e:rna;:i:;in::i:;:e:8:;db:;:a:;,ca                          €::\;a;#,;g

G 0,00 437.102,00 a,00 437.102,00

10`305 0203`2148 G 0.00 226,311,00 0,00 226 311.00

10.305.0203.2148.0005 G 0,00 226 311,00 0.cO 226.311.oo

10  305.0203.2149 G 0,00 127 0cO,00 0.00 127.000.0o

10 305 0203.2149 0005 G a,00 127 000.00 0,00 1 27 000.00

10.306 G 205.OcO.00 0.00 0,00 205.OcO,0o

10.306 0203 Ma;:osna::°a Al,men,aeao a Nuthcao                                                                                                                                    `fS/  do AC`e. G 205 000,00 0,cO 0,cO 205.000,00

10 306.0203  1051 G 205 000.00 0,cO 0,00 205.000,00

10  306.0203.10510001 AIoncao a Alimentagao e Nim¢o - Atongao Ba§ica G 205 000,00 0,00 0,00 205 000.00

roTAL GE For: 13 796108,cO 85.166.691.00 a.00 98 962.799.00
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iE|    PrefelturaMunlc]Pa'deR`°Branc°-AC                                    pROGRAMADETRABALHo                                                                                                                        Anoxoo6,E::T®:C;:22o°/::
Orgao:        01.012.000.000   Secretaria Municipal de obras pdblicas -SEOP

Unidade:    01.012.001.000   Secretaria Municipal de Obras Pdblicas

6DIGO ESPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
04 Adminlse¢o G 0,00 3.cos,000,00 0.00 3 ee5.000,00

04.122 Admlni§tracao Goral G 0,00 3 ee5.ooo,oo 0,00 3 885.OcO.00

04122.0601 Manutencao da Admlnistra9ao Govemamental G a,00 3 885.000.cO 0,00 3 ee5.000.00

04  1 22 cool .2059 Manutengao da§ At]vTdades da Secretaria Municlpal de Obra8 Pdbllcas G 0,00 3 885.000,00 0.00 3  ee5`cOO.cK]

o4  1 22 cool .2o59,oooo Manutengao das Atividados da Secrotaria Munlcipal de Obras Pdbllcas G 0,00 3 885,OcO,00 0,00 3 885 0cO.00

08 Asslstencta Social G 0.00 1  cO6.00 0.cO 1.Oce,00

08 244 Assistchcla Comunitaria G 0.00 1  006,00 0.00 1`Oce,00

08.244.0601 Manutencao da Administrapfro Govomamontal G 0.00 1  006,00 0.00 1.ace,00

08.244.0601  2161 Manuteng3o das Athridades da Comlssao Muniapel da Dcteso Clvil G 0,cO 1  ace,cO 0,00 1 `006.00

08 244.0601.2161.0000 Manuten9ao das AIividades da Comissdo Municipal da Drfesa Civil G 0,00 1.006,00 0.00 1.006,00

15 Urbanlsmo G 19.804.668.cO 41.583 221.00 0,00 61.387.889.00

15 451 lnfra-Estnitura Urbane G 19.804`668,00 31.247 718,00 0.00 51.052.384,00

15 4510101 Mobilidado Urfena G 14.446.101,00 25.COO.Oco,0o 0,00 39.448.101,00

15.451.01011035 Qualificaqao e Urbanizacao do Corr®doros do Transporto P`1blLco G 2.224.642.00 a.00 0,00 2.224.642,cO

15.451.01011035.0000 Qualificag3o a Urt)anizap8o do Corredore8 de Transporto Pdbllco G 2.224 642.00 a,00 0,00 2.224.642.00

15  451.0101.1067 Construdo do Mlcrotominai8 Urbanos G 2.066 667.00 a,00 0.00 2.066.667,00

15.451.0101.1067.OcOO Con8tru¢o de Mlcro tomimals Uitianos G 2.o86,6e7.oo 0.00 0.00 2 o66 ee7,oo

15,451.01011073 M8nutoncao a lnvostimontos om lntorvon¢Oo8 urbonl8tlca9 G 10.154.792.00 0.00 0.00 10.154.792.cO

15,451.01011073 0000 Manutoncto a lnve8timonto9 em  intervenqbe8 urt)anlsticag G 10.154 792,00 0.00 0.00 10.1 sO 792,00

15.451.0101.2058 Molhoria a Manutoncao do Vlas Urbana8 G 0.00 25.Oco,000,00 0.00 25 000.000,00

15.451.0101.2058.0000 Molhona e Manutencao do Vlas Urbana8 G 0.00 25 0cO.000,co 0,cO 25.000 0cO,cO

15 4510102 Ordenamento a Gost3o Urbarra G 696.855.00 4 294,974,00 0.cO 4.99L829.00

15.451,0102.1068 Construcao do Abrigos pera Usu6rios do Transpor(a Colotjvo G 696.855,00 0,00 a,00 696.855,0o

15,451  0102.1068 0000 Constru9to de Abrigos pare usuarios do Tran8porto Colotivo G 696.855.00 a.00 0.00 696.855,00

15.4510102,2172 Monutenqao e lnv®stimonto8 em Espaoos e Ediflcios Pdblicos G 0,00 4 294 974.00 0.00 4 294 974.00

15.451.0102 2172,0000 Manuton9ao e lnvcetimento9 em Espepos ® Ediflao8 Pt.blieos G 0,00 4 294 974.00 0,00 4 294`974,00

15.4510103 Gostao de pracas, parqu®s a areas do lazer G 2.445.712.00 0.00 0.00 2 445`712,00

15  451.01031016 Manutencao a lnvestrmentos em Equipamentos Pdbllcos Eaport]voS a de lager G 2.445,712.00 0.00 0.00 2.445.712,00

15.451.0103  1016.0000 Ivlanutencao e lnvosomento§ em Equipamentos Pdblicos E9portivos o do lazer G 2 445.712.00 0.00 0,00 2.44S,712,00

15.4510104 urbanlzaqao e Drenagem G 0.cO 1.952 742.00 0,00 1.952.742.cO

15 451.0104 2041 Manutoncao a lnvostimontos em Passelos Pdb[ico8 G 0,00 1,002.740,00 a.00 1,002.740,00

15 451.0104 2041.0000 Mamdengfo a lnvostimentog em Passoios PdblLco8 G a.00 1  002.740,00 0,00 1  002 740,00

15.451.0104.2043 Conatru¢o e ManutenQao  d8 Ponto8,  Passarela8 a Escad8nas G 0.00 950 002,00 0,00 950.002.00

15.4510104.2043.0000

So:M;:;;¥:°o::;:a;;i:;;::anu:::i;:;°im::s;a;re'aseEaedanas                                           €§€:;¥:;/i:o4::g

G 0,00 950 002.00 0.00 950.002,00

15.451.0403 G 2.216 COO,00 0.00 0,00 2.216.000.00

15 451.0403.1071 G 2.216 000,00 0,00 0,00 2.216.coo,00

15 451.040310710000 G 2 216 000,00 0,00 0.00 2 216 coo,00

15.452 G 0.00 10  335 505.00 a,00 10`335,505,00

15,452 0104 G 0.00 10 335 505,00 0.cO0,00 10 335 505,00

15.452.0104.2040 G 0.00 400 000.00 400.000,00

15.452  0104.2040.0000 Implantacao de RBde do Drenagom a Galerias G 0.00 400 000,00 400 0cO,00
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Orgao:        01.012.000.000   Secretaria Municipal de obras pi]blicas -SEOP

Unldade:    01.012.001.000   Secretai`ia Municipal de Obras PL]blicas

6DIGO SPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
15,452 0104 2042 Ampli8cao e  Manutencao da F{ed® de  lluminacao Pablica G 0.00 9.935.505,00 0,00 9.935`505,00

15.452 0104 2042.0000 Ampllacao a Manutoncao da Redo de lluminaqao Pdblica G 0,00 9 935.sos.cO 0.00 9.935 505.00

TOTAL GEFun: 19 804,668,00 45.469 227,00 0,00 65.273.895,00
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'-::` Prefeitura Municipal de Rio Branco -AC

PROGRAMA DE TRABALHO

Orgao:        01.012.000.000   Secretaria Municipal de obras ptlblicas -SEOP

Unldade:    01.012.202.000  Superintendencia Municipal de Transportes e Transito -RBTRANS

Exorcfclo 2014

Anexo 06, da lei 4320rs4

6DIGo SPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
04 Administra9ao G 0.00 80.000,00 0,cO 80,OcO,00

04 453 Transportes Coletfro§ Urbano8 G 0.00 80.000.00 0.00 80 000,00

04 453 0102 Ordonamento a Gestao Urbana G 0,00 cO 000,00 0,00 80 000,00

04 453 0102 2197 Melhona e Manutongao do Moblliano urbano no Transporte Pdblico G 0,00 cO 000' 0,cO 80.OcO,00

04 453 0102.2197 0000 M8Ihoria o Manutencao do Mobiliario Urbano  no Transporte  Publico G 0.00 80 000,00 0,00 80 000,00

26 Transporte G 110 000.00 7. 1 es 428,00 0.00 7 2so.428,cO

26 452 Servlaps Urbanos G 110 000,00 7186.428.00 0,00 7 296.42e.co

26.452 0101 Mobilidado Urbana G 1 00 000,00 6`794.928,00 0.00 6.894.928.00

26 452,01011028 lntegra9ao do Transporte Ptlblico G 10.000,00 0.00 0,cO 1 0 000,00

26 452.0101  1028 0000 Integraeso do Transporto Pdblico G 10.000.00 0.00 0,00 10 0cO,00

26.452.0101.1033 Mobilidade e lntegracao dos Transportes Pdblico8 G 100 000.00 0. 0.00 100.000.00

26 452`0101  1033 0000 Mobilidade o lntegraefro dos Transportes Poblicos G loo.000.00 0.00 0.00 100.000,00

26 452,01012035 Rovitalizaqao da MaJha Clclovlaha G a,00 3109.00 a.00 3  109,00

26.452.0101.2035.0000 Revtoliza9ao da Malha Cidovi6na G a,00 3.109.00 a,00 3.109.00

26 452 0101.203C F]eadoquaqao do  Malha Viarla na8 Vla8 E8truturanto9  a Corredoro8 do Tran8porto  Col®tivo - REvl G a,cO leo 000,00 0.00 160.000,00

26 452.01012036.0000 F`oadoqueq&o da   Malha Vldria nag Vfag E8trufurantos  e Comedoros do Transports  Colotivo . REvl G 0,cO 160 000.00 a.00 160.OcO`OO

26.452,0101.2044 lmpl8ntar a dfundlr apbes educativa8 no Tran8Ito a no TIBnsporto G 0.00 50,000.co 0,00 50.000.

26 452 0101.2044 0000 Implanfar ® drfundir aBdes odiicatlva8 no Tdnsito a no Transporto G 0,00 so ooo,oo 0.00 sO.000.00

26.452.01012046 Quallficacdo da I nfra®strutura do Corredoro8 a Temi lnals do Tran8porto Pdblico G 0.00 1 0 COO,00 0.00 10.000.cO

26.452.0101.2046.0000 Qualificacao da lnfrao§trufura d® Corredoro8 a Tomimais de Transporte Pdbl[co G 0.00 1 0 000,00 0.00 1 a 0cO,00

26.452.0101  20sO Conservapao d® VLa8 Urbanas G 0.00 406 0cO,00 0,00 406.000.00

26.452.01012050.0000 Conservacao de Vias urban8s G 0.00 406 0cO,00 a,00 406.000.00

26 452 0101.2051 M8nutencao da Admini9tragao Goveml]montal G 0.00 6 557.319,00 0.00 6  557.319.00

26 452`0101.20510000 Manutencao da Admlnistracao Gover7ramontal G 0.00 6 557,319.00 0,00 6.557 319.cO

TOTAL CEFtJu-: 110.000.00 7.266,428,00 0.00 7.376 428,00
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'``:: Prefeitura Municipal de Rio Branco -AC

Orgao:        01.012.000.000  Secretaria Municipal de obras pdblicas -SEOP

Unidado:    01.012.501.000   Empresa Municipal de Urbanizacao -EMURB

PROGIRAMA DE TRABALHO Exerciclo 2014

Anexo 06, da lei 4320/64

6DIGo SPECIFICACAO E8f PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
15 Urbanismo G 0.00 43 097 900,00 0,00 43 097 goo.00

15.451 Infr8-Estrufura  Urbana G 0,00 43.067.goo,00 0,00 43 067.coo,00

15.451.0101 Mobllidado Urbana G 0,00 12 597 200,cO 0,cO 12 597,200,00

15.451.0101.2047 Me[horamonto da lnfraestwtura Urbana G 0.00 12 597.200,00 0,00 12 597 200,00

15 451.0101.2047.0000 Melhoramento da I nfraostrutura Urbane G 0.00 12 597.200,00 0,00 12 597.200,00

15.451.0601 Manutoncao da Administrapao Govemamontal G 0.00 30 470`700,00 0,cO 30 470`700,00

15 451.0601  2045 Manuton9ao da Administracao da  EM UFi B G 0.00 30.470`700,00 0,00 30 470.700.cO

15.4510601,2045 0000 Manuten¢o da Administraeao da EMU RB G 0.00 sO.470.700,00 0,00 30 470.700,00

15 512 Saneamonto 86sico urb8no G 0,00 30 000,00 0,cO 30,000,00

15 512.0101 Mobilidade  Urt)ana G 0,00 30 000,00 0,00 30.000,00

15.512.01012048 Amplia¢o e Manutenqao do Sistema d® Drenag®m e Galerias da Cidedo G 0.00 30 0cO,cO 0,00 30.000,00

15 512 01012040.0000 Ampllado a Manutoncao do Sistema de Dronagom o Galeri8s da Cidado G 0,00 30 000,00 0.00 30.000,00

28 Tran8pode G 0.cO 1.500.000.00 0.00 1  500.000,cO

26.782 Transporto Fiodovidrio G 0.00 1.500.000.00 0,00 1  SOO.COO.00

26.782.0401 Produ9Ao a DosenvoMmento Economico G 0,cO 1.500.coo.00 0.00 1.500.000.00

26.782.0401.2049 Abertura.  Manutoncao a Consorvaqao de Ramais G 0,cO 1.500 0cO.00 0,00 1  500.COO,00

2e`782.04Oi .2049 0000 Abortura` Manutoncto e Con8ervacao de Ramai9 G a.00 1.500 COO,00 0.00 1  SOO 000,00

TOTAL aEJOu: a,00 44 597.coo,cO a,00 44.597900,00
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iTE`    PrefelturaMun'C'Pa'deR[°Branc°-AC                                   pROGRAVADETRABALHo                                                                                                                     Anexoo6,Edx:fo:C;°22o°/:
Orgao:        01.013.000.000   Secretaria Municlpal de  EducaQao

unidade:   01.013.001.000   Secretaria Municjpal de Educagao

ODIGO ESPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDAl)ES OP. ESPECIAIS TOTAL
04 Admlnl8tracao G 0.00 10`OcO,00 0,00 10.000,cO

04  1 22 Admlnistracao Geral G 0,00 10.000,cO 0,cO 10 000.00

roTAL GEIRAL: a.00 10 000,00 0,cO 10.OcO,00
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•`1'`:..: Prefeitura Municipal de Rio Branco -AC

Orgao:        01.013.oo0.000  Secretaria Municipal de Educaeao

Unldado:   01.013.002.000   Departamento de Reoursos -SEME

PROGRAMA DE TRABALHO Exerciclo 2014

Anexo 06, da lel 4320/64

6DIGo SPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
12 Educa¢o G 0.00 25.675 622,00 0.00 25 675.622.00

12 361 Ensino Fundamental G 0,00 622.858,00 0,00 622`858,00

12.361  0601 Manutonc3o da Administracao Govomamental G 0,00 622.858,00 0,00 622.858,00

12.361.0601.2026 Contnbuiqao Suplemontar Pare  RPPS - Lei  Munlcipal  n° 1.965 AZ013 G 0,00 622 858,00 0,00 622.858.00

12` 361.0601.2026 0000 Contnbuicao  Suplemontar Pars  RPPS -Lel  Mu"cipel  n®  1  965 A2013 G 0.00 622 858,00 0,00 622,858,00

12  365 Educacao lnfantil G 0,00 25 052 764,00 0,cO 25.052.764,00

12.365 0601 Manutencao da AdmLnistracao Govemamental G 0,00 25.051  764,00 a.cO 25.051  764,00

12 365 crsoi  21 32 Manutencao das Atividad88 do Depertamorito de Rcoirsos G 0.00 25.052 764.00 0.00 25.052.764,00

12.365 0601.2132 0000 Manutencao Gas Atividados do Departamento do Recu/sos G 0.00 25.052.764,cO 0.00 25.052.764,00

TOTAL aERAL: 0,00 25.675`622,cO 0,00 2S,675.622.00

Emitido or :              ANTONIO EUZEBIO PINHEIRO Pig.ina 30 de 54
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Orgao:        01.013.000.000  Secretaria  Municipal de Educaeao

unldado:   01.013.003.000   Departamento de Ensino -SEME

PROGRAMA DE TRABALHO Exerciclo 2014

Anoxo 06, da lei 4320/64

6DIGO ESPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
12 Educacao G 10 790 580,00 15.492,660,00 0,00 26 283 248,00

12  361 En§ino Fundamental G 5 974 000,00 7135.160,00 0,00 1 3  1 ce, 1 60,OO

12  3610201 Crianeas n8 Escola G 5 974.000,00 3 795160,00 0.00 9,769.160,00

12  3610201   1041 Construcao, Ampliagao e Refoma da F`odo Fisica de Ensino e Reolme Integral G 900 000,00 0,00 0,00 900 000,00

12 361.020110410000 Constru¢8o, Ampliapao e Refoma da Rode Fisiea de Ensino e Regime Integral G 900 000.00 0,00 0.00 900 000,00

12 3610201.1042 Con§trucao, Ampliapao e Refoma da Redo Flsica do Ensino Fundamental G 2 574 000`cO 0,cO 0,00 2 574 000.00

12.3610201  1042.0000 Construc8o. Amplia¢o a F!ofoma da Redo Fl8Ica do En9ino Fundamental G 2.574.000,00 0,00 0,00 2`S74.000.00

12  3610201.1045 Construcao, Ampliapao a Refoma de Laboratonos do lnformdica da Redo de En8Ino lnfantil e Fund8men®I G 500 000,00 0.cO 0.00 500`000.00

12.361  0201  1045.0000 Construqao. Ampliacao o Roforma do Laboratorio8 d8 lnfomatica de Rode do Ensino lnfantil e Fundamental G 500 000,00 0,00 0.00 500.OcO,00

12,361.02011047 Construqao. Ampliagao o Roforma do Quadras Escolares G 2`000 000,00 0.00 0.00 2.000.000,00

12  361.0201,1047.0000 Constru¢ao, Amplraqao a Roforma do Quadras Escolaes G 2.000`000,00 0,00 0.00 2.coo.000,cO

12.3610201  2127 Manutengao do Ensdno Fundamental G 0.00 3 335.1 cO.00 0,00 3.335.1cO,00

12.3610201.2127,0000 Monutong@o do Ensino Fundamontal G 0.00 3.335.1cO,00 0,00 3.335.160.00

12.361.0201.2130 C8pactocao do Profloslonal8 da Educa8ao G 0.00 500.000,00 a,00 500.000,cO

12` 361.0201  21 sO.0000 Capecitag&o do Profigsionalg da Educa¢o G a.00 500 000,00 0,cO 5cO OcO,00

12.361.0601 Monuten¢o da AdministrapEo Govornam®ntal G 0.00 3.300.000,00 0,00 3.coo.000.00

12 361 `0601.2135 Manutencao dog Atwdados do Assistancla ao Educando G 0,00 3.300 000.00 0,00 3.coo,000.00

1 2 3ei `06Oi .2 1 35 0000 Manutoncto dos Atwdades do A3sistencla ao Educando G a,00 3.SOO 000,00 0,00 3.300.000.00

12 36S Educacao lnfantil G 4`816588.00 6,105.000,00 0,00 10.921.588.00

12.365 0201 Cnancag na E8cola G 4 816 588,00 4.sos.000,cO 0.00 9 721  588,00

1 2.3es 0201 . 1 046 Construcao,   Ampliacao e F2ofoma da Redo Flsica da Educacao lnfantil G 4.816.588,00 0,00 0,00 4 816`588,00

12.3650201.1046.0000 Constru¢8o.  Amp]iacao e Rofoma da Redo Fislca da Educa9ao lnfantjl G 4,816.588,00 0,00 0. 4 816 588,00

12  365 0201.2129 Manuten¢5o da Educapao lnfantil G 0.00 4 sos,000.00 a,00 4 905.OcO,00

12 365,02012129 0000 M8nuten9ao da Educacao lnfantll G 0.00 4 905.000.00 0,cO 4.905.000.00

12.365.0601 Manutoncao da Administra¢o Govomamontal G 0.00 6cO 000,00 0.00 600.000,00

12  365.06012136 Manuteneao do Salario Educa9ao G 0,00 1  200 000,cO 0,00 1.200.000.00

12 365 06012136.0000 Manuten9ao do Salano Educapao G 0.00 1  200 000,00 0,00 1.200.000.cO

1 2 366 Educacao d8 Jovens e Adultos G 0.00 2 002`500.00 0.00 2.002 500`00

12.3es 06Oi Manutoncao da Adminlshaq3o Govemamental G 0.00 2 002 500,00 0,00 2.002 500.cO

12,3ee.cool  2133 Manuton9ao das Atividades do Pfo`Jovem G 0.00 1  842 500,00 0.00 1,842 500,00

12 366 0601.2133 0000 Manutencao da§ Ativtdados do Prouovem G 0.00 1  842 500.cO 0.00 1  842 5cO,00

12  366.0601.2134 Manutencao o Dosenvolvtmento da Educapdo de Jovens o Adultos - EJA G 0,00 leo.000,00 0.00 1cO.000,00

12 366.0601,2134 0000 Manutencao e Dosonvolvlmento da Educacao do Jovons e Adultos - EJA G 0,00 1 60 000.00 0.00 160.000.00

12.367 Educapao do Espcoal G 0.00 250 000.00 0.00 250.000.00

12.367 0201 Criang8§ na Esola G 0.00 25o.000,00 a,00 2sO.000.cO

12.367 0201  2120 Am::ra;eoFe°Fi::emc;::°n:°dco°cTntrdoedAoP;::osausrdu°;;C.AcSAs                                                   _ `d`C.` P a ' ¢a ^. G 0,00 250.000.00 0,00 250.000.00

12.367 0201  2128,0000 G a.00 250 000,00 0,cO 250 000,00

|=        a/  |j     +a_i           TorAIGfiRAI= 10 780 588,00 15 492 660,00 0,cO 26,283.248,00

\±9LEGaA[ivoo.§/
Emitido  Dor :              ANTONIO EUZEBIO PINHEIRO                                                                                                    `€:a,  _,_..te./                                                                                                                     `             Pagina 31 d`e 54

-`  VV  r\-



I... e e' € c\ c c c c, o c c ® e e . . e . . e ® ................ e e . . a a . .
iffiHff"refe'tura Mun'C'Paf de R'° Branc°-AC                                   pROGRARADETRABALHo                                                                                                                   Anoxoo6,Edx::::C;:22o°:4

0rgao:        01.013.000.000  Secretaria Municipal de Educagao

Unidado:    01.013.301.000   Fundagao Municipal de Cultura Garibaldi Brasil -FMCGB

6DICo SPECIFICACAO Esf PROJETOS ATMDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
04 Admin!stra9ao G 0,00 1  450 000.00 0.cO 1  450`000.00

04  1 22 Adminlstracao Geral G 0.00 1  450 000.00 0.00 1  450.000,cO

04  122,0601 Manutongao da Administra¢ao Govomamental G a.00 1  450.000,00 0,00 1  450.coo,00

04  122  0601.2056 M8nutenqao e Modemlza¢o das Alividados Administrativa§ da Fundapao Ganbaldl Brasil G 0.00 1  450 000,00 a,cO 1  450 000,cO

04122 0601,2056.0000 Manutengao o ModomLzacao das Atividade§ Administrativa8 da Fundacao Garibeldl  BrasII G 0.00 1.450 000,00 0,00 1  450 000,cO

13 Culfura G 281.coo,00 1cO.843.00 0.00 461  843.00

13.392 Dfusao Cultural G 281.OcO,00 180 843,00 0.00 461  843,00

13 392 0204 Culfura Atwa G 281.000,00 180 843,00 0,00 461  043.00

13 392.02041009 Implanta¢o da Politica a Economia Cnathra G 20 000,00 0.cO 0,00 20.000,00

13 392.02041009 0000 Implanta¢o da Politico a Economia Cnativa G 20 0cO.00 a,cO 0.cO 20.000,cO

13.392 0204.1010 lmplantpeto da Polltica Muniapal do Turismo G 40.000,00 0.00 0.00 40.000,00

13.392 02041010.0000 Implantacao da Politico Munic.pal do Turfemo G 40 000.00 0,00 0.00 40.OcO.00

13.392 02041011 Incon6vo a Divulg8cao dos Diversos G6nero8 Musicai8 G 120.000,00 0.00 0,00 120,000,00

13 392.0204.10110000 Incentive a DI\rulgacto dos Diversos G6noros Musicais G 120.000.00 0,cO 0,cO 120.OcO,00

13.392.02041032 Rcollzap®oo da8 Atividades Ar(isccas a Culturai9 nos Bairros G 51.000,cO 0.00 a,00 51.000,cO

13.392.020..1032.0000 Reallzapoe8 dao Atividedo9 Artlstica8 e Culturais nag Balrrog G 51,OcO.00 0,00 a,00 51.000,cO

13.392.0204.10cO lmplantacao da Polloca de Pathmonio Hl8t6nco e Cutural G sO.000.00 a.00 0,00 50 000,00

13.392.02041060.0000 lmplantacao da Polltica do Patrinonie Hlst6rico a Cuniral G 50 0cO,cO 0,00 a,00 50.OcO.00

13 392.0204 2052 Rcallzaqao de Ag0®o Artlctlca8 a Cufurais orb Parcona cam a Com unldad® G 0,00 30.000.00 0,00 30 000,00

t 3,392.0204 2052`0000 RealG!apao do A¢bo9 Aru8tlcag a Culturas em Parcoria com a Comunidado G 0,00 30.000.00 a,00 30.COO.00

13 392.0204 2057 Roalizapao do Eventco Cilltural8. Tradlclonai9 a Populares G 0,00 120.043,00 0.00 120 843,00

13 392,0204.2057.0000 Realizapao do Evento8 Culturais. Tradidonals e Populare8 G 0.00 120.843,00 0.00 120 843.00

13,392.0204 2070 lmplantacao e Consollda¢!o do Sistoma Municipel de Culture G 0.00 30 000,00 0.00 cO,000.cO

13`392 0204 2070.0000 Impl8ntaqlo a Consolidaq3o do Si9tema Muniapal do Culture G 0.00 30.OcO,00 0,00 30 000.00

TOTAL CEFIAL: 281.000,00 1 `630 843,00 0,00 1  911  843,co
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0rgao:        01.013.000.000   Secretaria  Municipal de  Educagao

Unldade:   01.013.601.000   Fundo Manut e Desenv Educaeao Basica de Val dos prof da Educagao-FUNDEB

6DIGO SPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL

12 Educacao G 0,00 57.010 687.00 0.00 57.010 687.00

12`361 Enslno Fundamental G 0,00 37.555.524,00 0.00 37`555.524,00

12.361.0601 Manuten¢o da Administragao Govemamental G 0.00 37.555.524,00 0.00 37. 555 524,00

12.361.0601.2139 Manutencao a Dosonvolvimento do Ensino Fundamental - M8gi8t6rio G 0.00 28.410.524,00 0,00 28 410 524.00

12.361,0601.2139 0000 Manuteneao ® DesonvoMmento do Enslno Fund8montal - Magist6rio G 0.00 28.410.524.00 0.00 28.410 524.cO

12.361.0601.2142 Manutoncao a Desenvolvlmento do Ensino Fundamental -Apolo G 0,00 9.'45.000.00 0,00 9. 1 45 000,00

12.361.0601.2142 0000 Manutoncao e Desenvolvimento do En9Ino Fundamental -Apolo G 0,00 911451000,00 0.00 9. I 45 000,00

12.365 Educacao  lnfantil G 0,00 19,455.163.00 0,cO 19.455163.00

12.365,0601 Manutonqao da Administracao Govornamental G 0,00 19 455.163,00 0.00 19.455,163.00

12.365.0601.2137 Manutonqao o D8sonvoMmento das Crectios- Magist6no G a.cO 1710.000.00 0,00 1.710 000,00

12.365.0601  2137,0000 Manufencao a Desonvolvimento dos Creehos- Maglst6no G 0,00 1  710 000.00 0,00 1710.000,00

12  365 06012138 Manutengao o D8sonvoMmento da Pie-EScola - Magist6no G 0,00 12.120.COO,00 0.cO 12.120 000.00

12 365 0cO12138 0000 Manutongao e Dosonvolvimento da Pre-Escola - Magist6no G 0,cO 12.120.COO.00 0,00 12.120 cOO`co

12 365 06012140 Manutoncao e Dosenvolvimonto da8 Crechos-Apoio G a,00 720 000.00 0.00 720.000.00

12 365 06012140 0000 Manutonoao a Dosonvolvimento dos CrochoS Apolo G 0,00 720.000.00 0.00 720.OcO,00

1 2 3es 06Oi ,21 41 Manutoncao o DesonvoMmonto da Pro,Escola - Apoio G 0.cO 4 cos.163.00 0,cO 4 905.1 co.00

12.365 06012141.0000 M8nutoncdo a Desonvolvimento da Pr6-Escola - Apoio G 0.00 4,cos 163,00 a.00 4 905` 163,00

TOTAL GE IRAL: 0,00 57.010.cO7,00 0,cO S7 010.co7.00
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Prefeitura Municipal de Rio Branco -AC

Ongao:        01.013.000.000   Secretaria Municipal de  Educaeao

Unidade:    01.013.609.000   Fundo Municipal de Cultura -FMC

PROGRAMA DE TRABALHO Exorcicio 2014

Anexo 06, da lei 4320/64

6DIGo ESPECIFICACAO Esf PROJETOS ATMDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
13 Cl'Itura G 200 000,00 a.00 0.00 ZOO.000,00

13,392 Dfusao Cultural G 2cO.000,00 0.00 0.00 200 000,00

13 392.0204 Culture Ativa G 2cO 000.00 0,00 0,00 200`000.00

13 392 02041074 Atividades a Cargo do Fundo Munictpal de Cultura G 2cO.coo,00 0,00 0.00 200.coo,00

13 392,02041074 0000 AIividades a  Cargo do Fundo  Municipal do Culfura G 200.000,00 0,00 0.cO ZOO.000,00

TOTAL GEJRAL: 200,000,00 0,00 0.00 ZOO,000,cO

Emitido or :              ANTONIO EUZEBIO  PINHEIRO Pagina 34 de 54
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¥E:    PrefelturaMunlc'Pa'deR'°Branc°-AC                                   pROGRAMADETRABALHo                                                                                                                     Anoxoo6,::fo:C;:22o°/::
Orgao:        01.014.000.000   Secretaria Municipal de Agricultura e  Floresta

Unidado:    01.014.001.000  Secretaria Municipal de Agricultura e  Floresta

6DIGo SPECIFICA¢^O E8f PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
04 Administra¢o G 0.00 119.000,cO 0.00 119.000,00

04.122 Administra9ao Geral G 0,00 119  0cO.00 0,00 1 1 9`OcO,00

04.122.0601 Manutoncao da Administra9ao Govemamental G 0.00 119 0cO,cO 0,00 119'000,00

04  122.0601,2211 ldenutonqao das Atividade8 do Gabinote do Secretario G 0,00 3 000,00 0,cO 3 000.00

04  122.0601.2211 `0000 Manutoncao das Atividades do Gabinete do Secretano G a,00 3 000,00 0.cO 3.000,00

04122,06012212 Gestao a Manuten93o da Secrotana Municipal de Agrieultura a Floresta G a,00 1 1 6 000.00 0,00 116.000.00

04.122`0601.2212 0000 Gestao a Manuton9ao da Secaetana Municlpal d® Agrioulfura a Floresta G a,00 116 000.00 0,00 116 000,00

08 Assistencla Soclal G 0.cO 1,00 0,00 1,00

08`244 Aseistoncia Comunitana G 0,00 1,00 a.00 1.00

08.244 0402 Gestio o Controlo Ambiental G 0,00 1,00 0.00 1,00

08 244 0402.2210 Manutencao das A6vidades da Comissao Munlcipel de Dofose Civil G 0.cO 1,00 0,00 1,cO

08 244.0402 2210`0000 Manutencdo das A6vidados da Comi8sfo Munlclp8l do Defesa Civil G 0,00 1.00 0.00 1.cO

TOTAL GE lIAL: 0,00 119 001,00 0.00 119.Col,00
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'`:-_:..: Prefeitura Municipal de Rio Branco -AC

PROGRAMA DE TRABALHO

Orgao:        01.014.000.000  Secretaria  Municipal de Agricultura e  Floresta

Unldado:   01.014.002.000  Departamento do Sistema de Abastecimento e Comerdalizaeao da Produeao

Exorciclo 2014

An®xo 06, da 1®1 4320/64

6DIGo ESPECIFICACAO Esf PROJETOS ATMDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
20 Agnoultura G 2 000.005,00 5.165 663,00 0.00 7`165,668,00

20 605 Abastecimonto G 2`000.005,cO 5  165.663,cO 0.00 7165 668.cO

20 605 0401 Produgao e Desenvolvimento Economico G 2 000.005,00 5  165.6ee,cO 0,00 7165.668.00

20.605.0401  1057 Apoio a lnfraestrutura Vidria do Tranaporte a Logistica da Produ9ao / Amp!ia9ao a Forfalecjmento do Escoamento da Produ¢ao G 2 cOO`005,00 0,00 0,cO 2.cOO`005.00

20 605 0401  1057.0000 Apolo a lnfraestrutura Vlana de Transporto a Loglstica da Prodi[cao / Ampliagao e For(aleamento do Escoamonto da  Produ¢ao G 2 coo.005,cO 0,cO 0.00 2.000.005.00

20 605 04012213 Incentive a Com®rcialieagao de frodutos Rimais G 0.00 5165.663,00 0,00 5.165,663.00

20.605 04012213.0000 lncentlvo a Comereializa9ao do Produto8 Rurals G 0.00 5165.663.00 0.cO 5.165.663,00

TOTAL GEFtJN: 2.000 005,cO 5165,663.00 0,cO 7.165.668,00

-`-`T
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'`:'_:-.: Prefeitura lvlunicipal de Rio Branco -AC

PROGRAMA DE TRABALHO

Orgao:        01.014.000.000   Secretaria Municipal de Agrioultura e Floresta

Unidade:   01.014.003.000   Departamento de Sistema de Abastecimento e Comercializagao da Produgao

Ex®rciclo 2014

An®xo 06, da lol 4320/64

6DIGO ESPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
20 Agnoultura G 90.008,00 2.518,613,00 0,00 2 608.621,00

20 602 Promapao da producao Anlmal G 4.00 0,00 a.00 4,00

20 602 0401 Produgao e Desenvolvlmento Econ6mlco G 4.00 0,00 0,00 4,00

20,602 04011065 D®sonvolvlmento da Cedeia  Produtiva da Agriculture  F8mjll8r G 4,00 0,00 0,00 4,00

20.602.04011065.0000 Dosonvolvimento da Cadela  Produtiva da Agriculture Familiar G 4,00 0.00 0.00 4,00

20.605 Abastecmento G 90.004.00 2,518,613.00 0.00 2.608 617.cO

20.605`0401 Producao a Desenvolvlmonto Econ6mico G 90.004,00 2.518 613,00 0.00 2.608 617.cO

20 605,0401 ` 1 0S8 Programa Nactonal do Habltaqao Rural - PNHR G 40.004,00 0,cO 0.00 40 004,00

20.605 0401,1058 0000 Programa Naaonal de Habitacdo Rural - PNHFi G 40.cod,00 0,00 0,00 40004,00

20 605.0401.1059 Estruturacao do Centre de Drfusao Tecnol6gica G sO.000,00 0,00 0.00 50loco.00

20 605 0401.1059`0000 Estr`ituraqao do Centre do Difusao Tecnol6gica G 50.000,cO 0,00 0.00 50.OcO.00

20.605 04012214 lncontivo a Produ9ao da Agrioultura Famjlier G 0,00 2`518 613`cO 0.00 2.518 613,00

20.cO5`04012214.0000 lncentivo a Produ93o da Agncuraira Familiar G 0.00 2.518.613.00 0,00 2.518 613,00

TOTAL OE IRAL: cO`OO8,00 2.510.613.00 0,00 2.608 621.00

`:-.
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|ff    prefe'turaMun'C'Pa`deR'°Branc°-AC                                    pROGRAMADETRABALHo                                                                                                                       Anexoo6,Edx:fe:C;:22o°,::
Orgilo:        01.015.000.000   Secretaria  Municipal de serviaps urt)anos

unldado:    01.015.001.000   Secretaria  Municipal de Servigos Urbanos

6DIGo SPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
04 AdministracaoAdministra9ao G®ral G 0,00 803 039.00 0,00 803 039,00

04122 G 0.00 803,039.00 0,00 cO3 039,00

04  122 0601 Manutenqao da Administrae@o Govemamental G 0,00 803 039.00 a,cO cO3 039.00

04  122 0601.2156 Monuteneao das Atividados do Gabineto do Secretano G 0.00 259139,00 0,00 259.139,cO

04  122.0601 `2156 0000 Manuten9aa das Ativldado§ do Gabinete do Secrotfno G 0.00 259.139,00 0,cO 259.139,co

04.122,06012204 Manuton¢ao do Departamento Adminlstrativo a Financoiro G 0,00 543 900,00 0,00 543.goo,00

04.122.0601  2204 0000 Manutencao do Dopahamento Admlnishaovo a Financoiro G 0.00 543,goo,00 0,00 543,goo.00

08 Assist6ncla Social G 0.00 2.coo,00 0,00 2.coo.00

08 244 Assist8ncla Comunmana G 0,00 2  BOO.00 0.00 2 800.cO

08 244,cool Manutencao da Administracao Govemamental G a,00 2 800.00 0.00 2.coo.00

08,244 0601.2155 Manutonqao dos Atividade8 da Comlssao de Dofcea Civil G 0,00 2 coo,00 0.00 2 800,cO

08,244.0601  2155 0000 Manutoncao das Atividedos da Comissfo do Dofesa Civil G 0,00 2 800.cO 0.00 2.800,00

1§ Urbanlsoo G 1.694 000,00 12.923 215.00 0,00 14.617.215.00

15 451 lnfra-Estrutura Urb8na G 0.00 327 goo.00 0.00 327.goo,00

15.451.0104 Urtianzzap8o a Drenacem G 0.00 27.900.00 0,00 27 goo,00

15.451.0104 2207 Manutoncdo do Slstoml] do Dronagom do Aouas Pluviai8 G 0.00 327 goo.00 0,cO 327 9cO,00

15 451.0104 2207 0000 Manutoncao do SI8tema d® Drenaoem do Agues Pluvfala G 0.00 327.goo.00 0.cO 327.goo.00

1 5 452 Sorvico3 Urbanos G 1  694 000,00 12 595 315,00 0,00 14.289.315.00

15 452 0102 Ord8nam®n(a ® Gest4o Urt}ana G 1.684 0cO,cO a,00 0.00 1.694.cOO`OO

15.452.01021055 Esrfuturacao Flsica dos Comlt6ho8 do Slstema Fun8rdno Muniapal G 1.694.000,00 0,cO a,00 1,694 000.00

1 S,452.0102.105S O000 Estrufuracao Fl8ica dos Comifehos do Sl8toma Funeririo Munjc.pel G 1.694000,cO 0,00 a,00 1  694.000,00

15 452.0104 UrbanLzacao a Drenagem G 0,00 12  595 315.00 0, 12`595 315,00

1 §.452.0104 2205 Manutongao do Sistema do   Limpeza Ptlblica G 0,00 12  595 315,cO 0.00 12 595 315,0o

15 452 0104 2205 0000 Mamitong3o do Sistoma do   Limpeza Ptlblica G 0.cO 12  595 315.00 0,00 12.595 315.00

18 Gestao AmbL®ntal G 0,cO 11611771,00 0,cO 11611.771.cO

18 452 Serviaps Urb8nos G 0,cO 11611771,cO 0,cO 11611.771.00

18 452 0104 urbaniz8gao e Drenagem G 0,cO 11  611  771,00 a,cO 11611,771.00

18 452.0104.2206 Manutoncao das Atividat®8 do Departamento de Resi'duos S6lidos G 0,cO 11  611  771,cO 0,00 11.611.771,cO

18 452.0104 2206 0000 Manutenqao das Atividades do Departamonto de Reslduos S6IIdes G 0,00 11  611.771,cO 0.00 11.611.771.cO

TOTAL GERAL: 1  694 000,00 25  340 825.cO 0.00 27.034.825,cO

LEGISLATIVO

`.------_
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'`'.-'.'::: Prefeitura lvlunicipal de Rio Branco -AC

Orgao:        01.016.000.000   Secretaria Municipal de  Meio Ambiente

Unidade:    01.016.001.000   Secretaria Municipal de  Meio Ambiente

PROGRAMA DE TRABALHO Exercicio 2014

Anexo 06, da lei 4320/64

6DICO ESPECIFICACAO E8f PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
18 Go8tao Ambiental G 1  688 420.00 1.2sO.395,00 0.00 2`938.815,00

18122 Admlni9trapao Geral G 332`000,00 0.00 a,00 332 000,00

18122,0601 Manuten9ao da Adminlstracao Govemament8l G 332 coo,00 0.00 a.00 332.000.00

18`122.0601   1019 Manutenqao da SEMEIA G 332 000,00 a.00 0,00 332 000,00

18,122 0601.1019.0000 Manutencao d8 SEMEIA G 332 coo,00 0,00 0,00 332 000,00

18.542 Controle Amblental G 1  356 420,00 1.2sO.395.00 0,00 2.6ce 815.00

18 542 0103 Gestao de pracas, parques a areas de lazer G 1.092 920,00 1,158.000.00 0,00 2 250 920.00

18. 542 0103.1020 Implantacao o Manutencao da Arbonzagao. Jardinagem   e Vlveiro de Produ¢o do Muda8 G 1.092 920.00 0,cO 0,00 1  092 920,00

18 542 01031020.0000 lmplanta9ao e Manufengao da Arborizacto, Jardlmagom  e Vivoiro do Producao do Mudas G 1  092 920.cO 0,00 0,cO 1.092 920,00

18 542 0103 2093 Gestao do Parquo Ambiental Chico Mendes G 0,cO 693 000.00 0.cO 693 000.00

1 e 542.01 03 2093.0000 Gestao do Parqu® Ambiental Chico Mendes G 0,00 693 0cO,00 0,00 693.000,00

18.542.0103.2094 Go8tao do Horto Florestal a Sao Francisco G 0.cO 465 COO.00 0.00 465 000.00

18.542.0103.2094 0000 Gestao do Horto Florostal a Sao Francisco G 0.00 465.000.00 0,00 465 COO.00

18.542 0402 Gestao a Controle Ambiontal G 263.5cO.00 92`395,00 0.00 355 895,00

18.542.0402,1021 Manutencto da8 Atividados da Dolo8a CMl G 13.000.cO 0.cO 0.00 13.000.00

18.542.0402.1021.0000 Manutencao dos Athridade8 da Dofeso Civil G 1 3 000.00 0.00 0,00 13.OcO.cO

18,S42 0402.1022 F`ecuperapao a Manutoncao d® APPs em 6rcog urbenas G 5.000.00 0,00 0.00 5 000,00

18542.0402,1022.0000 F`ocuperacao a ldenuten¢o do APP8 om dro88 urbanas G 5.000.00 0.00 0.00 5 000,00

t 8.542.04021023 lmplantar Agenda Ambiental na Admlni9froc4o Pdblrca (A3P) G 15.500.00 0.00 0.00 1 S 500.00

18.542 0402.1023.0000 Impfanfar Agenda Amblontel ne Admlnl8tra¢o Publlca (A3P) G 15.500.cO 0,00 0,00 15 5cO,00

18.542.0402.1024 Gestao da APA Raimundo lrineu Sera (APAFtls) G 116 000,00 0.00 a.00 116 000.00

18.542.0402.10240000 Gestao da APA Raimundo lnneu Sera (APARIS) C 116.000,00 0,00 0.00 116 000.00

18. 542 0402.1025 Fortalocimonto da Fiscallzaqao Ambiental a Descontralizacao do Liconctamonto G 114 000,00 0,00 a,00 114,coo,00

18 542 0402.1025 0000 Fortalecimento da Fiscalizacao Ambiental e Descentraliza9ao do Llcenaamento G 114 000,00 0.00 0.cO 114 000,00

1 8 542 0402 209S Gestao da8 Ecotoca8 G 0.00 12 395,00 0,00 1 2 395.00

18 542 0402.2095 0000 Gest3o da8 Ecot®ca8 G 0.00 12 395,00 0.00 12 395.00

18.542 0402 2096 Difusao da Educacao Ambiental G 0,00 64 000,00 0.00 64 000,00

io.542.0402.2Oce.OOOO Drfusao da Educacao Ambiont8l G 0.00 64 000.00 0.00 64 000.00

18.542.0402 2097 Recuperac6o a Manutoncao de APP8 em Areas Rurais G 0.00 12 000,cO 0,00 12 000.00

18 542.0402`2097.0000 Reciiperacao a Manu(encao do APPs em Areas Rurais G 0,00 12.000,cO 0.00 12.000,00

18 542 0402.2100 Programa do Monitoramento da Qualided® da§ Aguas Superricais G a.00 4.000.00 0,00 4.coo,00

18 542 0402.2100.0000 Prograna de Monitoramento da Qualidade da8 Aguas Superficiais G a,00 4.coo.00 0,cO 4 000,cO

TOTAL GERAL: 1.688.420.00 1  250,395.00 0,00 2  938.815.00

-
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',81 Prefeitura lvlunicipal de Rio Branco -AC

Orgao:         01.016.000.000   Secretaria MuniCipal de  Meio Ambiente

Unidado:    01.016.606.000   Fundo Municipal de Meio Ambiente -SEMEIA

PROGRAMA DE TRABALHO Exorcicio 2014

Anoxo 06, da lei 4320/64

6DIGO ESPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
18 Gestao Am biental G 0.00 219'500.00 0,00 219.500.00

18.541 Prose/`/acao a Conservacao Amblental G 0.00 219.500,00 0,00 219,500.00

18.541.0402 Gestfo a Controlo Ambiental G a,00 2191500,00 a.00 219.500,00

18.541.0402.2081 Implementacao do Fundo G 0.00 219 500,00 0,00 219.500,00

18.541.0402.20610000 Implementacao do Fundo G 0.00 219.500.00 0.00 2191500,00

TOTAL GERA: 0.00 219 500.00 0,00 219.500.00
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iREH`
Prefeitura Municipal de Rio Branco -AC

Orgao:        01.017.000.000  Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Gestao urbana

unidade:   01.017.001.000  Secretaria  Municipal de Desenvolvimento e Gestao Urt)ana

PROGRAMA DE TRABALHO Ex®rcicio 2014

Anexo 06, da lel 4320/64

6DIGO ESPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
04 Administracao G 1100210.00 1  508 714.00 a,00 2,608,924.00

04.122 Administrapao Geral G 1.100.210,00 t508 714,00 0,00 2.608.924.cO

04  1 22 0502 Mod®miza9ao da Gestao Pdblica G 1  100 200.00 0,00 0,cO 1.100,2cO.00

04.122 0502.1040 ModemizaEao da lnforma9ao,  Estrutuna a Processos Administrativos G 1   100 210.00 0,00 0.00 1.100.210.cO

04122 0502.1040.0000 Modemizacao da lnfomacao.  Estrutura o Processos Admlmstratjvos G 1100.210,00 0,00 0.00 1.100.210,cO

04.122.0601 Manutoncao da Administrapao Govomamontal G 0.00 1  508 714,00 0.00 1  508.714,00

04.122.0601  2055 Manutengao Adminlshativa da Socret8na Muniapal de Dosenvolvlmento a Gestlo Urbane G 0.00 1.508,714,00 0,00 1.508.714,00

04.122 0601.205S 0000 Menu(encao Admini8onve da Socaetana Municlpal de Desenvolvlmonto a Gestao Urbana G 0,00 1.508.714,cO 0,00 1508.714,00

15 Urbanlano G 9cO,cO 0.00 0.00 990.00

15 451 lnfra-Estrutura UrDana G 760,cO 0.00 0, 7cO,00

1 S.451.0102 Ordonamento e Gostao Urbena G 760.00 0,00 0.00 7cO.00

15.451.0102.1036 Rovisao do Pfano Dirotor Ufoano G COO,00 a, 0.00 300.00

15.4510102.1036 0000 Revisao do Plano Dircor Urbano G 300,00 a,00 0.00 300.00

15.451.0102.1037 lmplemontapto do Cadasto Multifinalmario G 250,00 0.00 0.00 250,00

1 5.451 .01 02. 1 037 0000 Implomentacao do Cadasto Mulunnalitdrio G 250,00 0,00 0,00 250.00

i5`45i .Oi02 ioee lmplementapAo do Slstoma do ln/ormagbes Googrffica8 G 210,00 0,00 0.00 210.00

15.451,01021038 0000 lmplomentaeao do Slst®ma de lnformap®ce Geooraecas G 210.00 a.00 a.00 210,00

1 5 482 Habit8eao urbama G 230,00 0,00 0,cO 230,00

1 5.4e2.Oi 05 Fiogulaneapao Fiindidr(a G 230,00 0,cO 0,00 230,cO

15.482.0105 1039 Sistema do Cada3tro a Monitoramonto da Sltiiacao Fundi6ria do Munic(plo G 230,cO 0.00 a,00 230.00

15 482.0105.1039.0000 Sistoma do Cadasfro e Montoramento da Situec8o Fundi&ria do Municlplo G 230,00 0,00 a.00 230,00

TorAL cEFLAL: 1.101.ZOO.00 1.508 714.00 0.00 2 609.914,cO
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Prefeitura Municipal de Rio Branco -AC

Orgao:        01.017.000.000  Secretaria Municlpal de Desenvolvimento e Gestao urbana

Unidado:   01.017.613.000   Fundo Municipal de Habitaeao de lnterresse Social -FMHIS

PROGRAMA DE TRABALHO Exeicicio 2014

Anexo 06, da lei 4320/64

6DIGO ESPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
16 Habitacdo G 200,00 1`500.000,00 0.00 1  500.2co,cO

16.482 Habhacao Urb8na G 200,00 1  500.000,cO a,00 1  500.200.00

16.482.0105 RegularizaQao Fund!6ma G 200,00 1  coo 000,00 a.00 1  500.200,cO

16,482.0105.1078 Construcao de Unidades Habltaaonais de lntoresso Soaal G 200,00 0,00 0,00 200,00

16 482 0105.1078 0000 Construqao de Unldades Habitactonals de lnteresso Soaal G 200.00 0.cO 0,00 200,00

16.482 0105 2053 Fiegulanza9ao Fundldna de Ooupacdos de lntoresso Soaal G 0.00 1  500 000.00 0.00 1.500.000,00

16 482 0105 2053 0000 Regiilarizacao Fundiaria do Ocupaqug do lnteresse Social G 0.00 1.500.000.00 0,00 1.500 0cO.00

roTAL GE lRAL: 200,00 1.500.000,00 0,00 1  500 200.00

_----.
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PROGRAMA DE TRABALHO

Orgao:        01.018.000.000  Secretaria Municipal de  Direitos Humanos e  politicos Alirmativas

Unidade:    01.018.001.000  See Municde Direitos Humanos e Politicas Afirmativas

Exercieio 2014

Ai`®xo 06, da lei 4320/64

6DICo ESPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
0® As8i9tencja Soclal G 0.00 234.100.00 0.00 234.100,00

08.243 Ass[Stonaa a Cri8nqu e ao Adolosconte G 0,00 230.000,00 0,00 230.000,00

08 243 cool Manutoncao da Adminlshagao Govemamental G 0,00 230.000,00 0,00 230 000,cO

08.243 0601  2173 Manuten93o dos At]vidade§ de Pessoal do Consolho Tutolar G 0,00 230.OcO,00 0,cO 230 000,00

08.243 06012173.0000 Manutencao das Atwdades de Pe8soal do Consolho Tutelar G 0,00 230 000,00 0,00 230 000.cO

08 244 Assistencia Comunitfna G 0,00 3 000,00 0.00 3 000,00

08.244.0601 Manutencao da Administracao Govemamontal G 0.00 3.000,00 0.00 3.coo.00

08,244.0601,2166 M8nutongao das Atividados dos Conselhos Municipais G 0.00 3.000,00 0,00 3,000.00

08.244 0601 `2i ee.OOOO Manuten¢o das Atividades dos Corisolho9 Munjcipais G 0,00 3.000,00 0,00 3`cOO,cO

08.422 Diretos lndivTduais.  Coletivos e  Drfusos G 0,00 1.100,00 0.00 1`100,00

08.422 0301 Incluedo Social G a.00 1.100,00 0,00 1.100,00

08.422.03012190 Programs de Oriontacao 8os Egrossos do Sistoma Pn8Iorral G 0,00 1 . 1 00.00 a.00 1.100,00

08.422.0301.21 cO 0000 Programs do Oriontapat) aos Egroeso8 do Sistoma Pnsional G a,00 1.100.00 0.00 1`100,00

14 Dreito8 da CidadanLa G a,00 166.COO,00 a.00 lee.Boo.oo

14.422 Dirotos lndividuois, Colotivos o Difusos G a,00 166.BOO.00 a.cO 166.8cO,00

14.422.0301 I nclusdo Soaal G 0,00 65 800,00 0.00 65.BOO,oo

14.422.0301.21cO Atondlmento as Po88oa8 com Doficlchcias -Vlda ® Paz G a.00 22.200,00 0.00 22.200,00

14 422.030121cO,0001 Atondlmonto a3 Po8so88 com Dchci6ncias -Vide a Paz G 0,00 22 200.00 0.00 22.200.00

14.422 0301.2174 Programa VLda Alogre no 31 ldad® G 0,cO 21  000,00 0.00 21.goo.00

14 422.03012174`0001 Proqrama Vlda Alogre na 3. ldade G 0,00 21.900,00 0.cO 21.goo.00

14.422 03012175 Capecitacao pera a Cldadania LGLBT G 0,00 21  700,00 0.00 21  700,00

14.422.0301.2175.0001 Capacitaqao p8ra a Cidadania LGLBT G 0.00 21  7cO,00 0.00 21  700,cO

14 422.0601 Manuton9ao da Administe¢ao Govemamental G 0.00 1010cO,00 a,cO 101.000,00

14.422.06012170 ManutenOao da8 Ativldades Administra6vas G 0.00 1010cO,00 a.00 101`000.00

14.422 0601.2170.0000 lhanuton¢@o dos Atividades Administra6vas G 0.00 101  0cO.00 0,00 101.coo,00

TOTAL GERAL: 0,00 400 900.00 0.00 400.goo.cO

<--
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0rgao:        01.018.000.000  Secrefaria Municlpal de Direitos Humanos e politicas Afirmativas

Unldado:   01.018.011.000   Seoretaria Municipal Adjunta de Juventude

6DIGo SPECIFICACAO E8f PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
11 Trabalrio G 0.00 302.000,00 0,00 302 000.00

11.334 Fomento ao Trabalho G 0,00 302 0cO.00 a,00 302 000.00

11  334 0301 lnclusao Soaal G a,00 302 0cO,00 0,00 302 000,00
11 `334  03012181 Educacao Profis8Ional de Jovens G 0,00 1  000,00 0,00 1.000,00

11.334 0301.2161  0cOO Educacao Profissional do Jovens G 0,00 1  000,00 a,00 1'000.00

11334,03012185 Programa do Estaglo Remunerado G 0,cO 301  000.00 0,00 301.000,00

11.334.0301  2185 0000 Programa de Estfgio Remunerado G 0,cO 301  000.00 0,cO 301.OcO.00

14 Diroltos da Cidadania G 0,00 103 779.00 0,00 103.779.00

14 422 Dlreito8 lndividuais, Coletjves a Dfusos G 0,cO 103.779.00 0,00 103 779,00

14`422.0301 Indusaosoaal G 0.cO 62`800,cO 0.00 62 BOO,cO

14 422.03012177 Projeto Juventude Cidada G 0,00 1  900.00 0.00 1.goo.00

14 422.03012177.0001 Pro|eto Juventud® Cidada G 0,00 1  9ao,00 0,00 1  9cO,00

14 422.03012179 Pro|eto Juventudo a a Cidado G a,00 57 000,00 0,00 57.000,00

14.422.03012179.0001 Projeto juvenfude ® a Cidado C a,00 57 000,00 0,00 57 000,00
14 422.0301.2180 Projoto Jovem Rur8l G 0.00 1  900,00 a,cO 1.goo,00

14.422.0301`21cO.0001 Proieto Jovem F`ural G 0.cO 1  9cO,00 0.00 1.goo,00

14.422.0301  2ie2 Proorama Jovem AprondEz G 0,00 1.000.00 0,00 1 .COO,00

14 422.0301.2182.0001 Programa Jov®m Aprendiz G 0.00 1  000.00 0.00 1 .000,00

14.422 0301.2183 Con8olho Municlpel da Juventud® G a.00 1,000,cO 0.00 1'000,00

14.422.03012183.OcO1 Conselho Miinlclpel da Juventudo G 0,00 1  0cO.00 0.00 1.000,00

14.422.cool Manutoncao da Adminlshacao Go`romamental G a.00 40.979,00 0,cO 40,979.00

14.422.06012176 Manutencao da8 Ativtdades Administrativa8 G 0,00 40.979,00 0,00 40.979.00

14 422.06012176,0000 Manutongao dos Atwdades Admln]strativas G 0,00 40 979,00 0,cO 40.979.00

TOTAL GERAL: 0.00 405.779,00 0,00 405 779,oo

•._
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Orgao:        01.018.000.000  Secretaria  Municipal de  Direitos Humanos e politicas Afirmativas

Unidade:    01.018.012.000   Secretaria  Municipal Adjunta da Mulher -SEMAM

6DIGO SPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
04 Adminlstraqao G 179.124,00 182.879,00 0.00 362 003.00

04122 Admlnlstracao Geral G 179.124.00 182.879.00 0.00 362 003,00

04  122 0601 Manuten¢o da Administrapao Govomamenfal G 179.124.00 182.879.00 0,00 362 cO3,00

04,122`06011064 E9trufuracao o Fortalecimento da  Polltica pare  Mi[[heros no  Municipio  do Fiio Branoo - Acre G 179.124,00 0.00 0,00 179124,00

04.122 0601  1064 0000 E8trutura9ao ® Fortalecimonto da Politica para Mulhores no Munictpio de Rlo Branco -Acre G 179.124.00 0.00 0.00 179124,00

04122.06012169 Manutencao Admlnistrativa da See  Municipal Ad|unta da Mulher - SEMAM G 0,00 1 82 879.00 0,00 182.879,00

04122 06012169.0000 Manutoneao Admini80atva da Soc  Municlpel Adjurfea da Mulher -SEMAM G 0,00 182.879.00 0,00 182`879,00

08 ABsistchcia Social G 13.00 13.00 0,00 26,00

08`244 Assi8tencfa Comunitaria G 13,00 13.00 0,00 26.00

08.244 0301 I ndude Social G 4' 2.00 0,00 6.00

08 244,03011061 Salao de Beleza lt]n®ranto G 2.00 0.00 0,00 2.00

08 244.0301  10610000 Salto de Beloza 16neranto G 2.00 0,00 0,00 2.00

08.244.0301.1075 AIelier ltlnerante do Corferoostura G 2,00 0,00 0.cO 2,00

08 244 0301 ` 1075.0000 At®Iier ltin®ranto do Car(acesfura G 2.00 0, 0,00 2,00

08.244.0301.2159 Inclusao Social Economica do Mulhores G 0.00 3,cO 0.00 3,00

08.244.0301.2159,0000 Inclusdo Social Economlca do Mulhero8 G 0,00 3.00 a,00 3,00

08.244 0302 Rlo Branco sem Mls6ria G 9,cO 10,00 a.00 19.00

08.244 0302.1062 Implem®ntaoao do Cmani8mce de Enfromamonto a Vlol6ncia Contra as Mulhero8 no Munlclpio  d® F`Io Bronco -Acre G 4.00 0,cO a.00 4,00

08.244.03021062.0000 lmplomontacao do Cnoanianos do Enfrontomonto a Vlol6ncla Contra a9 Mulhoros no Municiplo  de Rlo Branoo -Ace G 4.00 0. a,00 4,00

08.244 0302.1063 Sale do Esfudos em sando ® Saxuelldade na Adolescchcia G S,00 0,00 0,00 5,00

08 244.030210cO.0000 Sala do Estudos em sa`1de o Sexualidado na Adolescencia G 5.00 0.00 0' 5,00

08.244 0302 2167 Forfalec®r e Amplier a Autonomra Economica de Mulheres em Rjo Branco G 0,00 3.00 a,00 3.00

08.244.0302.2167.0000 Fortalocer e Amplrar a Autonomia EconomLca do Mulhores em Rio Branoo G 0,00 3.00 0,cO 3.00

08.244.0302 2168 On.entaefro na Proven¢ao dos DST, use de Drogas e Gravldez na Adolo8c®nc G 0,00 3,00 0,00 3,00

08,244 0302.21 ee 0000 Onentacao na Proven9ao da8 DST. uso de Drogas a Gravidoz na Adole9c6nc G 0,00 3,00 0,00 3,cO

08 244,0302 2189 Assist6naa Social Psicol6gica e Juridlca a Mulheres da Case F`oso Mulhor G 0,00 4,00 0.cO 4,00

08.244.0302 2189.0000 Assist6ncia Soaal Pslcoldgica o Juridica a Mulhoros da Case Rose Mulhor G 0,00 4,00 0.00 4,00

roTAL cERAL: 179,137,cO 182 892,00 0.00 362.029,oo

--_,

Emitido or :             ANTONIO EUZEBIO PINHEIRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      Pagina 45 de 54



•... e e e c c ci c c e e ...... ® ® . ® ® .................. ® e a a . .

1fi`
Prefeitura lvlunicipal de Rio Branco -AC

PROGRAMA DE TRABALHO

Orgao:        01.018.000.000   Secretaria Municipal de Direitos Humanos e politicas Afirmativas

unldad®:    01.018.013.000   Secretaria Municipal Adjunta de Politicas de Promocao da  lgualdade Racial -SEADPIR

Exorciclo 2014

Anexo 06, da loi 4320/64

6DIGO ESPECIFICA¢AO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
04 Administracao G 0.00 7,cO 0,00 7.00

04  1 22 Admlnistrapao Geral G a,00 7,00 0,cO 7,00

04.122 0601 Manutoneao da Admlnistracao Govomamental G 0,00 7,00 0,00 TOO

04 122 cool  2215 Manuten9ao Administrativa da Secretana Adjunt8 de Pollticas do Promoeao da lgualdado Racral G 0,00 7,00 0.00 7,00

04122,06012215 0000 M8nutencao Admmlstrativa da Soaotana Adjunta de Polltjca8 de Promapao da I9ualdade Raaal G a,00 7,00 0.00 7.00

14 Diroitos da Cidadania G 342.509.00 0.00 0.00 342,509.00

14.422 Direites  lndMduais, Coletivos ®  Difuso§ G 342.509,00 0,00 0.00 342.509,00

14 422 0302 Rio  Branco  sem  Mis6ria G 11,00 0.cO 0.00 11.00

14.422 03021165 Fomaqao do Gestoros para a Enrfentamento a9 De8Igualdedes Fiaaals G 6.cO 0.00 0,00 6,00

14 422.03021165 0000 Formapao de Gestores para o Enfronfamento as Desigueldade8 Raaais G 6,cO 0.00 0.00 8.00

14`422 03021166 Promocao do Trabalho e Ronda para as Comunidad®s Tr8dicionals de MatrE Afr`cana a Brasiloira G 5,00 0,00 0.00 5.00

14.422.0302  1166.0000 Promo9ao de Trab8Iho a Renda para as Comunldade9 Tradicomals do MatrLz Afncana o BIiisil®ira G 5,cO 0.00 0.00 5.00

14.422 0303 Promapao da lgualdado F`acjal G 259.ee3.oo 0,00 0,00 259 e33,oo

14 422.OsO3.1161 Promo¢o da lgualdedo Fiaclal G 286,793,00 0,00 a.00 288 703,00

14.422.03031161 `0000 Promocao d8 19ueldad®  F`acial G 286 793.00 0,00 0,cO 286 793.00

14.422.03031102 Forfalecimento da Polltica d® Enfrontamonto ao F`aosmo G 55.696.00 0.cO 0,00 55.686.00

14`422.03031102.0000 Fortal®c]mento da Polltica do Enfrentamonto ao Raclsmo G 55,69e,00 0. a,00 5S.696,00

14 422.0303.11 cO lmpl8nfae&o do Conto do Rder6ncia da lgualdado Fiacl8l G 3,cO 0.00 0.00 3,00

1 4 422.0303. 1 1 ee.OOOO lmplantacao do Centre do Rotoroncja da lgu8ldado Raclal G 3,00 0.00 a,cO 3.00

14.422.0303.1164 lmplantapfro do Plano do Doconvolvimento Sustontavol para a8 Comunidedos Tr8didonal8 d® Matriz Arricane e 8rasileira G 6,cO 0.00 0.00 6.00

1 4,422 0303. 1 1 64.0000 lmpblntacao do Pleno de Dosonvolvimonto Sustontavel pare a6 Comunidad®s Tradidonais de Matnz Afficama o Brasi!eira G 6,00 0,00 a.00 6.00

roTAL GEFIAL: 342 5co,00 7,00 0,00 342.516.00

..-- __`-
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Orgao:        01.018.000.000  Secretaria Municlpal de  Direitos Humanos e politicas Afirmativas

Unldade:    01.018.604.000   Fundo Municipal dos Djreitos da Crianga e do Adolescente

6DIGO SPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
08 Assisl8ncta Sod8l G 0.00 9cO,OcO.00 0,00 930 000.00

08.243 Aseist6naa a Cnanca e ao Adolescente G 0.cO 449.999,00 0,00 449 999,00

08.243.0301 I nclust]o Social G 0.cO 449,999,cO 0,00 449 999,00

08.243`0301.2163 A9bes para Atondlmonto da Cnanpe a do Adoloscontos G 0.00 189 998,00 0.00 189 998.00

08.243`03012163 0000 Acde9 pare Atondimonto da Crianqa e do Adolescontes G 0,00 189 9sO,cO 0,00 189 998.00

08 243 0301,2165 Programa de Protecto Social ESpecial G 0,00 260 001,00 0.00 260.001,00

08.243 0301  2165.0000 Programs de Protecao Scoal Especial G 0,00 260.001`cO 0,00 260 001,00

08 244 Assistenaa Comunltana G 0.00 4cO.cO1`00 0,00 480.001.00

08 244 0301 lnc]usao Soual G 0,00 450 001,00 0,00 450.cO1,00

08 244`0301.2164 Fortalecimento dos SoMaps Socioaseistortclai§ G 0.00 480 001,00 0.00 480.cO1,00

08 244.0301.2164 0000 Fortaleamento dco Serviaps Socioassistonaais G 0. 4cO 001.00 0,00 4cO.001,00

TOTAL OERAL: 0.00 93a 000,00 0,00 930`000,00

•               ``--`--
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0rgao:        01.019.000.000  Secretaria  Municipal de Esporte e Lazer -SEMEL

Unidado:    01.019.001.000  Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

6DIGO ESPECIFICACAO Esf PROJETOS ATMDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
13 Cultura G 38 000,00 0,00 0.00 38 0co.00

13,392 Drfusao Cultural G 38.000,00 0,00 0,00 38 000.00

13.392.0202 Esporto e Lazer no Bairo G 38.OcO,00 0.00 0,00 38 000.00

13. 392 0202.1083 Ro8ljzacao dos Jogos Muniapais lnterpolo8 G 38 0cO,cO 0.00 0,00 38 000,cO

13 392 02021083 0000 F`oalieapao dos jogo8 Municlpai8  lntorpolos G 38 000,00 0.cO 0,00 38`000.00

27 Dosporto e lazer G 0,00 669 764.00 0,00 669 764.00

27  811 D®sporto de Rendimonto G 0,00 1,00 0.00 1,00

27.8110202 Eaporte a Lazor no Bairro G 0,00 1,cO 0.00 1.00

27.8110202.2031 L8zer na Comunidado G 0.cO 1.00 0.00 1.cO

27.811  0202.2031  0000 Lazor na Comunidado G 0,00 1,00 0,00 1,00

27 812 D®sporto  Comunitano G 0,00 669`763.cO 0,00 669.763,00

27 812 0202 ESporto a Lazer no Baimo G 0.00 142.847.00 0.00 142.847.00

27.812.0202.2034 Calenddrio E8portwos G 0.00 142.847,00 0.00 1 42 847,00

27.812 0202,2034.0000 Calendario E8pordvo8 G 0,cO 142 847,cO 0,00 142.847.00

27.812 cool Manutoncao da Adminlstrapao Govemamontal G 0.00 528.916,00 0.00 526.918.00

27.81 2.Oeoi .2 1 86 Fortalocimonto lnstfuclonal da Socrotana Muniapal de E8porto a Lazer G 0,00 526.916,00 0,00 526.916,00

27.812.OcO1.2186.0000 For`aleclmento ln8tjtuclon8l de Secrctaria Municipal do E8porto e La2or G 0,cO 526.916.00 0,00 528.916,00

TOTAL CEfun: 38 000,00 669.764,00 0.00 707 7G4.00

.`-                                          .`._.
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|ti`    PrefelturaMunlc'Pa'deR'°Branc°-AC                                   pROGRARADETRABALHo                                                                                                                     Anoxoo6,Edx:::C;:22o°/:
Orgao:        01.019.000.000  Secretaria Municipal de Esporte e Lazer -SEMEL

Unidad®:    01.019.614.000   Fundo Municipal de Esporte e Lazer -SEMEL

6DIGO SPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
27 Desporto e lazer G a.00 100.OcO.00 0,00 100.000,00

27812 De8porto  Comunit6rio G 0,00 100.000,00 0.00 100 000,00

27.812.0202 Esporto e Lazor no Bairro G 0,00 1cO.OcO,00 0,00 100.000,00

27 812 0202.2029 Fundo Muniapal de Esporte e Lazer G 0,cO 100 000,00 0.cO 100.000,00

27.812 0202.2029 0000 Fundo Municipal de Esporte a Lazer G 0,cO 100.000.00 0.00 loo 000,00

TOTAL GERAL: 0,00 100 0cO,00 0,00 100.000,00

--_
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iREH`
Prefeitura lvlunicipal de Rio Branco -AC

PROGRAMA DE TRABALHO

Orgao:        01.020.000.000   Secretaria Municipal de cidadania e Assistencia social -SEMCAS

Unidad®:    01.020.001.000   Gabinete da Secretaria Munic de Cidadania e Assistencia Social-SEMCAS

Exorcicio 2014

Anexo 06, da lei 4320/64

6DIGO ESPECIFICACAO Esf PROJETOS ATMDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
08 Assist6ncia Soaal G 0,00 3.25S.828,00 0,00 3.255 828.00

08  1 22 Admlnistracao Geral G a,00 3195.828.00 0,00 3.19S`828,cO

08.122 0601 Manutongao da Administracao Govemamental G 0,00 3.095.828,00 0.00 3 095.828.cO

08.122.06012200 Manuton¢ao dos Atividades Admlnls"vas da SE MCAS (Gestao do Traballio, VIgilanaa Socioassistencial e Outro6) G 0.00 3.195.828.00 0,00 3195.828.00

08122.06012200.0000 Manutoncao dos AIividado8 Admrnlstr8tivas da SEMCAS (Gostao do Trabalho, Vigilancia SocioQs§istencial o Outros) G 0,00 3.195.828,00 0,00 3195 828.00

08 243 Asslst6ncia a Cri8n¢a a ao Adoloscento G a,00 60 000,00 0.00 cO OcO,00

08 243 0601 Manutencao da Admlnistracao Govomamental G 0,00 60.000.00 0.00 60.000.00

08 243 0601  2203 Manuten¢o dos Atividados dos Consolno8 Munjcipeis Afins A Asgst®naa Social G 0,00 60.000.00 0.00 60.000.00

08.243.0601.2203.0000 Manutenc3o dan Atwdados dos Consolhes Munictpais Afin8 A Assistencla Social G 0,00 60.000.00 0,00 cO.000.00

TOTAL CERAL: 0,00 3 255.828.00 0,00 3 255 828.00

---,--:
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irsEr    prefe'turaMun'C'PaLdeR'°Branc°-AC                                  pROGRARADETRABALHo                                                                                                                   Anexoo6,=:fo:C;:22o°,:

Orgao:        01.020.000.000  Secretaria Municipal de cidadania e Assistencia social -SEMCAS
Unidade:   01.020.002.000   Departamento de Planejamento e Gestao -SEMCAS

ODIGO ESPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL

08 Aesistencia Social G 0,cO 265 000,00 0.00 2651000,00

08.122 Adminlstracao Geral G 0,cO 265 000.00 0.00 265.000.00

08,122 0301 Inclusao Soaal G 0,00 265.000,00 0.00 265.000,00

08 122,0301  2008 Gesrao da lnfomacao G 0.00 26S 000.00 0.00 265.000.00

08  122.0301  2008 0000 Gestao da lnfomagiv G 0.cO 265 000.00 0. 265.000,cO

16 HaDitocao G 770 000,00 0.00 0.00 770.000,00

16 482 Habifacao Urb8na G 770 000.00 0.00 0,00 770.OcO,00

16 482.0301 lnclusto Soaal G 770 coo,00 0.00 0,Ou 770.OcO,00

16,482.0301.1001 Proictos do lntorvengao Social de Urbaniza¢ao a Assont8mentos PrBcarios G 770 000,00 0.00 0.00 770,000.00

16 4e2.03Oi  loot  0000 Projctos do lntorvon¢@o Social de Urbanizapao ® ASsontamentos Prectrtos G 770 000,00 0,00 0.00 770.000,cO

roTAL GEFIAL: 770.000.00 205,OcO,00 0.00 1,035.Oco,00
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|REEE|    Prefe'turaMuntc'Pa'deR'°Branc°-AC                                    pROGRAVADET|RABALHo                                                                                                                        An®xoo6,Edx::::C;°22o°/:4

0rgao:        01.020.000.000  Secretaria Municlpal de cidadania e Assistencja social -SEMCAS

Unldado:    01.020.011.000  Coordenadoria  Municipal do Trabalho e Economia Solidaria -COMTES

6DIGo ESPECIFICACAO E8f PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
04 Admlnistraeao G 0.00 42 324,cO 0,00 42 324.00

04.122 Administracao Geral G 0,00 42 324,00 0.00 42 324.cO

04.122 0601 M8nutencao da Adminishacao Govemamontal G 0,00 42 324.00 0.00 42.324,00

04122`06012025 Manutene3o administrativa da Coordenadona Muniapal do Trabalho e Economia Solidana G 0,00 42.324,00 0.00 42,324.00

04122.06012025.0000 Manutencao admini9tratwa da Coordenadona Municipal do Tr8balho o Economia Solldaria G 0,00 42 324,00 0.00 42.324,00

11 Trabalho G 417 415,00 0,cO 0.00 417 415,cO

1 t334 Fomento ao Trabalho G 210 299,00 a,00 0,00 210 299,00

11.334 0403 Economla Solldaria , Trabalho e Renda G 210 299,00 0,00 0,00 210.299,00

1 1  334 0403  1 003 Curses Profissiomalizantes G 9 000.00 0,00 0,00 9.000,00

11.334 0403.1003 0000 Curses Profission8Iraantos G 9.coo,00 0,00 0.00 9.000,00

11334,0403.1004 Apoio Administrativo ao Projeto CATAR G 12`753,00 0,00 0.00 1 2 753.00

11.334 0403.1004.0000 Apojo AdmLnlshativo aa Projeto CATAR G 12.753,00 0. a.00 12 753,cO

1 1  334 0403  1 005 Apoio a Gestso Admlniso"va do Cento de Compras G 5.000,00 0,00 0.00 5 0cO,00

11.334.0403.1005 0000 Apoio a Gostao Admlnistracva do Cento de Compras G 5.000,00 0.00 a,00 5.000,00

1 1 .334.o4o3` 1 oes Horta9 Comunitarias nco Vazio8 Urbenos G a.816,cO 0.00 0,00 a 816,00

11334.04031008.0000 Horta9 Comundertae nco Vazlo9 Urbano§ G 8'816,00 0,00 0,cO 8 816,00

11.334.0403.1007 Apok} admlni8traqlo dos lavandoria9 G 27.730,cO 0.00 a.00 27.730,00

11.334.0403.10070000 Apoto administracao dos lavandorias G 27.730,00 0' 0,00 27 7sO,cO

11.334.0403.1008 Apoto ao besonvoMmento do Banco8 Comunltdnco G 147 000.00 0,00 a,00 147.000,00

11334 0403.1008 0000 Apoio ao D®sonvolvimonto d® Bancco Comunitanos G 147 000,00 0.00 0.00 1 47 0cO,00

1 1  e92 Comercializagiv G 207  116.00 0.00 0,00 207  116,00

11.692 0403 Economia Solidaria. Tr8balho e Renda G 1 1 5 000.00 0,00 0,cO 1 1 5 000.00

11.692.0403  1 cO2 F2calizapto do Feira8 da Economia  Popular e Solidaria G 207.116.00 0.00 0.00 207.116,00

11.692,0403  1002.0000 RealLzacao do Feiras da Economia Popular e Solidaria G 207  116.00 0,00 0.cO 207.116.00

TOTAL CE lIAL: 417.415.00 42 324.00 0,00 459.739,cO(
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'``::' Prefeitura Municipal de Rio Branco -AC

PROGIIAMA DE TRABALHO

Orgao:        01.020.000.000  Secretaria Municipal de cidadania e Assistencla soclal -SEMCAS

Unidade:    01.020.605.000   Fundo Municipal de Assistencia Social

Ex®rciclo 2014

Anexo 06, da lei 4320/64

ODIGO SPECIFICACAO E8f PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
08 Assist8nCia Social G 0,00 5 050 723.00 a.00 5 050 723,00

08'243 Asslstenaa a Crianca e ao Adolescente G 0,00 1481011.00 0.00 1.481.011,00

08.243 0301 lnclusao Soaal G a.cO 1331011.00 0,00 1331011.cO

08 243 0301  2009 Atondimenlo Espcaalizado as Cnancas a Adolesoontos(Cf`EAS.  PSC-LA. ABRIGOS.  FAMILIA ACOLHEDORA E PETl) G 0,cO 1  481  011.00 a.00 1481011,00

08.243 0301  2cO9.0000 Atendlmento Especializado as Cn8npes a Adolesconto§(CREAS,  PSC-lA, ABRIGOS.  FAMILIA ACOLHEDORA E PETI) G a.cO 1481011.00 0.00 1481011,00

08.244 Assistencia Comunltana G 0,00 3.569 712.00 0,00 3 569 712,00

08.244 0301 I nc]usao Social G a.00 1156.036,00 0.00 11S6.036.cO

08 244 03012010 Atondlmento a PTotapao SocLal Basics as Families e lndMduos em Situacao do Vunerahilldade Socall G 0.00 951  012.00 0.00 951  012.00

08 244.03012010 0000 Atondimento a Proto¢£o Social Baslca as Fan illas e lndividuos em Situa9ao de Vulnerabilida Socfal G 0,00 9S1  012.00 a,cO 951012,cO

08 244.0301,2011 Fortaloclmento d® Entidade Soaai8 o Comunlt6rias G 0,00 65.015.00 a,00 65.015,00

08.244 0301.2011  0000 Forfalcomento de Entidade Sociais e Comunifenas G 0.cO es.015.00 0,00 65 015,00

08 244 03012012 Atendimen`o da Populacao em Sfua¢fro Especlal nas AIividades Socioassistenclais (Centre die da Pessoa ldosa e oom  Defici6naa) G 0.00 141,010.00 a,00 141  010.00

08,244 0301,2012,0000 AAtendimonto da  Populacao om Situaqao Espeaal nas Atividado9 Socioasslsenaais (Centro dla da Possoa ldosa a com  Dofici6ncca) G 0.cO 141.010.00 a.00 141  010.00

08.244.0302 Rio Bronco son Mi86ria G 0.00 2 402.674,cO 0,00 2 402 674.00

08.244 0302.2013 lncluedo pelas Polltica8 Socioassistencfai8 ( Beneficios de Pre3t8cao Coutinunda o Bonoflao Even`ual)) G 0.00 1111013.00 a,00 1   111   013`00

08244.0302.2013`0000 lnclusao pela§ Politicae Socioasslstonciais ( Benoflclos do Pre8tap3o Conthuada a Bonoflcio Eventual) G 0.00 1   111,013.00 0.00 1  111  013,00

08.244.0302.2014 Go8cao do Cadastro Unlca dos Programa8 Socl8is(IGD-M. IGDSUAS) G 0.00 901  013,00 0.00 cO1.013,00

08.244 0302.2014 0000 Go8do do Cad88tro Onico dog Programa9 Socaai8(IGD,M. IGD-SUAS) G 0, 901.013.00 0,00 cO1`013,00

08,244 0cO2.2157 Promogto da Seouranca Alimentar a Nutricional (Ro9tauranto Popular a Banco do Alinonto8) G 0,00 4cO.649,cO 0.00 400.649.00

08`244 0302.2157 00001111.334 Promocfo da Soouranqa AIin®ntar a Nutrictonal (F`®staur8nto Popular a Banco do AIimontos)TrabalhoFomentoaoTrabalho G 0,cO 400.649.cO 0.00 400,649,cO

G 0,00 cO1.014,00 0.cO 801.014.00

G 0.00 801.014,00 0,cO 801  014,00

11  334.0302 F`io Bronco son Mls6na G 0.00 351.014.00 0,00 351  014.00

11  334 0302.201S Qualificacao Profissiomal da8 PoSsoas Pobro e Exl- PFioNATEC G 0.cO 801  014.00 a,cO 801,014,00

11.334.0302 2015 0000 Qualific89ao Profieslonal dos Possoas Pobro e Ext - PFioNATEC G 0.00 801  014.00 0.00 801.014,co

TOTAL GEftA|: 0.00 5 851.737,00 a.00 5 051.737,00
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|Eg|    Profe'turaMun'C'Pa'deR'°Branc°-AC                                   PROG,RAMADETRABALHo                                                                                                                     Anoxoo6,E::fe:C;:22o°,:
Orgao:        01.021.000.000  Secretaria Municipal de Artioulacao comunitaria e social -SEMACS

Unldade:    01.021.001.000   Secretaria  Municipal de Artioulagao Comunitaria e Social

6DIGO ESPECIFICACAO Esf PROJETOS ATIVIDADES OP. ESPECIAIS TOTAL
04 Administcacao G 0,00 235.000.00 0,00 235.000,00

04.122 Admlnistra¢o Geral G 0,00 235`000,00 0.00 235 000,00

o4.122 cool Manutencao da Admlnistra9ao Govemamental G a.00 235.000,00 0.00 235 000,00

04.122.cool  2060 Manuton9ao Admlnlstratrva da SEMACS G 0,00 110 000,00 0.00 110 000,00

04122.06012060 0000 Manuteng3o Administrativa da SE MACS G a,00 110.000,00 0.00 110 000.cO

04122.06012227 Consolldapao dos Escrit6nos Administrativos das Regionais G 0,00 125,000,00 0.00 125 000,00

04  122.0601.2227.0000 Consolldacao dos Escritdnos Admini8trativos das Regionals G 0.00 125.000.00 0,00 12S.OcO,00

1414422 Direitos da Cidad8nlaDiretoslndlviduals,  Coletivos a  Drfusos G a.00 65 000.00 0.00 es.oco,co

G 0,00 65.000.00 0.00 65 000,00

14.422.0301 I ndusdo Soaal G 0.00 27000.00 0.00 27 0cO,00

14.422 0301,2131 Fortalecimento de Entidades Socfals a Comunltanas G 0,00 27,Oco.00 0.00 27 000,

14 422 03012131.0000 Forfalecimonto de Entidades Soaai8 a Com unit6nas G 0,00 27.000.00 0,00 27.OcO.

14 422.0501 Transpafencia a Gov8mabilldedo G 0.00 3e.OcO.00 0.00 3e.000,00

14.422.0501.2112 Manutencao das Atividad®S dce Consolrios Muniapais G 0.00 38.000.00 0.00 38.OcO.00

14.422.0501  2112,0000 Manutongao dco A6vidades dos Consolho8 Munlcipere G 0.00 38.OcO.00 0,00 3e COO,00

TOTAL CEFtAL: 0.00 300.000,cO 0,00 300.000,00

`--`
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Demonstrativo de Func6es, Subfunc6es e Programa por
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Prefeitura Municipal de Rio Branco -AC
Gerencja de P[anej. Ongamento e Gestao

Anexo 7, da lei 4320/64
Programa de Trabalho do Governo

Demonstrativo de Func6es, Subfunc6es e Programas por Projetos e Atjvidades

C6dloo Especlf]ca§ao Esf ProJ®(es Ativjdados Oporaedes Total

01 Legislatva G a,00 20.ZOO coo,00 0,00 20.200.000,00

01 `031 Aqao Legisl8tiva G 0,00 20 ZOO.000,00 0,00 20,200 000`co

01.0310601 Manutencao da Adminlstrapao Govemamental G a,00 20 200 000`cO 0.00 20.200.000,00

03 Es8Oncf8I a Jus6pe G 0,00 7.147.233,00 0.cO 7147 233.00

03 091 Dofosa da Ordem Jiiridica G 0,00 7.147.233.00 0, 7147,233.00

03 091.OcO1 Monuton9ao da Admlnisecao Govomamental G 0.cO 7.147.233.00 0, 7147 233.00

04 Adminisu8cao G 3 949.131,00 leo.975.es7, 0,00 104.924 798.cO

04.121 Pfanojamonto o Ongamento G 2.269.797,00 53,5co,00 0.00 2 323 300,00

04 1 2 1 . 0502 Modemizacfro da Gostao Ptibllca C 2.269.797,00 3,cO 0. 2 269 BOO,cO

04.121.OcO1 Manutoncao da Admlni8trapBo Gov®ncamontal G 0.00 63 S00,cO a, 53 500.

04.122 Administra¢o Goral G 1.879.334,00 0§.932.154,00 0, 97 61 1  4ee,cO

04.122.0502 Modomlzacao da Goctao Pdblfca G 1  100,210.00 184.8cO,00 0.cO t285.070,cO

04  122.Oeoi Manutonqao da Adminl9traoao Govonramental G 579124.00 95.747.294,00 0.00 90.328.418,00

04.123 Administracao Financeira G 0.00 354.000,00 0,cO 354 COO,00

04 123.0503 Fjnanqu Ptlbllcag G 0,00 354,OcO,00 0, 354 0cO,00

04124 Contol® lntonro G 0.00 44 000,00 0.00 44-000,

04. 1 24.0601 Manuten¢o da Admlnirfuqao Govemamontal G 0. 44.000.00 0.00 44 0cO.00

04.331 Proteeao o Beneflcios ao Trabalhador G 0. 4.512.010,00 0, 4  512 010.00

04 331  0503 Financa8 Publicas G 0, 4.512.010.cO 0, 4.512 010,cO

04.4S3 Tran8portos Colotivos Urbanos G a, 80.000,00 0, 80.000.00

04 453.0102 Ordenamonto a Gestao urbana G 0.cO 80.OcO.00 0.cO 80.000.

06 Seguranca Ptlblica G 0,00 882.447,cO 0.00 cO2 447.00

06.181 Policiam®nto G 0,cO 841.932,00 0,00 e4i  932,00

06.181  cool Manuteneao da Adminlstra9ao Govemamontal G 0.00 841  932,00 0,00 841.932.00

06  1 82 Dofosa  Civil G 0, 40 515,00 0. 40-515,

06  182`0601 Manutoncao da Adminlstrapao Govemamental G 0, 40 515.00 0.cO 40 515.00

08 Assist6ncia Scoal G 7.013.00 9.739.471.00 0,00 9 746 484.00

08.122 Administra¢o Geral G 0. 3`460,828,cO 0,00 3.4cO 828,00

08.122 0301 I nclusao Soaal G 0.00 265`cOO,00 0,00 265 000.00

08  122 0601 Manuten9ao da Admlnistraqao Govomamental G 0,00 3195`828,cO a.00 3.195.828.00

.._`



Prefeitura Municipal de Rio Branco -AC
Gerencia de Planej. Ongamento e Gestao

Anexo 7, da lei 4320/64
Programa de Trabalho do Governo

Demonstrativo de Fun§6es, Subfun¢6es e Programas por Projetos e Atividades

C6d'go E8peclficacao E8f ProJotos Atlvldadce Operac6es Total
08 243 ABslstchaa a Crianpe o ao Adolescento G 0,00 2 221010,00 0,00 2 221010,00

08`243 0301 lnclusao Social G 0,00 1931.010.00 0.00 1931010,00

o8.243 aeoi Manutengao da Administracao Govemamental G 0.00 290 000.00 0.cO 290 000.00

08 244 Assistencla Comuniferia G 7.01 3.00 4.056.533,cO 0.00 4 063 546,00

08 244.0301 I rdusao Soaal G 4,00 1  637 041,00 0.cO 1  637 045,00

08 244.0302 Rio Bronco son  Mi86na G 9, 2.412 685,00 0.00 2.412`694,00

08`244 0402 Gostao a Controlo Ambiental G 0. 1,00 0.cO 1.00

08.244,0601 M8nutoncao da Admmisdecao Govomamontal G 7.000,00 6'806.00 0.00 1 3 8ce`

08.422 Diroitos lndMdueis. Colot]vo8 a Drfuso9 G 0. tloo,00 0.00 1`100,00

08.422.0301 lndu84o Social G 0.00 1.loo.00 0.00 1100.00

09 Prevtdencla Social G 0. 1 a 709.445.00 0.00 10 709 445,00

09 272 Pri3vid6cla do Roolm® Estatutano G 0.00 10.709`445,00 0.00 10.709 445,cO

09 272 060110 Mandenc8o da Adminlshacdo Gov®mamontalSaudo G 0.00 10.709`445,00 0.00 10 709 445,00

G 13 796108.cO 85.186 691,00 0, 98.gce.7se,OO

10.301 Atongiv Era8lca G 12 555 474,00 71.449.275,cO 0.00 84.004.749.00

10.301.0203 Mats Saulo G 12.555.474.00 70.839 009,00 0.00 83.394 483.00

10.3010601 Manutengao da Admlniscacao Govemamental G 0,cO 610.2ee,00 0,00 6io.2ce,OO

10 302 Aest8tencla Hospifelar e Ambulatonal G 0.cO 5 615.277,00 0.00 5.615 277.00

10 302 0203 Mais S8ddo G 0,cO 5 615.277.00 0,00 5 615.277,00

10.303 Superto Profilatco a Torap€utico G 622 402.00 1  747.955.00 0,00 2.370 357.00

10.303.0203 Mai8 Saudo G 622.402.00 1  747 955.00 0.00 2.370 357.00

10 304 VIgilancia  Sanltfna G 0,00 377.761,00 a.cO 377.761,00

10 304 0203 Mais Saude G 0,00 377  761.00 0.cO 377,761,00

10.305 VIgi!anaa  Epldomiol6glca G 413.232,cO 5 976.423.00 0. 6 389.655.00

10.305.0203 Mai§ Satide G 413.232,00 5 976 423,00 0.cO 6 389 655,00

10 306 Alirnontacao e Nutngao G 205.OcO.00 0,00 0.00 205 000,00

10 306.0203 Mais Sadde G 205.OcO.00 0,00 0.00 205 000.00

11 Trabalho G 417415.00 1103  014.00 0,00 1,520.429,00

11.334 Fomento ao Trabalho G 2101299.00 1.103  014.00 0.00 1.313 313,00

11.334.0301 lnclu8ao Soaal G 0.00 302  COO,00 0,00 302,000,00



Prefeitura Municipal de Rio Branco -AC
Gerencia de Planej. Orcamento e Gestao

Anexo 7, da lei 4320/64
Programa de Traballio do Governo

Demonstrative de Fun§6es, SubfunO6es e Programas per Projetos e Atjvidades

C6dlgo Especificacao Esf Proj®tos Atlvldades Op®rac6®s Total
1 1  334 0302 F3Io  Bronco sem  Mis6ria G 0.00 801  014.00 0.00 col.014.00

11.334.0403 Economia Solidama. Trabalho o Renda G 210.299,00 0,00 0,00 210 299,00

1 1 .692 Comemaalizacao G 207.116.00 0,00 0.00 207.116,00

11.692.0403 Economia Solid4ria, Trabalho a Ronda G 207.116,00 0.00 0,0 207116,00

12 Educacao G 10.790.588,00 98 1 78.969.00 0' 108.969`557,00

12 361 Ensino Fundamental G 5.974,000,00 45 313.542.00 0. S1287.542.cO

12,361.0201 Crianpe8 na Escola G 5.974.000.00 3.cO5.160.00 0. 9 809160,00

12.361.OcO1 Manutoncao d8 Adminlstracao Govomamental G a. 41.478.382.cO 0.0 41.478.382,00

12.365 Educa9ao lnfantil G 4.816 580,cO sO.612 927,00 0. 55.429.515,00

12`385,0201 Crlanpes na E8cola G 4.816 588,cO 4.905 0cO,00 0. 9.721.See,oo

12.3es.0601 Manuton9ao da Admini8tracao Govemamont8I G a.cO 45.707 927,00 0.a 45`707.927,cO

12.368 Educapao de jovon8 a Adultos G a.cO 2.002.500,00 a. 2.002.500,00

12.3ce Oeoi Manuton9ao da Admini8tracao Govomamental G 0,00 2.002.5cO,00 0. 2 002.5cO,00

12.367 Educapao do E8pociat G 0,00 250.OcO.00 a,00 2sO.COO,00

12`3¢7.020113 Cnangas na E8cofaCu'turaDrfu8aoCultural G 0, 2sO.000,00 0,cO 250.COO,cO

G 519,OcO,00 1.324.187.cO 0.00 1.843187`cO

1 3 392 G 519.COO,00 1324187,00 0.cO 1.843.187,00

13.392.0202 ESpor(a a Laz®r no Bairro G 38 000. 0.00 0,00 38 0cO,00

13.392.0204 Culture Ativa G 481.000,00 1.324.187,00 0.00 1805.187,00

14 Direito§ da Cldadanfa G 342 sO9,00 335 579.00 0,00 678.088,00

14 422 Dlreito8  Indwiduai8,  Colotivos o Difusos G 342 509,cO 335,579,00 0. 678 0cO,00

14 422.0301 Indusao Social G 0, 1 55 600,00 0, 155.6cO,00

14,422.0302 Rio Branco sem  Mis6na G 11.cO 0,00 a.00 11.cO

14 422.0303 Promo¢o da lgualdado Racial G 342.498,cO 0,00 0.00 342.498,co

14 422 0501 Transpar6nda e Govemabilldade G 0. 38.000.00 0` 38.OcO,00

14 422 0601 Manuten9ao da Admini8tracao Govemamonfal G 0.00 141 `979,00 0.00 141  979,00

15 Urt)anismo G 21.499 658,cO 97 604.336,00 0.00 119.103.994.

15.451 Infra-Estritura Urbana G 19,805 428.00 74 643.516.00 0. 94,448.944.00

15 4510101 Modilidade  Urbana G 14.446,101,cO 37.597.200,00 0. S2,043.301.00

15 451.0102 Ordenamento a Gestao Urbana G 697 615,00 4 294.974,00 0.00 4,992.589,00



ff   :roe,fee:tc|:ad#:C#`odreG:toe:::nec3;SAcaco             Anexo 7, da lei 432o/64
Programa de Trabalho do Governo

Demonstrativo de Fun96es, Subfun§6es e Programas par Projetos e Atividades

C6dlgo Especracacao Esf ProJotos Atlvidados Operae6es Total
15 451,0103 Gestao de praqu§.  parques e areas de lazer G 2.445.712.00 0.00 0,a 2 445.712.cO

15.451.0104 Urbanizap8o a Drenagem G 0. 2.280.642,cO 0,00 2.280.642,cO

15 4510403 Economia Soljd&ria, Trabalho e  Ronda G 2.216.000,cO 0.00 0. 2.216.OcO,00

15 451  tx501 Manutoncao da AdmlnL8tracao Govemamental G 0. 30.470 700.00 0,00 30 470 700,00

1 5 452 s8MqDs urtunoB G 1 `694 000.00 22 930.820.00 0' 24 624 820.00

15 4S2 0102 Ordenamento o Gost3o urt)arra G 1`694`OcO,00 a.cO 0. 1.694 0cO.00

15.452.0104 uTbanEza¢Eo e Orenagem G 0.0 22`930.820,cO 0.0 22.930.820,00

15.482 Habita¢o Urbane G 230.00 0.cO 0. 230,00

1 5.4a2.Oi 05 Roqularizacao Fundian G 2cO,cO 0.00 0. 230,00

15.512 Saneamonto Basico Urbane G 0.00 30,000.00 0. 30.000.00

15  512.010116 Mobilidede UhanaHabifacfro G 0,cO 30.COO,00 0,00 so,ooo.oo

G 770 ZOO.00 1.500.OcO,00 0.00 2 270 200.00

18.482 Habitapao Urbana G 770 ZOO.00 1  500 000,00 0.00 2.270.2cO,cO

16.4e2.Oi 05 Regulariza¢o Fundiaria G 200,cO 1.coo.000,cO 0' 1.500.200.00

18.482.0301 I nc]iiBao soa8l G 770 COO,00 0.00 0. 770.OcO,00

17 Saneamento G 0.00 11,006.141,00 0.00 11.006  141.00

17122 Adminisha¢o GREI G 0. 11006141,00 0.00 1 1 .Oce. 1 4 1 ,00

17  122 060118 Manutongao da Adminjstrapao GovemaniontalGegtAoAmbiolital G 0. 11.006.141,cO 0` 11006141.00

G 1.688.420.00 13 081  666.00 0,00 14 770.086,00

1 8  1 22 Adminishacao Geral G 332,000,00 0,00 0.00 332.000,00

18122`0601 Manutencao da Admlnistr89ao Governamontol G 332.OcO,cO 0,00 a,00 332 000.00

18 452 SeMaps Urt)anos G a,00 11611771.00 0.00 11.611,771,00

18,452,0104 urbanizacao o Drenagem G a,cO 11611771,00 0,cO 11.611.771,00

18 541 Preservaqdo o Conservacao Ambiontal G 0,00 219 500.00 0.00 219 500,00

18 541.0402 Gostao a Controle Amt)Iental G 0.00 219 500.00 0,cO 219 500.00

18.542 Contol® Ambiental G 1  356 420,cO 1  250 395.00 0,00 2 606 815.00

18`542`0103 Gostao de praoas,  parques a areas do lager G 1  092 920.cO 1158.000.cO 0,00 2 250 920.00

10.542.0402 Gestao a Controlo Ambiental G 263 500.00 92.395,cO 0,00 355 895,00

20 Agriculfura G 2.090.013,00 7.684 276.cO 0.00 9 774 289.00

20`602 Promapao da produgao Anlmal G 4,00 0,00 0.00 4.00

i         -._`
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Prefeitura lvlunicipal de Rio Branco -AC
Gerencia de Planej. Oreamento e Gestao

Anexo 7, da lei 4320/64
Programa de Trabalho do Governo

Demonstrativo de Func6es, Subfunc6es e Programas par Projetos e Atlv]dades

C6digo Especificacao Esf ProJetos Atlvldados Op®rac6es Total

20 602`0401 Producdo a Dosonvolvimento Economico G 4.00 a,00 0,00 4.00

20.605 Abestoctmento G 2.ogo`oce,oo 7.684 276,00 0.00 9.774 28S.00

20.605.0401 Produ9ao a Dosenvolvlmento Economlco G 2,090.009,00 7 684`276,cO a, 9.774 285.00

26 Tranapto G 110.000,00 8 686.428,cO 0.00 8.796.428.00

26 452 Servlaps urbanos G 110`000,00 7 186 428,co 0. 7.296.428,00

26 452 0101 Mobilidad®  Urfuna G 1 1 0 000.00 7.186428,00 0,cO 7 296,428,cO

26 782 Trangporto Rodoviario G 0, 1.500 000.00 0. 1.500,COO,00

26 782 0401 Produ9ao a D®sonvolvimonto Economlco G 0,00 1.500.COO.00 0,00 1  S00.000,cO

27 Desporto e laxer G 0.cO 769.764.00 0.00 769.764,00

27.8 1 1 De8porto de Rendimonto G 0.cO 1,00 0,00 1.00

27.811.0202 Eapor(a o Lazer no Baliro G a. 1.00 0.cO 1,00

27.812 D®aporto Comunit6rio G a.cO 769`763.00 0. 769 763.00

27.812.0202 Esport® o Lazer no Baim> G 0,a 242.847,00 0` 242.847.00

27 812 0601 Manutonc8o da Adminlstrapao Govemamental G 0' 526.916.00 0. 526 916,00

28 Encangos Eapeaais G 0.00 0.00 20 962.202,cO 20 962`202,00

28.843 Sorvico da  DTvida  I ntoma G 0. 0,00 20.962.202,cO 20 962 202,00

28.843.0503 Flnancas Pdbllcas G 0,00 0,00 20 962 202`00 20 962 202.cO

99 Resorva do Conting6ncta G 0,0 29.854 829,00 0,00 29 854 829.00

99.997 Reserva do Reglmo Pr6pno do Providencia do Sorvldor - RPPS G 0, 27 104 829,cO 0,00 27 104,829.00

sO.997`0601 Manutoncao da Admlnlstrapao Govemamental G 0.00 27 104 829.00 0,00 27  104 829,00

99.999 F!eserva do Conting6ncla G 0, 2,750 0cO,00 0,cO 2.750 000,00

99.999.0601 Monutencao da Adminlstapao Govemamental G 0,00 2 750 000.00 0,00 2`750.OcO.00

Total aoral 55.980 055.00 505.9sO  143. 20 962 202,00 582 892 400,

.`
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Anexo vl I I
Demonstrativo de Func6es, Subfunc6es e Programa

Conforme o Vinculo com os Recursos
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Munlciplo do Rio Branco -AC

Gerencia de Planojamonto Ongamonto a Gestao
Programa de Trabalho do Governo

Demonstrat!vo da D®sp®sa com Func6es, Subfun¢6es o P[ogramas
Coi`fom`e a Vinculo com oS Rocursos

An®xo 8, da lol 4320/64

6dlgo Speciflcacao Esf Tesouro Outras Fonto8 Total
01 Legislativa G 20 200.000.00 0.00 20.200.000,0

01.031 Acao Legislativa G 20.200.000,00 0.00 20 200.COO,00

01.0310601 Manutencao da Administragao Governamental G 20.200.000,00 0.00 20.200.000.0

03 E8soncial a Justica G 7.147.233.0 0.00 7.147.233,

03.091 Defesa da Ordem Juridica G 7.147.233.00 a.00 7.147.233,0

03.091.0601 Manuteneao da Administrapao Govemamental G 7.147.233.00 0.00 7.147 233.0

04 Administrapao G 101.105.674,00 3.819.124.0 104.924.798.0

04. 1 2 1 Planejamerto e Or¢amento G 53.500,00 2.269.800,a 2.323.300,0

04.121.0502 Modemizacao da Gestao Pablica G 0,00 2.269.800.0 2.269.800,0

04.121.0601 Manutonqto da Administracao Govornamental G 53.500.00 0,00 53.500,00

04.122 Administraqao Cieral G 96.232.164,00 1.379.324,a 97.611.488,00

04.122.0502 Modemizacao da Gestao Pdblica G 184.870,00 1.100.200.00 1.285.070,0

04.122.0601 Manutencao da Administrapao Govemamental G 96.047.294,00 279.124,00 96.326.418,a

04.123 Administragiv FinancCira G 254.000.00 100.000,00 354.000,00

04.123.0503 finaneas Ptiblicas G 254.000,00 100.000,00 354.000,00

04.124 Controle I ntemo G 44.000,00 a,cO 44.000.00

04.124.0601 Maliutencao da Administrapao Govemamental G 44.000,00 0.00 44.000,00

04.331 Prcte§ao e Beneficice ao Trabal hador G 4.512.010,a 0,00 4.512.010,00

04.331.0503 Finaneas Pdblicas G 4.512.010,0 0,00 4.512.010.a

04.453 Transportes Coletivos Urbanos G 10.000.00 70.000,00 80 000.00

04.453.0102 Ordenamento e Gestao Urbana G 10.000,00 70.000,00 80.000.00

06 Seguranca Pdblica G 882.446,00 1,00 882.447,00
06.181 Policlamento G 841.932,00 0,00 841.932.00

06.181. 0601 Manuten9ao da Administraeao Govemamental G 841.932.00 0,00 841.932,00

06. 1 82 Defesa Civil G 40.514,00 1,00 40.515,00

06.182 0601 Manutenqao da Administracao Govemamental G 40.514.00 1,00 40.515,00

08 Assistencia Social G 5.448.685,0 4.297.799.00 9.746.484.0

08. 1 22 Ad ministracao Geral G 3.255.828.00 205.COO,00 3.460.828,00

08.122.0301 lnclusao Soaal G 60.000,00 205.000,00 265.000,00

08.122.0601 Manutenqao da Adminlstracao Govemamental G 3.195.828,00 0,00 3.195.828.0

08.243 Asslstenaa a Cnan¢a e ao Adolescente G 690.007,00 1  531  003,00 2.221.010,00

08.243.0301 lnclusao Scoial G 4cO.007,00 1.531.003.00 1.931010.0

08.243.0601 Manuteneao da Administra¢o Governamental G 290.000,00 0.00 290.000,00

08.244 Assistencia Comunitaria G 1501.850,00 2.561.696,0 4.063.546,00

Emitido por:         ANTONIO EUZEBIO PINHEIRO                                                                                                                                                                                                                                                                             /                    Pagirfua 1  de5
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Municipio de Rio Branco -AC
Gor6ncla de Planejamento Ongam®nto a G®stao

Programa de Trabalho do Governo
Domonstrat[vo da Desp®sa com Fune6es, Subfunc6es o Programas

Confonrto o Vinculo com os Reeursos

#

Anoxo 8, da lei 4320/64

6digo E8pec]flcacao Esf Tosouro Outras Fontes Total
08.244.0301 lnclusao SoCial G 100.025,00 1.537.020,00 1.637.045,00

08.244.0302 Rio Bronco sem Miseria G 1.388.021.00 1.024.673, 2.412.694.a

08.244.0402 Gestao a Controle Ambiental G 1,00 0.00 1,00

08.244.0601 Manutencao da Administracao Govemamental G 13.803.00 3.00 13.806,00

08.422 Direito8 I ndividuais,  Coletivos e Difusos G 1.000.00 100,00 1.100.00

08.422,0301 lnclusao Scaal G 1.000,00 100,00 1.100,00

09 Previdencia SoaaJ G 0,00 10.709.445,0 10.709.445,00

09.272 Previdecia do Regime Esfatutario G a,cO 10.709.445,00 10.709.445,00

09.272.0601 Manutencao da Admini8tra¢ao Governamental G 0,00 10.709.445, 10.709.445,00

10 Saade G 64.026.267,00 34.936.532,0 98.962.799.0

10.301 Alengiv Basica G 55.803.860.00 28.ZOO.889,00 84.004.749,00

10.301.0203 Mai9 Saade G 55.193.594,00 28.ZOO.889.00 83.394.483.00

10.301.0601 Manuten¢ao da Administrac@o Governamental G 610.266,00 0,cO 610.2ee.00

10.302 A8sist6ncia Hospitalar e Ambulatorial G 3.555.913,0 2.059.364,00 5.615.277.00

10.302.0203 Mai8 Satlde G 3.555.913, 2.059.364,00 5.615.277.a

10.303 Suporte Profilatico e Terapeutico G 704.980.00 1.665.377,00 2.370.357,00

10.303.0203 Mais Sadde G 704.980,00 1.666.377.0 2.370.357,0

10.304 VIgilancia Sanifana G 209.661,00 168100,00 377.761.00

10.304.0203 Mais Satlde G 209.661,00 168.100,00 377.761,00

10.305 VIgilancia Epidemiol6gica G 3.651.853,00 2.737.802,00 6.389.655,00

10.305.0203 Mals Satlde G 3.651.853,00 2.737.802,00 6.389.655.

10.306 Alimentapao e Nutrigao G 100.000,00 105.000,00 205.000,00

10.306.0203 Mais Satde G 100.000,00 105 000,00 205.000,00

11 Trabalho G 462.421,00 1.058.008,00 1 `520.429,0

1 1. 334 Fomento ao Trabalho G 365.305.00 948 008,00 1.313.313,00

11.334.0301 lnclusao Social G 302.000,00 0,00 302.000,00

11.334.0302 Rio Branco sem Mi86ria G 6,00 801.008,00 801.014,00

11.334.0403 Economia Solidaria, Trabalho e Renda G 63.299,00 147.000,00 210.299,00

11.692 Comercializa¢o G 97.116,00 110.000,00 207.116,00

11.692.0403 Economia Solidaria, Trabalho e Renda G 97.116,00 110  000,00 207.116 .00

12 Educagao G 41.753.282,00 67 216 275,00 108.969.557,0

12 361 Ensino Fundamental G 8.937.018,00 42.350.524,00 51.287.542.00

12.361.0201 Crianeas na Escola G 6.514.160.00 3.295.000,00 9.809.160,0

12.361.0601 Manutencao da Administraeao Govemamental G 2.422.858,00 39.055 524,00 41.478.382,00
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Mun[ciplo do Rlo Branco -AC

G®r6ncla de Planojamonto Orcam®nto a Gestao
Programa de Trabalho do Governo

Domonstrativo da Despesa com Func6es, Subfunc6es a Programas
Conformo o Vinculo com os Rocursos

i

Anexo 8, da lol 4320rs4

6digo speclf]cacao Esf Tosouro Outras Fontos Total

12.365 Ed ucacao I nfantll G 32.463.764,00 22.965.751,00 55.429.515.00

12.365.0201 Criancas na Escola G 7.411.000,0 2.310.588, 9.721.588,0

12.365.0601 Manutencao da Administra¢o Govemamental G 25.052.764.0 20.655.163,0 45.707.927,00

12.366 Educagao de Jovens e Adultos G 102.500,00 1.900.000.0 2.002.500,0

12.366.0601 ManutengEo da Adminlstra9ao Governamental G 102.500,00 1.900 .000' 2.002.500,0

1 2. 367 Educagiv de Espeaal G 250.000.00 0.00 250.000,00

12.367.0201 Crianpe8 na Escola G 250.000,00 a.00 250.000.00

13 Cultura G 1.822. 344, 20.843,00 1.843.187.

13.392 Difusao Cultural G 1.822.344,0 20.843,00 1.843.187,0

13.392.0202 E8porto o Lazer no Bairro G 38.000,00 0.00 38.000.00

13. 392.0204 Cultura AIiva G 1.784.344.00 20.843,00 1.cos.187.0

14 Direitos da Cidedania G 430.672.00 247.416,00 678.088,00

14.422 Direites I ndividual9,  Coletivos e Di/uses G 430.672,00 247.416,00 678.oee,oo

14.422.0301 lnclu8fo ScxHal G 151.000,00 4.600,00 155.600,00

14.422.0302 Rio Branoo sem Mis6ria G 0,00 1 1 ,00 11,00

14.422.0303 Promocao da lgualdade Racial G 99.993.00 242.505,00 342 498,00

14.422.0501 Transparencla e Govemabilidade G 38.000,00 0.00 38.000,00

14.422.0601 Manuten¢o da Admi nistracao Governamental G 141.679,00 300,00 141.979,00

15 Urhanismo G 62.672.372,0 56.431.622,a 119.103.994,

15.451 I nfra-Estrulura Urbana G 47.983.727,00 46.465.217,00 94.448.944,00

15.451.0101 Mobilidade UTbana G 29.042.544,0 23.000.757.0 52.043.301,0

15.451.0102 Ordenamento e Gestao Urbana G 2.270.132,a 2`722.451` 4.992.589,

15.451.0103 Gostao de pracas, parques e aroa8 de lazer G 1.045.711, 1 -400.001 ' 2.445 712,0

15.451.0104 Urbanizaqao e Drenagem G 1  780.640,0 500.002.00 2.280.642,a

15.451.0403 Economia Solidana, Trabalho e Renda G 716.000,00 t500.000' 2.216.000,0

15.451.0601 Man utencao da Administrapao Governamental G 13.128.700,0 17.342.000.0 30.470.700,00

15.452 Servipe Urbano§ G 14.688.615,00 9.936.205.0 24.624.820.00

15.452.0102 Ordenamento e Gestao Urbane G 1 `693.900.a 100,00 1.694.000,0

15.452.0104 U rbanizaeao e Drenagem G 12.994.715,00 9.936.105,00 22.930.820,00

15.482 Habitapao Urbana G 30,00 200.00 230.00

15.482.0105 Reg ularizacao Fundiaria G 30,00 200.00 230,00

15.512 Saneamento Basico Urbane G 0,00 30.COO,00 30.COO,00

15.512.0101 Mobilidade Urbana G 0,00 30.000,00 30 000,00

16 tiabitagao G 330.100,00 1.940.100.00 2.270.200.0

Emitido por:        ANTONlo EUZEBIO PINHEIRO                                                                                                                                                                                                                                                                 /                Pagin*de 5
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Municipio do Rlo Branco -AC

Ger8ncia d® Plan®jamento Or¢amonto a Gestao

Programa de Trabalho do Governo
Demonstratlvo da Despesa com Func6os, Subfunc6es o Programas

Conformo o Vinculo com oS Recursos
An®xo 8, da lei 4320/64

6digo ESpocificacao Esf ToSouro Outras Fontes Total

16.482 Habitapao urbana G 330.100,00 1.940.100,00 2.270.200,00

16.482.0105 Regularizacao Fundiaria G 300.100.00 1.200.100,00 1.500.200,a

16.482.0301 lndusao Soaal G 30.000,00 740.000.00 770.COO,00

17 Sancamento G 3.128.598.00 7`877.543.00 11.006.141,00

17.122 Administragiv Geral G 3.128.598,00 7.877.543,00 11.006.141.00

17.122.0601 Manutencao da Administrapao Govemamental G 3.128.598,0 7.877.543.00 11.006.141,00

18 Gestao Ambiental G 14.169.986,00 600.1cO,00 14.770.086.00

18.122 Administracao Gieral G 332.000,00 0,00 332.000,00

18.122.0601 Manutencao da Administracao Gchrernamental G 332.000,00 0,00 332.000,00

18.452 Serviaps Urbenos G 11.011  671,00 600.100.00 11.611.771.00

18.452.0104 Urbanizapao e DTenagem G 11.011.671.00 600.100,00 11.611.771,0

18.541 Preservacao o Conservagao Ambiental G 219.500.00 0.00 219.500,00

18.541.0402 Gestao o Controle Amblental G 219.500,00 0.00 219.500.00

18.542 Controle Ambiertal G 2.606.815.00 0,00 2.cO6.815,00

18.542.0103 Ge8tao de pracas, parques e areas de lazer G 2.250.920,00 0,00 2.250.920.0

18.542.0402 Gestao o Cortrole Ambiental G 355.895,00 0,00 355.895.00

20 Agrioultura G 5.795.000.a 3.979.289. 9.774.289.a

20.602 Prompeao da produgao Animal G 4.00 0,00 4.00

20.602.0401 Produgao e Desenvolvimemo Econ6mioo G 4.00 0,00 4.00

20.605 Abasteclmento G 5.794.996,a 3.979.289,0 9.774.285,00

20.605.0401 Producao e Desenvolvimento Econ6mico G 5.794.996,0 3.979.289.0 9.774.285,00

26 Transporte G 6.427.629,0 2.368.799,00 8.796.428,0

26.452 Servigos Urbanos G 6.427.629,a 868.799,00 7.296.428,00

26.452.0101 Mobilidade Urbane G 6.427.629,0 868.799,00 7.296.428,

26.782 Transporte Rodoviario G 0,00 1.500 .000,00 1.500.000,00

26.782.0401 Produgfo e Desenvolvimento Econ6mico G 0,00 1.500.000,00 1.500.000,0

27 Desporto e lazer G 769.764,00 0.00 769.764,00

27.81 1 Desporto de Rendimento G 1,cO 0.00 1,00

27.811.0202 Esporte e Lazer no Bairro G 1,00 0.00 1.00

27.812 Desporto Comunftario G 769.763,00 a.00 769.763.00

27 812.0202 Esporte e Lazer no Bairro G 242.847,00 a.00 242.847.00

27 812.0601 Manutengao da Admi nistraeao Govemamental G 526.916,00 0.00 526.916.00

28 Encargos Especlais G 20.962.202,00 0,00 20.962.202,00

28.843 Servlap da Divida lntema G 20.962.202,00 0,00 0.962.202.00

Emitido por:          ANTONIO EUZEBIO PINHEIR0                                                                                                                                                                                                                                                                               c/                   Pagina a de5
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Municiplo do Rio Branco -AC

Gerencla de Plan®jamento Ongamonto o Gestao

Programa de Trabalho do Governo
Domonstrativo da Despesa com Fun¢6os, Subfunc6os ® Programas

Conform® o Vinculo com os Recursos
Anoxo 8, da [ol 4320re4

6dlgo Esp®clflcacao E8f TesoLiro Outras Font®s Total
28.843.0503 Finances PBblicas G 20.962.202.0 0,00 20.962.202,a

99 Reserve de Contingencla G 2.750.000,0 27.104.829,00 29.854.829,00

99.997 F3eserva do Regime Pfoprio de Prevld6ncla do Servldor - RPPS G 0,00 27.104.829,00 27104.829,00

99.997.0601 Manutencao da Administracao Governamental G 0,cO 27.104.829.00 27.104.829,00

99.999 Rosorva do Contingencia G 2.750.000.0 a,00 2.750.000,00

99.999.0601 Manuten9ao da Administracao Govemamental G 2.750.000.00 0.00 2.750.000,0

Emitido por:          ANTONIO  EUZEBIO PINHEIRO Pagina 5 de 5
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MUNICIPIO  DE  RIO  BRANCO

Anexo lx
Demonstrativo da Despesa por 6rgao e Fun¢6es
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Profeitura Mui`icipal do Rio Bronco -AC

Gor8ncla do P[anejam®nto Ongam®nto o Gestao
Domonstratlvo da Dospesa por 6rgaos e Fun§6ce

Exorcicio 2014

An®xo 9, da Lei 432ore4

Orgao 01  - Legislativa 03 - Essencial a 04 -Administracao 06 - Seguranca 08 - Assistencla 09 - Previdencia
Justica Pdblica Social Seelal

01.001.000.000 -Camara Municipal de Rio Branco -CMRB R$ 20.200.000.00 RS 0.00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00

01.003.000.000 -Gablneto do Vlce Prefeito RS 0.00 R$ 0.00 R$ 40.BOO,00 R$ 0.00 RS 0,00 R$ 0.00

01.004.000.000 - Gal)Inete Milltar RS 0.00 RS 0.00 RS 0,00 R$ 841.932.00 RS 0.00 R$ 0,00

01.005.000.000 - Controladoria Geral do Municlpio - CGM R$ 0.00 R$ 0,00 R$ 44.000,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00

01.006.000.000 - Secrefaria Municipal da Casa Civil R$ 0,00 R$ 0.00 R$ 6.474.382,00 R$ 40.515.00 R$ 7.000,00 R$ 0.00

01.o07.000.000 - Proouradoria G®ral do Munlclplo R$ 0.00 R$ 7.147.233.00 R$ 270.000,00 RS 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

01.008.000.000 -Socrofaria Munlctpal de Administraqto oGestaodePessoas
R$ 0,cO R$ 0.00 R$ 75.485.440.00 RS 0.00 R$ 0.00 R$  10.709.445.00

01.009.000.000 -Secretana MunJcipal de DesenvolvimontoEcohomlcoeFinances-SEFIN R$ 0,00 R$ 0.00 R$ 10.638.166,00 RS 0.00 R$ 0.00 RS 0.00

01.010.COO.000 -Secrotaria Municipal do Planejamento R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 2.376.713.00 RS 0,00 R$ 0.00 RS 0.00

01.011.000.000 -Secrotaria Municipal do Saade RS 0.00 R$ 0.00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0.00 RS 0.00

01.012.000.000 -Secretaria Municipal de Obras Pdbljcas -SEOP R$ 0.00 RS 0.00 R$ 3.965.000.00 RS 0,00 R$  1.006,00 RS 0.00

01.013.000.000 -Secretaria Municipal de Educacao RS 0,00 RS 0,00 R$  1.460.000,00 R$ 0,00 R$ 0.00 R$ 0.00

01.014.000.000 -Secretaria Municipal de Agncultura e Floresta RS 0,00 RS 0,00 R$  1 19.000.00 R$ 0.00 R$  1.00 R$ 0.00

01.015.000.000 -Secretaria Municipal de Servlap§ Urbanos R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 803.039.00 R$ 0,00 R$ 2.BOO,00 R$ 0.00

01.016.000.000 -Secretaria Municipal de Meio Ambiente R$ 0,00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0,00 R$ 0.00 RS 0.00

01.017.000.000 -Secretana Municipal de DesenvoMmento eGesfaoUrbana
R$ 0,00 RS 0.00 R$ 2.608.924,cO R$ 0,00 RS 0.00 R$ 0.00

01.018.000.000 -Secretaria Miinicipal de Direltos Humanos ePolltlcasAfirmativas
RS 0.00 R$ 0.00 R$ 362.010,00 R$ 0,00 R$ 1.164.126,00 R$ 0,00

01.019.000.000 -Secretaria Municipal de Esporte e Lazer -SEMEL
RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0.00

``-`   -_
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Profeltura Municipal do Rlo Branco -AC

Gor8ncia do Plan®jam®nto Ongamonto o Gostao
Domonstratlvo da Dospesa par 6rgaes a Funeoos

Exercfc[o 2014

Anoxo 9, da Le 4320"
Orgao 01  -Legislaliva 03 - Eesenclal a 04 - Administraeao 06 - Seguranga 08 - Assistencia 09 - Prev chcia

Justica Ptlblica Scx=ia' Soci I

01.020.000.000 -Secretaria Municipal de Cidadania eAssist6nciaSocial-SEMCAS
R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 42.324.00 RS 0,00 R$ 8.571.551,00 R$ 0.00

01.021.000.000 -Secretaria Municipal de Articula9aoComunitariaeSocial-SEMACS
RS 0,00 RS 0.00 R$ 235.000,00 R$ 0,00 R$ 0.00 R$ 0.00

Total Orgao R$ 20.200.OcO,00 R$ 7.147.233,00 R$  104.924.798.cO R$ 882.447,00 R$ 9.746.484.00 R$  10.709.445,00

`.-.------`,?
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Prefe]tura Municipal do Rlo Branco -AC

Gor6ncla do Planejamonto Ongamento a Gestao
Demonstrat]vo da Despesa par 6rgaes a Func6®s

Ex®reiclo 2014
Anexo 9, da L®1 4320/64

Orgao 1 0 - Satlde 1 1  - Trabalho 12 - Educagiv 13 - Cultura 14 - Direitos daCidadania 15 -Urbanismo

01.001.000.000 - Camara Municipal de Rio Branco - CMRB R$ 0.00 RS 0.00 RS 0,00 RS 0.00 R$ 0,00 R$ 0.00

01.003.000.000 - Gablnete do Vice Prefeito R$ 0.00 RS 0.00 RS 0,00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

01.004.000.000 - Gabinete Milhar R$ 0.00 RS 0.00 RS 0,00 RS 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

01.005.000.000 -Controladoria Geral do Municlpio -CGM R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0,00 R$ 0.00 R$ 0,00 R$ 0,00

01.006.000.000 -Secretaria Municipal da Casa Civil R$ 0.00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

01.007.000.000 -Procuradoria Geral do Munlclplo RS 0,00 R$ 0.00 RS 0.00 R$ 0,00 RS a,00 R$ 0.00

01.008.000.000 - Secretaria Muniapal de Administra9ao eGestaodePe8soas
RS 0.00 R$ 0.00 RS 0,00 RS 0,00 RS a,00 RS 0.00

01.009.000.000 - Secretaria Municipal de DesenvolvimentoEcon6micooFlnancas-SEFIN
R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0,00 R$ 1.143.344.00 RS 0,00 RS 0.00

01.010.000.000 -Secrefaria Municipal de Planeiamento R$ 0.00 R$ 0.00 RS a,00 RS 0.00 RS 0,00 R$ 0.00

01.011.000,000 -Secrefana Municipal de Sadde R$ 98.962.799,00 RS 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0,00 RS 0.00

01.012.000.000 -Secretaria Municipal de Obras Pt]blicas -SEOP R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 104.485.789.cO

01.013.000.000 - Secrctana Munjcipel de Educacao R$ 0,00 R$ 0,00 R$  108.969.557,00 R$ 661.843.00 R$ 0,00 RS 0.00

01.014.000.000 -Secrotana Municipal de Agriculture e Floresta RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

01.015.000.000 -Secretaria Munlcipal de SeMaps Urbanos RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$  14.617.215.00

01.016.000.000 -Secretaria Municipal de Meio Ambiento R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 RS 0,00 R$ 0.00

01.017.000.000 -Secretaria Municipal de Desenvolvimento eGestaoUrbana
RS 0,00 RS 0.00 R$ 0.00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 990,00

01.018.000.000 -Secretaria  Municipal de Direitos Humanos ePolfticasAfirmativas
R$ 0.00 R$ 302.000,00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 613.088,00 RS 0,00

01.019.000.000 -Secretaria Municlpal de Esporte e Lazer -SEMEL
R$ 0.00 RS 0.00 R$ 0.00 R$ 38.000,00 RS 0,00 R$ 0.00
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Profoltura Munlclpal d® Rlo Branco -AC

G®rGncia de P[anojamonto Ongamonto o Gestao
lbemonstrativo da Despesa por 6ngaos ® Func6es

Exorc[clo 2014
Anoxo 9, da L®1 4320/64

Orgao 1 0 - Satlde 11  - Trabalho 12 - Educagao 13 - Cultura 14 -Diroitos daCidadania 15 - Urbanismo

01.020.000.000 -Secretaria Municipal de Cidadania eA8sistenciaSocial-SEMCAS RS 0.00 R$ 1.218.429,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0.00 R$ 0.00

01.021.000.000 -Secretana Municipal de Artici[lacaoComunifariaeSoaal-SEMACS R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 65.000,00 R$ 0.00

Total 0rgao R$ 98.962.799 ,00 R$  1.520.429.00 R$  108.969.557.00 R$  1.843.187,00 F`$ 678.088,00 R$  119.103.994,00
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Prefei(ura lvlun[clpal d® Rio Branco -AC

G®r8ncla d® Planojamonto Ongam®nto ® Gestao
Demonstratlvo da D®sposa poi 6rgaos e Fun€6ce

Exercicio 2014
Anexo 9, da Let 4320re4

Orgao 16 - Habitacao 17 - Saneamento 18 - GestaoAmbjentol 20 -Agrioultura 26 - Transporte 27 - Desporto aIazer

01.001.000.000 -Camara Municipal de Rio Branco -CMRB R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00

01.003.000.000 - Gabinete do Vice Profeito R$ 0.00 R$ 0.00 RS 0.00 R$ 0,00 R$ 0.00 RS 0,00

01.004.000.000 -Gabirreto Militar RS 0.00 RS 0.00 R$ 0.00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00

01.005.000.000 -Controladoria Geral do Municlpio -COM R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0,00 RS 0,00

01.006.000.000 -Secretaria Municipel da Casa CIVII R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0.00

01.007.000.COO -Precuradona Geral do Municipio R$ 0,00 R$ 0.00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0.00

01.008.000.000 -Secretaria Municipal do Admlnistrap8o eGestaodePessoas R$ 0.00 RS 0.00 R$ 0.00 RS 0,00 R$ 0.00 R$ 0.00

01.009.000.000 -Secrotaria Municipal do DesenvolvimeutoEcon6mlcoeFlnancas-SEFIN R$ 0.00 RS 0,00 RS 0.00 RS a.00 RS 0,00 R$ 0,00

01.010.000.000 -Secretana Municipal de Planojamento RS 0,00 R$ 0,00 RS 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

01.01 1.000.000 - Secrotana Mumcipal de Sadde R$ 0,00 R$  11.006.141.00 RS 0,00 R$ 0.00 R$ 0,00 R$ 0.00

01.012.000.000 -Secretaria Municipal de Obras Ptiblicas -SEOP RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0.00 R$ 8.796.428, 00 R$ 0,00

01.013.000.000 -Secretana Municipal de Educacao R$ 0,00 R$ 0.00 RS 0,00 R$ 0.00 R$ 0,00 R$ 0,00

01.014.000.000 -Socretana Munlcipal de Agricultura e Floresta R$ 0.00 R$ 0.00 RS 0,00 R$ 9.774.289.00 R$ 0,00 R$ 0,00

01.015.000.000 -Secrefaria Municipal de Serviaps Urbanos R$ 0.00 R$ 0.00 R$  11.611.771.00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00

01.016.000.000 -Secretaria Municipal de Meio Ambiente R$ 0,00 RS 0,00 R$  3.158.315,00 RS 0,00 R$ 0.00 R$ 0.00

01.017.000.000 -Seaetana Municipal de Desenvolvimento aGestaoUrbana
R$  1.500.200.00 R$ 0,00 R$ 0.00 R$ 0,00 R$ 0.00 R$ 0.00

01.018.000.000 -Secrotarla  Municipal de Direitos HiJmanos ePol[ticasAfirmativas
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0.00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

01.019.000.000 -Secretana Municipal de Esporte e Lazer -SEMEL
R$ 0,00 R$ 0.00 R$ 0.00 RS 0,00 R$ 0.00 R$ 769.764,00
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Prefoltura lv[unlclpal de Rio Branco -AC

Gorancla do Planojamonto Orcamonto o Gostao
Demonstratlvo da D®sposa pop 6rgaos ® Fun§6es

Exorcfclo 2014
An®xo 9, da Lei 4320/64

Orgao 16 - Habitaeao 17 - Saneamento 1 8 - GestaoAmbiental 20 - Agricultura 26 - Transport® 27 - Desporto elazer

01.020.000.000 -Secretaria Municipal de Cidadania eAssistenciaSocial-SEMCAS R$ 770.000.00 RS 0.00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0.00 RS 0.00

01.021.000.COO -Secrefaria Municlpal de ArticulacaoComunitarlaeSocial-SEMACS R$ 0.00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0.00 RS 0.00 R$ 0.00

Total Orgao R$ 2.270.200,00 R$  11.006.141,00 R$  14.770.086,00 R$ 9.774.289.00 R$ 8.796.428, 00 R$ 769.764.00
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Profeitura Municipal do Rio Branco -AC
Ger8nc[a d® Plan®jam®nto Orcamento a Gestao

Domonstrativo da Dospesa par 6rgaos o Fun¢6es
Exorcicio 2014

Orgao 28 - Encargos 99 - Reserva do
ESDeciais Continaencia

01.001.000.000 - Carnara Municipal de Rio Branco - CMRB R$ 0.00 RS 0.00

01.003.000.000 - Gabinoto do Vice Prefeito R$ 0.00 RS 0.00

01.004.000.000 - Gabjneto MilLtar R$ 0.00 R$ 0.00

01.005.000.000 - Contoladoria Geral do Municlpio - CGM R$ 0,00 R$ 0,00

01.006.000.000 - Secretana Municipal da Casa CMl R$ 0.00 RS 0.00

01.007.000.000 - Proc`iradoria Goral do Muntcipio R$ 0,00 R$ 0.00

01.008.000.000 -Secrotaria Municipal do Administrapao ®
R$ 0.00 R$ 27.104.829.00Gestao de Posses

01.009.000.000 -Secretana Munlctpal do DesenvoM mento
R$ 20.962.202.00 R$ 0.00Economico o Financas -SEFIN

01.010.000.000 -Secretaria Municipal de Planojamento R$ 0.00 R$ 2.750.000,00

01.01 1.000.000 - Secretaria Municipal de Sadde RS 0.00 RS O,cO

01.012.000.000 -Secretaria Municipal de Obras Pdbljcas -SEOP RS 0,00 RS 0.00

01.013.000.000 -Secretaria Municipal de Educacao R$ 0,00 RS 0,00

01.014.000.000 -Secretarla Municipal de Agricultura e  Floresta R$ 0,00 RS 0,00

01.015.000.000 -Secretaria Municipal de Servlaps Urbanos R$ 0,00 R$ 0,00

01.016.000.000 -Secretana Munlcipal de Meio Ambjente R$ 0.00 R$ 0,00

01.017.000.000 -Secretana Municipal de Desenvolvimonto e
RS 0.00 R$ 0.00Gesrao Urbana

01.018.000.000 -Secrefaria Municipal de Direitos Humanos e
R$ 0.00 R$ 0.00Politicas Afirmativas

01.019.000.000 -Secretaria Municipal de Esporfe e Lazor -
R$ 0,00 RS 0,00SEMEL

Anexo 9, da L®1 4320/64
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Profe]tura Munlclpal d® Rlo Branco -AC

G®r8ncla do Planojamonto Orcamento ® Gostao
liemonstratlvo da Desp®sa por 6rgaos o Filne6os

Exorciclo 2014

Orgao 28 - Encargos 99 - Reserva de
ESDeciais Contina6ncia

01.020.000.000 - Secretana Municipal de Cldadania a R$ 0,00 R$ 0,00
Asslstencla Social - SEMCAS
01.021.000.000 -Secretaria Municipal de Articulaeao R$ 0.00 RS 0,00
Comunitaria e Social - SEMACS

Tota, Orgao R$ 20.962.202 ,00 R$ 29.854.829.00

Anoxo 9, da Lei 4320/64
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MUNICIPIO  DE  RIO BRANCO

Adendo
Demonstrativo dos Projetos/Atividades Segundo as

Fontes de Recursos
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Prof®ltura Ivlunlc]pal do Rio Branco -AC
G®rencia do Planej. Orcamonto o Gestao
GEPOG

¥;g;isg§i;?       Domonstrativos dos projetos/Ativldades s®gundo as Fontes de Recursce

Especificacao Despesas CorTentes Dospesas de Capita Total

Fonte  01  RP 295.556.771,00 64.727.904,00 360.284.675.0

01.031.0601.2001.0000 -Administraeao da Camara  Municipal de Rio Branco 19.972.531,00 227.469,00 20.200.000,00

03.091.0601.2020.0000 - Manutengao das Atividades de Administraeao e Assistencia Juridica 658.000,00 50.000.00 708.000,00

03.091.0601.2021.0000 -Atividade a Cargo do Fundo Orgamentario Especial da  Proouradoria do Municipio -FUNOESPRO 32.000,00 30.000,00 62.000,00

03.091.0601.2023.0000 - Sentence Judiciaria 5.177.233,00 0,00 5.177.233,00

03.091.0601.2024.0000 -Sentence de Requisieao de Pequeno Valor 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00

04.121.0601.2188.0000 -Planejamento Monitoramento e Avaliaeao 48.500,00 5.000,00 53.500,00

04.122.0502.1040.0000 -Modemizagao da lnforma9ao, Estrutura e Processos Administratlvos 0,00 10,00 10,00

04.122.0502.2062.0000 -Manuteneao das Atividades da Escola Municlpal De Govemo 164.808,00 20.000.00 184.808,00

04.122.0502.2063.0000 -Adequagao das Atividades do Arquivo Gel.al 20,00 10,00 30,00

04.122.0502.2064.0000 -Manuten9ao da Assessoria de Planejamento e Gesfao na Estruturagao de Processos 1,00 1,00 2.00
Adminlstrativos

5,00 5,00 10,0004.122.0502.2065.0000 -Manuten9ao das Atividades da Vida Funcional do Servidor

04.122.0502.2187.0000 -Manutengao da Politico de Qualidade de Trabalho e VIda do Servidor 5,00 5,00 10,00

04.122.0601.1070.0000 -Manutencao da Concessao de Auxilio Transporte aos Servidores 400.000,00 0,00 400.000,00

04.122.0601.2022.0000 -Aquisicao e Desapropriaeao de lm6veis 0,00 270.000,00 270.000,00

04.122.0601.2025.0000 -Manutenoao administrativa da Coordenadoria MLinicipal do Trabalho e Economia Solidaria 40.834.00 1.490,00 42.324,00

04.122.0601.2032.0000 -Contribui9ao Suplementar Para  RPPS -Lei Municlpal n° 1.965 rao13 829.789,00 0.00 829.789,00

04.122.0601.2037.0000 -Manutengao das Atividades do Gabinete do Secretario 10.000,00 0,00 10.000.00

04.122.0601.2055.0000 -Manuteneao Administrativa da Secrefaria Municipal de Desenvolvimento e Gestao Urbana 1.317.714,00 191 .000,00 1.508.714,00

04.122.0601.2056.0000 -Manuteneao e Modemizaeao das Atividades Administrativas da Fundacao Garibaldi Brasil 1.442.000,00 8.000,00 1.450.000,00

04.122.0601.2059.0000 -Manutengao das Atividades da Secretaria Municipal de Obras Pulblicas 3.834.000,00 51 .000,0 3.885.000.00

04.122.0601.2060.0000 -Manutencao Administrativa da SEMACS 100.000,00 10.000,00 110.000.00

04.122.0601.2066.0000 - Manutencao das Atividades do Gabinete do Secretario 1.790.407.00 19.999,00 1.810.406,00

04.122.0601.2068.0000 - Manuteneao das Atividades da Divisao de Pathm6nio 20,00 10,00 30,00

04.122.0601.2069.0000 - Manuteneao do Estoque de Material de Expediente e Fomulario 513.940,00 50.000,00 563.940.00

04.122.0601.2071.0000 - Manuten9ao das Atividades de Pessoal do Gabinete do Prefeito 1.891.235,00 0,00 1.891.235,00

04.122.0601.2072.0000 - Manutencao das Atividades de Pessoal do gabinete do VIce Prefeito 354.500,00 0,00 354.500,00

04.122.0601.2073.0000 -Manutencao das Atividades de Pessoal da  Proouradoria Geral do Municipio 5.386.448.00 0,00 5.386.448,00

04.122.0601.2074.0000 -Manutengao das Atividades de pessoal da Secretaria Municlpal de Administragao e Gestao deP 2.979.777,00 0,00 2.979.777,00
essoa04.122.0601.2075.0000 -Manuteneao das Atividades de pessoal da Seoretaria Municipal de Desenvolvimento Econ6mico e

11.688.789,00 0,00 11.688.789,00
Financas

3.312.000,00pa,'6e;,o®::;:::;::: 0,00 3.312.000,0004.122.0601.2076.0000 -Manutengao das Atividades de pessoal da Secretaria Municipal de Serviaps Urbanos

04.122.0601.2077.0000 -Manuten9ao das Atividades de pessoal da seaetaria Municipal de Agricultura e Floresta       or 0,000,00 3.719.351,002.895.447,00

04.122.0601.2078.0000 -Manutengao das Atividades de pessoal da secretaria Municipal de Meio Ambiente                   a

o4.122.o6ol.2o79.oooo -Manuteneao das AIividades de pessoal da secretaria Municipal de obras pablicas                  E   LEG s/*'''O^.g     :::::::::: 0,000.00 6.438.445,001.049.242,00

04.122.0601.2080.0000 -Manutengao das Alividades de pessoal da secretaria Municipal de planejamento                     .?`\€s, i.`,; /       _-
Emitido por ANTONIO EUZEBIO PINHEIRO                                                                                                                                                                     `LLL~                                                                                              /                   /
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Profoltura Municipal de Rlo Branco -AC
G®r6ncia de Plan®j. Orcamonto a Gestao
GEPOG

ire;;es#      Demonstratlvos dos proj®tos/Ativldad®s segundo as Fohtes d® Recursos

Especificacao D®8pesas Corrontos Despocas de Cap[ta Total

04.122.0601.2081.0000 - Manutengao das Atividades de pessoal da Secretaria Municipal de Artioulaeao Comunitaria e 923.399.00 0,00 923.399,00
Soc'al

3.242.376,00 0,00 3.242.376,0004.122.0601.2082.0000 -Manutenc6o das Atividades de Pessoal da Casa Civil

04.122.0601.2083.0000 -Manuteneao das Atividades de Pessoal da Secretaria municipal de Cidadania e Assistencia Social 3.707.631,00 0.00 3.707.631,00

04.122.0601.2084.0000 - Manuteneao das AIividades de Pessoal da Secretaria municipal de Controladoria Geral do 350.000,00 0.00 350.000,00
Mun,c,p,O

836.748,00 0,00 836.748,0004.122.0601.2086.0000 - Manuten9ao das Atividades de Pessoal da Garibaldi Brasil

04.122.0601.2087.0000 -Manuteneao das Atividades de Pessoal da See. Municipal de Desenvolvimento e Gesfao Urbana 7.364.461,00 0,00 7.364.461 ,00

04.122.0601.2088.0000 -Manutencao das Atividades de Pessoal da Sec.  Municipal de Direitos Humanos e Politicas 1.559.833,00 0,00 1.559.833,00
Afirmativas

579.768.00 0,00 579.768,0004.122.0601.2089.0000 -Manutengao das Atividades de Pessoal da Sec. Municipal de Esporte e Lazer

04.122.0601.2090.0000 - lndenizae6es e Restltuie6es 900.220,00 0,00 900.220,00

04.122.0601.2091.0000 -Manuteneao das Atividades de Contribuig5es Previdenciarias 10.943.245,00 0,00 10.943.245,00

04.122.0601.2092.0000 - Manuteneao das Atividades da Divisao Administrativa, Financeira e Oreamento 963.000,00 0,00 963.000.00

04.122.0601.2099.0000 - Manutencao Publicacao, Propaganda e Assessoria de lmprensa 33.000,00 3.000,00 36.000,00

04.122.0601.2102.0000 -Manuten9ao das Atividades da Junta de Servigo Militar 1.000,00 2.000,00 3.000,00

04.122.0601.2103.0000 -Manuteneao da Associac3o dos Munclpios do Acre 652.733,00 0,00 652.733.00

04.122.0601.2108.0000 -Manuteneao das Atividades do Gabinete do Vlco   Prefeito 36.500,00 4.300,00 40.800,00

04.122.0601.2110.0000 -Manuteneao Administrativa do Gabinete do Prefeito 1.072.390,00 10.000,00 1.082.390,00

04.122.0601.2111.0000 - Manuteneao das Atividades da Secretaria Municipal de planejamento 91.913,00 15.000.00 106.913.00

04.122.0601.2113.0000 - Divulgaeao dos Atos de  lnteresse do Municipio 2.836.317,00 0,00 2.836.317,00

04.122.0601.2115.0000 -Transparfencia e Govemabilidade 72.000,00 5.000,00 77.000.0

04.122.0601.2156.0000 -Manutengao das Atividades do Gabinete do Secrefario 233.139,00 26.000,00 259.139,00

04.122.0601.2169.0000 -Manutengao Administrativa da See. Municlpal Adjunta da Mulher -SEMAM 182.879,00 0,00 182.879.00

04.122.0601.2178.0000 -Manutencao das Atividades da Casa Civil 582.499.00 20.000,00 602.499,00

04.122.0601.2194.0000 -Manutencao do Gabinete do Secretario 228.913,00 45.000,00 273.913,00

04.122.0601.2201.0000 -Manutengao das Atividades de Pessoal do Gabinete Militar 600.000,00 0,00 600.000,00

04.122.0601.2204.0000 -Manutengao do Departamento Administi.ativo e Financeiro 523.goo,00 20.000.00 543.900.00

04.122.0601.2208.0000 -Manutencao do Departamento de Tecnologia da lnformacao 950.943,00 80.000,00 1.030.943,00

04.122.0601.2209.0000 -Atividades com F6runs Representativos 10.500,00 0,00 10.500,00

04.122.0601.2211.0000 -Manuteneao das Atividades do Gal]inete do Secretario 3.000,00 0,00 3.000,00

04.122.0601.2212.0000 -Gestao e Manutengao da Secretaria  Municipal de Agricultura e Floresla 112.400,00 3.600,00 116.000,00

04.122.0601.2215.0000 -Manutencao Administrativa da Secretaria Adjunta de Politicas de Promogao da  lgualdade  Racial 6,00 1,00 7,00

04.122.0601.2216.0000 -Manutencao da Assessoria de Finances 40.000,00 10.000,00 50.000,00

04.122.0601.2218.0000 -Manuteneao do Departamento de Contabilidade 40.000,00 10.000.00 50.000,00

% : :: :::: :::: :::: : %:::::::: :: ::::::::::: :: Tn::::::nci:a F,sca,                                           S`<*:::
';a?,._         31:::.,,:: 10.000,0010.000,00 327.744,0050.000,00
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Prefoltura Municipal d® Rio Brarlco -AC
Gor8ncia do Planej. Ongamento a Gostao
GEPOG

isi=gg:§      Domonstrativos dos projotos/Atividados segundo as Fontes do Rocursos

Especificagao Despo8as CorTentes Dospecas do Capita Total

04.122.0601.2221.0000 - Manutengao do Departamento de Administragao Tributaria 107.000,00 230.000,00 337.000,00

04.122.0601.2222.0000 - Manuteneao dos Centres de Atendimentos aos Cidadaos 40.000.00 10.000,00 50.000,00

04.122.0601.2223.0000 -Manuten9ao do Departamento de Licitacao 40.000.00 10.000,00 50.000,00

04.122.0601.2224.0000 - Manuten9ao Geral -Consumo de Agua, Energia E16trica, Telefone, Combustivel e Outros 4.583.499,00 0,00 4.583.499,00

04.122.0601.2227.0000 -Consolidaeao dos Escrit6rios Administrativos das Regionais 125.000,00 0,00 125.000,00

04.123.0503.2199.0000 - Modemizaeao da Administragao Tribufaria 204.000,00 50.000,00 254.000,00

04.124.0601.2007.0000 -Manuteneao das Atividades da Controladoria Geral do Municipio e do SIC 39.000,00 5.000,00 44.000,00

04.331.0503.2198.0000 -Contnbuie5o a Fomagao do Pasep 4.512.010.00 0.00 4.512.010,00

04.453.0102.2197.0000 - Melhoria e Manuten9ao do Mobiliario Urbano no Transporte Ptiblico 10.000,00 0,00 10.000,00

06.181.0601.2109.0000 -Manuteneao das Atividades do Gabinete Milifar 836.932,00 5.000,00 841.932,00

06.182.0601.2107.0000 -Manutengao das Atividades da Comissao Municipal de Defesa Civil 39.214,00 1.300,00 40.514,00

08.122.0301.2008.0000 -Gestao da lnformagao 50.000,00 10.000.00 60.000.00

08.122.0601.2200.0000 -Manutencao das Atividades Administrativas da SEMCAS (Gestao do Trabalho, VIgilancia 3.175.828,00 20.000,00 3.195.828,00
Socioassistencial e Outros)

6,00 3,00 9,0008.243.0301.2009.0000 -Atondimento Especial.Lzado as Crianeas e Adolescentes(CREAS, PSC-LA, ABRIGOS, FAMILIA
ACOLHEDORA E PETl)

159.997,00 1,00 159.998,0008.243.0301.2163.0000 -Ag6es para Atendimento da Crianca e do Adolescentes

08.243.0301.2165.0000 -Programa de Proteeao Social Especial 25.000,00 215.000.00 240.000,00

08.243.0601.2173.0000 - Manutengao dos Atividades do Pessoal do Conselho Tutelar 230.000,00 0,00 230.000,00

08.243.0601.2203.0000 - Manutencao das Atividades dos Conselhos Municipais Afins A Assistencia Social 50.000,00 10.000,00 60.000,00

08.244.0301.2010.0000 -Atendimento e Proteeao Social Basica as Familias e lndividuos em Situaeao de Vulnerabilida 6,00 2,00 8,00
Social08.244.0301.2011.0000 - Fortalecimento de Entidade Sociais e Comunitarias

6,00 2,00 8,00

08.244.0301.2012.0000 -AAtendimento da Populaeao em Situaeao Especial nas AIividades Socioassistenciajs (Centro dia 6,00 2.00 8,00
da Pessoa ldosa e com  Deficiencia)

100.000,00 1,00 100.001,0008.244.0301.2164.0000 -Fortalecimento dos Serviaps Socioassistenciais
08.244.0302.2013.0000 - lnclusao pelas Politicas Socioassistenciais ( Beneficios de PrestaQao Continuada e Beneficlo 1.096.005,00 2,00 1.096.007,00
Eventual)

8,00 2,00 10,0008.244.0302.2014.0000 -Gestao de Cadastro Unico dos Programas Sociais(lGD-M. IGD-SUAS)

08.244.0302.2157.0000 -Promocao da Seguranca Alimentar e Nutricional (Restaurante Popular e Banco de Alimentos) 292.002,00 2,00 292.004,00

08.244.0402.2210.0000 - Manutencao das Atividades da Comissao Municipal de Defesa Civil 1.00 0,00 1,00

08.244.0601.1056.0000 -Atividades do Programa Rio Branco Amiga 5.500,00 1 .500,00 7.000,00

08.244.0601.2155.0000 - Manutencao das Atividades da Comissao de Defesa Civil 2.300,00 500,00 2.800,00

08.244.0601.2161.0000 -Manutengao das Atividades da Comissao Municipal da Defesa Civil 1.002,00 1,00 1 .003.00

08.244.0601.2166.0000 -Manutengao das Atividades dos Conselhos Municipais 2.900,00 100,00 3.000,00

08.422.0301.2190.0000 - Programa de Orientaeao aos Egressos do Sistema Prisional 1.000,00 0,00 1.000,00

: : :: : ::::. : : : : :::: : :ns::uiusrtaru:uorae d;asn':::nmfoM::i::::ddeesAafddeem,as                       §`d\C `_P a / ¢04,.
0,00 1.550.058,00 1.550.058,00

0.00 155.000,00 155.000,00
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Pr®foitura Municipal de Rlo Branco -AC
Ger8ncia do Planej. Ongam®nto o Gestao
eEPOG

gasE ff?      Domon8trativos dce projotos/Atividad®s segundo as Fontos de Recursos

Especlficaeao Desposas Corrontes Despesae do Capltal Total

10.301.0203.1018.0006 -Fortalecimento Gerencial da Gestao -lnvestimento 0,00 15.000,00 15.000,00

10.301.0203.1048.0001  -Assistencta na Hip6tese de Ocorfencia de Desastre -Ateneao Basica 10.000,00 0,00 10.000,00

10.301.0203.1049.0001  -Politicas Estrategicas e Qualificacao da Assistencia  Basica -AIengao Basica 1.550.232.00 0,00 1.550.232,00

10.301.0203.1053.0001  -Fortalectmento da Politica Municipal da Pessoa com Deficiencia,  Populaeao Negra e ldoso - 210.000,00 20.000,00 230.000,00
Aten9ao Basica

360.000,00 40.000,00 400.000,0010.301.0203.2114.0007 -Gestao do Trabalho, Humanizaeao e Educaeao Permanente -Gestao do SUS

10.301.0203.2118.0001  -Estrat6gia Sadde da Familia -Aten9ao Basica 2.966.584,00 80.933,00 3.047.517,00

10.301.0203.2119.0001  - Programa de Agentes Comunitarios de Sande -Atengao Basica 1.319.245,00 0,00 1.319.245.00

10.301.0203.2120.0001  -Atencao a Saode Bucal -Aten9ao Basica 1.331.512,00 70.000,00 1.401.512,00

10.301.0203.2121.0001  -Ntlcleo de Apoio a Saude da Familia -Ateneao Basica 20.000.00 0,00 20.000.00

10.301.0203.2124.0001  -Manutengao do Atendimento Assistencial Basico -Atencao Basica 44.671.766,00 120.000,00 44.791.766,00

10.301.0203.2125.0001  -Qualificagao da Gestao do SUS -Gestao do SUS 260.256.00 25.812,00 286.068,00

10.301.0203.2143.0001  -Sat]de na Comunidade Rural e Ribeirinha -Atencao Basica 226.948,00 0,00 226.948,00

10.301.0203.2144.0001  -Gestao do Conselho Municipal de Sande -Atencao Basica 133.000,00 57.248,00 190.248.00

10.301.0601.2028.0000 -Contribui9ao Suplementar Para  RPPS -Lei Municipal n° 1.965 ra013 610.266,00 0.00 610.266.00

10.302.0203.2122.0002 -Assistencla Farmaceutica 3.555.913,00 0.00 3.555.913,00

10.303.0203.2117.0003 - Regulacao, Controle e Avaliagao das A96es e Servigos de Satlde -Atengao da MAC Ambulatorlal e 65.000,00 130.000,00 195.000,00
Hospitalar

499.980,00 10.000,00 509.980,0010.303.0203.2126.0003 -Manutengao e Reestruturagao do Apoio Diagn6stico -A. MAC. AMB. HOS.

10.304.0203.2147.0004 -VIgilancia Sanifaria e Gerenciamento de Risco -Vigilancja Sanifaria 179.661,00 30.000.00 209.661,00

10.305.0203.1054.0005 -VIgilancia das Doencas e Agravos Nao Transmissiveis -VIgilancia  Epidemiol6gica e Ambiental 373.232.00 10.000,00 383.232.00

10.305.0203.2116.0005 -Vigilancia Epidemiol6gica e Ambiental 150.000,00 50.000,00 200.000,00

10.305.0203.2145.0005 -Manuteneao da VIgilancia em Satlde -Vigilancia Epidemiol6gica e Ambiental 2.519.519.00 5.000.00 2.524.519,00

10.305.0203.2146.0005 -VIgilancia e Controle de Zoonoses -VIgilancia  Epidemiol6gica e Ambiental 257.102,00 180.000,00 437.102,00

10.305.0203.2148.0005 -VIgilancia das DST-HIV,  Hepatites,  Drogas e Alcool -Vigilancia Epidemioldgica 80.000,00 0,00 80.000,00

10.305.0203.2149.0005 -VIgilancia em  lmunizacao -VIgilancia Epidemiol6gica e Ambiental 12.000,00 15.000,00 27.000.00

10.306.0203.1051.0001  -Ateneao a Alimentaeao e Nutrieao -Atencao Basica 100.000.00 0,00 100.000.00

11.334.0301.2181.0000 - Educacao Profissional de Jovens 1.000,00 0,00 1 .000,00

11.334.0301.2185.0000 - Programa de Esfagio Remunerado 301.000.00 0,00 301.000,00

11.334.0302.2015.0000 - Qualificagao Profissional das Pessoas Pobre e Ext.- PRONATEC 5.00 1,00 6,00

11.334.0403.1003.0000 -Cursos Profissionalizantes 9.000,00 0,00 9.000,00

11.334.0403.1004.0000 -Apoio Admjnistrativo ao Projeto CATAR 7.753,00 5.000,00 12.753,00

11.334.0403.1005.0000 -Apoio a Gestao Administratlva do Centro de Compras 5.000,00 0,00 5.000,00

11.334.0403.1006.0000 -Hortas Comunifarias nos Vazios Urbanos 6.884,00 1.932,00 8.816,00

: : :% :::.:::: :::: : :::I,:z::in:n::trFae#a°sddaas:a:annod::aa;opu,ar e so„dana                .`»\C.\Pa/ d°4,.
27.730,00 0,000,00 27.730,00

97.116,00 97.116,00
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Profoitura Municipal de Rlo Branco -AC
Ger6ncia de Planej. Orcam®nto e Gostao
GEPOG

Peso;g{ff       Demonstratlvos dos projotos/Atividades sogundo as Fontes do Rocursos

Esp®cmcacao Deep®sas CorTentes Dospesas do Capltal Total

12.361.0201.1041.0000 -Construgao, Ampliacao e Reforma da  Rede Fisica de  Ensino e Regime  Integral 0,00 200.000,00 200.000,00

12.361.0201.1042.0000 -Construgao. Ampliaeao e Reforma da  Rede Fisica do  Ensino Fundamental 24.000,00 1 .450.000,00 1.474.000,00

12.361.0201.1045.0000 - Construeao. Ampliagao e Reforma de Laborat6rios de  lnformatlca da Rede de Ensino lnfantil e 0,00 500.000,00 500.000.00
Fundamental12.361.0201.1047.0000 -Construeao, Ampliagao e Refoma de Quadras Escolares

0,00 1.500.000,00 1.500.000,00

12.361.0201.2127.0000 -Manutengao do Ensino Fundamental 2.084.160.00 256.000,00 2.340.160,00

12.361.0201.2130.0000 -Capacltagao de Profissionais da Educa9ao 500.000,00 0,00 500.000.00

12.361.0601.2026.0000 -Contribuigao Suplementar Para  RPPS - Lei Municipal n° 1.965 reo13 622.858,00 0,00 622.858,00

12.361.0601.2135.0000 - Manuteneao das Atividades de Assistencia ao Educando 1.800.000,00 0,00 1.800.000,00

12.365.0201.1046.0000 -Construcao,   Ampliacao e Refoma da Rede Fisica da Educacao lnfantil 56.000,00 3.300.000,00 3.356.000,00

12.365.0201.2129.0000 -Manutengao da Educagao  lnfantil 3.700.000,00 355.000,00 4.055.000,00

12.365.0601.2132.0000 -Manutengao das Alividades do Depahamento de Reoursos 24.902.764,00 150.000,00 25.052.764,00

12.366.0601.2133.0000 -Manuten9ao das Atividades do Pro-Jovem 72.500,00 0,00 72.500,00

12.366.0601.2134.0000 -Manutencao e Desenvolvimento da Educacao de Jovens e Adultos -EJA 20.000,00 10.000,00 30.000,00

12.367.0201.2128.0000 -Ampliaeao e Fortalecimento do Centro de Apoio a Surdos -GAS 250.000,00 0,00 250.000,00

13.392.0202.1083.0000 - Realizagao dos Jogos Munictpals lnterpolos 38.000.00 0,00 38.000,00

13.392.0204.1009.0000 -lmplantagao da Politica e Economia Criativa 20.000.00 0.00 20.000,00

13.392.0204.1010.0000 -lmplantagao da Politico Municipal de Turismo 40.000,00 0,00 40.000,00

13.392.0204.1011.0000 -lncentivo e DivulgaQao dos Diversos Generos Mustcais 120.000.00 0,00 120.000,00

13.392.0204.1032.0000 -Realizacdes das Atividades Artistjcas e Culturais nos Bairros 51 .000,00 0,00 51.000.00

13.392.0204.1060.0o00 -lmplantaeao da Politica de Patrim6nio Hist6rico e Cutural 35.000,00 15.000,00 §0.000,00

13.392.0204.1074.0000 -Atividades a Cargo do Fundo Municipal de Cultura 200.000,00 0,00 200.000,00

13.392.0204.2052.0000 - Realizagao de Ag6es Artisticas e Culturais em Parceria com a Comunidade 30.000,00 0,00 30.000,00

13.392.0204.2057.0000 - Realizagao de Eventos Culturais, Ti.adicionais e Populares 100.000,00 0,00 100.000,00

13.392.0204.2070.0000 - lmplanfacao e Consolidaeao do Sistema Municipal de Cultura 30.000.00 0.00 30.000,00

13.392.0204.2195.0000 - Programa de lncentivo a Cultura 1.143.344,00 0.00 1.143.344,00

14.422.0301.2131.0000 -Fortalecimento de Entidades Sociais e Comunitarias 27.000,00 0,00 27.000,00

14.422.0301.2160.0001  -Atendimento as Pessoas com Deficiencias -Vida e Paz 21.000,00 0,00 21.000,00

14.422.0301.2174.0001  - Programa Vlda Alegre na 3® ldade 21 .000,00 0.00 21.000,00

14.422.0301.2175.0001  -Capacitagao para a Cidadania LGLBT 21.000.00 0,00 21.000,00

14.422.0301.2177.0001  -Projeto Juventude Cidada 1.000,00 0.00 1.000.00

14.422.0301.2179.0001  -Projeto Juventude e a Cidade 57.000,00 0,00 57.000,00

14.422.0301.2180.0001  -Projeto Jovem  Rural 1 .000.00 0,00 1.000,00

: : ::: :;§! :: :; §§§; : ::::r:,:oao{°:Vn::c:pa;:Pi::jd::aeCin::de                                      ch```\C:: aL/,fa

1 .000,00 0,00 1.000,00

1.000,00 0,00 1.000,00

36.303,00 8.000,00 44.303,00
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Profoltura Municipal d® Rio Branco -AC
Corenc]a de Plane]. Ongam®nto o Gestao
GEPOG
Domonstratlvos dos Proj®tos/AIividades Segundo as Fontos de Rocursos

Especlficacao Dosp®sas Corrontes Dcepesas do Caplta Total

14.422.0303.1162.0000 -Fortalecimento da Politica de Enfrentamento ao  Racismo 55.690,00 0,00 55.690,00

14.422.0501.2112.0000 -Manuteneao das Atividades dos Conselhos Municipais 38.000,00 0,00 38.000,00

14.422.0601.2170.0000 -Manutengao das Atividades Administrativas 91.000,00 10.000,00 101.000,00

14.422.0601.2176.0000 -Manuteneao das Atividades Administrativas 40.679,00 0,00 40.679,00

15.451.0101.1035.0000 -Qualificagao e Urbanizagiio de Corredores de Transporte Ptiblico 800.000,00 624.642,00 1.424.642.00

15.451.0101.1067.0000 -Constmugao de Micro teiminals Urbanos 0.00 66.667,00 66.667,00

15.451.0101.1073.0000 -Manutencao e investimentos em intervenq6es urbanisticas 1.046.127,00 1.505.108,00 2.551.235.00

15.451.0101.2058.0000 - Melhoria e Manutengao de Vlas Urbanas 0,00 25.000.000,00 25.000.000,00

15.451.0102.1036.0000 -Revisao do Plano Diretoi` Urbano 0,00 100,00 100,00

15.451.0102.1037.0000 -Implemenfagao do Cadastro Multifinalifario 0,00 50,00 50,00

15.451.0102.1038.0000 -lmplementacao do Sistema de lnforma¢es Geogfaficas 0,00 10,00 10,00

15.451.0102.1068.0000 -Coiistrueao de Abrigos para usuarios do Transporte Coletivo 0,00 25.000,00 25.000,00

15.451.0102.2172.0000 -Manutengao e lnvestimentos em Espaaps e Edificios Pdblicos 1.027.918,00 1.217.054,00 2.244.972,00

15.451.0103.1016.0000 -Manutenc3o e lnvestimentos em Equipamentos Ptlblicos Esportivos e de lazer 718.095,00 327.616,00 1.045.711,00

15.451.0104.2041.0000 -Manutenc3o e lnvestimentos em Passeios Pat)licos 1.002.740,0 0,00 1.002.740,00

15.451.0104.2043.0000 -Construgao e Manutencao  de Pontes, Passarelas e Escadarias 400.000,00 50.000,00 450.000,00

15.451.0104.2207.0000 - Manutencao do Sistema de Drenagem de Aguas Pluviais 327.goo,00 0.00 327.900,00

15.451.0403.1071.0000 -Construcao do Centro Popular de Compras 0.00 716.000,00 716.000,00

15.451.0601.2045.0000 - Manutencao da Administraeao da EMURB 10.863.336,00 2.265.364,00 13.128.700,00

15.452.0102.1055.0000 -Estruturaeao Fisica dos Cemiterios de Sistema Funefario Municipal 1 .237.900,00 456.000,00 1.693.900,0

15.452.0104.2040.0000 - lmplantacao de Rede de Drenagem e Galerias 0,00 400.000.00 400.000,00

15.452.0104.2205.0000 -Manutencao do Sistema de  Limpeza  Pilblica 12.504.715,00 90.000.00 12.594.715,00

15.482.0105.1039.0000 -Sistema de Cadastro e Monitoramento da Situaeao Fundiaria do Municipio 0.00 30,00 30,00

16.482.0105.1078.0000 -Construgao de Unidades Habitacionais de lnteresse Soclal 0,00 100,00 100,00

16.482.0105.2053.0000 -Regularizaeao Fundiaria de Ocupae6es de lnteresse Soci.al 0,00 300.000,00 300.000,00

16.482.0301.1001.0000 -Projetos de lntervengao Social de Urbanizagao e Assentamentos Pi.eedrios 30.000,00 0,00 30.000,00

17.122.0601.2016.0000 - Manutencao das Atividades das Administrativas do SAERB 1.284.920,00 0,00 1.284.920,00

17.122.0601.2017.0000 -Manutengao das Atividades Operacionais do SAERB 637.189,00 1.206.489,00 1.843.678,00

18.122.0601.1019.0000 -Manutengao da SEMEIA 282.000,00 50.000,00 332.000,00

18.452.0104.2206.0000 -Manu`en9ao das Atividades do Departamento de Residuos S6lidos 10.801.571,00 210.100,00 11.011.671,00

18.541.0402.2061.0000 - Implementaeao do Fundo 199.500,00 20.000,00 219.500,00

18.542.0103.1020.0000 -lmplantagao e  Manutengao da Arborizaeao. Jardinagem  e Viveiro de Produgao de Mudas 1.092 .920,00 0,00 1.092.920,00

18.542.0103.2093.0000 -Gestao do Parque Ambiental Chico Mendes 693.000,00 0.00 693.000,00

: : :: %:: ::::.:::: : :::tuat:nd;:°d:: :'t::edsat::: ::°D::a::I;:,,                        .§".\C ``P.a_/ ¢afl,
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13.000,00 0,00 13.000,00
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Especifica§ao Do8pesa8 Comntos Desposa8 de Capital Total

18.542.0402.1022.0000 - Recuperaeao e Manutengao de APPs em areas urt)anas 5.000,00 0.00 5.000,00

18.542.0402.1023.0000 -lmplantar Agenda Ambiental na Administraeao Pdblica (A3P) 15.500,00 0,00 15.500,00

18.542.0402.1024.0000 -Gestao da APA Raimundo lrineu Serra (APARIS) 106.000.00 10.000,00 116.000,00

18.542.0402.1025.0000 -Fortalecimento da Fiscalizaeao Ambiental e Descentraliza9ao do Licenciamento 114.000,00 0,00 114.000,00

18.542.0402.2095.0000 -Gestao das Ecotecas 3.000,00 9.395,00 12.395,00

18.542.0402.2096.0000 -Difusao da Educaeao Ambiental 64.000,00 0,00 64.000,00

18.542.0402.2097.0000 -Reouperagao e Manutengao de APPs em Areas Rurais 12.000,00 0,00 12.000,00

18.542.0402.2100.0000 -Programa de Monitoramento da Qualidade das Aguas Superficiais 4.000,00 0,00 4.000,00

20.602.0401.1065.0000 -Desenvolvimento da Cadeja Produtiva da Agrioultura Familiar 3,00 1,00 4,00

20.605.0401.1057.0000 -Apoio a lnfraestrutura Viaria de Transporte e Logistica da Produgao / Ampliaeao e Fortalecimento 3,00 2.000.002,00 2.000.005,00
do Escoamento da Produpeo

40.002,00 2,00 40.004,0020.605.0401.1058.0000 -Programa Nactonal de Habitacao Rural -PNHR

20.605.0401.1059.0000 -Estruturaeso do Centro de Difusao Teonol6gica 10.000,00 0,00 10.000,00

20.605.0401.2213.0000 - lncentivo a Comercializacao de Produtos Rurais 3.117.747,00 47.917,00 3.165.664,00

20.605.0401.2214.0000 -lncentivo a Producao da Agrioultura Familiar 517.999,00 61.324,00 579.323,00

26.452.0101.1028.0000 -lntegracao do Transporte Pdblico 10.000,00 0,00 10.000.00

26.452.0101.1033.0000 -Mobllidade e lntegraeao dos Transportes Ptibllcos 100.000,00 0.00 100.000,00

26.452.0101.2035.0000 -Revitaliza9ao da Malha Cicloviaria 3.109,00 0,00 3.109,00

26.452.0101.2036.0000 -Readequacao da   Malha Vlaria nas Vias Estrufurantes  e CoiTedores de Transporte  Coletivo -REvl 160.000,00 0,00 160.000,00

26.452.0101.2044.0000 - lmplantar e difundir ag6es educativas no Transito e no Transporte 50.000,00 0,00 50.000,00

26.452.0101.2046.0000 -Qualifica9ao da lnfraestrutura de Corredores e Teminais de Transporte Pdbljco 10.000.00 0,00 10.000,00

26.452.0101.2050.0000 -Conservagao de Vias Urbanas 106.000.00 0.00 106.000,00

26.452.0101.2051.0000 -Manutengao da Administraeao Govemamental 5.958.520,00 30.000,00 5.988.520,00

27.811.0202.2031.0000 - Lazer na Comunidade 1,00 0,00 1,00

27.812.0202.2029.0000 -Fundo Municipal de Esporte e  Lazer 100.000,00 0,00 100.000,00

27.812.0202.2034.0000 -Calendario Esportivos 142.847,00 0.00 142.847,00

27.812.0601.2186.0000 -Forfalectmento  lnstitucional da Seci.etaria Municipal de Esporte e  Lazer 466.916,00 60.000.00 526.916.00

28.843.0503.2229.0000 -Atendimento da Divida  Pdblica 5.084.571,00 15.877.631,00 20.962.202,00

99.999.0601.2039.0000 - Reserva de Contingencia 2.750.000,00 0,00 2.750.000,00

Fonte  02 TRANSFERENCIAS CONSTITUcloNAIS DA UNIAO 1.00 0.00 1,00

06.182.0601.2107.0000 -Manutengao das Atividades da Comissao Municipal de  Defesa Civil 1,00 0.00 1,00

Fonte  04  FUNDEB 57.010.687,00 0,0 57.010.687,00

12.361.0601.2139.0000 -Manutencao e Desenvolvimento do Ensino Fundamental -Magisterio 28.410.524,00 0,00 28.410.524,00
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9.145.000,00 0,00 9.145.000,00

1.710.000,00 0,00 1.710.000,00

12.120.000,00 0,00 12.120.000,00
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12.365.0601.2140.0000 -Manutengao e Desenvolvimento das Creches-Apoio 720.000,00 0,00 720.000,00

12.365.0601.2141.0000 -Manuteneao e Desenvolvimento da Pie-Escola -Apoio 4.905.163,00 0,00 4.905.163,00

Fonte  06 CONVENIO UNIAO 3.038.485,00 24.170.022,00 27.208.507,00

04.122.0502.1040.0000 - Modemizacao da lnformagao, Estmutura e Processos Administrativos 0,00 200,00 200,00

04.122.0601.1064.0000 -E§truturacao e Fortalecimento da Politica para Mulheres no Municipio de Rio Branco -Acre 136.743,00 42.381,00 179.124.00

08.122.0301.2008.0000 -Gescao da lnformacao 150.000,00 55.000,00 205.000,00

08.243.0301.2009.0000 -Alendimento Especializado as Crian9as e Adolescentes(CREAS. PSC-LA, ABRIGOS, FAMILIA 0,00 2.00 2,00
ACOLHEDORA E PETl)

30.000,00 0,00 30.000,0008.243.0301.2163.0000 -Ae6es para Atendimento da Crianca e do Adolescentes

08.243.0301.2165.0000 -Programa de Protegao Social Especial 1.00 20.000,00 20.001,00

08.244.0301.1061.0000 -Salao de Beleza  ltinerante 1,00 1,00 2,00

08.244.0301.1075.0000 -Atelier ltinerante de Corte/Costura 1,00 1,00 2,00

08.244.0301.2010.0000 -Atendimento e Protegao Social Basica as Familias e lndividuos em Situacao de Vulnerabilida 2,00 2,00 4,00
Soclal
08.244.0301.2011.0000 -Fortalecimento de Entidade Sociais e Comunitarias 5,00 2,00 7.00

08.244.0301.2012.0000 -AAtendlmento da Populac3o em Situacao Especial nas Atividades Socioassistenciais (Centro dia 0,002.00 2,001,00 2,003,00
da Pessoa ldosa e com   Deficl.6ncia)
08.244.0301.2159.0000 - Inclusao Social Econ6mica de Mulheres

08.244.0301.2164.0000 -Fortalectmento dos Serviaps Socioassistenciais 350.000,00 30.000,00 380.000,00
08.244.0302.1062.0000 -lmplementacao de Organismos de Enfrontamento a Vlolencia Contra as Mulheres no Municipio  de 2,00 2,00 4,00
Rio Branco - Ace
08.244.0302.1063.0000 -Sala de Estudos em sadde e Sexua[idade na Adolesoencia 4,00 1,00 5,00
08.244.0302.2013.0000 - lnclusao I)elas Politicas Socioassistenciais ( Beneficios de Prestagao Continuada e Beneficio 4.00 2,00 6,00
Eventual)

2,00 1,00 3,0008.244.0302.2014.0000 -Gestao de Cadastro Unico dos Programas Sociais(lGD-M, lGD-SUAS)

08.244.0302.2157.0000 - Promo9ao da Seguranpe Alimentar e Nutrictonal (Restaurante Popular e Banco de Alimentos) 2.00 2,00 4,00

08.244.0302.2167.0000 -Forfalecer e Ampliar a Autonomia Econ6mica de Mulheres em Rio Branco 2.00 1.00 3,00

08.244.0302.2168.0000 -Orientacao na Preveneao das DST, uso de Drogas e Gravidez na Adolescenc 2,00 1,00 3,00

08.244.0302.2189.0000 -Assistencta Social Psicol6gica e Juridica a Mulheres da Casa Rosa Mulher 3,00 1,00 4.00

08.244.0601.2161.0000 -Manuteneao das Atividades da Comissao Municjpal da  Defesa Civil 1,00 2,00 3,00

08.422.0301.2190.0000 -Programa de Orientaeao aos Egressos do Sistema Prisional 100,00 0,00 100.00

10.301.0203.1014.0006 -lnfraestrutura do Sistema Municlpal de Sailde 0,00 3.645.550,00 3.645.550.00

11.334.0302.2015.0000 -Qualificagao Profissional das Pessoas Pobre e  Ext.- PRONATEC 5,00 3,00 8,00

11.334.0403.1008.0000 -Apoio ao Desenvolvimento de Bancos Comuniferios 147.000.00 0,00 147.000,00

11.692.0403.1002.0000 -Realiza9ao de Feiras da  Economia Popular e Solidaria 0,00 110.000,00 110.000,00
c~-` .::§§;i:i::%:§§§§:§§:§{i;§AAmmp:',:a:°oeeRReef;o¥aaddaaRReeddeeF:;::dd°aEEnds:n::uon:nafamn:,:ta'±.§::\6C;P!aA/3::n4'og12.361.0201.2127.0000-ManutengaodoEnsinoFundamental12.365.0201.2129.0000-ManutengaodaEducagaolnfantil

0,00 500.000,00 500.000,00

200.000,00 300.000,00 500.000,00

0,00 500.000,00 500.000,00

200.000,00 300.000,00 500.000,00
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14.422.0301.2160.0001  -Alendimento as Pessoas com Deficiencias -Vida e Paz 1.200,00 0,00 1 .200,00

14.422.0301.2174.0001  -Programa Vlda Alegre na  3a ldade 900,00 0,00 900,00

14.422.0301.2175.0001  -Capacitagao para a Cidadania LGLBT 700.00 0,00 700,00

14.422.0301.2177.0001  -Projeto Juventude Cidada 900,00 0.00 900,00

14.422.0301.2180.0001  -Projeto Jovem Rural 900.00 0,00 900,00

14.422.0302.1165.0000 -Formacao de Gestores para o Enfrentamento as Desigualdades Raciais 5,00 1,00 6.00

14.422.0302.1166.0000 -Promoeao de Trabalho e Renda para as Comunidades Tradicionais de Matriz Africana e Brasileira 4,00 1,00 5,00

14.422.0303.1161.0000 -Promog5o da  lgualdade Racial 129.483,00 113.007,00 242.490,00

14.422.0303.1162.0000 -Forfalecimento da Politica de Enfrentamento ao Racismo 5,00 1,00 6,00

14.422.0303.1163.0000 -Implantacao do Centro de Referencia da lgualdade Racial 1,00 2.00 3,00

14.422.0303.1164.0000 -lmplantagao do Plano de Desenvolvimento Sustenfavel para as Comunidades Tradicionais de 5,00 1,00 6,00
Matnz Africana e Bi.asileira

300,00 0,00 300,0014.422.0601.2176.0000 -Manutencao das Ativl.dades Administrativas

15.451.0101.1067.0000 -Construcao de Micro terminals Urbanos 0.00 1.600.000,00 1.600.000,00

15.451.0101.1073.0000 - Manutencao e investimentos em interven96es urbanisticas 0,00 6.803.557,00 6.803.557,00

15.451.0102.1036.0000 - Revisao do Plano Diretor Urbano 0,00 200,00 200,00

15.451.0102.1037.0000 -lmplementaoao do Cadastro Multifinalitario 0,00 200.00 200,00

15.451.0102.1038.0000 -Implementacao do Slstema de  lnformagives Geogfaficas 0,00 200,00 ZOO,00

15.451.0102.1068.0000 -Construgao de Abrigos para Usuarios do Transporte Coletivo 0,00 600.000,00 600.000,00

15.451.0102.2172.0000 -Manutengao e lnvestimentos em Espaaps e Edificios Ptolicos 0,00 2.050.002.00 2.050.002,00

15.451.0103.1016.0000 -Manuten0ao e lnvestimentos em Equipamentos Pdblicos Esportivos e de lazer 300.000.00 1 .000.001 ,00 1.300.001,00

15.451.0104.2043.0000 -Construeao e Manuten9ao  de Pontes, Passarelas e Escadarias 1,00 500.001,00 500.002,00

15.451.0403.1071.0000 -Construgao do Centre Popular de Compras 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00

15.452.0102.1055.0000 -Estruturaeao Fisica dos Cemit6rios de Sistema Funefaiio Municipal 0,00 100,00 100,00

15.452.0104.2205.0000 -Manutengao do Sistema de   Limpeza Ptiblica 200,00 100,00 300,00

15.482.0105.1039.0000 -Sistema de Cadastro e Monitoramento da Situacao Fundiaria do  Municipio 0,00 100,00 100.00

16.482.0105.1078.0000 -Construeao de Unidades Habitacionais de lnteresse Soclal 0,00 100,00 100,00

16.482.0105.2053.0000 -Regularizae6o Fundiaria de Ooupa96es de lnteresse Social 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00

16.482.0301.1001.0000 -Projetos de lntervengao Social de Urbanizacao e Assentamentos Preedrios 60.000,00 650.000,00 710.000,00

20.605.0401.1059.0000 - Estrutura9ao do Centro de Difusao Teenoldgica 40.000,00 0,00 40.000,00

20.605.0401.2213.0000 -lncentivo a Comercializa9ao de Produtos Rurais 849.999,00 1.150.000,00 1.999.999,00

20.605.0401.2214.0000 -lncentivo a Producao da Agricultura  Familiar 440.000,00 1.499.290,00 1.939.290.00

Fonte  07 CONV£NIO ESTADO 7.929.843,00 436.000,00 8.365.843,0- 300.000,00 0,00 300.000,00

0,00 100.000,00 100.000,00

0,000,00 50.000,00 50.000,00

200.000.00 200.000,00
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12.365.0201.2129.0000 -Manuteneao da Educagao lnfantil 0,00 50.000,00 50.000.00

15.451.0103.1016.0000 -Manuten9ao e lnvestimentos em  Equipamentos Pdblicos Esportivos e de lazer 100.000.00 0,00 100.000,00

15.452.0104.2205.0000 -Manutengao do Sistema de  Limpeza Ptiblica 300,00 0,00 300,00

17.122.0601.2016.0000 -Manutengao das Atividades das Administrativas do SAERB 7.229.543.00 0,00 7.229.543,00

26.452.0101.2050.0000 -Conservacao de Vias Urbanas 300.000,00 0,00 300.000,00

26.452.0101.2051.0000 - Manutengao da Administraeao Govemamental 0,00 36.000.00 36.000,00

Fonte  08 0 CREDITO INTERNA 130.000,00 5.670.000,0 5.800.000.00

04.121.0502.1066.0000 -Modemizagao da lnformagao e Gestao 0.00 1.769.795,00 1.769.795,00

04.121.0502.1076.0000 -Sistemas de lnformacao da Gestao 0,00 2,00 2,00

04.121.0502.1077.0000 -Sistema de Acompanhamento de Projetos e Convenios 0,00 500.000,00 500.000,00

04.121.0502.2191.0000 -Assessoramento T6cnico Especjalizado 0,00 3,00 3,00

04.122.0502.1040.0000 -Modemiza9ao da lnforma9ao, Estrutura e Processos Administrativos 0.00 1.100.000,00 1.100.000,00

04.122.0601.2208.0000 -Manuten9ao do Departamento de Teenologia da lnformaeao 0,00 100.000,00 100.000.00

04.123.0503.2199.0000 - Modemizacao da Administra9ao Tributaria 0,00 100.000,00 100.000,00

15.451.0101.1035.0000 -Qualificaeao a Urbanizaoao de Corredores de Transporte Ptolico 0,00 800.000.00 800.000,00

15.451.0101.1073.0000 -ManutenQao e investimentos em intervene6es urbanisticas 0,00 800.000,00 800.000.00

15.482.0105.1039.0000 -Sistema de Cadastro e Monitoramento da Sifuacao Fundiaria do Municipio 0,00 100,00 100,00

16.482.0301.1001.0000 -Projetos de lntervengao Social de Urbanizagao e Assentamentos Preedrios 30.000,00 0.00 30.000,00

18.452.0104.2206.0000 -ManutenQao das Atividades do Departamento de Residuos S6lidos 100.000.00 500.loo,00 600.100,00

Fonte   10 Rpl 32.004.492,00 736.350,00 32.740.842,00

04.453.0102.2197.0000 -Melhoria e Manuteneao do Mobiliario urbano no Transporte  Ptlblico 70.000,00 0.00 70.000.00

13.392.0204.2057.0000 - Realizacao de Eventos Culturais. Tradicionais e Populares 20.843,00 0,00 20.843,00

15.451.0101.2047.0000 - Melhoramento da lnfraestrutura Urbana 12.097.200,00 500.000,00 12.597.200,00

15.451.0601.2045.0000 - Manuteneao da Administragao da EMURB 17.192.000,00 150.000,00 17.342.000,00

15.512.0101.2048.0000 -Ampliagao e Manuteneao do Sistema de Drenagem e Galerias da Cidade 30.000,00 0,00 30.000,00

17.122.0601.2016.0000 -Manuteneao das Atividades das Adminislrativas do SAERB 588.000,00 60.000,00 648.000,00

26.452.0101.2051.0000 -Manutengao da Administracao Govemamental 506.449,00 26.350,00 532.799,00

26.782.0401.2049.0000 -Abertura, Manutencao e Conservacao de Ramais 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00

Fonte   11  RPPS 37.784.274,00 30.000,0 37.814.274.00

09.272.0601.2150.0000 - Custeio dos  lnativos e Pensionistas 3.658.100,00 0,00 3.658.100,00

09.272.0601.2151.0000 - Custeio dos lnativos e Pensionistas da Camara  Municipal 1.160.000,00 0,00 1.160.000,00

:: ::; i::; : : :: §§§§ : :I:::de;:a:d:osa::e:gti:esd:r:n:S};:::I;t';es:d::6n;:RaJP::VI:ervn,::r-.RRBpPpRSEV     #"i;jp/¥a?i

3.000.000,00 0,00 3.000.000,00

2.861.345,00 30.000,00 2.891.345,00

27.104.829,00 0,00 27.104.829,00

Fonte  l4SUS UNIAO                                                                                                                                     I ='  `fG/i/'Ar/h_   tpl 25.631.960,00 4.980.022,0 30.611.982,00

10.301.0203.1014.0006 -lnfraestrutura do sistema Municipal de satlde                                          \.5         (-"   ' " u i / 0,00 3.501.954,00 3.501.954,00` €...         cf                                           _                    ,1
Emitido par: ANTONI0 EUZEBIo piNHEiRo                                                                                                                                                                 `.  ao AC(B                                                                                                                                                                                   /                                   \
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Profoltura Municipal do Rio Branco -AC
Gorencia de Planej. Ongamento e Gestao
GEPOG

QEgr:;g;9      Domonstrativos doe pro]etos/Atlvldades sogundo as Fontes do Recursos

Especifica¢ao Desp®sas Corrontos D®spesas do Caplfal Total

10.301.0203.1049.0001  -Politicas Estrategicas e Qualificagao da Assistencia Basica -Aten9ao Basica 866.720,00 449.800.00 1.316.520,00

10.301.0203.1050.0001  -Atengao Integral a Satlde do Adolescente -Atengao Basica 281.160.00 0,00 281.160,00

10.301.0203.2118.0001  - Estrategia Satlde da Familia -Atencao Basica 3.908.260,00 0.00 3.908.260,00

10.301.0203.2119.0001  - Programa de Agentes Comunitarios de Sadde -Atengao Basica 7.249.448.00 0,00 7.249.448.00

10.301.0203.2120.0001  -Atencao a Sadde Bucal -Atencao Basica 674.700,00 0,00 674.700,00

10.301.0203.2121.0001  -Ni]cleo de Apoio a Sadde da Familia -Aten9ao Basica 340.000.00 140.000,00 480.000.00

10.301.0203.2124.0001  -Manuteneao do Atendimento Assistencial  Basico -Ateneao Basica 6.040.996.00 671.733,00 6.712.729,00

10.301.0203.2143.0001  -Sadde na Comunidade Rural e Ribeirinha -Atengao Basica 102.678.00 27.890,00 130.568,00

10.302.0203.2122.0002 -Assistencia Farmaceutica 1.560.365,00 0,00 1.560.365,00

10.302.0203.2123.0002 -Farmacia Popular -Assistencia Farmaceutica 108.665,00 11.334,00 119.999,00

10.303.0203.1052.0003 -Atengao a Media e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar -A. MAC. AMB.  HOS. 572.402,00 50.000,00 622.402,00

10.303.0203.2126.0003 - Manutengao e Reestruturaeao do Apoio Diagn6stico -A.  MAC. AMB.  HOS. 1.017.975.00 25.000,00 1.042.975,00

10.304.0203.2147.0004 -Vigilancia Saniferia e Gerenciamento de Risco -VIgilancla Sanifaria 148.100,00 20.000,00 168.100,00

10.305.0203.1026.0005 -Politicas Estrategicas e Qualificaoao da VIgilancia em Satide -  Vigilancia Epidemiol6gica eAmbiental 20.000,00 10.000.00 30.000,00

10.305.0203.2145.0005 -Manutencao da Vigilancia em Satlde -Vigilancia Epidemiol6gica e Ambiental 2.419.491,00 42.000,00 2.461.491.00

10.305.0203.2148.0005 -VIgilancia dos DST-HIV,  Hepatites, Drogas a Alcool -VIgilancia Epidemiol6gica 136.000,00 10.311,00 146.311.00

10.305.0203.2149.0005 -VIgilancia em  lmunizacao -VIgilancia Epidemjol6gica e Ambiental 80.000,00 20.000,00 100.000,00

10.306.0203.1051.0001  -Atencao a Alimentagao e Nutricao -Atencao Basica 105.000,00 0,00 105.000,00

Fonte   15 SuS ESTADO 379.000,00 0,00 379.000,00

10.302.0203.2122.0002 -Assistencia Farmaceutica 379.000,00 0.00 379.000,00

Fonte   16 TRANSF DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE DESENV DA EDUCACAO-FNDE 4.275.000,0 3.530.588,0 7.805.588,0

12.361.0201.1041.0000 -Construeao. Ampliaeao e Reforma da  Rede Fisica de Ensino e Regime Integral 0,00 700.000,00 700.000,00

::.%: :::: :%; :::: : ::::::::: :::::::: : ::::=: :: ::::::S'E:i:a:enss'n° Fundamental          Q`"C`Pa/ o6
0,00 500.000,00 500.000,00

0,00 500.000,00 500.000,00

6                                395.ooo , oo 50.000.00 445.000.00

:: ::i §§§: :£: :§§§ : £:s:t:i:ca¥ :A::Epi,I;¥d°::e:;d::eom£Sn::;tae:::ea:,::=::dE°ducacao ,nfantr,            .§ I E6as9V
9                           1.50o.ooo,oo 0.00 1.500.000,00
a,oa                                    0 ,00

760.588,00 760.588,00

:: ::: :::: :: ::.:::: : %:::::::: :: :::a:ocaE::ncafa:ti;                                                              .aaf do Acie '
loo.000,00 200.000,00 300.000,00

400.000,00 800.000,00 1.200.000,00

12.306.0601.2133.0000 - Manuteneao das Alividades do Pro-Jovem 1.770.000,00 0,00 1.770.000,00

12.366.0601.2134.0000 - Manutengao e Desenvolvimento da Educagao de Jovens e Adultos - EJA 110.000,00 20.000,00 130.000,00

Fonte   17 TRANSF DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS 4.298.641,00 165.000,00 4.463.641,0

08.243.0301.2009.0000 -Atendimento  Especializado as Criangas e Adolescentes(CREAS.  PSC-LA, ABRIGOS,  FAMILIA 1.380.000,00 101.000,00 1.481.000,00
ACOLHEDORA E PETl)08.244.0301.2010.0000 -Atendimento e Protegao Social Basica as Familias e  lndividuos em Situaeao de Vulnerabilida

950.000,00 1.000,00 951.000,00
Social
08.244.0301.2011.0000 - Fortalecimento de Entidade Sociais e Comunitarias 65.000,00 0,00 65.000,00

Emilido  par:  ANTONlo EUZEBlo  PINHEIRO
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Profoitura Munlcipal de Rlo Branco -AC
Gor8ncia de Planoj. Ongamonto e Gestao
GEPOG
D®monstrativos dos Projotos/Atlvldades Segundo as Fontos do Recursos

ESpec]flca§ao Desposas Correntos Dospesas do Capita Total

08.244.0301.2012.0000 -AAtendimento da Popula9ao em Situa9ao Especial nas Atividades Socioassistenclais (Centro dia 140.000,00 1 .000,00 141.000,00

da Pessoa ldosa e com  Deficiencia
15.000,00 0,00 15.000,0008.244.0302.2013.0000 - lnclusao pelas Politicas Socioassistenciais ( Beneficios de Prestaeao Continuacla e Beneficio

Eventual)
850.000.00 51.000,00 901.000,0008.244.0302.2014.0000 -Gestao de Cadastro Unico dos Programas Sociais(lGD-M, lGD-SUAS)

08.244.0302.2157.0000 - Promogao da Seguranea Alimentar e Nutricional (Restaurante Popular e Banco de Alimentos) 98.641 ,00 10.000,00 108.641,00

11.334.0302.2015.0000 -Qualificaeao Profissional das Pessoas Pobre e Ext.-PRONATEC 800.000,00 1.000,00 801.000,00

Fonte   18 CONTRIBUICAO DE INTERVENCAO DO DOMINIO ECONOMICO-CIDE 0,00 471.855,00 471.855,00

15.451.0101.1067.0000 -Construgao de  Micro terminais Urbanos 0,00 400.000,00 400.000,00

15.451.0102.1068.0000 -Constmugao de Abrigos para  Usuarios do Transporte Coletivo 0,00 71 .855,00 71 .855.00

Fonte   19COSIP 9.925.505,00 10.000,0 9.935.505,0

15.452.0104.2042.0000 -Amplia95o e Manutencao da  Recle de lluminagao Ptlblica 9.925.505,00 10.000,00 9.935.505,00

Total G®ral 477.964.669,00 104.927.741,00 582.892.400,00

Emltido pal-ANTONIO  EuZEBIO PINHEIRO


